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Vatandaşa, Hazineye karşı mükellefiyetinin en mühim vazifesi olduğunu 

anlatmak için yorulmamak lazımdır.



BAKAN SUNUŞU

Gelir İdaresi Başkanlığı, kuruluşundan itibaren 
kamu hizmetlerinde şeffaflığı, hesap verilebilirliği, 
katılımcılığı ve verimliliği ön plana çıkarma ve 
sürekli gelişim anlayışıyla her kademedeki çalışanı 
ile birlikte mükelleflere daha iyi hizmet sunabilme 
gayreti içinde çalışmalarını sürdürmektedir.

Mükelleflerimize sunulan hizmet kalitesinin yükseltilmesine, vergileme 
süreçlerinin basitleştirilmesine ve vergi mevzuatının daha anlaşılır ve 
uygulanabilir olmasına yönelik yürütülen çalışmaların sonucunda, vergiye 
gönüllü uyum sağlayan mükelleflerin sayısını artırmak hedefindeyiz.

Gelir İdaresi Başkanlığı, değişimin çok boyutlu ve hızlı bir şekilde yaşandığı, 
rekabetin yoğunlaştığı bir dönemde, günün gereksinimlerine yönelik yeni 
projeler üretmek için kurumsal, teknolojik ve insan kaynakları alanlarında pek 
çok çalışma yürütmektedir.

Kayıt dışı ekonomi ile mücadelede etkinlik ve mükellef haklarını güçlendirme 
adına denetimde risk odaklı yaklaşım benimsenmiş ve denetimin tüm aşamaları 
yasal mevzuat ile tekdüzeleştirilmiştir. Ayrıca, tahsilatın hızlandırılması amacıyla 
elektronik haciz uygulamasına geçilmiş, bir yandan da internet bankacılığı, 
kredi kartı aracılığıyla vergi ödemelerinin yapılmasının sağlanması ve internet 
vergi dairesi yoluyla mükelleflerimizin vergi dairesine daha az gitmelerine imkan 
tanınması gibi bir çok yenilik uygulanmaya başlanmıştır. 

Stratejik yönetimin gereği olarak hazırlanan ve idarenin kullandığı kaynaklar 
ile amaç ve hedeflere ulaşıp ulaşılmadığının gösterilmesi açısından büyük 
öneme sahip olan Gelir İdaresi Başkanlığı 2010 yılı Faaliyet Raporunun tüm 
kullanıcılara yararlı olmasını diler, raporun üretilmesinde emeği bulunan 
arkadaşlarıma teşekkür ederim.

	 Mehmet ŞİMŞEK
	 Maliye Bakanı



ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU

Mükellef odaklı hizmet anlayışı çerçevesinde 
vergiye gönüllü uyumu artırmak suretiyle vergi 
ödemenin bir kültür olarak yerleşmesine önem veren 
Gelir İdaresi Başkanlığı, ülkemizin ekonomik ve mali 
yönden güçlendirilmesi amacıyla kayıt dışı ekonomiyi 

azaltıcı etkin bir vergilendirme sisteminin oluşturulması çalışmalarını devam 
ettirmektedir.

Mükellef haklarını güçlendirici birçok reformun hayata geçirildiği 2010 
yılında, verilen özelgeleri belli bir standarda kavuşturan, özelge vermeye yetkili 
makamlar bakımından uygulama birliğini sağlayan Yeni Özelge Sistemi Projesi 
ve vergi inceleme süreçlerini standarda kavuşturan yasal düzenlemeler hayata 
geçirilmiştir. 

E-vergi dairesi uygulaması ile birlikte mükelleflerimizin artık tamamına yakını 
vergi dairesine gitmeksizin internet üzerinden beyannamelerini verebilmekte, 
mükellefiyetlerine ilişkin bazı belgeleri kolayca alabilmekte, internet bankacılığı 
ve kredi kartı aracılığıyla vergilerini ödeyebilmektedirler. 

Gelir İdaresi Başkanlığı artan mükellef beklentilerine en iyi şekilde cevap 
verebilmek için teknolojinin sunduğu tüm yeniliklerden yararlanmakta ve bu 
anlamda teknolojik altyapısını güçlendirecek yatırımlara da devam etmektedir.

Kamuoyunun doğru bilgilendirilmesi ve hesap verme sorumluluğunun gereği 
olarak hazırlanan 2010 Yılı İdare Faaliyet Raporunun kullanıcılara faydalı 
olmasını diler, bu çalışmada emeği bulunan çalışma arkadaşlarıma teşekkür 
ederim.

	 Mehmet KİLCİ
	 Gelir İdaresi Başkanı	
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I- GENEL BİLGİLER

Bakanlığımız teşkilatının temeli kabul edilen Maliye Nezareti 1838 yılında yayımlanan bir 
“Hattı-Hümayun”la kurulmuş ve bir “Reis”in başkanlığında “Daire”lerden oluşturulmuştur. Bu 
daireler içinde Baş Vergisi veya Haraç Dairesi, “Avarız” ve “Bedeli Nuzil” denilen ve kentlerden 
mahalleler itibariyle alınan resimlerle ilgili dairedir. Bir anlamda bugünkü Gelir İdaresi Başkanlığı’nın 
görevlerinin bu daire tarafından yürütüldüğü anlaşılmaktadır. 1881 yılında Maliye Nezareti, 
“Heyet-i Merkeziye” ve “Heyet-i Mülhaka” olarak iki ayrı kuruluş haline getirilmiştir. Bunun önemi 
Heyeti Merkeziye’de (Merkez Teşkilatı) ilk kez Gelirler Genel Müdürlüğü nüvesinin yer almasıdır. 
Ayrıca, 1908 yılında Maliye Nezareti’nde görev ve teşkilat değişiklikleri yeniden yapılmıştır. 

23 Nisan 1920’de açılan Birinci Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde kabul edilen ilk kanun bir vergi 
kanunu olmuştur. 1923 yılında Maliye Bakanlığı kurulmakla birlikte, “Maliye Vekaleti Teşkilatı ve 
Vazifeleri Hakkında Kanun” 29.05.1936 tarihinde kabul edilmiştir. 

1936 yılında kurulan Varidat Umum Müdürlüğü, 10.08.1942 tarih ve 4286 sayılı Kanun’la 
yapılan değişiklikle kaldırılmış, yerine Vasıtasız Vergiler ve Vasıtalı Vergiler Umum Müdürlükleri 
kurulmuştur. Daha sonra, 29.05.1946 tarih ve 4910 sayılı Kanun’la söz konusu Umum 
Müdürlüklerinin yerini Gelirler Genel Müdürlüğü almıştır. İlk Gelirler Genel Müdürü Sayın Ferit 
MELEN 20.11.1943 – 09.06.1950 tarihleri arasında görev yapmıştır. 5.05.2005 tarihinde ise 5345 
sayılı Gelir İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun ile gelir idaresinin, günün 
ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde ve uluslararası örneklere uygun olarak yeniden yapılandırılması 
amacıyla Gelirler Genel Müdürlüğü kaldırılarak, Maliye Bakanlığı’na bağlı GELİR İDARESİ 
BAŞKANLIĞI kurulmuştur. 

Kuruluşundan bugüne kadar Gelir İdaresi Başkanlığı görevi, Sayın Osman ARIOĞLU 
(16.05.2005-16.11.2007) ve Sayın Mehmet Akif ULUSOY (16.11.2007-16.03.2009) tarafından 
yürütmüştür. 16.03.2009 tarihinden itibaren ise Başkanlık görevini Sayın Mehmet KİLCİ 
sürdürmektedir. 

A- Misyon ve Vizyon 
Misyon tanımımız, bir kamu kurumu olarak rolümüzü ve bu rolü nasıl yerine getirmemiz gerektiği 

konusundaki toplumun beklentisini yansıtmaktadır. Vergi mevzuatındaki yükümlülüklerine uyması 
beklenen mükelleflerden gönüllü olarak vergisini ödeyenlere yardımcı olmak, yükümlülüklerini 
yerine getirmeyenlerin ise vergilerini tam olarak ödemelerini sağlamak yönündeki rolümüzü, 
vergi kanunlarını adil biçimde uygulayarak ve iyi hizmet veren bir idare olarak yerine getirmemiz 
beklenmektedir.

Gelir İdaresi, ekonomik aktivitelerin 
tamamını kavrayacak, mükelleflerin artan 
hizmet beklentilerine cevap verecek şekilde 
dinamik bir idare olması gerekliliğinin 
bilincindedir. Bu nedenle idaremizi, hizmet 
verme ve etkin olmayı birlikte sağlama ve 
bunu başarırken teknolojik gelişmelerden 
mümkün olduğu ölçüde yararlanma eksenine 
oturtmamız gerektiğinin farkındayız. Bu 
temel yaklaşımla, gelecekte Gelir İdaremizi 
görmek istediğimiz yeri tanımladığımız 
vizyonumuzun ana unsurlarını şu şekilde 
belirledik:

MİSYONUMUZ; 

Toplumsal refahın artırılmasına 
destek sağlamak üzere yeterli 

geliri adalet, tarafsızlık, 
verimlilik ilkeleri çerçevesinde 

toplamak, vergi sisteminin 
basitleştirilmesi ve uyumun 

artırılmasına katkıda bulunmak 
ve mükellefe kaliteli hizmet 

sunmaktır.
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�� Herkesin vergisini yasaların 

öngördüğü tutarda ve zamanda 
ödemesini sağlayan etkin bir idare 
olmak,

�� Mükelleflere, yükümlülüklerini 
anlamaları ve yerine getirmelerinde 
yardımcı olmak,

�� Gelir İdaresini küresel boyutta 
öncü kılmak ve örnek bir vergi idaresi 
haline getirmek.

B- Yetki, Görev ve Sorumluluklar
 Gelir İdaresi Başkanlığı’nın görevleri 5345 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinde aşağıdaki gibi 

belirtilmiştir. 

�� Bakanlıkça belirlenen Devlet gelirleri politikasını uygulamak. 

�� Mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaştırmak ve hizmetlerini yerine getirmek. 

�� Mükellef haklarının korunması ve mükellef ile Başkanlık ilişkilerinin karşılıklı güven esasına 
dayanması konusunda gerekli tedbirleri almak. 

�� Mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda bilgilendirmek. 

�� Devlet gelirleri politikasıyla ilgili kanun ve kararname çalışmalarına katılmak. 

�� Devlet alacaklarının tahsilini sağlamak ve bu konuda gerekli tedbirleri almak. 

�� İşlem ve eylemlerinden dolayı idari yargı mercilerinde yaratılan ihtilaflarla ilgili olarak bu 
merciler nezdinde talep ve savunmalarda bulunmak, gerektiğinde itiraz, temyiz ve tashihi karar 
yoluna gitmek; temyiz yoluna gidilip gidilmeyeceği hususunda taşra teşkilâtına muvafakat vermek; 
şikâyet başvurularını karara bağlamak; uygulamada ortaya çıkan ihtilafların en aza indirilmesine ve 
uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik tedbirleri almak.

�� Vergilendirmeyle ilgili bilgileri toplamak ve bilgi işlem faaliyetlerini yürütmek. 

�� Vergi kanunlarında veya diğer mali kanunlarda yer alan her türlü istisna, muaflık ve 
indirimlerin maliyetlerini ölçmek, ekonomik ve sosyal etkilerini analiz etmek. 

�� Bakanlıkça belirlenen temel politikalar ve stratejiler doğrultusunda vergi inceleme ve 
denetimlerini gerçekleştirmek, vergi kayıp ve kaçağının önlenmesi konusunda gerekli tedbirleri 
almak. 

�� Mahalli idare gelirleri politikası ile Devlet gelirleri politikasının uygulanmasında uyumu 
sağlayıcı tedbirler almak. 

�� Gelirleri etkileyen her türlü kanun tasarı ve tekliflerini, vergi tekniği ve uygulamaları 
açısından inceleyerek görüş bildirmek.

�� Gelir mevzuatının uygulanmasına ilişkin olarak diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmak, 
bu amaçla veri alışverişini gerçekleştirmek. 

�� Görev alanına giren konularda, uluslararası gelişmeleri izlemek ve Avrupa Birliği, uluslararası 
kuruluşlar ve diğer devletlerle işbirliği yapmak. 

�� Terkini gereken vergiler ile tahsili zamanaşımına uğrayan Hazine alacaklarının kanunlar 
gereğince terkin edilmesiyle ilgili işlemlerin yerine getirilmesini sağlamak. 

VİZYONUMUZ;
Her türlü ekonomik yapı ve 

aktiviteyi geliştiren, kavrayan; 
güvenilir, etkin, şeffaf, küresel 

boyutta öncü ve örnek bir idare 
olmaktır.
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�� Nitelikli insan kaynağının kazandırılması, yetkinliklerin geliştirilmesi, kariyer planlarının 

yapılması ve performanslarının ölçülmesini sağlamak. 

�� Kamu Görevlileri Etik Kurulu’nun belirlediği ilkeler çerçevesinde kurumsal etik kurallar 
düzenleyerek personele ve mükelleflere duyurmak. 

�� Faaliyet sonuçlarını, düzenli aralıklarla kamuoyuna duyurmak ve yıllık faaliyet raporunu 
izleyen yıl kamuoyuna açıklamak. 

C- İdareye İlişkin Bilgiler
1. Fiziksel Yapı

Gelir İdaresi Başkanlığı merkez teşkilatı bir ana hizmet binası ile üç adet ek hizmet binasında 
faaliyet göstermektedir. Başkanlığın taşra teşkilatı ise 29 ilde örgütlenmiş 30 Vergi Dairesi Başkanlığı 
ile 52 İl Defterdarlıkları bünyesinde yer alan gelir birimlerinden oluşmaktadır.

2. Örgüt Yapısı 
Maliye Bakanlığı’nın bağlı kuruluşu olan ve genel bütçeli idare kapsamındaki Başkanlığımız 

merkez ve doğrudan merkeze bağlı taşra teşkilatı olarak örgütlenmiştir. 

AB ve Dış İlişkiler 
Daire Başkanlığı

BAŞKAN

BAŞKAN

YARDIMCILARI

Başkan Yardımcısı

Başkan Yardımcısı

Başkan Yardımcısı

Başkan Yardımcısı

Başkan Yardımcısı

Başkan Yardımcısı

YARDIMCI HİZMET 
BİRİMLERİ

TAŞRA TEŞKİLATI

İnsan Kaynakları 
Daire Başkanlığı

Destek Hizmetleri 
Daire Başkanlığı

Vergi Dairesi 
Başkanlıkları

Defterdarlık Gelir 
Birimleri

Strateji Geliştirme 
Daire Başkanlığı

Hukuk Müşavirliği

Basın ve Halkla 
İlişkiler Müşavirliği

DANIŞMA 
BİRİMLERİ

Gelirler 
Kontrolörleri 

Başkanlığı

Gelir Yönetimi 
Daire Başkanlığı

Mükellef 
Hizmetleri Daire 

Başkanlığı

Uygulama ve Veri 
Yönetimi Daire 

Başkanlığı

Tahsilat ve 
İhtilaflı İşler Daire 

Başkanlığı

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 

Başkanlığı

ANA HİZMET 
BİRİMLERİ
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2.1. Gelir İdaresi Merkez Teşkilatı

Merkez teşkilatı ana hizmet birimleri, danışma birimleri ve yardımcı hizmet birimlerinden 
oluşmaktadır. 5345 sayılı Gelir İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 8 
inci maddesi uyarınca, Gelirler Kontrolörleri Başkanlığı hariç olmak üzere, ana hizmet birimlerine 
verilen görevler gerektiğinde birden fazla daire başkanlığı tarafından yürütülebilmektedir.

Başkanlığın ana hizmet birimleri 

XX Gelir Yönetimi Daire Başkanlığı 

XX Mükellef Hizmetleri Daire Başkanlığı

XX Uygulama ve Veri Yönetimi Daire Başkanlığı 

XX Tahsilat ve İhtilaflı İşler Daire Başkanlığı 

XX Denetim ve Uyum Yönetimi Daire Başkanlığı 

XX Gelirler Kontrolörleri Başkanlığı 

XX Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Daire Başkanlığı 

Başkanlığın danışma birimleri 

XX Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı

XX Hukuk Müşavirliği 

XX Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği 

Başkanlığın yardımcı hizmet birimleri

XX İnsan Kaynakları Daire Başkanlığı 

XX Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı 

2.2. Taşra Teşkilatı 

Gelir İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 23 üncü maddesine göre, 
Başkanlığın taşra teşkilatı, doğrudan merkeze bağlı vergi dairesi başkanlıkları ile vergi dairesi 
başkanlığı kurulmayan yerlerde bu Kanunun 24 ve 25 inci maddelerindeki görev ve yetkileri haiz 
vergi dairesi müdürlüklerinden oluşmaktadır. 

2.2.1. Vergi Dairesi Başkanlıkları 

Vergi dairesi başkanlığının amacı, yetki alanı içinde ekonomik faaliyetleri ve gelişmeleri yakından 
takip etmek, sektör ve mükellef gruplarının ihtiyaçlarına uygun hizmetleri en iyi şekilde sunmak ve 
yetkinlikleri geliştirmek suretiyle vergi yükümlülüklerini yerine getirmelerini sağlamaktır. 

Vergi dairesi başkanlıkları aşağıda belirtilen görevlerini Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 
belirlenen strateji ve politikalar çerçevesinde yaparlar:

�� Vergi kanunları ve özel kanunlarla belli edilen devlet gelirlerine ilişkin olarak mükellefi 
tespit etmek ve bu gelirlerin tarh, tebliğ, tahakkuk, tahsil, terkin, tecil, iade, ödeme, muhasebe ve 
diğer işlemlerini yapmak. 

�� Görev alanına giren işlemlere ilişkin ihtilaflarla ilgili olarak yargı mercileri nezdinde talep 
ve savunmalar ile gerektiğinde, temyiz ve tashihi karar talebinde bulunmak, yargı kararlarının 
uygulanması işlemlerini yürütmek.
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�� Vergi uygulamalarını geliştirmek ve iyileştirmek, 

�� Mükelleflere kanunların uygulanması ile ilgili görüş bildirmek, 

�� Mükellefi hakları konusunda bilgilendirmek ve uygulamalarında mükellef haklarını 
gözetmek, 

�� Mükellef hizmetleri ile bilgi işlem, istatistik, bilgi toplama, eğitim, satın alma, kiralama, 
vergi inceleme ve denetimi, uzlaşma, takdir ve benzeri görevleri ve işlemleri yürütmek.

Vergi dairesi başkanlıkları bünyesinde; mükellef hizmetleri, vergilendirme, denetim, tahsilat 
ve hukuk işleri, muhasebe, insan kaynakları, destek hizmetleri ve benzeri fonksiyonlar için grup 
müdürlükleri ve bunlara bağlı müdürlükler ile yetki alanlarında ekonomik analizler yapmak ve 
mükellef hizmetlerini en yakın yerden sunmak üzere şubeler kurulur. 

Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı ile 29 ilde kurulan Vergi Dairesi Başkanlıkları ve 
bunlara bağlı grup müdürlükleri sayısını gösteren Tablo 1, Tablolar bölümünde yer almaktadır.

2010 yılı sonu itibariyle Gelir İdaresi Başkanlığı taşra teşkilatı bünyesinde 30 Vergi Dairesi 
Başkanlığı (29 Vergi Dairesi Başkanlığı ve 1 Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı), 211 Grup 
Müdürlüğü, 262 Müdürlük, 61 Takdir Komisyonu Başkanlığı, 52 Gelir Müdürlüğü, 447 Vergi 
Dairesi Müdürlüğü, 585 Bağlı Vergi Dairesi (Malmüdürlüğü) bulunmaktadır.

Vergi Dairesi Başkanlığı Organizasyon Şeması*

VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Mükellef 
Hizmetleri 
Gelir Grup 
Müdürlüğü

Gelir ve 
Kurumlar 
Vergileri 

Müdürlüğü

Katma Değer-
Özel Tüketim- 
Diğer Vergiler 
ve Anlaşmalar 

Uygulama 
Müdürlüğü

Mükellef 
Hizmetleri 
Usul Grup 
Müdürlüğü

Mükellef 
Hakları ve 

İletişim 
Müdürlüğü

Usul ve Tahsilat 
Müdürlüğü

Denetim Grup 
Müdürlüğü

Vergi 
Denetmenleri 

Büro Başkanlığı

Denetim 
Koordinasyon 
Müdürlüğü 

Vergi Dairesi 
Müdürlükleri, 

Komisyonlar ve Şubeler

Eğitim 
Müdürlüğü

İnsan 
Kaynakları 

Grup 
Müdürlüğü

Strateji 
Müdürlüğü 

İnsan 
Kaynakları 
Müdürlüğü 

Destek 
Hizmetleri 

Grup 
Müdürlüğü

İdari ve 
Mali İşler 

Müdürlüğü

*Vergi Dairesi Başkanlığının yetki alanındaki ilin ekonomik durumu, mükellef sayıları, büyüklükleri, grupları, vergi türleri, sektörler, iş 
yükü ve diğer ölçütler dikkate alınarak farklı sayılarda grup müdürlüğü kurulmaktadır. Yukarıdaki tablo, 5 grup müdürlüğünden oluşan 
örnek bir vergi dairesi başkanlığı için verilmiştir.
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2.2.2. Gelir Müdürlükleri

İllerde Defterdara bağlı olarak iş hacmi dikkate alınmak suretiyle bir veya birden fazla gelir 
müdürlüğü kurulabilmekte ve bu müdürlükler, görev alanı içerisindeki vergilendirmeyle ilgili 
soruları defterdar adına cevaplamak, teftiş raporlarına cevap hazırlamak, vergi dairesi müdürlüğü 
istatistiklerini toplamak için gerekli çalışmalar ile terkini gereken amme alacaklarına ilişkin işlemleri 
yapmakla görevlidir. 

2.2.3. Vergi Dairesi Müdürlükleri ve Bağlı Vergi Daireleri

Vergi dairesi mükellefi tespit eden, vergi tarh eden, tahakkuk ettiren ve tahsil eden dairedir. 
Mükelleflerin, vergi uygulaması bakımından hangi vergi dairesine bağlı oldukları vergi kanunları ile 
belirlenir. Ancak, vergi dairesi başkanlıklarına bağlı vergi dairesi müdürlükleri ile şubeler kurulmasına 
ve bunların faaliyete geçirilmesine ilişkin usul ve esaslarla; aynı il sınırları içinde kalmak kaydıyla 
mükelleflerin, işyeri ve kanuni merkezlerine bağlı kalınmaksızın belirlenecek ölçütlere göre hangi 
vergi dairesi müdürlüğü veya başkanlığına bağlı olacağını belirlemeye Maliye Bakanı yetkilidir.

2.2.4. Takdir Komisyonları

Takdir Komisyonu, illerde Vergi Dairesi Başkanının, başkanlık bulunmayan yerlerde Defterdarın, 
ilçelerde Malmüdürünün (müstakil vergi dairesi olan ilçelerde ilgili vergi dairesi müdürünün) veya 
bunların görevlendireceği memurların başkanlığı altında ilgili vergi dairesinin yetkili iki memuru 
ile seçilmiş iki üyeden kurulur. Daimi veya Geçici Takdir Komisyonunun görevi; yetkili makamlar 
tarafından istenilen matrah, servet takdirlerini yapmak ve vergi kanunlarında yazılı fiyat, ücret 
veya sair matrah ve kıymetleri takdir etmektir.



7

2010
Vergi Dairesi Müdürlükleri Örgüt Şeması

Bağlı Vergi Daireleri (Mal Müdürlükleri) Örgüt Şeması

VERGİ DAİRESİ MÜDÜRLÜĞÜ

Yazışma, Arşiv ve Özlük 
Hizmetleri Servisi

Vergilendirme 
Bölümü

Sicil-Yoklama 
Servisi

Sürekli 
Yükümlülükler 
Vergilendirme 

Servisi

Süreksiz 
Yükümlülükler 
Vergilendirme 

Servisi

İhtilaflı İşler Servisi

Diğer İşlemler 
Servisi

Muhasebe Bölümü
Kovuşturma 

Bölümü

Tahakkuk Servisi Tahsilat Servisi

BAĞLI VERGİ DAİRESİ

Tarama ve Kontrol 
Bölümü

- Vezne Servisi
- 	Muhasebe 		
	 Kayıt Servisi

- Beyanname Kabul Masası
- Değerlendirme Masası
- Diğer Tarh İşlemleri Masası
- Hesap ve Takip Masası
- Diğer İşlemler Masası

- Motorlu Taşıtlar Vergi Masası
- Taşıt Alım Vergisi Masası (ÖTV)
- Tapu ve Kadastro Harçları Masası
- Veraset ve İntikal Vergisi Masası
- Diğer Süreksiz Yükümlülükler Masası

- İcra Servisi
- Satış Servisi



8

2010
3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 
3.1. Vergi Dairesi Otomasyon Projeleri 

Vergi Dairesi Otomasyon Projesine (VEDOP), vergi dairesi işlemlerinin tümünün bilgisayarlarla 
yapılarak iş yükünün azaltılması, vergi dairesi çalışmalarında etkinlik ve verimliliğin artırılması ve 
bilgisayar ortamında toplanan bilgilerden sağlıklı bir karar, destek ve yönetim bilgi sisteminin 
oluşturulması amacıyla 1998 yılında başlanılmıştır.

İnternet Vergi Dairesi uygulamaları, Vergi Dairelerinin otomasyona geçmesine ve banka 
tahsilatlarına imkan veren bu proje, 2002 yılında TUSİAD tarafından dağıtılan “e-Türkiye için 
e-Devlet Ödülleri” kapsamında “Devletten Bireye“ kategorisindeki büyük ödül ile onurlandırılmıştır.

VEDOP–2 projesi ile de 1 Ekim 2004 tarihi itibari ile e-beyanname uygulamasına geçilmiş olup 
sistemin üçüncü aşaması olan VEDOP–3.1 projesine 20 Ekim 2008 tarihinde başlanılmıştır.

3.1.1. Otomasyon Donanımı Yerleşim Planları ve Uygulama Yazılımları 
Hazırlanması

Başkanlığımız merkez ve taşra teşkilatında yer alan toplam 370 birim için Servisler ve Otomasyon 
Donanımı Yerleşim Planında değişiklik yapılmıştır.

Vergi dairesi işlemlerinin tümünün bilgisayarlarla yapılarak iş yükünün azaltılması, vergi dairesi 
çalışmalarında etkinlik ve verimliliğin artırılması ve bilgisayar ortamında toplanan bilgilerden sağlıklı 
bir karar destek ve yönetim bilgi sisteminin oluşturulması hedeflenerek, 1997 yılında Client-
server mimaride çalışan (VDO) bir yapıda hazırlanmıştır. 2004 yılında vergi dairesi otomasyon 
uygulamalarında merkezi bir yapıya geçilmesi kararı doğrultusunda mevcut otomasyon uygulamaları 
merkezi bir yapıda (e-VDO) tekrar hazırlanarak, 2005-2009 yılları arasında otomasyon kapsamında 
olmayan vergi daireleri ve malmüdürlükleri gelir birimlerinin e- VDO ile otomasyona geçirilmesi, 
VDO uygulamaları ile çalışan vergi dairelerinin ise otomasyon sistem değişikliği gerçekleştirilmesi 
amaçlanmıştır. 

Bugün itibariyle; 448 vergi dairesi (e-VDO), Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı 
(e-VDO), 585 malmüdürlüğü (e-VDO) otomasyon kapsamında bulunmaktadır. 

3.1.2. E-Haciz Projesi 

Kamu alacaklarının süratle tahsili, takip masraflarının (posta, kırtasiye v.b.) ve idare ile ilgili 
kurumların iş yükünün azaltılması, zaman tasarrufu sağlanması ve haciz uygulamalarının elektronik 
ortamda yapılması amacıyla elektronik haciz (e-haciz) projesi geliştirilmiştir. Proje ile vergi 
dairelerince düzenlenen haciz bildirilerinin banka genel merkezlerine, banka bildirimlerinin vergi 
dairelerine ve vergi dairesi değerlendirmelerinin banka genel merkezlerine elektronik ortamda 
aktarımı e-imza ile sağlanmaktadır. Projenin pilot uygulaması, anlaşma sağlanan 38 banka ve 
Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. ile yürütülmektedir. 
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3.1.3. Kredi Kartı İle Tahsilat 

Başkanlığımız resmi internet sitesi üzerinden motorlu taşıtlara ait vergi ve cezaların kredi kartı 
ile ödenmesi ile ilgili çalışmalar tamamlanmış olup, Akbank, Garanti Bankası, Halk Bankası, Türkiye 
İş Bankası, Yapı Kredi Bankası, HSBC, Finansbank, Bankasya, Türkiye Ekonomi Bankası, Vakıfbank, 
Ziraat Bankası kredi kartları ile tahsilat yapılabilmektedir. Diğer bankalar ile de entegrasyon 
çalışmaları devam etmektedir. 

3.1.4. Özelge Otomasyon Sistemi 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413 üncü maddesi doğrultusunda Vergi Dairesi Başkanlıkları/
Defterdarlıklarca mükelleflerden alınan özelge taleplerinin cevaplanmasına yönelik geliştirilmiş 
olan Özelge Otomasyon Sistemi, 16.01.2010 tarihinden itibaren Türkiye genelinde uygulanmaya 
başlanmıştır. 

3.1.5. Vergi Dairesi Başkanlığı / Defterdarlık Gelir Müdürlüğü Otomasyonu 

30 Vergi Dairesi Başkanlığı ile 52 Defterdarlık gelir müdürlüğünün evrak, tarhiyat öncesi ve  
tarhiyat sonrası uzlaşma işlemleri, yaygın yoğun denetim işlemleri, anlaşmalı matbaal 
işlemleri, personel işlemleri gibi uygulamaları otomasyon kapsamına alınmış olup, vergi 
mevzuatı ve uygulamada yapılan değişiklikler doğrultusunda projenin geliştirilmesine devam 
edilmektedir. 	

Öte yandan, otomasyon uygulamaları kapsamında yapılan çalışmalar sonucu Vergi Dairesi 
Başkanlığı ve Defterdarlıklarda kullanılmakta olan İnsan Kaynakları Programı (İNKA) ile atama, nakil, 
sicil, terfi, emeklilik ve benzeri özlük iş ve işlemleri otomasyon kapsamına alınarak bilgi ve iletişim 
teknolojilerinden yararlanılarak etkinliğin artırılması, zamandan tasarruf edilerek daha kaliteli ve 
daha hızlı hizmet sunulması amaçlanmış olup, projenin geliştirilmesine devam edilmektedir.

3.1.6. Takdir Komisyonu Otomasyonu Projesi (TAKKOM)

TAKKOM vergi dairesi takdire sevk işlemleri uygulama yazılımları ile entegre çalışacak bir 
şekilde hazırlanmış olup, mevcut vergi dairesi takdire sevk işlemleri uygulama yazılımlarında 
da yeni düzenlemeler yapılmıştır. Vergi dairesince düzenlenen takdire sevk fişleri elektronik 
ortamda komisyona, bunlara bağlı olarak verilen kararlar da elektronik ortamda vergi dairesine 
gönderilmektedir. 

2010 yılı içinde 61 Daimi Takdir Komisyonu, 779 Vergi dairesi/malmüdürlüğü bünyesinde 
oluşturulan Geçici Takdir Komisyonunun otomasyon kapsamına alınma çalışmaları tamamlanmıştır. 

3.1.7. E-Beyanname Uygulaması Çerçevesinde Yürütülen Çalışmalar 

E-Beyanname uygulaması kapsamında, ÖTV 2/A Beyannamesi hariç olmak üzere 24 adet 
beyanname elektronik ortamda alınmaktadır. Elektronik ortamda alınan beyannameler, toplam 
beyannamelerin %98 ini kapsamaktadır. Elektronik ortamda alınan beyannamelerdeki vergi kimlik 
numarası ulusal anlamda nüfus cüzdanı bilgileri ile kontrol edildiğinden mükerrer vergi kimlik veya 
T.C. kimlik numarası dataları da düzeltilmiştir.
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3.1.8. Cari Hesap Projesi

Mükelleflere daha etkin ve kaliteli hizmet sunulması, iade işlemlerinde standartların belirlenerek 
bürokratik işlem ve süreçlerin azaltılması, bu sayede vergi dairelerinin iş yükünün hafifletilmesi, 
vadesi geçmiş borçların bankalar tarafından doğru olarak tahsil edilmesine imkan sağlanması, 
amacıyla hazırlanan projede; iade ve mahsup dilekçelerinin bilgi girişine imkan veren uygulama 
yazılımları ile belgelerin tamamlanmasını takiben dilekçe bilgileri esas alınarak ilgili beyanname 
bilgilerine göre iade edilecek tutara ilişkin mahsupların otomatik olarak yapılmasını sağlayacak 
uygulama yazılımları hazırlanmış olup, test çalışmaları devam etmektedir. 

3.2. Veri Ambarı Projesi (VERİA) 
Başkanlığımız tarafından iç ve dış kaynaklardan alınan veriler diğer kamu kuruluşları ve özel 

sektör kuruluşlarından sağlanan verilerin işlenmesi suretiyle kayıt dışı ekonomi ve vergi kaçakçılığı ile 
mücadele edilmesine yönelik bir sistem kurulması ve bunların kendi içlerinde çapraz kontrollerinin 
yapılması amacıyla VERİA Projesi hayata geçirilmiştir. 

3.3. Merkezi Risk Analizi ve Katmanlaştırma Modeli (MERAK)
Başkanlığımızın etkinliğinin ve mükelleflerin vergiye uyumunun artırılması ile incelenecek 

mükelleflerin nesnel risk analizlerine dayalı olarak seçilmesi ve mükelleflerin bölgeler ve/veya 
sektörler itibariyle kapsamlara ayrılması ve bu sayede mükellefleri belirlenen veriler çerçevesinde 
büyüklüklerine göre katmanlaştırıp bu katmanlara göre risk analizine tabi tutulması amacıyla 
Merkezi Risk Analizi ve Katmanlaştırma Modeli (MERAK) geliştirilmiştir. 2009 yılı verileri için 
modele bilanço esasına göre defter tutan ve tüm mükellefler tarafından gerçekleştirilen mal teslimi 
ve hizmet ifalarının %90’ını oluşturan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinden toplam 859.993 
adet mükellef dâhil edilmiştir. 

İncelenecek mükelleflerin seçiminde öncelikli olarak riski yüksek olan mükelleflerin belirlenmesini 
amaçlayan bu modelde, mükelleflere ait veri ambarındaki veriler istatistiksel ve matematiksel 
yöntemlerle değerlendirilmektedir. Model öncelikli olarak mükellefleri, sektörel (NACE) ve/veya 
bölgesel (NUTS) bazda gruplara ayırmaktadır. Sektör ve/veya bölgeler itibariyle gruplara ayrılan 
mükelleflerin bilanço, gelir tablosu, beyanname ve e-VDO verileri ile üçüncü taraf bilgileri baz 
alınarak büyüklükleri belirlenmekte ve belirlenen bu büyüklüklere göre katmanlara ayrılmaktadır. 
Böylece, ilgili sektör ve/veya bölgesel kombinasyonda mükellefler en büyük/büyük/orta/küçük 
katmanlarına göre, her biri kendi sınıfında analize tabi tutulmakta ve bütünüyle matematiksel ve 
istatistiki yöntemler ve hesaplamalarla her mükellefe bir risk puanı atanmaktadır. 

�� MERAK Pilot İnceleme Sonuçları 

Modelin riskli olarak belirlediği mükelleflerin test edilmesi amacı ile 60 adet mükellef 
gelirler kontrolörlerine, 347 adet mükellef ise vergi denetmenlerine gönderilmiştir. Söz konusu 
mükelleflerden denetim planlarına göre en riskli 40 adet en büyük mükellef gelirler kontrolörleri 
tarafından, orta 145 adet mükellef ise vergi denetmenleri tarafından incelenmek üzere seçilmiştir. 
31.12.2010 tarihi itibariyle tamamlanan inceleme sonuçları aşağıdaki tabloya çıkartılmıştır.

MERAK Modeli Kapsamında Tamamlanan İnceleme Sonuçları (TL)

Beyan Edilen 
Matrah

Bulunan Matrah 
Farkı

Toplam Vergi 
Farkı

Kesilen Ceza 
Tutarı

Gelirler Kontrolörleri 1.843.140.825 809.955.775 101.143.556 102.924.263 

Vergi Denetmenleri 107.373.251 12.630.436 4.993.462 5.684.315 
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3.4. İnternet Vergi Dairesi 

1999 yılında başlatılan internet vergi dairesi (www.gib.gov.tr ) uygulamaları, Türkiye’de kamu 
idarelerinin saydamlığı ve e-devlet uygulamaları konusunda atılan ilk ve önemli adımlardan birisini 
oluşturmaktadır. Bu uygulama ile mükelleflerin vergi dairesine gitmesini gerektiren işlemlerin 
internet vergi dairesi aracılığıyla çok daha hızlı ve doğru yapılması ve bu suretle hem mükellefler 
hem de vergi daireleri bakımından kaynak tasarrufu sağlanması amaçlanmıştır. Mükellefler, 
bağlı bulundukları vergi dairesinden kullanıcı kodu, şifre ve parola almak suretiyle, internet vergi 
dairesince sunulan aşağıdaki hizmetlerden yararlanabilmektedirler;

�� Mükellefler “Borcu Yoktur Yazısı” ve “Mükellefiyet Yazısı” için talepte bulunabilmekte ve 
işlemlerin aşamalarını ekrandan izleyebilmektedir. 

�� Yeminli Mali Müşavirler sözleşme bilgilerine ait işlemleri yapabilmektedirler.
�� Katma Değer Vergisi iadesi talebi sisteme girilebilmektedir.
�� Vergi kimlik numarası ve belge türüne göre belge basım bilgileri görüntülenmektedir. 
�� Mükellefe ait motorlu taşıtların plaka listesi, bunların vergi ve trafik para cezalarının 

görüntülenmesi ve motorlu taşıtlar ile trafik para cezalarının kredi kartı ile ödenmesi 
sağlanabilmektedir. 

�� Hesaplamalar bölümü ile gecikme zammı ve faizi, gelir vergisi ve gayrimenkul sermaye 
iradı hesaplamaları yapılabilmektedir.

�� Mobil imza ile de giriş yapılarak, elektronik ortamda kimlik doğrulanmakta ve işlemler 
daha güvenli bir şekilde gerçekleştirilmektedir. 

�� Mükellefler tarafından yetki verilen gerçek/tüzel kişiler, yetki veren adına ve yetki 
çerçevesince İnternet Vergi Dairesinde işlem yapabilmektedir.

�� Mükelleflere vergi kimlik numarası esas alınarak özel mesajlar gönderilebilmektedir.

3.5. E-Fatura Uygulaması 

Türkiye genelinde geçerli olacak elektronik fatura altyapısını oluşturmak için yürütülen 
çalışmalar sonucunda e-fatura uygulaması yazılımı geliştirilerek hizmete alınmıştır. Bu kapsamda 
2010 yılında gerçekleştirilen çalışmalar aşağıda sıralanmıştır:

•• E-Fatura Uygulamasının kademeli bir biçimde genişletilmesi öngörüldüğünden başlangıç 
aşamasında anonim ve limited şirketlerin uygulamadan yararlanmasına izin verilmiştir.

•• Bilgi işlem sistemi yeterli olmayan mükelleflerin uygulamadan yararlanabilmelerini sağlamak 
amacıyla, e-Fatura Uygulamasına ait temel fonksiyonları bünyesinde barındıran e-Fatura 
Web Portalı www.efatura.gov.tr adresinden hizmet vermeye başlamıştır.

•• Bilgi işlem sistemleri yeterli ve faturalaşma ihtiyacı kapsamlı olan mükelleflere, Başkanlık 
sistemi ile gerekli entegrasyonu sağlamaları koşulu ile e-Fatura Uygulamasını doğrudan 
kendilerine ait bilgi işlem sistemleri aracılığı ile kullanarak fatura gönderme imkanı 
sağlanmıştır. Bu kapsamda 17 mükellef entegrasyon çalışması başlatmıştır.

•• Bakanlığımız SGB.net Uygulaması ile entegrasyon çalışmaları tamamlanmış olup, 
Bakanlığımız harcama birimlerinin e-Fatura Uygulaması üzerinde tanımlamaları yapılmıştır.

•• Uygulama üzerinden kamuya kesilen e-faturaların paylaşımı hususunda yapılacak çalışmalar 
Muhasebat Genel Müdürlüğü ile birlikte planlanmıştır.

Ayrıca 2008 yılında pilot proje olarak hizmete alınan Elektronik Fatura Kayıt Sistemi (EFKS) 
kapsamında altı mükellefle protokol imzalanarak faturalarını elektronik ortamda düzenleme, 
faturalara ait belirli bilgilerin Başkanlık sistemine aktarılması koşulu ile ikinci nüsha faturaların 
elektronik ortamda saklanması izni verilmiştir. 2010 yılında EFKS izni verilen mükellefler tarafından 
düzenlenen 1.283.046.078 adet faturanın ikinci nüshâlârı dijital ortamda arşivlenmiştir.
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3.6. Elektronik Defter Projesi 

E-Defter Uygulamasının hayata geçirilmesi için defterlerin veri standardı ve veri formatının 
tanımlanması ve defterlerin elektronik ortamda tutulması, aktarılması, arşivlenmesi ve 
onaylanmasına ilişkin teknik ve hukuki altyapının hazırlanması çalışmaları sürdürülmüştür.

Bu kapsamda, Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu tarafından da standart olarak 
yayınlanan XBRL-GL (Genişletilebilir İşletme Raporlama Dili) kullanılarak yevmiye defteri, defter-i 
kebir ve mizan taksonomilerinin oluşturulması çalışmaları büyük ölçüde tamamlanmış ve yazılım 
altyapısının geliştirilmesi çalışmalarına devam edilmiştir. 

3.7. Tahsilatlar

Tahsilat yapma yetkisi verilen banka, katılım bankaları ve posta işletmesine ait liste aşağıda yer 
almaktadır:

T.C. Ziraat Bankası A.Ş., Türkiye Halk Bankası A.Ş., Türkiye İş Bankası A.Ş.,Yapı Kredi Bankası 
A.Ş., Akbank T.A.Ş.,Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O., Türkiye Garanti Bankası A.Ş., Şekerbank 
T.A.Ş, Fortisbank A.Ş., Türk Ekonomi Bankası A.Ş., Finansbank A.Ş., Denizbank A.Ş., Tekstilbank 
A.Ş., Anadolubank A.Ş., HSBC Bank A.Ş., ING Bank A.Ş., Alternatifbank A.Ş., Tekfenbank A.Ş., 
Turkıshbank A.Ş., Türkiye Finans Katılım Bankası A.Ş., Asya Katılım Bankası A.Ş., Albaraka Türk 
Katılım Bankası A.Ş., Kuveyt Türk Katılım Bankası A.Ş., Citibank A.Ş., Turkland Bank ve PTT’ye 
tahsilat yapma yetkisi verilmiştir.

Ayrıca e-Tahsilat sisteminde, yetkili bankaların yaptığı tahsilatların mükellef hesaplarına 
işlenmesindeki gecikmeyi ortadan kaldırmak hedeflenmiştir. Anlaşmalı bankalardan 21 tanesi 
e-tahsilat sistemine dâhildir. 

VEDOP kapsamındaki vergi daireleri tahsilatları ile vergi daireleri adına bankalarca yapılan 
tahsilatların yıllar itibariyle karşılaştıran özet tablo aşağıdaki gibidir.

Tahsilatın 
Yapıldığı Yer

2007 2008 2009 2010

Tahsilat 
(Bin TL) % Tahsilat 

(Bin TL) % Tahsilat 
(Bin TL) % Tahsilat 

(Bin TL) %

Vergi Dairesi 86.772.486  60 58.010.440  37 54.233.274 32 58.355.891 30

Banka 58.560.384  40 98.205.545  63 116.267.285 68 136.629.296 70

TOPLAM 145.332.870 100 156.215.985 100 170.500.559 100 194.985.087 100

3.8. Elektronik Arşiv Projesi		

Vergi Usul Kanununun Maliye Bakanlığına tanıdığı yetkilere istinaden gerekli şartları taşıyan mükelleflerin 
ikinci nüsha belgelerini elektronik ortamda muhafaza ve ibraz edebilmelerine imkan tanımak amacıyla 
“Elektronik Arşiv Projesi” çalışmaları sürdürülmektedir. Belgelere ait veri standart ve formatları ile konuya 
ilişkin teknik kriterler büyük ölçüde belirlenmiştir.
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4. İnsan Kaynakları 
4.1. Fiilî Kadro Durumu

Gelir İdaresi Başkanlığının, 2010 yılında 1.088’i (%3) merkezde, 40.154’ü (%97) ise taşra 
kadrolarında olmak üzere toplam 41.242 dolu kadrosu bulunmaktadır. Toplam kadronun %45 ini 
oluşturan 33.949’u ise boş durumdadır. 

Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez ve Taşra Teşkilatı Kadroları

 2005 2006 2007 2008 2009 2010

MERKEZ 1.631 1.620 1.493 1.376 1.353 1.088

TAŞRA 43.060 42.562 41.373 40.900 39.988 40.154

TOPLAM 44.691 44.182 42.866 42.276 41.341 41.242

Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez ve Taşra Teşkilatı Kadrolarında Görev Yapan Personelin 
Unvanlar İtibari ile Dağılımı*

MERKEZ TAŞRA

GELİR İDARESİ BAŞKANI 1 VERGİ DAİRESİ BAŞKANI 22

GELİR İDARESİ BAŞKAN YARDIMCISI 6 GELİR İDARESİ GRUP MÜDÜRÜ 47

GELİRLER KONTROLÖRLERİ BAŞKANI 1 VERGİ DAİRESİ MÜDÜRÜ 481

GELİR İDARESİ DAİRE BAŞKANI 15 MÜDÜR 55

GELİR İDARESİ GRUP BAŞKANI 20 VERGİ DAİRESİ MÜDÜR YARDIMCISI 1.106

GELİRLER BAŞKONTROLÖRÜ 217 MÜDÜR YARDIMCISI 24

GELİRLER KONTROLÖRÜ 62 VERGİ DENETMENİ 2.073

STAJYER GELİRLER KONTROLÖRÜ 78 VERGİ DENETMEN YARDIMCISI 1.184

BASIN VE HALKA İLİŞKİLER 
MÜŞAVİRİ

1 VERGİ İSTİHBARAT UZMANI 5

1.HUKUK MÜŞAVİRİ 1 DEVLET GELİR UZMANI 1

BAŞKANLIK MÜŞAVİRİ 1 GELİR UZMANI 13.140

HUKUK MÜŞAVİRİ 6 GELİR UZMAN YARDIMCISI 1.206

MÜDÜR 47 ŞEF 1.111

DEVLET GELİR UZMANI 125 MEMUR VE DİĞER PERSONEL 19.699

MALİ HİZMETLER UZMANI 9

DEVLET GELİR UZMAN YARDIMCISI 1

ŞEF 23

MEMUR VE DİĞER PERSONEL 474

TOPLAM 1.088 TOPLAM 40.154

(*) Bu bölümlerde yer alan veriler hazırlanırken, vekalet ve geçici görevlendirmeler dikkate alınmamış, liste 5345 Sayılı Gelir İdaresi 
Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanununa bağlı “3 Sayılı Liste”ye göre düzenlenmiştir.
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Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez ve Taşra Personelinin Eğitim Durumu

YÜKSEK LİSANS 
VE DOKTORA

ÖN LİSANS VE 
LİSANS

İLK VE ORTA 
ÖĞRETİM TOPLAM

Merkez 61 927 100 1.088

Taşra 329 28.112 11.713 40.154

Toplam 390 29.039 11.813 41.242

Fiilî Kadro Kullanımı İtibariyle Başkanlık Merkez ve Taşra Personelinin Cinsiyet Durumu

KADIN ERKEK TOPLAM

Merkez 447 641 1.088

Taşra 14.852 25.302 40.154

Toplam 15.299 25.943 41.242
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Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez ve Taşra Dolu/Boş Kadro Durumu

DOLU BOŞ TOPLAM

Merkez 1.088 2.166 3.254

Taşra 40.154 31.783 71.937

Toplam 41.242 33.949 75.191

CİNSİYETİ ÖZÜRLÜLÜK
ORANI (%) ÖZÜRLÜLÜK GRUBU EĞİTİM DURUMU
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Taşra 159 534 515 70 108 21 4 10 285 203 25 145 243 107 336 7 693

Toplam 162 539 523 70 108 21 5 10 290 203 25 147 244 112 338 7 701

4.2. Giriş ve Meslekte Yükselme Sınavları 

Giriş sınavlarında başarı gösteren; 750 Vergi Denetmen Yardımcısı, 2375 Gelir Uzman Yardımcısı 
olmak üzere toplam 3125 kişinin ataması yapılmıştır. Ayrıca meslekte yükselme sınavlarında başarı 
gösteren toplam 7086 kişi; Vergi Dairesi Müdürü (130), Vergi Denetmeni (338), Vergi Dairesi 
Müdür Yardımcısı (338) ve Gelir Uzmanı (6280) olmaya hak kazanmıştır. 

2010 yılı içerisinde İnsan Kaynakları Daire Başkanlığı, değişik kademelerdeki 1357 çalışanına 
yönelik aday memurlar için temel ve hazırlayıcı eğitim kursu ve personelin geliştirilmesine yönelik 
çeşitli eğitim çalışmalarında bulunmuştur.

Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez ve Taşra Teşkilatında İstihdam Edilen Özürlü Personel
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5. Sunulan Hizmetler
5.1. Mevzuat Çalışmaları 

Gelir İdaresi Başkanlığı’nın görev ve fonksiyonları ile ilgili olarak 2010 yılında çıkarılan kanun, 
Bakanlar Kurulu Kararı, Yönetmelik ile Başkanlığımızca hazırlanan genel tebliğ, sirküler, iç genelge 
ve genel yazılara ilişkin bilgiler aşağıda tarih sırasına göre yer almaktadır.

5.1.1. Kanunlar

�� 05.02.2010 tarihli ve 27484 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5951 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanunun;

XX 3 üncü maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununa ekli (8) sayılı tarifenin “XI- Finansal 
Faaliyet Harçları” bölümünün (1) numaralı bendi değiştirilmiş olup (2) numaralı bendi yürürlükten 
kaldırılmıştır.

�� 09.03.2010 tarihli ve 27516 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5953 Sayılı Arsa 
Üretimi Ve Değerlendirilmesi Hakkında Kanun İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanunun; 

XX 2 nci maddesi ile 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 14 üncü maddesine (i) bendi 
eklenmiş olup yürürlülük tarihi ise 09.03.2010 olarak belirlenmiştir. Söz konusu bent ile Toplu 
Konut İdaresi Başkanlığına ait arazi ve arsaların kiraya verilmemek şartıyla emlak vergisinden daimi 
olarak muaf tutulacağı hükme bağlanmıştır.

�� 01.08.2010 tarihli ve 27659 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6009 sayılı Gelir 
Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanunun;

XX 1 inci maddesi ile 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 28 inci maddesinin üçüncü 
fıkrası “90 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye göre ikraz işleriyle uğraşanlarla ikinci fıkrada 
belirtilen muamele ve hizmetlerden herhangi birini esas iştigal konusu olarak yapanlar bu Kanunun 
uygulanmasında banker sayılırlar. Bir şahsın münhasıran altın alım ve satımı ile uğraşması banker 
sayılmasını gerektirmez.” şeklinde değiştirilmiştir.

XX 2 nci maddesi ile 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 29 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (p) bendinde yer alan “Arbitraj muameleleri” ibaresi “Arbitraj muameleleri ile Türkiye’de 
kurulu borsalarda gerçekleştirilen vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerine ilişkin muameleler” 
şeklinde değiştirilmiştir. (6009 sayılı Kanunun 2 nci maddesi 02.09.2010 tarihinde yürürlüğe 
girmiştir.) 

XX 3 üncü maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesi aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir;

	 “Gelir vergisine tabi gelirler;

•• 8.800 TL’ye kadar %15
•• 22.000 TL’nin 8.800 TL’si için 1.320 TL, fazlası %20
•• 50.000 TL’nin 22.000 TL’si için 3.960 TL (ücret gelirlerinde 76.200 TL’nin 22.000 TL’si 
için 3.960 TL), fazlası %27

•• 50.000 TL’den fazlasının 50.000 TL’si için 11.520 TL (ücret gelirlerinde 76.200 TL’den 
fazlasının 76.200 TL’si için 18.594 TL), fazlası %35 oranında vergilendirilir.”

XX 4 üncü maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun Geçici 67 nci maddesinin;

(1) numaralı fıkrasının birinci paragrafında yer alan “Dar mükellef gerçek kişi ve kurumlar için 
bu oran %0 olarak uygulanır.” cümlesi “ 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 2 nci maddesinin 
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birinci fıkrası kapsamındaki mükellefler ile münhasıran menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası 
aracı getirileri ile değer artışı kazançları elde etmek ve bunlara bağlı hakları kullanmak amacıyla 
faaliyette bulunan mükelleflerden 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan yatırım 
fonları ve yatırım ortaklıklarıyla benzer nitelikte olduğu Maliye Bakanlığınca belirlenenler için bu 
oran %0 olarak uygulanır.” şeklinde değiştirilmiştir.

(17) numaralı fıkrasında yer alan “her bir kazanç” ibaresi “her bir sermaye piyasası aracı, 
kazanç” şeklinde değiştirilmiştir.

Söz konusu Kanunla 193 sayılı Kanunun geçici 67 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasının 
birinci paragrafında yapılan değişiklikle, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 2 nci maddesinin 
birinci fıkrası kapsamındaki mükellefler ile münhasıran menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası 
aracı getirileri ile değer artışı kazançları elde etmek ve bunlara bağlı hakları kullanmak amacıyla 
faaliyette bulunan mükelleflerden 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan yatırım 
fonları ve yatırım ortaklıklarıyla benzer nitelikte olduğu Maliye Bakanlığınca belirlenenlerin bu 
kapsamda elde ettikleri gelirleri üzerinden banka ve aracı kurumların yapmakla yükümlü oldukları 
tevkifat 01.10.2010 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere %0 olarak belirlenmiştir.

193 sayılı Kanunun geçici 67 nci maddesinin (17) numaralı fıkrasında yapılan değişiklikle, bu 
madde kapsamında yer alan tevkifat oranlarının değiştirilmesine ilişkin Bakanlar Kuruluna verilen 
yetki, sermaye piyasasında ortaya çıkacak değişiklikleri de kavrayabilmek adına her bir sermaye 
piyasası aracı, kazanç ve irat türünü kapsayacak şekilde genişletilmiştir.

XX 5 inci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun; 

Geçici 69 uncu maddesinin birinci fıkrasında yer alan “yine bu tarihteki mevzuat hükümleri 
(vergi oranına ilişkin hükümler dâhil) çerçevesinde kazançlarından indirebilirler.” ibaresi “yine bu 
tarihteki mevzuat hükümleri (bu Kanunun geçici 61 inci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan vergi 
oranına ilişkin hüküm dâhil) çerçevesinde kazançlarından indirebilirler.” şeklinde değiştirilmiş ve bu 
ibareden sonra gelmek üzere “Şu kadar ki, vergi matrahlarının tespitinde yatırım indirimi istisnası 
olarak indirim konusu yapılacak tutar, ilgili kazancın %25’ini aşamaz. Kalan kazanç üzerinden 
yürürlükteki vergi oranına göre vergi hesaplanır.” cümleleri eklenmiştir.

193 sayılı Kanunun geçici 69 uncu maddesinde yapılan değişiklikle; gelir ve kurumlar vergisi 
mükelleflerinin, 31.12.2005 tarihi itibariyle mevcut olup, kazancın yetersiz olması nedeniyle 
indiremedikleri devreden yatırım indirimi istisnası tutarlarını (2006, 2007 ve 2008 yıllarında 
yararlandıkları tutarlardan kalan kısmı), endekslemiş değerleri ile birlikte 2010 ve müteakip yıllarda 
elde ettikleri kazançlardan indirebilmelerine imkan sağlanmış olup, yatırım indirimi istisnası tutarı 
ilgili kazancın %25’i ile sınırlı tutulmuştur.

XX 7 nci maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununa;

107/A maddesi eklenmiştir. Söz konusu madde gereğince, bu Kanun hükümlerine göre 
tebliğ yapılacak kimselere, 93 üncü maddede sayılan usullerle bağlı kalınmaksızın, tebliğe elverişli 
elektronik bir adres vasıtasıyla elektronik ortamda tebliğ yapılabilecektir. 

Ayrıca Maliye Bakanlığı, elektronik ortamda yapılacak tebliğle ilgili her türlü teknik altyapıyı 
kurmaya veya kurulmuş olanları kullanmaya, tebliğe elverişli elektronik adres kullanma zorunluluğu 
getirmeye ve kendisine elektronik ortamda tebliğ yapılacakları ve elektronik tebliğe ilişkin diğer 
usul ve esasları belirlemeye yetkili kılınmıştır.

XX 8 inci maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 114 üncü maddesinin ikinci fıkrası; 
“Şu kadar ki, vergi dairesince matrah takdiri için takdir komisyonuna başvurulması, zamanaşımını 
durdurur. Duran zamanaşımı mezkûr komisyon kararının vergi dairesine tevdiini takip eden günden 
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itibaren kaldığı yerden işlemeye devam eder. Ancak işlemeyen süre her hâl ve takdirde bir yıldan 
fazla olamaz.” şeklinde değiştirilmiştir.

XX 9 uncu maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 140 ıncı maddesinin birinci fıkrasının 
(1) numaralı bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki (2) numaralı bent eklenmiş, mevcut (2) ve 
(3) numaralı bentler (3) ve (4) numaralı bentler olarak teselsül ettirilmiş, aynı fıkraya aşağıdaki (5) 
ve (6) numaralı bentler ile maddenin sonuna aşağıdaki fıkralar eklenmiştir;

“2. Vergi incelemesine başlanıldığı hususunu bir tutanağa bağlayarak bir örneğini nezdinde 
vergi incelemesi yapılana verirler. Ayrıca, tutanağın bir örneğini bağlı olduğu birime, diğer örneğini 
de ilgili vergi dairesine gönderirler.

5. Vergi kanunlarıyla ilgili kararname, tüzük, yönetmelik, genel tebliğ ve sirkülere aykırı vergi 
inceleme raporu düzenleyemezler. Ancak, bu düzenlemelerin vergi kanunlarına aykırı olduğu 
kanaatine varırlarsa bu hususu bağlı oldukları birimler aracılığıyla Gelir İdaresi Başkanlığı’na 
düzenleyecekleri bir rapor ile bildirirler.

6. İncelemeye başlanıldığı tarihten itibaren, tam inceleme yapılması halinde en fazla bir yıl, 
sınırlı inceleme yapılması halinde ise en fazla altı ay içinde incelemeleri bitirmeleri esastır. Bu süreler 
içinde incelemenin bitirilememesi halinde ek süre talep edilebilir. Bu talep vergi incelemesine yetkili 
olanların bağlı olduğu birim tarafından değerlendirilir ve altı ayı geçmemek üzere ek süre verilebilir. 
Bu durumda, vergi incelemesi yapmaya yetkili olanların bağlı olduğu birim tarafından incelemenin 
bitirilememe nedenleri yazılı olarak nezdinde inceleme yapılana bildirilir. Vergi incelemesi yapmaya 
yetkili olanların bağlı olduğu birimler vergi incelemesinin öngörülen süreler içinde bitirilmesi için 
gerekli tedbirleri alırlar.

Maliye müfettişleri, hesap uzmanları ile bunların yardımcıları ve gelirler kontrolörleri ile stajyer 
gelirler kontrolörleri tarafından düzenlenen vergi inceleme raporları, işleme konulmak üzere ilgili 
vergi dairesine tevdi edilmeden önce, vergi incelemesine yetkili olanların bağlı olduğu birimler 
nezdinde meslekte on yılını tamamlamış en az üç kişiden oluşturulacak rapor değerlendirme 
komisyonları tarafından vergi kanunları ile bunlara ilişkin kararname, tüzük, yönetmelik, genel 
tebliğ, sirküler ve özelgelere uygunluğu yönünden değerlendirilir. İncelemeyi yapanla komisyon 
arasında uyuşmazlık oluşması halinde uyuşmazlığa konu vergi inceleme raporları üst değerlendirme 
mercii olarak, Maliye Bakanlığınca belirlenen tutarları aşan tarhiyat önerisi içeren vergi inceleme 
raporları ise doğrudan, Maliye Teftiş Kurulu Başkanlığı, Hesap Uzmanları Kurulu Başkanlığı ve 
Gelirler Kontrolörleri Başkanlığı bünyesinde oluşturulan rapor değerlendirme komisyonlarının 
üyeleri arasından görevlendirilecek üçer üyeden oluşan dokuz kişilik merkezi rapor değerlendirme 
komisyonu tarafından vergi kanunları ile bunlara ilişkin kararname, tüzük, yönetmelik, genel tebliğ, 
sirküler ve özelgelere uygunluğu yönünden değerlendirilir. İncelemeyi yapanlar, bu komisyon 
tarafından yapılacak değerlendirmeye uygun olarak düzenleyecekleri vergi inceleme raporlarını 
işleme konulmak üzere bağlı oldukları birime tevdi ederler.

135 inci madde ile vergi incelemesi yapmaya yetkili kılınan diğer memurlar tarafından 
düzenlenen vergi inceleme raporları, Başkanlığımız merkez ve taşra birimlerinde oluşturulacak 
rapor değerlendirme komisyonları tarafından değerlendirilir. 

Merkezi Rapor Değerlendirme Komisyonu ile diğer rapor değerlendirme komisyonları yaptıkları 
değerlendirme sırasında, verilmiş bir özelgenin 369 uncu maddenin birinci fıkrası kapsamında olduğu 
kanaatine varmaları halinde, söz konusu özelge, Merkezi Rapor Değerlendirme Komisyonundan 
üç üye ile 413 üncü maddeye göre oluşturulan komisyondan iki üyenin katılımıyla oluşturulacak 
beş kişilik bir komisyon tarafından değerlendirilir. Bu komisyonca verilen kararlar, ilgili rapor 
değerlendirme komisyonu ile incelemeye yetkili olanı bağlar.



20

2010
Bu maddede yazılı komisyonların başkan ve üyelerine her toplantı günü için (1000) gösterge 

rakamının memur aylık katsayısıyla çarpımı sonucu bulunacak tutar üzerinden toplantı ücreti 
ödenir. Bu şekilde ödenecek toplantı ücretinin bir aylık tutarı (5000) gösterge rakamının memur 
aylık katsayısıyla çarpımı sonucu bulunacak tutarı aşamaz.

Bu maddede belirlenen esaslar çerçevesinde, vergi incelemelerinde uyulacak diğer usul ve 
esaslar, komisyonların teşekkülü ile çalışma usul ve esasları ve Merkezi Rapor Değerlendirme 
Komisyonu tarafından doğrudan değerlendirmeye tabi tutulacak vergi inceleme raporlarının 
tutarları, Vergi İnceleme ve Denetim Koordinasyon Kurulunun önerisi üzerine Maliye Bakanlığınca 
çıkarılan yönetmelikle belirlenir.”

XX 11 inci maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 353 üncü maddesinin (8) numaralı 
bendinin sonuna aşağıdaki cümle eklenmiştir;

“Ancak, bu bent uyarınca kesilecek özel usulsüzlük cezasının toplamı bir takvim yılı içinde 
114.000 TL’yi aşamaz.”

XX 12 nci maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 355 inci maddesinin dördüncü 
fıkrasının sonuna aşağıdaki cümle eklenmiş ve beşinci fıkrasında yer alan “15 gün” ibareleri “30 
gün”, “1/4” ibaresi “1/10”, “1/2” ibaresi “1/5”, altıncı fıkrasında yer alan “1/2” ibaresi “1/5” 
şeklinde değiştirilmiştir.

“Ancak, bu fıkra uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek özel usulsüzlük cezasının toplamı 
770.000 TL’yi geçemez.”

XX 13 üncü maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 367 nci maddesinin birinci fıkrası 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir;

“Yaptıkları inceleme sırasında 359 uncu maddede yazılı suçların işlendiğini tespit eden 
maliye müfettişleri, hesap uzmanları ile bunların yardımcıları ve gelirler kontrolörleri ile stajyer 
gelirler kontrolörleri tarafından ilgili rapor değerlendirme komisyonunun mütalaasıyla doğrudan 
doğruya ve vergi incelemesine yetkili olan diğer memurlar tarafından ilgili rapor değerlendirme 
komisyonunun mütalaasıyla vergi dairesi başkanlığı veya defterdarlık tarafından keyfiyetin 
Cumhuriyet başsavcılığına bildirilmesi mecburidir.”

XX 14 üncü maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 369 uncu maddesi aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir;

“Yetkili makamların mükellefin kendisine yazı ile yanlış izahat vermiş olmaları veya bir hükmün 
uygulanma tarzına ilişkin bir içtihadın değişmiş olması halinde vergi cezası kesilmez ve gecikme 
faizi hesaplanmaz.

Bir hükmün uygulanma tarzı hususunda yetkili makamların genel tebliğ veya sirkülerde 
değişiklik yapmak suretiyle görüş ve kanaatini değiştirmesi halinde, oluşan yeni görüş ve kanaate 
ilişkin genel tebliğ veya sirküler yayımlandığı tarihten itibaren geçerli olup, geriye dönük olarak 
uygulanamaz. Şu kadar ki, bu hüküm yargı mercileri tarafından iptal edilen genel tebliğ ve sirküler 
hakkında uygulanmaz.”

XX 15 inci maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413 üncü maddesi;

“Mükellefler, Gelir İdaresi Başkanlığı’ndan veya bu hususta yetkili kıldığı makamlardan, vergi 
durumları ve vergi uygulaması bakımından müphem ve tereddüdü mucip gördükleri hususlar 
hakkında yazı ile izahat isteyebilir.

Gelir İdaresi Başkanlığı, kendisinden istenecek izahatı özelge ile cevaplandırabileceği gibi, aynı 
durumda olan tüm mükellefler bakımından uygulamaya yön vermek ve açıklık getirmek üzere 
sirküler de yayımlayabilir.
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Sirküler ve özelgeler, Gelir İdaresi Başkanlığı bünyesinde, Gelir İdaresi Başkanı veya tevkil 

edeceği bir başkan yardımcısının başkanlığında en az üç daire başkanından müteşekkil bir komisyon 
marifetiyle oluşturulur.

Söz konusu komisyonda oluşturulmuş sirküler veya özelgeler ile konu, kapsam ve ilgili olduğu 
mevzuat bakımından tamamen aynı mahiyeti taşıyan bir hususta izahat talebinde bulunulması 
halinde, komisyon tarafından oluşturulan sirküler veya özelgelere uygun olmak şartıyla Gelir 
İdaresi Başkanlığı taşra teşkilatı tarafından da özelgeler verilebilir.

Sirküler ve vergi mahremiyetine ilişkin hükümler göz önünde bulundurulmak şartıyla özelgeler, 
Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından internet ortamında yayımlanır.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığınca çıkarılan yönetmelikle 
belirlenir.” şeklinde değiştirilmiştir.

XX 16 ncı maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununa;

Geçici 28 inci madde eklenmiş olup, bu madde ile 1.1.2005 tarihinden önceki dönemlere ilişkin 
olarak, maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce matrah takdiri için takdir komisyonuna sevk 
edilmiş olup, komisyonca takdir edilen matrah üzerinden 31.12.2012 tarihine kadar tarh ve tebliğ 
edilmeyen vergilerin zamanaşımına uğrayacağı hükme bağlanmıştır. Öte yandan bu hükmün, 
374 üncü maddede yer alan ceza kesmede zamanaşımı açısından da uygulanacağı hüküm altına 
alınmıştır. 

XX 17 nci maddesi ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanununda aşağıdaki değişiklikler 
yapılmıştır; 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli 2 sayılı Tablonun “III - İşçiler, çiftçiler ve göçmenlerle 
ilgili kâğıtlar” başlıklı bölümüne 10 numaralı fıkra eklenerek “Tarımsal destekleme programları 
kapsamında hibe desteği sağlanması uygun görülen yatırım projelerine ilişkin olarak proje sahipleri 
ile Tarım ve Köyişleri Bakanlığı arasında düzenlenen kâğıtlar. ” damga vergisinden istisna edilmiştir.

Anılan Kanuna ekli 2 sayılı Tablonun “IV - Ticari ve medeni işlerle ilgili kâğıtlar” başlıklı 
bölümünün 30 numaralı fıkrasında yer alan “4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında 
Kanunun 10 uncu maddesi çerçevesinde tüketici finansman şirketlerince kullandırılacak tüketici 
kredilerinin” ibaresi “Finansman şirketlerince kullandırılacak kredilerin” şeklinde değiştirilmiştir. 
Yapılan düzenleme ile tüketici finansman şirketlerince kullandırılacak tüm kredilerin temini ve geri 
ödenmesi amacıyla düzenlenecek kâğıtlar damga vergisinden istisna edilmiştir.

Anılan Kanuna ekli 2 sayılı Tablonun “IV - Ticari ve medeni işlerle ilgili kâğıtlar” başlıklı bölümünün 
33 numaralı fıkrası “Ekici ve alıcı arasında düzenlenen tütün alım satımı mukavelenameleri ile 5488 
sayılı Tarım Kanunu çerçevesinde, üretici ve alıcı arasında düzenlenen tarımsal üretim sözleşmeleri 
ve bunlara ilişkin rehin senetleri” şeklinde değiştirilmiştir. Yapılan düzenleme 5488 sayılı Tarım 
Kanunu çerçevesinde tarım ürünlerine ilişkin olarak üretici ile alıcı arasında düzenlenen tarımsal 
üretim sözleşmeleri ve bunlara ilişkin rehin senetleri damga vergisinden istisnası edilmiştir.

XX 18 inci maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununun 28 inci maddesinin (a) bendinde 
değişiklik yapılmış olup aynı Kanunun 19 uncu maddesiyle 492 sayılı Harçlar Kanununun 123 üncü 
maddesinin sonuna “keşif harcı” ve “haciz, teslim ve satış harcı” bakımından harçtan muafiyete 
ilişkin hükümlerin uygulanamayacağına dair fıkra ile aynı Kanunun 20 nci maddesiyle 492 sayılı 
Kanunun (1) sayılı Tarifesinin “(A) Mahkeme Harçları” bölümüne (V) numaralı fıkra ve (1) sayılı 
Tarifesinin “B) İcra ve iflas harçları” bölümüne (III) numaralı fıkra eklenmiştir.
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XX 28 inci maddesi ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin 

(2) numaralı fıkrasının (a) bendinin sonunda yer alan “teslim ve hizmetleri” ibaresi “teslim ve 
hizmetleri ile bunlardan sağlık hizmeti sunanların teşhis ve tedaviye yönelik olarak birbirlerine 
yapacakları teslim ve hizmetler” şeklinde değiştirilmiştir.

XX 43 üncü maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun;

4 üncü maddesinin Birinci fıkrasının (b) bendinin sonuna “(Bunlardan sağlık hizmeti sunanların 
teşhis ve tedaviye yönelik olarak birbirlerine yapacakları mal ve hizmet satışları bu muafiyeti 
ortadan kaldırmaz.)” cümlesi eklenmiş,

4 üncü maddesinin (l) bendi “Yabancı ülkeler veya uluslararası finans kuruluşları ile yapılan 
malî ve teknik işbirliği anlaşmaları çerçevesinde yalnızca kredi teminatı sağlamak üzere kurulmuş 
olup bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları teminat sorumluluk fonlarına ekleyen ve sahip 
oldukları fonları ortaklarına dağıtmaksızın, kredi sağlayan banka ve kuruluşlara yatıran kurumlar.” 
şeklinde değiştirilmiş, 

5 inci maddesinin birinci fıkrasının (i) bendinin sonuna “Bu bent hükümleri, 29.6.2004 tarihli 
ve 5200 sayılı Tarımsal Üretici Birlikleri Kanununa göre kurulan Birliklerin üyeleri ile yaptıkları 
muameleler hakkında da uygulanır.” fıkrası eklenmiştir.

XX Geçici 5 nci maddesi ile 5838 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanunun Geçici 2 nci maddesinde değişiklik yapılması sonucunda,

Ekonomik ömrünü doldurmuş model yılı 1979 ve daha eski olan taşıtların kayıt ve tescillerinin 
silinmesi suretiyle il özel idarelerine veya MKEK hurda müdürlüklerine teslim edilmesi halinde, 
bu kapsamda kayıt ve tescili silinecek taşıta ilişkin 31.12.2011 tarihine kadar tahakkuk etmiş ve 
ödenmemiş olan motorlu taşıtlar vergisi ile bu vergiye ilişkin gecikme zammı, gecikme faizi, vergi 
cezaları ve 28.02.2009 tarihine kadar tescil plakasına kesilen idari para cezalarının terkin edileceği,

Mevcut olmayan veya herhangi bir nedenle motorlu taşıt vasfını kaybetmiş olup model yılı 
1998 ve daha eski olan taşıtların motorlu taşıtlar vergilerinin 1/4’ünün 31.12.2011 tarihine kadar 
ödenmesi şartıyla, kalan vergi aslı, gecikme zammı, gecikme faizi, vergi cezaları ve tescil plakasına 
kesilen idari para cezalarının tamamının tahsilinden vazgeçileceği,

05.07.2003 tarihinden önce trafikten çekme belgesi alınan taşıtlara ilişkin trafikten çekme 
tarihinden 05.07.2003 tarihine kadar olan vergilendirme dönemine ilişkin olup ödenmemiş 
olan vergi aslı, gecikme zammı, gecikme faizi, vergi cezaları ve tescil plakasına kesilen idari para 
cezalarının terkin edileceği,

25.05.1997 tarihinden önce noter satış senediyle satışı yapılan ancak 25.05.1997 tarihinden 
sonra alıcı adına tescil kaydı yapılan taşıttan dolayı düzeltmenin yapıldığı tarihten önce satıcılar 
adına tahakkuk eden motorlu taşıtlar vergisi tutarlarından düzeltme zamanaşımına uğramış ancak 
tahsil zamanaşımına uğramamış olanların terkin edileceği hüküm altına alınmıştır.

5.1.2. Bakanlar Kurulu Kararları

�� 27.02.2010 tarih ve 27506 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/135 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararının 1 inci maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) 
sayılı listenin (A) cetvelinde yer alan 2711.19.00.00.11 G.T.İ.P. numaralı “Sıvılaştırılmış Petrol Gazı 
(L.P.G.) Diğerleri”nin, aerosol üretiminde kullanılmak üzere tesliminde özel tüketim vergisi tutarı 
sıfıra indirilmiştir.
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�� 20.06.2010 tarihli ve 27617 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/512 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile 492 sayılı Harçlar Kanununun eki (6) sayılı tarifenin “I- Pasaport 
Harçları” başlıklı bölümünde yer alan maktu harç tutarları yeniden belirlenmiştir.

�� 25.07.2010 tarih ve 27652 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/668 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararının;

1 inci maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı listenin (B) cetvelinde 
yer alan malların aynı Kanunun 8 inci maddesinin (1) numaralı fıkrası uyarınca tesliminde, birimi 
itibariyle bu mallar için yürürlükte olan özel tüketim vergisi tutarı uygulanacağı ve bu tutarın 
G.T.İ.P. numaraları belirlenmiş mallar itibariyle gösterilen orana göre hesaplanacak vergi tutarının 
tecil edileceği belirtilmiştir.

Oranların uygulanması sonucunda ortaya çıkan tecil edilecek vergi tutarlarında, virgülden 
sonraki 4 hanenin dikkate alınacağı, 5 inci hanedeki rakamlar 5’ten küçükse dikkate alınmayacağı, 
5 veya 5’ten büyük ise 4 üncü hanedeki rakamın bir üst rakama tamamlanacağı belirlenmiştir.

�� 30.09.2010 tarih ve 27715 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/926 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesinde yer alan 
bazı kazanç ve iratlara uygulanacak tevkifat oranlarına ilişkin 22.7.2006 tarihli ve 2006/10731 
sayılı Kararnamenin eki Kararın 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde değişiklik yapılmıştır

�� 30.09.2010 tarih ve 27715 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/926 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 22.07.2006 tarihli ve 2006/10731 sayılı Kararnamenin eki Kararda 
değişiklik yapılarak, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesinde yer alan bazı 
kazanç ve iratlardan yapılacak tevkifat oranları yeniden belirlenmiştir. 

�� 28.10.2010 tarih ve 27743 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/973 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararının 1 inci maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (III) 
sayılı listenin (A) cetvelinde yer alan malların vergi oranları ile asgari maktu vergi tutarları yeniden 
tespit edilmiştir.

�� 28.10.2010 tarih ve 27743 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/974 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararının 1 inci maddesi ile bankalar ve finansman şirketlerince kullandırılan 
tüketici kredilerinde (ticari amaçla kullanılmamak kaydıyla gerçek kişilere kullandırılan krediler) 
kaynak kullanımını destekleme fonu kesintisi oranı %15 olarak tespit edilmiştir. 

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2010/1182 sayılı 
Kararnamenin Eki Karar ile 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 33 üncü maddesinde yer alan 
banka ve sigorta muameleleri vergisi (BSMV) nispetleri hakkındaki 28.8.1998 tarihli ve 98/11591 
sayılı Kararnamenin eki Kararın 1 inci maddesinin (e) bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 
bentler eklenmiş ve mevcut (f) bendi (h) bendi olarak teselsül ettirilmiştir;

	 f) Yurt içinde Türk Lirası cinsinden ihraç edilen tahvillerin geri alım ve satım taahhüdü ile 
iktisap veya elden çıkarılması karşılığında lehe alınan paralar üzerinden %1.

	 g) Yurt içinde Türk Lirası cinsinden ihraç edilen tahvillerin vadesi beklenilmeksizin satışı 
nedeniyle lehe alınan paralar üzerinden %1.

	 Bu Karar 29.12.2010 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/1182 Karar 
Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü ve geçici 67 nci 
maddelerinde ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 15 inci ve 30 uncu maddelerinde yer 
alan tevkifat oranları ile 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 33 üncü maddesinde yer alan 
banka ve sigorta muameleleri vergisi nispetleri yeniden belirlenmiştir.
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5.1.3. Yönetmelikler

�� 28.08.2010 tarih ve 27686 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Mükelleflerin İzahat 
Taleplerinin Cevaplandırılmasına Dair Yönetmelikle, mükelleflerin ve vergi sorumlularının vergi 
durumları ve vergi uygulaması bakımından müphem ve tereddüdü mucip gördükleri hususlar 
hakkında yazı ile isteyecekleri izahatın özelge tayin edilmek veya sirküler yayımlanmak suretiyle 
cevaplanmasına ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir.

�� 31.12.2010 tarih ve 27802 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi İnceleme ve 
Denetim Koordinasyon Kurulunun Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikle, 
Koordinasyon Kurulunun kimlerden oluşacağı, kanundan gelen görev ve yetkileri, toplanma ve 
çalışma esasları belirlenmiştir.

�� 31.12.2010 tarih ve 27802 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi İnceleme ve 
Denetim Planının Hazırlanması, Uygulanması ve Sonuçlarının İzlenmesine İlişkin Usul 
ve Esaslar Hakkında Yönetmelikle, Gelir İdaresi Başkanlığı, Maliye Teftiş Kurulu Başkanlığı, 
Hesap Uzmanları Kurulu Başkanlığı ile Vergi Usul Kanununun 135 inci maddesinde sayılan vergi 
incelemesine yetkili olanların uygulayacağı Yıllık Vergi İnceleme ve Denetim Planının hazırlanması, 
uygulanması ve sonuçlarının izlenmesine ilişkin hususlar açıklanmıştır.

�� 31.12.2010 tarih ve 27802 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi İncelemelerinde 
Uyulacak Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikle, vergi incelemesine yetkili olanlarca uyulması 
gereken usul ve esaslar, vergi incelemesinde süreler ile işe başlama ve işe başlama tutanağının 
içeriği, defter ve belgelerin alınmasına ilişkin usuller, incelemenin yapılacağı yer, çalışma saatleri, 
vergi mahremiyetinin korunması esasları, inceleme tutanaklarında yer alacak unsurlar belirlenmiştir. 

�� 31.12.2010 tarih ve 27802 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Rapor Değerlendirme 
Komisyonlarının Teşekkülü ile Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikle, vergi 
incelemesine yetkili olanlarca düzenlenen vergi inceleme raporlarının; vergi kanunları ile bunlara 
ilişkin kararname, tüzük, yönetmelik, genel tebliğ, sirküler ve özelgelere uygunluğu ile maddi 
hata ve usul hatası içerip içermediği yönünden değerlendirilmesi amacıyla, rapor değerlendirme 
komisyonlarının oluşturulmasına ve bunların çalışma usul ve esaslarına ilişkin düzenlemeler 
yapılmıştır.

5.1.4. Tebliğler

�� 15.01.2010 tarih ve 27463 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 394 Sıra No.lu Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği ile borsada rayici olmayan yabancı paraların, Vergi Usul Kanunu 
gereğince 2009 yılı için yapılacak değerlemelerine esas olmak üzere, aynı Kanunun 280 inci 
maddesinin ikinci ve üçüncü fıkralarında yer alan hükümlere dayanılarak tespit olunan kurlara 
ilişkin açıklamalara yer verilmiştir

�� 16.01.2010 tarih ve 27464 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 395 Sıra No.lu VUK 
Genel Tebliğinde, mükelleflerin izahat taleplerinin cevaplandırılmasına ilişkin açıklamalar yer 
almıştır. (400 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği ile yürürlükten kaldırılmıştır.)

�� 06.03.2010 tarih ve 27513 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 18 Seri No.lu Özel 
Tüketim Vergisi Genel Tebliği sıvılaştırılmış petrol gazı (LPG)’nın aerosol üretiminde üretiminde 
kullanılmak üzere tesliminde, özel tüketim vergisi (ÖTV) tutarını sıfır olarak belirleyen 05.02.2010 
tarih ve 2010/135 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın uygulama usul ve esasları hakkında açıklamalarda 
bulunulmuştur.

��  22.05.2010 tarih ve 27588 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 4 Seri No.lu Vergi 
Kimlik Numarası Genel Tebliği ile 4358 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin Maliye Bakanlığına 
verdiği yetkiye dayanılarak, yabancı kimlik numarası bulunan yabancıların 01.07.2010 tarihinden 
itibaren yabancı kimlik numaralarının vergi kimlik numarası olarak kullanılmasına ilişkin açıklamalara 
yer verilmiştir.
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�� 20.06.2010 tarih ve 27617 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 62 Seri No.lu Harçlar 

Kanunu Genel Tebliği ile konsolosluklarımızca döviz cinsinden alınmakta olan pasaport harç 
tutarlarının hesaplanmasına esas olmak üzere 61 Seri No’lu Harçlar Kanunu Genel Tebliği ile 0,4 
olarak belirlenmiş olan emsal sayı 0,75 olarak yeniden tespit edilmiştir.

�� 02.07.2010 tarih ve 27629 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 398 Sıra No.lu Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliğinde, ikmalen, re’sen veya idarece yapılan tarhiyatlar dolayısıyla 
kesinleşen vergi ve cezalar ile vadesi geçtiği halde ödenmemiş vergi ve cezaların açıklanmasına 
ilişkin usuller kapsamında açıklamaya dâhil olacak ve açıklamanın dışında tutulacak mükelleflere 
ve borçlara ilişkin bilgilere yer verilmiştir.

�� 08.07.2010 tarih ve 27635 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 399 Sıra No.lu Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği ile Vergi Usul Kanununun 315 inci maddesine istinaden Bakanlığımızca 
amortismana tâbi iktisadi kıymetlere ilişkin faydalı ömür sürelerinin tespit ve ilan edildiği 333, 
339, 365 ve 389 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğlerinin uygulanmasına ilişkin 
düzenlemeler ile vergi dairesi başkanlıkları, defterdarlıklar ve vergi dairesi müdürlüklerinin yetkili 
makamın muvafakatini almadan vergi mahkemesi kararları aleyhine temyiz yoluna gidebilmelerine 
ilişkin limitlerle ilgili açıklamalara yer verilmiştir 

�� 09.07.2010 tarih ve 27636 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 19 Seri No.lu Özel 
Tüketim Vergisi Genel Tebliği ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu uygulamasına ilişkin; 

•• Serbest Bölgeye ve Türkiye’de İkamet Etmeyen Yolculara Yapılan Teslimlerde ÖTV 
Uygulaması

•• İhraç Kaydıyla Yapılan Teslimlerde Süre
•• Tecil-Terkin Kapsamında Satılan Malların İadesi
•• Petrol Rafinerilerinde Yakıt Olarak Kullanılan Mallarda ÖTV Uygulaması
•• (I) Sayılı Listedeki Malların İthalinde Alınan Teminat
•• Teminat Çözümü İşlemleri

hususlarında açıklamalar yapılmıştır.

�� 29.07.2010 tarih ve 27656 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2 Seri No.lu Serbest 
Bölgeler Kanunu Genel Tebliği ile 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanununun geçici 3 üncü 
maddesinin ikinci fıkrasının (b) bendinin uygulamasına ilişkin açıklamalara 12.3.2009 tarihli ve 
27167 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 1 Seri No.lu 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu Genel 
Tebliğinde yer verilmiş olup, anılan Tebliğ uyarınca mükelleflerin öngörülen şartları sağlayıp 
sağlamadıklarının tespit edilmesi amacıyla düzenlenmesi gereken Serbest Bölge Faaliyet Tasdik 
Raporunun ibraz süresine ilişkin açıklamalar yapılmıştır.

�� 04.08.2010 tarih ve 27662 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 274 Seri No.lu Gelir 
Vergisi Genel Tebliği ile 6009 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü 
maddesinde yer alan gelir vergisi tarifesi 1.1.2010 tarihinden geçerli olmak üzere değiştirilmiş 
olup, 1.1.2010 tarihi ile 6009 sayılı Kanunun Resmi Gazete’de yayımlandığı tarih olan 1.8.2010 
arasındaki ücret ödemeleri için 6009 sayılı Kanunun yayımından önceki tarifeye göre yapılmış 
olan ancak, yeni tarifeye göre fazla kesilen gelir vergisi tevkifat tutarlarının ödenecek vergilerden 
mahsubu veya red ve iadesi ile eksik kesildiği tespit edilen vergilerin ilave olarak kesilmek suretiyle 
ödenmesi işlemlerinin nasıl yerine getirileceği hususlarıyla ilgili açıklamalar yapılmıştır.

�� 26.08.2010 tarih ve 27684 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 275 Seri No.lu Gelir 
Vergisi Genel Tebliği ile 5258 sayılı Aile Hekimliği Pilot Uygulaması Hakkında Kanun uyarınca 
görevlendirilen aile hekimlerinin temizlik, sekreterlik, şoförlük gibi hizmetler için yanlarında 
çalıştıracakları hizmet erbabına yapılacak ücret ödemeleri, serbest meslek işleri dolayısıyla yapılan 
ödemeler ile işyerine ilişkin kira ödemeleri ve esnaf muaflığından yararlananlardan mal ve hizmet 
alımları karşılığında yapılan ödemelerden 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu uyarınca yapılacak gelir 
vergisi tevkifatıyla ilgili açıklamalar yapılmıştır.
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�� 07.09.2010 tarih ve 27695 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 36 Seri No.lu Motorlu 

Taşıtlar Vergisi Genel Tebliğinde, 6009 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun Geçici 52 nci maddesiyle 5838 
sayılı Kanunun Geçici 2 nci maddesinde yapılan değişikliklerin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 
açıklanmıştır

�� 01.10.2010 tarih ve 27716 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 276 Seri No.lu Gelir 
Vergisi Genel Tebliğinde, 23.7.2010 tarihli ve 6009 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun 
ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanununun geçici 69 uncu maddesinde yapılan değişiklik üzerine, yatırım indirimi istisnası 
uygulamasına ilişkin açıklamalara yer verilmiştir.

�� 01.10.2010 tarih ve 27716 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 400 Sıra No.lu Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği ile 6009 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 114, 353, 
mükerrer 355, 367, 369 ve 413 üncü maddelerinde yapılan değişikliklerle ilgili olarak açıklamalar 
yapılmıştır. 

�� 21.10.2010 tarih ve 27736 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2 Sıra No.lu Tahsilat 
Genel Tebliğinde, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 48 inci 
maddesine göre tecil ve taksitlendirilen amme alacaklarına uygulanacak yıllık tecil faizi oranı ile 
aynı Kanunun 51 inci maddesi uyarınca ödeme müddeti içerisinde ödenmeyen amme alacaklarına 
vadenin bitim tarihinden itibaren uygulanacak gecikme zammı oranının belirlenmesine yönelik 
açıklamalar yer almaktadır

�� 22.10.2010 tarih ve 27737 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 87 Seri No.lu Gider 
Vergileri Genel Tebliğinde; 6802 sayılı Kanunun 28 inci maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan 
banker tanımında 6009 sayılı Kanunun 1 inci maddesi ile yapılan değişikliğe ilişkin açıklamalar, 6802 
sayılı Kanunun 29 uncu maddesinin 6009 sayılı Kanunun 2 nci maddesi ile değişik (p) bendinde 
yer alan, “Türkiye’de kurulu borsalarda gerçekleştirilen vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerine 
ilişkin muameleler ve bu muameleler sonucu lehe alınan paraların” BSMV’den istisna tutulması 
hakkındaki açıklamalar, yer almaktadır.

�� 12.11.2010 tarih ve 27757 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 401 Sıra No.lu Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği ile Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrasında 
yer alan hüküm uyarınca yeniden değerleme oranı tespit edilmiştir.

�� 11.12.2010 tarih ve 27782 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4 Sıra No.lu Tahsilat 
Genel Tebliğinde,1 Sıra No.lu Tahsilat Genel Tebliğinin bazı bölümlerinde yapılan değişikliklere 
ilişkin açıklamalar yapılmıştır.

�� 25.12.2010 tarih ve 27796 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 277 Seri No.lu Gelir 
Vergisi Tebliğinde, 6009 sayılı Kanunun 4 üncü maddesiyle 193 sayılı Kanunun geçici 67 nci 
maddesinde yapılan değişiklikler ile 27.9.2010 tarihli ve 2010/926 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla 
belirlenen tevkifat oranlarına ilişkin açıklamalara yer verilmiştir.

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 (6. Mükerrer) sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7 Seri 
No.lu Özel İletişim Vergisi Genel Tebliğinde, 6802 sayılı Kanunun 39 uncu maddesi uyarınca 
mobil telefon aboneliğinin ilk tesisinde (operatör değişiklikleri hariç) maktu olarak alınan özel 
iletişim vergisi tutarı, 2010 yılına ilişkin yeniden değerleme oranında arttırılarak 01.01.2011 
tarihinden itibaren uygulanmak üzere 34 TL olarak belirlenmiştir.

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 sayılı (6. mükerrer ) Resmi Gazete’de yayımlanan 37 Seri 
No.lu Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliğinde, 01.01.2011 tarihinden itibaren geçerli olacak 
motorlu taşıtlar vergisi tutarlarına ilişkin yeniden değerleme oranında artırılan tarifeler belirtilmiştir.

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 (6. Mükerrer) sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 39 Seri 
No.lu Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği ile konut, işyeri ve diğer şekillerde kullanılacak 
binalar için 2011 yılında uygulanacak çevre temizlik vergisi tutarlarına ilişkin açıklamalara yer 
verilmiştir.
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�� 29.12.2010 tarih ve 27800 (6. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 42 

Seri No.lu Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile 01.01.2011 tarihinden itibaren 
uygulanmak üzere; Veraset ve İntikal Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinde yer alan maktu 
istisna miktarları ile 16 ncı maddesinde yer alan ve 2010 yılında uygulanan matrah dilim tutarlarının 
2010 yılı için belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmış tutarlarına göre yeniden düzenlenen 
veraset ve intikal vergisi tarifesine ilişkin hususlar açıklanmıştır.

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 54 Seri No.lu Damga 
Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile 488 sayılı Kanunun mükerrer 30 uncu maddesinin birinci fıkrası 
hükmü gereğince, Kanuna ekli (1) sayılı Tabloda yer alan ve 53 Seri No.lu Damga Vergisi Kanunu 
Genel Tebliği ile tespit edilen maktu vergiler (maktu ve nispi vergilerin asgari ve azami miktarlarını 
belirleyen hadler dâhil), yeniden değerleme oranında artırılmış ve 1.1.2011 tarihinden itibaren 
uygulanacak miktarları Tebliğ ekindeki (1) sayılı Tabloda gösterilmiş; ayrıca her bir kâğıttan alınacak 
damga vergisine ilişkin üst sınır yeniden değerleme oranında artırılarak 1.1.2011 tarihinden itibaren 
1.251.383,40 Türk Lirası olarak belirlenmiştir.

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 (6. Mükerrer) sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 56 Seri 
No.lu Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile Bakanlığımız ve Bayındırlık ve İskan Bakanlığıyla 
müştereken hazırlanan 2011 yılında uygulanacak bina metre kare normal inşaat maliyet bedellerine 
ilişkin açıklamalara yer verilmiştir

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 (6. Mükerrer) sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 63 Seri 
No.lu Harçlar Kanunu Genel Tebliği ile 492 sayılı Kanunun mükerrer 138 inci maddesi hükmü 
gereğince, Kanuna bağlı tarifelerde yer alan ve (60) Seri No.lu Harçlar Kanunu Genel Tebliği ile 
tespit edilen maktu harçlar 1.1.2011 tarihinden itibaren uygulanmak üzere yeniden değerleme 
oranında artırılmıştır. 

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 (6. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
64 Seri No.lu Harçlar Kanunu Genel Tebliği ile 01.01.2011 tarihinden itibaren yurtdışında 
konsolosluklarımızca alınacak harçların döviz olarak tahsilinde esas alınacak döviz kuru ve emsal 
sayıları tespit edilmiştir.

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 (6. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 114 Seri 
No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinde,

a- Türkiye’de ikamet etmeyenlere yapılan teslimlere ilişkin açıklamalara yer verilmiş,

b- Altından mamul veya altın ihtiva eden ziynet eşyaları ile sikke altın teslimlerine ilişkin 
açıklamalara yer verilmiş,

c- 2011 yılında gerçekleşen indirimli orana tabi işlemlerde iade sınırı, 2010 yılına ilişkin yeniden 
değerleme oranında (%7,7) artırılarak 14.300 TL olarak tespit edilmiştir.

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 (6. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 278 
Seri No.lu Gelir Vergisi Tebliğinde, 01.01.2006 tarihinden önce ihraç edilen bir kısım menkul 
kıymetten 2010 takvim yılında elde edilen menkul sermaye iradının beyanında dikkate alınacak 
indirim oranı ve istisna uygulamasına ilişkin açıklamalara yer verilmiştir.

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 (6. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 278 
Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 21, 23.8, 31, 47, 48, 
mükerrer 80, 82, 86 ve 103 üncü maddelerinde yer alan ve yeniden değerleme oranında artırılan 
maktu had ve tutarlar ile 01.01.2006 tarihinden önce ihraç edilen bir kısım menkul kıymetten 
2010 takvim yılında elde edilen menkul sermaye iradının beyanında dikkate alınacak indirim oranı 
ve istisna uygulamasına ilişkin açıklamalar yapılmıştır.

�� 29.12.2010 tarih ve 27800 (6.mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 402 Sıra 
No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile Vergi Usul Kanununda yer alan maktu hadler ile asgari 
ve azami miktarlar yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle belirlenmiştir.
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5.1.5. Sirkülerler 

�� 27.01.2010 tarihinde 53 Sıra No.lu KDV Sirküleri yayımlandı. Sirkülerde; katma değer 
vergisi iade taleplerinde bazı belgelerin elektronik ortamda alınması ve değerlendirilmesi hakkında 
açıklamalar yapılmıştır.

�� 03.03.2010 tarihinde 2 Sıra No.lu Yatırımların ve İstihdamın Teşviki Sirküleri yayımlandı.
Sirkülerde; 5084 sayılı Teşvik Kanunu kapsamındaki illerde faaliyet gösteren mükelleflerin gelir 
vergisi stopajı teşviki uygulamasına ilişkin süreler hakkında açıklamalar yapılmıştır

�� 04.03.2010 tarihinde 10 Sıra No.lu Özel Tüketim Vergisi Sirküleri yayımlandı. 
Sirkülerde; 06.02.2010 tarih ve 27485 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2 Seri No.lu Gümrük 
Genel Tebliği (Gümrük Tarife Cetveli Açıklama Notları) eki Gümrük Tarife Cetveli Açıklama 
Notlarının 87.03 tarife pozisyonuna ilişkin bölümünde, hem insan hem da eşya taşıyabilen ve 
kamyonet türüne giren çok amaçlı araçlardan, ikiden fazla aksı olanlar ile eşya taşımaya mahsus 
alandaki azami taban uzunluğu aracın dingiller arası mesafenin %50 sinden fazla olanların 87.04 
pozisyonunda sınıflandırılacağı belirtilmiştir. Bu durumda söz konusu tebliğin yayımı tarihinden 
önce 87.04 tarife pozisyonunda sınıflandırılan çift kabinli (pick-up türü) bazı araçların, bu tarihten 
sonra 87.03 tarife pozisyonunda sınıflandırılabileceği ile ilgili açıklamalar yapılmıştır.

�� 08.03.2010 tarihinde 11 Sıra No.lu Özel Tüketim Vergisi Sirküleri yayımlandı. 
Sirkülerde; 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı listenin (A) cetvelinde yer 
alan 2711.19.00.00.11 G.T.İ.P. numaralı “Sıvılaştırılmış Petrol Gazı (L.P.G.) Diğerleri”nin, aerosol 
üretiminde kullanılmak üzere tesliminde özel tüketim vergisi (ÖTV) tutarı sıfır olarak belirlenmiştir.

�� 24.03.2010 tarihinde 1 Sıra No.lu Serbest Bölgeler Kanunu Sirküleri yayımlandı. 
Sirkülerde; 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanununda yer alan Gelir Vergisi Stopajı teşvikinin 
uygulanmasına ilişkin Danıştay Kararı ile ilgili açıklamalar yapılmıştır.

�� 30.03.2010 tarihinde 19 Sıra No.lu Damga Vergisi Kanunu Sirküleri yayımlandı. 
Sirkülerde; 88 sayılı Damga Vergisi Kanununun konusuna giren kâğıtların vergilendirilmesinde 
nüsha ve suret ayrımında yaşanan tereddütlerin giderilmesine ilişkin açıklama yapılmıştır.

�� 14.04.2010 tarihinde 16 Sıra No.lu Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri yayımlandı. 
Sirkülerde; 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrasına 
istinaden yıllık olarak hesaplanan ve Bakanlığımızca ilan edilen yeniden değerleme oranına, vergi 
kanunlarından kaynaklanan nedenlerden dolayı geçici vergi dönemlerinde de ihtiyaç duyulduğu 
açıklaması yapılmıştır. 

	 2010 yılı birinci geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden değerleme oranı %2,33 
olarak tespit edilmiştir. 

�� 29.04.2010 tarihinde 54 Sıra No.lu KDV Sirküleri yayımlandı. Sirkülerde; kullanılmış 
araç satışında uygulanacak katma değer vergisi oranına ilişkin açıklamalar yapılmıştır

�� 30.04.2010 tarihinde 55 Sıra No.lu KDV Sirküleri yayımlandı. Sirkülerde; diplomatik 
misyonlar ve konsolosluklar ile uluslararası kuruluşların mensuplarına diplomatik istisna kapsamında 
yapılan iade işlemleri hakkında açıklamalar yapılmıştır

�� 30.04.2010 tarihinde 12 Sıra No.lu Özel Tüketim Vergisi Sirküleri yayımlandı. 
Sirkülerde; 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 nci maddesinin 2 numaralı bendi 
kapsamında ilk iktisabı yapılacak araçlarda ÖTV istisnası uygulaması ile bu istisnadan yararlanılarak 
iktisabı yapılan araçların devrinde ÖTV yönünden oluşan tereddütlerin giderilmesine ilişkin 
açıklamalar yapılmıştır.

�� 07.05.2010 tarihinde 56 Sıra No.lu KDV Sirküleri yayımlandı. Sirkülerde; konut yapı 
kooperatiflerine yapılan inşaat taahhüt işlerinde katma değer vergisi istisnası ve indirimli KDV 
oranı uygulaması hakkında açıklamalar yapılmıştır.

�� 17.05.2010 tarihinde 3 Sıra No.lu Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu Tescil Edilmiş 
Taşıtların Satış ve Devirlerine İlişkin Sirküler yayımlandı. Sirkülerde; 2918 sayılı Karayolları 
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Trafik Kanununun 5766 sayılı Kanunla değişik 20 nci maddesinin (d) bendinin, 5942 sayılı Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla tescil edilen taşıtların her çeşit satış ve devirlerinin 
noterler tarafından yapılacağı şeklinde değiştirildiğine ilişkin açıklamalara yer verilmiştir.

�� 17.05.2010 tarihinde 4 Sıra No.lu Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu Malul ve 
Engellilere Ait Taşıtlarda Motorlu Taşıtlar Vergisi İstisnası Uygulamasına İlişkin Açıklamalarla 
İlgili Sirküler yayımlandı. Sirkülerde; sakatlık derecesi %90’dan az olan, sağ ayağında veya sağ 
bacağında sakatlığı bulunan malul ve engelli adına kayıt ve tescil edilecek otomatik vitesli taşıtların 
engelli kişinin engellilik haline uygun özel tertibatlı olması halinde motorlu taşıtlar vergisinden 
istisna olacağı, ancak sağlık raporunda sadece sol alt ekstremitede (ayak veya bacakta) sakatlığı 
olduğu belirtilen malul ve engellilerin otomatik vitesli taşıtlarının başkaca özel tertibat yapılmasına 
gerek olmaksızın bu istisnadan yararlanabileceği belirtilmektedir.

�� 23.06.2010 tarihinde 57 Sıra No.lu KDV Sirküleri yayımlandı. Sirkülerde; KDV 
Kanununun 30 uncu maddesinde hüküm altına alınan indirilemeyecek katma değer vergisine 
ilişkin açıklamalar yapılmıştır.

�� 23.06.2010 tarihinde 58 Sıra No.lu KDV Sirküleri yayımlandı. Sirkülerde; taşınmaz 
ve Taşınmaz niteliği taşıyan mal ve hakların satışında katma değer vergisi uygulamasına yönelik 
açıklamalar yapılmıştır.

�� 23.06.2010 tarihinde 59 Sıra No.lu KDV Sirküleri yayımlandı. Sirkülerde; işgücü temin 
hizmetlerinde katma değer vergisi tevkifat uygulamasına ilişkin açıklamalar yapılmıştır.

�� 05.07.2010 tarihinde 2 Sıra No.lu Serbest Bölgeler Kanunu Sirküleri yayımlandı. 
Sirkülerde; 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu kapsamında gelir vergisi istisnası uygulamasına 
ilişkin açıklamalar yapılmıştır.

�� 19.07.2010 tarihinde 17 Sıra No.lu Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri yayımlandı. 
Sirkülerde; 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrasına 
istinaden yıllık olarak hesaplanan ve Bakanlığımızca ilan edilen yeniden değerleme oranına, vergi 
kanunlarından kaynaklanan nedenlerden dolayı geçici vergi dönemlerinde de ihtiyaç duyulduğu 
açıklaması yapılmıştır. 

2010 yılı ikinci geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden değerleme oranı %4,99 (yüzde 
dört virgül doksan dokuz ) olarak tespit edilmiştir. 

�� 27.07.2010 tarihinde 13 Sıra No.lu Özel Tüketim Vergisi Sirküleri yayımlandı. 
Sirkülerde; 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı listenin (B) cetvelindeki 
malların aynı Kanunun 8 inci maddesinin (1) numaralı fıkrası uyarınca tesliminde, birimi itibariyle 
bu mallar için yürürlükte olan özel tüketim vergisi tutarının uygulanacağı ve bu tutarın söz konusu 
cetveldeki malların karşılarında gösterilen orana göre hesaplanacak vergi tutarının tecil edileceği 
hükme bağlandığından, söz konusu kararname kapsamında ÖTV Kanununun 8 inci maddesinin 
(1) numaralı fıkrası uyarınca (I) sayılı listenin (B) cetvelinde yer alan mallar için G.T.İ.P. numaraları 
itibariyle uygulanacak yürürlükteki ÖTV, tecil ve tahsil tutarları yeniden belirlenmiştir.

�� 01.09.2010 tarihinde 3 Sıra No.lu Serbest Bölgeler Kanunu Sirküleri yayımlandı. 
Sirkülerde; 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanununda yer alan Gelir Vergisi Stopajı teşvikinin 
uygulanmasına ilişkin Danıştay Kararına ile ilgili açıklamalar yapılmıştır.

�� 29.09.2010 tarihinde 10 Sıra No.lu Harçlar Kanunu Sirküleri yayımlandı. Sirkülerde; 
finansal kiralama sözleşmelerinde değişiklik yapan tadil sözleşmelerinin 3226 sayılı Finansal 
Kiralama Kanununun 30 uncu maddesi uyarınca damga vergisi ve harçtan istisna tutulmasına 
ilişkin açıklama yapılmıştır.

�� 11.10.2010 tarihinde 18 Sıra No.lu Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri yayımlandı. 
Sirkülerde; 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrasına istinaden yıllık 
olarak hesaplanan ve Bakanlığımızca ilan edilen yeniden değerleme oranına, vergi kanunlarından 
kaynaklanan nedenlerden dolayı geçici vergi dönemlerinde de ihtiyaç duyulmaktadır. 
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2010 yılı üçüncü geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden değerleme oranı %6,42 (yüzde 

altı virgül kırk iki) olarak tespit edilmiştir.

�� 12.11.2010 tarihinde 42 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri yayımlandı. Sirkülerde; 
Ekim 2010 dönemine ait aylık Muhtasar beyannameler ile Ekim 2010 dönemine ait aylık Katma 
Değer Vergisi beyannamelerinin verilme sürelerinin uzatılmasına ilişkin açıklamalar yapılmıştır.

�� 29.11.2010 tarihinde 74 Sıra No.lu Gelir Vergisi Sirküleri yayımlandı. Sirkülerde; 
gezici olarak şarkı söyleyen ve müzik icra edenlerin mükellefiyet durumlarına ilişkin açıklamalar 
yapılmıştır.

5.1.6. İç Genelgeler

�� 12.01.2010 tarih ve 2010/1 Seri No.lu Uygulama İç Genelgesinde, 5828 Sayılı 2009 
Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununun 29 uncu maddesi gereğince elektrik enerjisini tedarik 
eden veya havagazını dağıtan kuruluşlar tarafından kurumlar vergisi yönünden bağlı bulundukları 
vergi dairelerine elektronik ortamda vermeleri gereken elektrik ve havagazı tüketim vergisi 
beyannameleri 01.01.2010 tarihinden itibaren vergi dairelerine verilmeyeceğinden elektrik ve 
havagazı tüketim vergisinin “4071” tarh, tahakkuk ve tahsil işlemlerinin Bakanlığımıza bağlı vergi 
dairelerince yapılmayacağı açıklanmıştır. 

�� 12.02.2010 tarih ve 2010/2 Seri No.lu Uygulama İç Genelgesinde, 4358 sayılı Kanunun 
Bakanlığımıza verdiği yetkiye istinaden 15.02.2010 tarihinden itibaren tapu sicil müdürlükleri 
tarafından tapu harçları için düzenlenen “Tahakkuk Fişi” üzerine Türkiye Cumhuriyeti tabiiyetindeki 
gerçek kişilerin vergi kimlik numarası olarak Türkiye Cumhuriyeti kimlik numarasının, tüzel kişiler 
ile yabancı uyruklu kişilerin de vergi kimlik numarasının yazılması mecburiyeti getirilmiş olup, tapu 
harçlarının vergi dairesi veznelerinde tahsilatı sırasında özel işlem numarası ile işlem yapılmaması 
ve düzenlenecek vergi dairesi alındılarına Türkiye Cumhuriyeti tabiiyetindeki gerçek kişiler için T.C. 
kimlik numarasının, tüzel kişiler ile yabancı uyruklu kişiler için vergi kimlik numarasının yazılması 
gerektiği açıklanmıştır. 

�� 24.02.2010 tarih ve 2010/1 Sıra No.lu Katma Değer Vergisi İç Genelgesi ile mükelleflerin 
İnternet Vergi Dairesinden elektronik ortamda gönderdiği KDV iade listelerinin analizi sonucu 
Gelir İdaresi Başkanlığı Risk Analiz Merkezince hazırlanacak olan KDV İadesi Kontrol Raporunun 
gereğinin yerine getirilmesinde vergi dairelerince uyulacak usul ve esaslar belirlenmiştir.

�� 05.03.2010 tarih ve 2010/1 Seri No.lu Vergi Kimlik Numarası İç Genelgesi ile; 

MERNİS Kimlik Paylaşım Sisteminden kayıp ve çalıntı sorgulaması imkanı getirildiği için 2007/1 
Seri No.lu Vergi Kimlik Numarası İç Genelgesi uygulamadan kaldırılarak, mükellefiyet tesisi 
yaptırmak isteyen Türkiye Cumhuriyeti tabiyetindeki gerçek kişiler ile Türkiye Cumhuriyeti kimlik 
numaralarını vergi kimlik numarası olarak bildiren, mevcut ve yeni kurulacak sermaye şirketlerinin 
ortakları, yönetim kurulu başkan ve üyeleri ile genel müdürlerinin, mükellefiyet tesisi yapılmadan 
ve/veya dosya numarası verilmeden önce, MERNİS/Kimlik Paylaşım Sisteminden kayıp veya çalıntı 
olup olmadığı sorgulandıktan sonra gerekli işlemler yapılacaktır.

İbraz edilen nüfus cüzdanının kayıp/çalıntı olduğunun tespit edilmesi halinde nüfus 
cüzdanındaki kişi adına mükellefiyet tesisi yapılmayacak ve/veya dosya numarası verilmeyecektir. 
İbraz edilen nüfus cüzdanı iade edilmeyip durumu anlatan bir yazı ekinde ilgili nüfus müdürlüğüne 
gönderileceği belirtilerek ibraz edilen belgelerin ve nüfus cüzdanının fotokopisi durumu anlatan bir 
yazı ile emniyet müdürlüklerine de bildirileceği yönünde açıklama yapılmıştır.

�� 08.03.2010 tarih ve 2010/3 Seri No.lu Uygulama İç Genelgesinde, vekil tarafından 
imzalanan ve elden verilen ya da posta ile gönderilen beyannamelerin vergi daireleri tarafından 
kabul edilmesine ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 



31

2010
�� 09.03.2010 tarih ve 2010/4 Seri No.lu Uygulama İç Genelgesinde, borçlu kuruluşların 

6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesi uyarınca tecil ve taksitlendirilmiş borçlarının içerisinde 
Hazine alacaklarının bulunması durumunda, vergi dairelerince tecil ve taksitlendirilen Hazine 
alacaklarından olan borçların ve bu borçlara karşılık yapılan ödemelerin Hazine Müsteşarlığına 
bildirilmesi gerektiği hususunda açıklamalar yapılmıştır. 

�� 30.03.2010 tarih ve 2010/2 Seri No.lu Vergi Kimlik Numarası İç Genelgesi ile adi 
ortaklık kurmaksızın birden fazla kişinin kendi arsalarına şahsi ihtiyaçları için bina inşa etmek için 
oluşturdukları ortaklıklara münhasır olmak üzere, talep edilmesi halinde Sosyal Güvenlik Kurumuna 
ibraz edilmek üzere birden fazla kişinin kendi arsalarına şahsi ihtiyaçları için bina inşa etmek için 
oluşturdukları ortaklıklar adına potansiyel vergi kimlik numarası verilmesi uygun görülmüştür.

�� 13.04.2010 tarih ve 2010/2 Sıra No.lu Katma Değer Vergisi İç Genelgesi çıkarılmıştır. 
�� 15.04.2010 tarih ve 2010/5 Seri No.lu Uygulama İç Genelgesinde, 5942 sayılı 

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile değiştirilen 2918 sayılı Karayolları Trafik 
Kanununun “Araçların satış, devir ve tescili ile bu işlemlerle ilgili yetki ve sorumluluk” başlıklı 20 nci 
maddesi uyarınca 01.05.2010 tarihinden itibaren, araçların satış ve devir işlemleri için düzenlenmesi 
gereken “Motorlu Araç Trafik Belgesi” ile “Motorlu Araç Tescil Belgesi” bedellerinin noterler 
tarafından tahsil edilip beyan edilerek ödenmesi gerekmekte olduğundan söz konusu değerli kâğıt 
bedellerinden noterlere herhangi bir pay veya aidat ödenmeyeceği ve kâğıt ortamında beyanname 
verecek olan noterlerin Başkanlığımız internet sitesinden alacakları “Noterlerce Yapılacak Makbuz 
Karşılığı Ödemelere Ait Beyanname (1512 Sayılı Kanunun 119 uncu Maddesi Uyarınca)”yi 
kullanmaları gerektiği belirtilmiş ve konu ile ilgili olarak vergi dairelerince yapılacak iş ve işlemler 
açıklanmıştır. 

�� 07.06.2010 tarih ve 2010/3 Seri No.lu Vergi Kimlik Numarası İç Genelgesinde, 
yabancıların 01.07.2010 tarihinden itibaren yabancı kimlik numaralarının vergi kimlik numarası 
olarak kullanılması mecburiyetinin gerilmesi nedeniyle vergi dairesince;

•• Vergi kimlik numarası verilmesine ilişkin işlemler,
•• Yabancı kimlik numarasının bildirilmesi işlemleri,
•• Yabancı kimlik numarası bulunan gerçek kişilerin vergi dairelerindeki tarh dosyaları ile 
düzenlenecek basılı form ve evraklar hakkında yapılacak işlemler,

hakkında açıklamalar yapılmıştır.

�� 30.06.2010 tarih ve 2010/6 Seri No.lu Uygulama İç Genelgesinde, Başbakanlığın 
Adres Kayıt Sisteminin Uygulanması ile ilgili 2008/8 Sayılı Genelgesi çerçevesinde, mükellefiyet 
tesis işlemleri sırasında vergi dairelerince onaylı nüfus cüzdanı sureti ve ikametgah ilmühaberinin 
aranılmayacağı, mükellef tarafından ibraz edilen nüfus cüzdanı üzerinde yazılı olan Türkiye 
Cumhuriyeti kimlik numarasının kimlik paylaşım sisteminden sorgulanması sonucunda elde edilen 
bilgilere göre mükellefiyet tesis edileceği açıklanmıştır.

�� 05.07.2010 tarih ve 59830 sayılı 2010/1 Harçlar Kanunu İç Genelgesi ile 20.6.2010 
tarihinden itibaren düzenlenen veya temdit edilen pasaportlar için tarifedeki harç tutarlarının 
değişmesinden kaynaklanan fark harç tutarının mükelleflere iade edilmesi uygulaması hakkında 
açıklama yapılmıştır.

�� 21.09.2010 tarih ve 2010/7 Seri No.lu Uygulama İç Genelgesi ile Yüksek Öğrenim Kredi 
ve Yurtlar Kurumuna borcunu zamanında ödemeyen mükelleflerle ilgili olarak anılan kurumdan 
CD ortamında alınan listelerdeki verilerin Tahakkukları Verilen Kredi Yurtlar Kurumu Alacakları 
Listesi, Tahakkukları Verilemeyen Kredi Yurtlar Kurumu Alacakları Listesi ve Tahakkuk Bilgileri Kâğıt 
Ortamında Gelen Kredi Yurtlar Kurumu Alacakları Listesi şeklinde üç ayrı grupta değerlendirildiği 
belirtilerek konu ile ilgili olarak vergi dairelerince yapılacak iş ve işlemler açıklanmıştır.

�� 08.10.2010 ve tarih 2010/1 Seri No.lu Tahsilat İç Genelgesinde, 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 36/A maddesinde düzenlenmiş olan yurt dışı 
çıkış tahdidine ilişkin hükümlerin kaynağını oluşturan Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının 23 
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üncü maddesinin beşinci fıkrası 13.05.2010 tarih ve 27580 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 
5982 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanunun 3 üncü maddesi ile “Vatandaşın yurt dışına çıkma hürriyeti, ancak suç soruşturması veya 
kovuşturması sebebiyle hakim kararına bağlı olarak sınırlanabilir.” şeklinde değiştirilmiştir.

Söz konusu Anayasa değişikliği çerçevesinde, 6183 sayılı Kanunun 36/A maddesi gereğince 
yurt dışı çıkış tahdidi tatbik edilmeyeceği, söz konusu değişikliğin yürürlüğe girdiği 23.09.2010 
tarihinden önce amme borçluları hakkında alacaklı tahsil dairelerinin talepleri üzerine 6183 sayılı 
Kanunun 36/A maddesi gereğince uygulanmış olan yurt dışı çıkış tahditlerinin ise borçluların ayrıca 
müracaatları aranmaksızın kaldırılmasının gerektiğine ilişkin açıklamalar yer almaktadır.

5.1.7. Genel Yazılar

�� 04.01.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.69/6902-132/165 sayılı Genel Yazı ile 
mükelleflere daha iyi hizmet sunmak ve kolaylık sağlamak amacıyla mükelleflerin bağlı oldukları/
olacakları vergi dairelerini Başkanlığımız web sitesinden görebilmeleri için, Türkiye Haritası 
üzerinde Defterdarlıklara bağlı merkez ve ilçe bağlı/bağımsız vergi dairelerinin yetki alanı haritası 
düzenlenerek web sitelerine link verilmesi gerektiği 52 İl Valiliğine bildirilmiştir.

�� 04.01.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.69/6902-133/166 ve 134/167 sayılı Genel 
Yazılar ile Manisa Vergi Dairesi Başkanlığı bünyesinde yer alan Mükellef Hizmetleri Grup 
Müdürlüğüne bağlı olarak kurulan “Tahsilat Müdürlüğü”nün faaliyete geçiş tarihi ve birim yazışma 
kod numarası 30 Vergi Dairesi Başkanlığına ve 52 İl Valiliğine bildirilmiştir. 

�� 18.01.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.69/6902-135/4343 ve 136/4344 sayılı Genel 
Yazılar ile İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı bünyesinde Destek Hizmetleri Grup Müdürlüğüne 
bağlı olarak faaliyetini sürdüren Mali İşler Müdürlüğü ile İdari İşler Müdürlüğünün “İdari ve Mali 
İşler Müdürlüğü” adı altında birleştirilmesi, faaliyete geçiş tarihi ve birim yazışma kod numarası 30 
Vergi Dairesi Başkanlığı ve 52 İl Valiliğine bildirilmiştir. 

�� 18.01.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/ 7103-423/4430-4431 sayılı Genel Yazıda, 
9907-a ödeme emirlerinin yeniden bastırılması sırasında hangi mahkemede dava açılabileceğini 
gösteren açıklamanın formun ön yüzünde yer almasının sağlanacağı, ancak basılı ödeme 
emirlerinin kullanılması sırasında, arka yüzünde yer alan hangi mahkemede dava açılabileceğini 
gösteren boşluklara ilgili mahkeme isimlerinin elle yazılması veya ödeme emirlerinin ön yüzüne 
dava açılacak mahkemeyi belirten kaşe basılması hususuna dikkat edilmesi gerektiği açıklanmıştır. 

�� 21.01.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-424/5305-5306 sayılı Genel Yazı, 
avcılık belgeleri ile ilgili harçların, tahakkuk ve tahsil işlemlerinin süratle yerine getirilmesi gerektiği 
hususunda çıkarılmıştır. 

�� 22.01.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.69/6902-137/5591 ve 138/5592 sayılı Genel 
Yazılar ile Samsun Vergi Dairesi Başkanlığı bünyesinde yer alan Mükellef Hizmetleri Grup 
Müdürlüğüne bağlı olarak kurulan “Tahsilat Müdürlüğü”nün faaliyete geçiş tarihi ve birim yazışma 
kod numarası 30 Vergi Dairesi Başkanlığı ve 52 İl Valiliğine bildirilmiştir

�� 29.01.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7104-1/6965-6966 sayılı Genel Yazı ile 
motorlu taşıtlar vergisini tahsile yetkili vergi dairelerinin 30 Ocak 2010 Cumartesi günü saat 
17.00’a kadar açık bulundurulması sağlanmıştır.

�� 01.02.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.72/7223-3500-208-7304 sayılı Genel Yazı ile 
Daimi Takdir Komisyonu Başkanlığı iş ve işlemlerinin otomasyon kapsamına alınmasını sağlayan 
Takdir Komisyonu Otomasyonu Sistemi (TAKKOM) çalışmaları çerçevesinde TAKKOM sistemi 
tanıtımı ve uygulama ekranlarının kullanımına yönelik eğitime katılacak personelin, vergi dairesi 
başkanlıklarınca bildirilmesi istenmiştir. 

�� 01.02.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.72/7223-3500-209-7305 sayılı Genel Yazı ile 
Daimi Takdir Komisyonu Başkanlığı iş ve işlemlerinin otomasyon kapsamına alınmasını sağlayan 



33

2010
Takdir Komisyonu Otomasyonu Sistemi (TAKKOM) çalışmaları çerçevesinde TAKKOM sistemi 
tanıtımı ve uygulama ekranlarının kullanımına yönelik eğitime katılacak personelin defterdarlıklarca 
bildirilmesi istenmiştir. 

�� 11.02.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-425/10667-10668 sayılı Genel Yazı, 
bankaların, mükelleflerin tahakkuk, borç bilgilerini sorgulayarak tahsilat yapması ve tahsilatların 
mükellef hesaplarına anında işlenmesini sağlayacak şekilde Başkanlığımız ile Bankalar arasında 
e-tahsilat sistemi kurulmuş olup, bu kapsamda konu ile ilgili çalışmalarını tamamlamış olan; 
Denizbank, Alternatifbank, Anadolubank ve Asya Katılım Bankası tarafından e-tahsilat sistemi 
kapsamında, 11.02.2010 tarihinden itibaren tahsilata başlanılacağı hususunda çıkarılmıştır. 

�� 16.02.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-426/11865-11866 sayılı Genel Yazı, 
bağlama kütüğü harçları ile ruhsatnamesi olmayan veya zamanında vize işlemi yapılmayan gemi, 
deniz ve iç su aracının maliki ve işletenine, tescil ettirilmemesi veya vize yaptırılmaması nedeniyle 
verilen idari para cezasının takip ve tahsili konularında çıkarılmıştır.

�� 22.02.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-427/13955-13956 sayılı Genel Yazıda, 
5951 sayılı Kanunun 3 üncü maddesiyle, 492 sayılı Harçlar Kanununa bağlı (8) sayılı tarifenin 
“XI- Finansal faaliyet harçları” bölümünün (1) numaralı bendinin değiştirildiğinden, banka kuruluş 
ve faaliyet izin belgeleri harçları ile ilgili olarak yapılacak iş ve işlemler hakkında açıklamalarda 
bulunulmuştur.

�� 01.03.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/ 7103-428/15592-15593 sayılı Genel Yazı ile 
1473 sayılı Türk Hava Kuvvetlerinin Güçlendirilmesi ve Milli Hava Sanayimizin Kurulması Amacıyla 
Katılma Payı İhdası ve Milli Piyango Hasılatının Bu Gayeye Sarfı Hakkında Kanunun 5602 sayılı 
Kanunla değişik 1 inci maddesinde yer alan “Belediye hudutları içindeki her türlü sinema, tiyatro, 
konser, sirk, fuar ve panayır giriş biletleri, Türk Hava Kuvvetlerinin güçlendirilmesine katılma 
payına tabidir.” hükmü uyarınca 3238 sayılı Kanunun 13 üncü maddesine göre bilet bedeliyle 
tahsil edilip sorumlular tarafından ilgili ayın Katma Değer Vergisi beyannamesi ile Katma Değer 
Vergisi yönünden bağlı bulunulan vergi dairesine aynı süre içinde beyan edilerek ödenecek olan 
katılma paylarının T.C. Merkez Bankası nezdinde Müsteşarlık emrinde kurulan Savunma Sanayi 
Destekleme Fonuna vergi dairelerince tahsili takip eden ayın sonuna kadar aktarılacağı belirtilerek 
konu ile ilgili olarak vergi dairelerince yapılacak iş ve işlemler açıklanmıştır. 

�� 17.03.2010 tarih ve 22325 sayılı Genel Yazı ile mükelleflerin G.T.İ.P. numarası tespitine 
yönelik bilgi taleplerinin 13.3.2008 tarihli 26815 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 10 Seri No.lu 
Gümrük Genel Tebliği (Tarife) uyarınca bağlayıcı tarife bilgisi veya 11 Seri No.lu Gümrük Genel 
Tebliği (Tarife) uyarınca tarife bilgi talebi şeklinde, tebliğlerde yer alan formla Gümrük ve Muhafaza 
Başmüdürlüklerine başvurmak suretiyle söz konusu mala ilişkin olarak bağlayıcı tarife bilgisi ya da 
tarife bilgisi alınarak G.T.İ.P. numarasının tespitinden sonra ortaya çıkabilecek tereddütler için 
mükelleflerin Başkanlığımız birimlerine başvurabileceği açıklanmıştır.

�� 19.03.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.69/6902-139/23012 ve 140/23013 sayılı 
Genel Yazılar ile Eskişehir Vergi Dairesi Başkanlığı bünyesinde yer alan Mükellef Hizmetleri Grup 
Müdürlüğüne bağlı olarak kurulan “Tahsilat Müdürlüğü”nün faaliyete geçiş tarihi ve birim yazışma 
kod numarası 30 Vergi Dairesi Başkanlığı ve 52 İl Valiliğine bildirilmiştir. 

�� 25.03.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-429/25850-25851 sayılı Genel Yazı, 
vergi dairelerince mükelleflerin banka hesaplarında tespit edilen tutarlara haciz konulması sırasında, 
söz konusu tutarların aktarılacağı vergi dairelerinin T.C. Ziraat Bankasındaki hesap numaralarının 
bildirilmesi konusunda çıkarılmıştır. 

�� 06.04.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.72/7223-3500-542-31217 sayılı Genel Yazı ile 
Daimi Takdir Komisyonu Başkanlığı iş ve işlemlerinin otomasyon kapsamına alınmasını sağlayan 
Takdir Komisyonu Otomasyonu Sistemi (TAKKOM) çalışmaları çerçevesinde TAKKOM sistemi 
tanıtımı ve uygulama ekranlarının kullanımına yönelik eğitim programı ve kursiyer katılım listesi 
vergi dairesi başkanlıklarına bildirilmiştir. 

�� 07.04.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-430/31680-31681 sayılı Genel 
Yazıda, vergi dairelerince yapılan yoklamalarda işyerinde çalışanlara yönelik bir tespitin yapılmış 
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olması halinde, Vergi Usul Kanununun 5 inci maddesinde belirtilen vergi mahremiyeti kapsamında 
değerlendirilebilecek bilgileri içermeyen yoklama fişlerinin bir örneğinin, yoklama fişlerinin vergi 
mahremiyeti niteliğinde bir tespit içermesi halinde de bu yoklama fişlerinden yararlanılarak 
doldurulacak listenin, takip eden ay sonu itibariyle vergi dairesinin bulunduğu yerdeki yetkili 
Sosyal Güvenlik Kurumu İl Müdürlüğü/Sosyal Güvenlik Merkezlerine gönderilmesi hususunda 
çıkarılmıştır. 

�� 08.04.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-431/32162-32163 sayılı Genel Yazı, 
beyannamelerle ilgili doğru istatistiki bilgi üretilebilmesi için yıllık gelir vergisi beyannamesinin 
verilme süresinin de bitmesi nedeniyle öncelikle yıllık gelir vergisi beyannamelerinin girişlerinin 
tamamlanması ve diğer beyannamelerin girişleri için de aynı hassasiyetin gösterilmesi hususunda 
çıkarılmıştır. 

�� 08.04.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-432/32166-32167 sayılı Genel Yazı, 
Başkanlığımız ile Bankalar arasında kurulmuş olan e-tahsilat sistemi kapsamında, bankalar tarafından 
mükelleflerin tahakkuk ve borç bilgilerinin sorgulanarak tahsilat yapılması ve tahsilatların mükellef 
hesaplarına anında işlenmesi amaçlanmış olup, e-tahsilata ilişkin çalışmalarını tamamlamış olan 
Türkiye Vakıflar Bankası tarafından 09.04.2010 tarihinden itibaren e-tahsilat sistemi üzerinden 
tahsilata başlamasına ilişkin çıkarılmıştır. 

�� 20.04.2010 tarih ve B.07.GİB.0.05.71/7103-433/36213-36214 sayılı Genel Yazıda, 
2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanununun 46/A maddesinin 6 ncı fıkrasının (b) bendi gereğince, 
Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından verilen idari para cezalarından vergi dairelerince tahsil 
edilen tutarın %50 sinin Yatırımcıları Koruma Fonu hesabına aktarılması ilişkin vergi dairelerince 
yapılacak iş ve işlemler konusunda açıklamalarda bulunulmuştur.

�� 03.05.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-434/40852-40853 sayılı Genel 
Yazı, 10.05.2010 tarihinden itibaren, mükelleflerin hangi mahkemede dava açılabileceğini 
gösteren açıklamanın formun ön yüzünde yer alacak şekilde bastırılıp Vergi Dairesi Başkanlıkları/ 
Defterdarlıklara dağıtımı sağlanan 9907-b örnek numaralı “Ödeme Emri”nin kullanılmasının 
gerektiğine ilişkin olarak çıkarılmıştır.

�� 04.05.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-435/41156-41157 sayılı Genel 
Yazı ile Özel Tüketim Vergisi Ödeme Belgesinin arkasına alıcılara ilişkin bilgilerin elle yazılması 
uygulamasında ortaya çıkan sorunların giderilmesi bakımından, taşıtı satın alanın birden fazla 
olması halinde alıcılara ait bilgilerin bilgisayarda düzenlenecek liste halinde ek olarak alınması 
yönünde düzenleme yapılarak Motorlu Taşıtlar Vergisi Listelerine “Özel Tüketim Vergisi Ödeme 
Belgesi Alıcı Listesi” programının eklendiği ve buna göre taşıtı satın alanın birden fazla olması 
halinde, Özel Tüketim Vergisi Ödeme Belgesine ek olarak, “Özel Tüketim Vergisi Ödeme Belgesi 
Alıcı Listesi” nin onaylanarak verilmesinin gerektiği açıklanmıştır. 

�� 06.05.2010 tarih ve 41928, 41929 sayılı Genel Yazılar ile Özelge otomasyon sisteminin 
uygulanması ile ilgili olarak vergi dairesi başkanlıkları ile defterdarlıklarca Başkanlığımıza iletilen 
tereddütlü konular ile bazı hususlara ilişkin olarak ortaya çıkan aksaklıkların giderilmesi amacıyla 
açıklamalar yapılmıştır.

�� 11.05.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-436/43031-43032 sayılı Genel Yazı, 
5779 sayılı İl Özel İdarelerine ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi 
Hakkında Kanun kapsamında, vergi daireleri/malmüdürlüklerince, il özel idareleri ve belediyelerden 
takip edilen amme alacakları ile ilgili olarak, bu idareler adına her ay genel bütçe vergi gelirleri 
tahsilat toplamından ayrılacak paylardan İller Bankasınca yapılan kesintiler, Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı Yenimahalle Vergi Dairesi Müdürlüğünün hesabının bulunduğu T.C. Ziraat Bankası 
Şubesine aktarılmakta iken, 2010 Mayıs ayından itibaren, borçlu özel idareler ve belediyeler 
adına İller Bankasınca yapılacak kesintilerin vergi daireleri/malmüdürlüklerinin T.C. Ziraat Bankası 
nezdindeki hesaplarına doğrudan aktarılacağı hususunda çıkarılmıştır. 

�� 11.05.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/7103-437/43083-43084 sayılı Genel 
Yazıda, Bakanlığımız ile bankalar arasında imzalanan protokoller uyarınca; pasaport harçlarının, 
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tahsile yetki verilen bankalarca tahsil edilmesinin uygun görüldüğü ve pasaport harç tahsilatının, 
pasaport veren kurum tarafından düzenlenecek olan ve mükellefin adı soyadı, T.C. kimlik numarası 
ile mükellefçe ödenmesi gereken harç tutarlarının yer aldığı tahakkuk belgesine istinaden yapılarak, 
söz konusu belgenin ilgili vergi dairesine gönderileceği hususu bankalara bildirilmiş, ancak; bazı 
bankalar tarafından söz konusu tahakkuk belgesinin vergi dairelerine gönderilmesinde sorun 
yaşandığı belirtildiğinden, konu yeniden değerlendirilmiş olup, pasaport harcının tahsilatına esas 
alınan tahakkuk belgesinin bankalar tarafından vergi dairelerine gönderilmesi uygulamasından 
vazgeçildiği açıklanmıştır. 

�� 01.06.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.69/6902-141/50536 ve 142/50537 sayılı Genel 
Yazılar ile;

Noterler aracılığıyla online satış kapsamında yapılan satış işlemlerine istinaden noterlerce 
verilen, araç tesciline ilişkin geçici belgenin veya trafik tescil kuruluşlarınca verilen araç tescil 
belgesinin mükellefçe vergi dairesine ibrazı halinde vergi dairesince mükellefiyet kaydı sorgulanarak 
mükellefiyet kaydının bulunmaması halinde araç tesciline ilişkin geçici belge veya araç tescil belgesi 
esas alınmak suretiyle bilgi girişi yapılarak satıcının mükellefiyeti sona erdirilecek ve alıcı adına 
mükellefiyet tesis edileceği,

Farklı il plakalı araçlara ilişkin olarak alıcı tarafından vergi dairesine başvurulması halinde vergi 
dairesince tescil işleminin sisteme otomatik olarak işlenip işlenmediği kontrol edileceği, yeni tescil 
işlemi sisteme henüz işlenmemiş ise alıcı tarafından aslı ve fotokopisi ibraz edilen araç tesciline 
ilişkin geçici belgenin veya araç tescil belgesinin fotokopisi ile araç sahibinin dilekçesi plakanın 
kayıtlı olduğu yer vergi dairesine faks ile gönderileceği ve faksı alan vergi dairesince de yeni tescil 
bilgilerinin ivedilikle aynı gün içinde girişinin yapılacağı,

30 Vergi Dairesi Başkanlığı ve 52 İl Valiliğine bildirilmiştir. 

�� 01.07.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-1/1/59076-1/59077 sayılı 
Genel Yazı, bankaların, mükelleflerin tahakkuk, borç bilgilerini sorgulayarak tahsilat yapması ve 
tahsilatların mükellef hesaplarına anında işlenmesini sağlayacak şekilde Başkanlığımız ile Bankalar 
arasında e-tahsilat sistemi kurulmuş olup, bu kapsamda konu ile ilgili çalışmalarını tamamlamış 
olan; Kuveyt Türk Katılım Bankası tarafından e-tahsilat sistemi kapsamında, 03.07.2010 tarihinden 
itibaren tahsilata başlanılacağı hususunda çıkarılmıştır. 

�� 09.07.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-2/61790-61791 sayılı Genel 
Yazı ile 4817 sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanuna göre ülkemizde görev yapacak 
yabancılara verilecek çalışma izin belgesi harçlarının, 492 sayılı Harçlar Kanunu çerçevesinde, harca 
konu olan işlemi yapan vergi dairelerince ve vergi tahsilat yetkisi verilen Bankalarca tahsiline ilişkin 
yapılacak işlemler konusunda açıklamalarda bulunulmuştur. 

�� 12.07.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71/010.07.01-3/63068-63069 sayılı Genel 
Yazı, elektronik ortamda gönderilen belgelerden indirilecek KDV, yüklenilen KDV ve satış faturaları 
listelerinin kâğıt ortamında alınmasının kırtasiyeciliğin artmasına ve arşivlenmesinde ortaya 
çıkaracak güçlükler göz önüne alındığında, KDV iade taleplerine istinaden yapılan ret ve iadeye 
ilişkin düzeltme fişlerine, 53 Sıra No.lu KDV Sirküleri gereğince elektronik ortamda gönderilen 
söz konusu listelerin tamamının eklenmesi yerine bu listelerin elektronik ortamda bulunduğunu 
gösteren “KDV İade Talebine İlişkin İnternet Vergi Dairesi Liste Alındısı”nın eklenmesinin uygun 
görüldüğüne ilişkin olarak çıkarılmıştır. 

�� 13.07.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-4/63989-63990 sayılı Genel 
Yazı, bankaların, mükelleflerin tahakkuk, borç bilgilerini sorgulayarak tahsilat yapması ve 
tahsilatların mükellef hesaplarına anında işlenmesini sağlayacak şekilde Başkanlığımız ile Bankalar 
arasında e-tahsilat sistemi kurulmuş olup, bu kapsamda konu ile ilgili çalışmalarını tamamlamış 
olan; Eurobank Tekfen tarafından e-tahsilat sistemi kapsamında, 17.07.2010 tarihinden itibaren 
tahsilata başlanılacağı hususunda çıkarılmıştır. 
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�� 26.07.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-5/67148 ve 28.07.2010 tarih 

ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-5/67783 sayılı Genel Yazı, Garanti Bankası kredi kartlarıyla 
çeşitli vergi daireleri/malmüdürlükleri adına yapılan tahsilatların, mükellef hesaplarına doğru 
işlenmesine rağmen, İstanbul Nakil Vasıtaları Vergi Dairesinin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
nezdindeki hesabına aktarılması nedeniyle diğer vergi dairelerince yapılacak işlemler konusunda 
çıkarılmıştır.

�� 27.07.2010 tarih ve 67537-67538 sayılı Genel Yazılar ile 13.10.2003 tarih ve 
2003/6257 sayılı Bakanlar Kurulu Kararına karşı Tüketiciyi Koruma derneğinin açtığı dava ile ilgili 
olarak Danıştay 7. Dairesinin 31.10.2008 tarihli E.No:2003/2594 K.No:2008/4247 sayılı kararının 
bozulmasına karar verildiği açıklanmıştır.

�� 30.07.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-6/68303-68304 sayılı Genel 
Yazılar ile motorlu taşıtlar vergisini tahsile yetkili vergi dairelerinin 31 Temmuz 2010 Cumartesi 
günü saat 21.00’a kadar açık bulundurulması sağlanmıştır.

�� 14.08.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.72/010.07.01[TAKKOM]-1070–71149 sayılı 
Genel Yazı ile Daimi Takdir Komisyonu Başkanlığı iş ve işlemlerinin otomasyon kapsamına 
alınmasını sağlayan Takdir Komisyonu Otomasyonu Sistemi (TAKKOM) çalışmaları çerçevesinde 
TAKKOM sistemi tanıtımı ve uygulama ekranlarının kullanımına yönelik eğitime katılacak Geçici 
Takdir Komisyonu Başkanlıklarında görevli personelin, vergi dairesi başkanlıklarınca bildirilmesi 
istenmiştir.

�� 14.08.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.72/010.07.01[TAKKOM]-1071–71150 sayılı 
Genel Yazı ile Daimi Takdir Komisyonu Başkanlığı iş ve işlemlerinin otomasyon kapsamına 
alınmasını sağlayan Takdir Komisyonu Otomasyonu Sistemi (TAKKOM) çalışmaları çerçevesinde 
TAKKOM sistemi tanıtımı ve uygulama ekranlarının kullanımına yönelik eğitime katılacak Geçici 
Takdir Komisyonu Başkanlıklarında görevli personelin, defterdarlıklarca bildirilmesi istenmiştir

�� 24.08.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.69-010.07.02[34/143]-135/74579 ve 
[34/144]-136/74580 sayılı Genel Yazılar ile;

Başkanlık Makamından alınan 20.04.2010 tarihli Onaya istinaden;

•• İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı bünyesinde mevcut 2 adet Uygulama Grup Müdürlüğüne 
ilave olarak 11 adet Uygulama Grup Müdürlüğü ile yaygın ve yoğun vergi denetimini 
koordine etmek üzere Yaygın ve Yoğun Vergi Denetimi Grup Müdürlüğünün kurulduğu,

•• Halen Denetim Grup Müdürlüğü bünyesinde bulunan Denetim Koordinasyon Müdürlüğü 
ile İhbarlar ve Şikayetler Değerlendirme Müdürlüğünün yeni kurulan Yaygın ve Yoğun Vergi 
Denetimi Grup Müdürlüğü bünyesine alındığı,

Başkanlık Makamından alınan 01.06.2010 tarihli Onaya istinaden;

•• Mevcut Uygulama Grup Müdürlüklerinden Dış Ticaret Uygulama Grup Müdürlüğünün 
adının “Topkapı Uygulama Grup Müdürlüğü”, Anadolu Uygulama Grup Müdürlüğünün 
adının ise “Bostancı Uygulama Grup Müdürlüğü” olarak değiştirildiği,

•• İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı bünyesinde kurulan Kâğıthane, Mecidiyeköy, İkitelli 
Beyoğlu, Bahçelievler, Avcılar, Fatih, Pendik, Ümraniye, Bayrampaşa, Kadıköy Uygulama 
Grup Müdürlükleri ve Yaygın ve Yoğun Vergi Denetimi Grup Müdürlüğünün (Denetim 
Koordinasyon Müdürlüğü, İhbarlar ve Şikayetleri Değerlendirme Müdürlüğü) faaliyete geçiş 
tarihi ve birim yazışma kod numarası, 

30 Vergi Dairesi Başkanlığı ve 52 İl Valiliğine bildirilmiştir.

�� 20.09.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.72/774.01[TAKKOM]-1272–83236 sayılı Genel 
Yazı ile Daimi Takdir Komisyonu Başkanlığı iş ve işlemlerinin otomasyon kapsamına alınmasını 
sağlayan Takdir Komisyonu Otomasyonu Sistemi (TAKKOM) çalışmaları çerçevesinde TAKKOM 
sistemi tanıtımı ve uygulama ekranlarının kullanımına yönelik eğitim programı ve kursiyer katılım 
listesi vergi dairesi başkanlıklarına bildirilmiştir. 
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�� 20.09.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.72/774.01[TAKKOM]-1273–83237 sayılı Genel 

Yazı ile Daimi Takdir Komisyonu Başkanlığı iş ve işlemlerinin otomasyon kapsamına alınmasını 
sağlayan Takdir Komisyonu Otomasyonu Sistemi (TAKKOM) çalışmaları çerçevesinde TAKKOM 
sistemi tanıtımı ve uygulama ekranlarının kullanımına yönelik eğitim programı ve kursiyer katılım 
listesi defterdarlıklara bildirilmiştir. 

�� 28.09.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-7/85985-85986 sayılı Genel 
Yazı, bankaların, mükelleflerin tahakkuk, borç bilgilerini sorgulayarak tahsilat yapması ve 
tahsilatların mükellef hesaplarına anında işlenmesini sağlayacak şekilde Başkanlığımız ile Bankalar 
arasında e-tahsilat sistemi kurulmuş olup, bu kapsamda konu ile ilgili çalışmalarını tamamlamış 
olan; Finansbank ve Albaraka Türk Katılım Bankası tarafından e-tahsilat sistemi kapsamında, 
04.10.2010 tarihinden itibaren tahsilata başlanılacağı hususunda çıkarılmıştır.

�� 04.10.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-8/88190-88191 sayılı Genel 
Yazı, Bakanlığımız ile Bankalar arasında imzalanan protokoller uyarınca; 210 sayılı Değerli Kâğıtlar 
Kanununa bağlı “Değerli Kâğıtlar Tablosu”nda yer alan pasaportlara ait değerli kâğıt bedellerinin, 
vergi dairelerinin yanı sıra tahsile yetki verilen bankalarca da 20.10.2010 tarihinden itibaren tahsil 
edilmesi hususunda çıkarılmıştır. 

�� 05.10.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.69-010.07.02[34/146]-220/88630 ve 
[34/147]-221/88631 sayılı Genel Yazılar ile İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı bünyesinde kurulan 
Pendik Uygulama Grup Müdürlüğünün faaliyete geçiş tarihi 30 Vergi Dairesi Başkanlığına ve 52 İl 
Valiliğine bildirilmiştir.

�� 25.10.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-9/95141-95142 sayılı Genel 
Yazı ile, motorlu taşıtlar vergisini tahsile yetkili vergi dairelerinin 30 Ekim 2010 Cumartesi günü 
saat 17.30’a kadar açık bulundurulması sağlanmıştır. 

�� 28.10.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.68.165.01.04-314/ 97121, 315/97122 ve 
316/97120 sayılı Genel Yazılar ile 28.10.2010 tarih ve 27743 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
2010/974 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı sonrası uygulamanın nasıl olacağı ile ilgili açıklamalar 
Türkiye Bankalar Birliğine, Türkiye Katılım Bankaları Birliğine ve Tüketici Finansman Şirketleri 
Derneğine bildirilmiştir.

�� 12.11.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-10/103136-103137 sayılı Genel 
Yazı, Başbakanlığın talimatı ile kamuda çalışan memur, işçi ve diğer personel 15 Kasım 2010 
tarihinde idari izinli sayıldığından 15 Kasım 2010 pazartesi günü vergi dairelerinin saat 13.00’a 
kadar açık tutulması ve hizmetlerin aksatılmaması için yeterli sayıda personel bulundurulması 
hususunda çıkarılmıştır. 

�� 24.11.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-11/104209-104210 sayılı 
Genel Yazı, Başkanlığımız ile Bankalar arasında kurulmuş olan e-tahsilat sistemi kapsamında, 
bankalar tarafından mükelleflerin tahakkuk ve borç bilgilerinin sorgulanarak tahsilat yapılması ve 
tahsilatların mükellef hesaplarına anında işlenmesi amaçlanmış olup, e-tahsilata ilişkin çalışmalarını 
tamamlamış olan Akbank tarafından 04.12.2010 tarihinden itibaren e-tahsilat sistemi üzerinden 
tahsilata başlamasına ilişkin çıkarılmıştır.

�� 30.11.2010 tarih ve 106013, 106014 sayılı Genel Yazılar ile Özelge Otomasyon 
Sisteminin uygulanması ile ilgili olarak 06.05.2010 tarihli ve 41928, 41929 sayılı genel yazılarda 
yapılan açıklamalara ilave açıklamalar yapılmıştır.

�� 30.11.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.69-601.01[VDB/03/34/149]-332/105663 
ve [VDB/03/34/150]-333/105664 sayılı Genel Yazılar ile İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı 
bünyesinde Strateji Grup Müdürlüğüne bağlı olarak faaliyetini sürdüren Strateji Müdürlüğü ile 
İstatistik ve Araştırma Müdürlüğünün “Strateji ve İstatistik Müdürlüğü” adı altında birleştirilmesi, 
faaliyete geçiş tarihi ve birim yazışma kod numarası 30 Vergi Dairesi Başkanlığına ve 52 İl Valiliğine 
bildirilmiştir.
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�� 09.12.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-12/110264-110265 sayılı Genel 

Yazıda, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Piyasa Gözetimi ve Denetimi Yönetmeliğinin 6 ncı maddesinin 
6 ncı fıkrasında belirtilen test ve muayene ücretlerinin vergi dairelerince 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre takip ve tahsili sırasında uyulacak 
usul ve esaslara yönelik açıklamalar yapılmıştır. 

�� 14.12.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.69-010.07.02[06/152]-376/111822 ve 
[06/153]377/111823 sayılı Genel Yazılar ile tasfiye halindeki Ulusite Vergi Dairesi Müdürlüğünün 
kapatılarak, gayri faal mükelleflerinin de Muhammed Karagüzel Vergi Dairesi Müdürlüğüne 
devredilmesi 30 Vergi Dairesi Başkanlığına ve 81 İl Valiliğine bildirilmiştir.

�� 16.12.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.69-010.07.02[35-154]-389/112955 ve [35-
155] 390/112956 sayılı Genel Yazılar ile İzmir Vergi Dairesi Başkanlığına bağlı mevcut daimi 
takdir komisyonlarına ilave olarak kurulan 5 No.lu Daimi Takdir Komisyonu Başkanlığının faaliyete 
geçiş tarihi ve birim yazışma kod numarası 30 Vergi Dairesi Başkanlığına ve 52 İl Valiliğine 
bildirilmiştir.

�� 17.12.2010 tarih ve 113300 sayılı Genel Yazı ile cebri icra yoluyla haczedilen malların 
6183 sayılı Kanun uyarınca yapılan satışlarında düzenlenen satış tutanakları ve bu mahiyetteki 
kâğıtların, 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu uygulamasına ilişkin açıklama yapılmıştır.

�� 24.12.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01[64-152]-13/116137-116138 
sayılı Genel Yazı ile 07.11.2009 tarihli ve 27399 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 
giren Kimlik Paylaşımı ve Adres Kayıt Sistemi Üzerinden Alınan Bilgiler Karşılığında Katılma Payı 
Ödenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ ile, kimlik paylaşım sistemi ve adres paylaşım 
sisteminde yer alan bilgilerin genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri ile köy ve mahalle 
muhtarlıkları dışındaki kamu kurum ve kuruluşları ve diğer kişilerle paylaşılması karşılığında katılma 
payı ödenmesine ilişkin olarak, süresinde ödenmeyen söz konusu katılma payının vergi dairelerince 
ne şekilde takip ve tahsil edileceğine ilişkin konularda açıklamalarda bulunulmuştur. 

�� 27.12.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-14/116491-116492 sayılı 
Genel Yazı, Bakanlığımız ile Bankalar arasında imzalanan protokoller uyarınca; 492 sayılı Harçlar 
Kanununa bağlı (9) sayılı tarifenin “Il-Sürücü belgesi harçları” bölümünde yer alan sürücü belgesi 
harçlarının, tahsile yetki verilen bankalarca da 21.01.2011 tarihinden itibaren tahsil edilmesi 
hususunda çıkarılmıştır. 

�� 29.12.2010 tarih ve B.07.1.GİB.0.05.71-010.07.01-15/117870-117871 sayılı Genel 
Yazı ile, motorlu taşıtlar vergisini tahsile yetkili vergi dairelerinin 29 Aralık 2010 Çarşamba, 30 
Aralık 2010 Perşembe ve 31 Aralık 2010 Cuma günlerinde saat 20.00’a kadar açık bulundurulması 
sağlanmıştır. 
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5.2. Kayıt Dışı Ekonomi ile Mücadele 

05.02.2009 tarihli ve 27132 sayılı Resmi Gazetede 2009/3 sayılı Başbakanlık Genelgesi olarak 
yayımlanan Kayıt Dışı Ekonomiyle Mücadele Stratejisi Eylem Planı (2008-2010) ile Dokuzuncu 
Kalkınma Planı, Hükümet Programı ve AB Müktesebatına Uyum Programı kapsamında yer alan 
politika öncelikleri, amaç ve hedeflere ulaşabilmek için yürütülmesi gereken kanuni ve idari diğer 
somut eylemler ortaya konulmuştur. 

Söz konusu Eylem Planı, Başkanlığımızın sorumluluğunda, Maliye Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı, Hazine 
Müsteşarlığı, Gümrük Müsteşarlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu, 
Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumu ve Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu ile 
koordineli olarak yürütülmek üzere hazırlanmış, daha sonra 2009 yılı içinde Şeker Kurumu da 
Eylem Planına dâhil edilmiştir.

Kayıt dışı ekonomiyle mücadele stratejisinin amaç ve hedefleri aşağıdaki gibi belirlenmiştir. 

AMAÇ HEDEF

KAYIT İÇİ FAALİYETLERİ 
ÖZENDİRMEK

Kayıt İçi İstihdam Yaratma Potansiyelini Güçlendirmek

Gönüllü Uyumu Artırmak

DENETİM KAPASİTESİNİ 
GÜÇLENDİRMEK 
VE YAPTIRIMLARIN 
CAYDIRICILIĞINI ARTIRMAK

Denetim Kapasitesini Geliştirmek

Veri Tabanı Paylaşımı

Cezaların Caydırıcılığını Sağlamak

KURUMSAL VE TOPLUMSAL 
MUTABAKATI SAĞLAMAK VE 
GÜÇLENDİRMEK

Kurumsal İşbirliğini Sağlamak, Güçlendirmek ve Devam Ettirmek

Eğitim ve Tanıtım Yoluyla Toplumsal Mutabakatı Sağlamak ve 
Güçlendirmek

Eylem Planı döneminde;

XX LPG ve akaryakıt sektörüne yönelik denetim faaliyetleri artırılmıştır.
XX Lisanslı Depoculuğun teşvikine yönelik düzenleme yapılmıştır. 
XX Sektörler itibariyle belirlenen mükellef gruplarının Risk Analizi Modeli ile denetlenmesi 
sağlanarak, denetimlerde etkinlik artırılmış ve incelenecek mükelleflerin tespitinde diğer 
kuruluşlardan alınan verilerden de yararlanılmıştır.

Bu kapsamda, motorlu taşıtlar sürücü kursları, doktor ve avukatlar, vergi inceleme raporu ile 
sahte ve muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge düzenlediği tespit edilen mükellefler, konut satıcıları, 
gayrimenkul sahipleri ve kredi kartı ile satış yapan mükellefler denetlenmiştir. 

XX e-Fatura uygulamasına geçiş sağlanmış ve sistem geliştirme ve yaygınlaştırma çalışmaları 
sürdürülmüştür. 

XX Denetim kapasitesinin artırılmasına yönelik olarak Başkanlığımız bünyesinde istihdam 
edilmek üzere sınavla 84 stajyer gelirler kontrolörü ve 1.029 vergi denetmen yardımcısı 
alınmıştır.

XX İhbarlar Türkiye genelinde tek bir merkezden (Vergi İletişim Merkezi) alınmaya başlanmıştır. 
XX Katma Değer Vergisi İadesi Risk Analizi Projesi Uygulaması (KDVİRA) ile; KDV iade süreci 
hızlandırılmış, iade talepleri elektronik ortamda alındığından iş gücü ve zaman tasarrufu 
sağlanmış, doğrudan riskli noktalar üzerine yoğunlaşıldığından denetimde etkinlik ve 
verimlilik temin edilmiş ve KDV iadelerinin Bilgi İşlem Merkezince değerlendirilmesiyle 
Türkiye genelinde uygulama birliği sağlanmıştır.
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XX Kayıt dışı ekonomiyle mücadeleye katkı sağlayabilecek kurumlar ile toplantılar yapılarak, 43 
ayrı kurumda bulunan verilerin içeriği ve bu verilerin paylaşılabilirliği tespit edilmiş, ayrıca 
teknik düzeyde çalışmalar yapılmıştır. Bu çalışmalar sonucunda, bir kısım verilerin mücadeleci 
kurumlar arasında paylaşımına başlanmıştır. 

XX Akaryakıt sektöründeki kayıp ve kaçağın önlenmesi amacıyla fiilî tespitlerin yapılması, 
sektörün kayıt altına alınarak kayıt dışılığın ve kaçakçılığın önlenmesi ve kayıt düzeninin 
sağlanması amacıyla EPDK’nın yanında Gümrük Müsteşarlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, 
Denizcilik Müsteşarlığı, Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve Sahil 
Güvenlik Komutanlığı ile işbirliği yapılmıştır. 

XX Çocuklarda vergi bilincini artırmak amacıyla belirlenen ilköğretim okullarında eğitim 
faaliyetleri düzenlenmiştir. 

Diğer taraftan, kayıt dışı ekonomiyle mücadelede sürekliliğin temini bakımından Eylem Planının 
2011-2013 yıllarını kapsayacak şekilde güncellenmesine yönelik olarak çalışmalara başlanmıştır.

 

5.3. Denetim Faaliyeti
31.12.2010 tarih ve 27802 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Vergi 

İnceleme ve Denetim Planının Hazırlanması, Uygulanması ve Sonuçlarının İzlenmesine İlişkin Usul 
ve Esaslar Hakkında Yönetmelik ile Gelir İdaresi Başkanlığı, Maliye Teftiş Kurulu Başkanlığı, Hesap 
Uzmanları Kurulu Başkanlığı ile 4.1.1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 135 inci 
maddesinde sayılan vergi incelemesi yapmaya yetkili olanların uygulayacakları yıllık vergi inceleme 
ve denetim planının hazırlanması, uygulanması ve sonuçlarının izlenmesine ilişkin usul ve esaslar 
düzenlenmiştir.

Yönetmeliğin 7/1 maddesi uyarınca, Vergi İnceleme ve Denetim Koordinasyon Kurulunun, her 
yıl vergi inceleme ve denetim istatistiklerini takip eden yılın Nisan ayı sonuna kadar kamuoyuna 
açıklaması gerekmektedir. Bu istatistiklerde; yapılan çalışmalar sonucunda bulunan matrah farkları, 
tarhı istenen vergi ve kesilen ceza tutarları, uzlaşma sonuçları, tahsilat durumu ve ihtilaf konusu 
yapılan vergi ve cezalar ile bunlara ilişkin sonuçlara yer verilmektedir.

Bu nedenle Maliye Müfettişleri, Hesap Uzmanları, Gelirler Kontrolörleri, Vergi Denetmenleri ile 
Vergi Dairesi Müdürlerince 2010 yılında yapılmış olan vergi inceleme sonuçlarına, raporumuzda 
yer verilmemiştir.
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5.3.1. Gelirler Kontrolörleri Tarafından Gerçekleştirilen Çalışmalar

Gelirler Kontrolörleri tarafından 2010 yılı içerisinde yapılan çalışmaların yerlerine, konularına ve 
çalışma saatlerine göre dağılımı aşağıdaki gibidir.

Faaliyet Konusu Grup Merkez 
Emri Turne Masak Toplam Yüzde (%)

Vergi İncelemesi 35.260 3.343 7.840 176 46.619 66,94

İade İncelemesi 1.662 152 86 - 1.900 2,73

Karşıt İnceleme 300 5 - - 305 0,44

Teftiş 436 381 2.224 - 3.041 4,37

Soruşturma 1.089 362 55 - 1.506 2,16

Eğitim 1.429 274 12 - 1.715 2,46

Alınan Seminer- Sınav 4.125 176 61 - 4.362 6,26

Komisyon Çalışmaları 3.373 175 48 - 3.596 5,16

İdari Görev 1.314 1 - - 1.315 1,89

Masak 1.236 233 27 313 1.809 2,60

Diğer 2.831 537 112 - 3.480 5,00

Toplam 53.055 5.639 10.465 489 69.648 100,00

�� 2010 Yılı Çalışmaları Sonuçları

Gelirler Kontrolörleri tarafından 2010 yılı içerisinde, 5.396 adet vergi inceleme raporu, 75 adet 
Vergi Tekniği Raporu ve 65 adet Kaçakçılık Suçu Raporu düzenlenmiştir. Bunların yanı sıra, Yeminli 
Mali Müşavir Disiplin Raporu, Konu İnceleme Raporu, Ön Araştırma ve Soruşturma, Basit Rapor, 
Görüş ve Öneri Raporu, İhbar İkramiyesi Raporu, İhbar Değerleme Raporu, Çalışma Raporu, 
Cevaplı Rapor vb. toplam 1.127 adet rapor düzenlenmiştir. 2010 yılı içerisinde düzenlenen toplam 
rapor sayısı ise 6.663’tür.
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SON 5 YIL İÇERİSİNDE DÜZENLENEN RAPOR SAYILARININ YILLAR İTİBARİYLE DAĞILIMI

�� Ön İnceleme ve Soruşturma Çalışmaları

Gelirler Kontrolörleri tarafından 2010 yılı içerisinde, 4483 sayılı Kanun ve 657 sayılı Kanunun 
disiplin hükümleri çerçevesinde gerçekleştirilen Ön İnceleme ve Soruşturma çalışmaları sonucunda 
22 adet rapor düzenlenmiştir.

�� MASAK İncelemeleri

5549 sayılı Suç Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Hakkında Kanun kapsamında, 2010 
yılında Mali Suçları Araştırma Kurulu Başkanlığınca 19 Gelirler Kontrolörü talep edilmiş olup, 
31/12/2010 tarihi itibariyle 14 Gelirler Kontrolörü Bakanlık Makamının Onayı ile Mali Suçları 
Araştırma Kurulu’nda görevli bulunmaktadır.

�� Eğitim Çalışmaları 

Başkanlığımızca, denetim gücünün nitelik yönünden artırılması için; seminer, konferans, 
panel, sempozyum ve hizmet içi eğitim yöntemleri ile Gelirler Kontrolörleri ve Stajyer Gelirler 
Kontrolörlerinin geçmiş yıl çalışmalarının değerlendirilmesi, eğitim ihtiyacının tespiti, eğitim plan 
ve programlarının hazırlanması, uygulanması, değerlendirilmesi, eğitim araştırmaları yapılması, 
geliştirilmesi ve diğer mesleki görevlerin yürütülmesi çalışmalarına büyük önem verilmektedir.

Bu çerçevede, 2010 yılı içerisinde Gelirler Kontrolörleri tarafından yapılan kurum içi ve kurum 
dışı mesleki eğitim çalışmaları kapsamında; SMMM ve YMM’ler için TÜRMOB’da verilen eğitimlere 
49, Gelir İdaresi Başkanlığının düzenlemiş olduğu mesleki eğitime 3, OECD Ankara Çok Taraflı 
Vergi Merkezi’nde verilen eğitimlere 3, İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı’nda düzenlenen Bilgi 
Tazeleme Eğitimine 32, Uludağ Üniversitesi’nde verilen eğitimlere 1, İzmir Ekonomi Üniversitesi 
İ.İ.B.Fakültesi’nde verilen eğitimlere 1, Ankara Üniversitesi’nde verilen eğitimlere 1, Ankara Mesleki 
Eğitim Kursu’nda verilen eğitimlere 5, Galatasaray Üniversitesi’nde verilen eğitimlere 1, İstanbul 
Kültür Üniversitesi’nde verilen eğitimlere 1, Akdeniz Üniversitesi’nde verilen eğitimlere 1, Denizli 
SMM Temel Staj Merkezinin düzenlediği Vergi Mevzuatı ve Uygulamaları Seminerine 1, Emniyet 
Genel Müdürlüğü’nün hazırladığı “Vergi Kaçakçılığı Suçları” seminerine 1, MASAK Temel Eğitim 
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Programı Çerçevesinde, Vergi Mevzuatı Hakkında Eğitime 1, Vergi Denetmen Yardımcılarına 
Hazırlık Kursuna 4, Gelirler Kontrolörleri Derneğinin düzenlediği “Vergi Rekabetinin Kurumlar 
Vergisine Etkisi ve Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç Dağıtımı 2” Seminerine 3, 
Mali Müş. Muh. Derneği Bayrampaşa Şubesi’nin düzenlediği “KDV İadesinde Kod Uygulaması, 
Risk Analizi Projesi, Vergi İncelemelerinde Özellik Arz Eden Noktalar” seminerine 2, Gümrük 
Müsteşarlığında verilen “Akaryakıt Firmalarının (Petro Kimya, Plastik, Yağ, Boya Vb.) İşlemlerinin 
İnceleme Ve Denetlemesi” seminerine 1 kişi olmak üzere toplam 111 Gelirler Kontrolörü katılmıştır.

5.3.2. Yaygın ve Yoğun Vergi Denetim Sonuçları

01.01.2010–31.12.2010 tarihleri arasında yapılan yaygın ve yoğun vergi denetimlerinde;

•• 3.753.669 mükellef denetlenmiş,
•• Kayıt dışı çalıştığı tespit edilen 37.965 kişi için yeni mükellefiyet tesis ettirilmiş, 
•• 1.472 iş yerinde fiilî envanter yapılmış,
•• 37.785 iş yerinde hasılat tespiti yapılmış ve 
•• 150.326.505.-TL usulsüzlük cezası kesilmiştir.

2006-2010 Yılları Türkiye Genelinde Yaygın ve Yoğun Denetim Sonuçları

Yılı
Vergi 

Denetmeni 
Sayısı

Denetime 
Katılan 

Personel Sayısı
Denetlenen 

Mükellef Sayısı
Kesilen 

Usulsüzlük 
Cezası (TL)

Denetim Çalışmaları 
Esnasında Tespit Edilen 
Kayıt Dışı İşçi Sayıları

2006 219 3.939 3.778.146 100.149.000 -

2007 211 6.320 4.513.740 134.235.029 12.458

2008 1.167 48.357 4.313.620 176.213.518 11.064

2009 918 47.370 3.811.489 153.171.031 4.933

2010 69* 3759* 3.753.669 150.326.505 4.391

* Aylık ortalamadır.

Yılbaşı ve Kurban Bayramı Tatilleri Süresince Yapılan Yaygın ve Yoğun Vergi Denetim Sonuçları

 YILI
Denetlenen 

Mükellef 
Sayısı

Mükellefiyeti 
Yeni Tesis 
Ettirilen 
Mükellef 

Sayısı

Hasılat 
Tespiti 
Yapılan 

İşyeri Sayısı

Tespit Edilen 
Hasılat 

Miktarı (TL)

Kesilen 
Usulsüzlük 
Cezası (TL)

Yılbaşı Tatili
2009 49.296 312 3.964 40.452.791 1.770.781

2010 44.502 231 4.981 43.226.561 1.272.556

Kurban 
Bayramı Tatili

2009 117.779 1.208 3.557 25.891.456 2.834.605

2010 101.981 968 4.668 52.118.841 2.282.958
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5.3.3. Bandrollü Ürün İzleme Sistemi Projesi

2009 yılında, bandrollü ürün izleme sistemi çerçevesinde, 197.544 mükellef nezdinde; 2010 
yıllarında, bandrollü ürün izleme sistemi çerçevesinde, 279.999 mükellef nezdinde gerçekleştirilen 
saha denetimlerinin sonuçları aşağıdaki gibidir:

2009 2010

Denetime Katılan Aylık Ortalama Personel Sayısı 930 994

Denetlenen Mükellef Sayısı Toplamı 197.544 279.999

Kesilen Özel Usulsüzlük Cezası Tutarı (TL) 4.625.715 4.053.630

Mobil Denetim Cihazıyla Denetlenen Mükellef Sayısı Toplamı 112.254 143.123

Denetlenen Ürün Sayısı Toplamı 1.014.146 3.897.548

Savcılığa Bildirilen Mükellef Sayısı 597 616

Savcılığa Bildirilen 
Ürünlerin Nev’i

Alkol 
(Adet)

Bandrolsüz Ürün 23.459 38.219

Taklit Bandrollü Ürün 1.062 14.012

Niteliğe Uygun Olmayan Ürün 1.089.812 41.820

Tütün 
(Adet)

Bandrolsüz Ürün 448.092 959.486

Taklit Bandrollü Ürün 2.265 1215

Niteliğe Uygun Olmayan Ürün 651 561

5.3.4. Uzlaşma Sonuçları

Merkezi Uzlaşma Komisyonu ve Koordinasyon Uzlaşma Komisyonu Sonuçları

Birimi Başvurulan 
Dosya Sayısı

Uzlaşılan 
Dosya 
Sayısı

Uzlaşmaya 
Konu Olan 
Vergi (TL)

Uzlaşma 
Sonucu Vergi 

(TL)

Uzlaşmaya 
Konu Olan Ceza 

(TL)

Uzlaşma 
Sonucu 

Ceza (TL)

Merkezi 
Uzlaşma 
Komisyonu

32 26 1.221.246.629 129.130.956 893.738.592 0

Koordinasyon 
Uzlaşma 
Komisyonu

81 61 195.820.709 31.145.074 261.702.179 1.135.436

Toplam 113 87 1.417.067.338 160.276.030 1.155.440.771 1.135.436

2010 yılı taşraya ait tarhiyat sonrası uzlaşma sonuçları bilgilerini içeren Tablo 20, ekte yer alan 
Tablolar bölümünde bulunmaktadır.
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5.3.5. İhbar Uygulamalarının Sonuçları

01.01.2010 - 31.12.2010 tarihleri arasında gelen 6220 ihbar dilekçesinden; 2157’si Vergi 
Dairesi Başkanlıklarına ve Valiliklere, 2’si Teftiş Kurulu Başkanlığına, 5’i Hesap Uzmanları Kurulu 
Başkanlığına, 34’ü Gelirler Kontrolörleri Başkanlığına, 988’i ilgili servislere gönderilmiş ve 2909’u 
hakkında kesin hıfz işlemi yapılmıştır. 

Vergi Dairesi Başkanlıkları ve defterdarlıklara telefon veya yazılı olarak gelen ihbarların 3853’ü 
incelemeye sevk edilmiş, 42.037’si yaygın ve yoğun vergi denetimlerinden sorumlu birimlere 
gönderilmiştir.

Ayrıca, 1905 sayılı Kanun uyarınca 01.01.2010 – 31.12.2010 tarihleri arasında ihbarda bulunan 
146 kişiye ödenmek üzere toplam 1.938.992 TL ihbar ikramiyesi ödeneği ilgili vergi dairelerine 
gönderilmiştir.

2010 Yılında Vergi Dairesi Başkanlıkları İle Defterdarlıklara Verilen İhbar Dilekçeleri

BİRİMLER
Gelen Dilekçe / 

Yapılan Başvuru Sayısı 
(444 0 189 )

İncelemeye Sevk Edilen 
Dilekçe/Başvuru Sayısı

Yaygın ve Yoğun Vergi 
Denetimine Gönderilen 
Dilekçe / Başvuru Sayısı

VERGİ DAİRESİ 
BAŞKANLIKLARI 45.167 3.709 39.276

DEFTERDARLIKLAR 3.557 144 2.761

TOPLAM 48.724 3.853 42.037

5.3.6. Vergi Denetiminde Risk Analizi 

Vergi denetiminde risk analizi, denetim politikalarının oluşturulmasında yönetime karar desteği 
sağlanması ve denetim planlamasında doğru hedefler tespit edilmesine yardımcı olmaktadır. Bu 
çerçevede bilgi işlem teknolojileri ve çeşitli veri madenciliği teknikleri kullanılarak Risk Analiz 
Müdürlükleri tarafından vergiye tabi gelir ve kazançlarını beyan dışı bırakan veya eksik beyan eden 
mükellefler tespit edilmekte, sektörler itibariyle mükelleflerin büyüklükleri belirlenerek sektörel ve 
bölgesel analizler yapılmakta ve mükelleflerin vergisel uyum davranışları ölçülmeye çalışılmaktadır. 
Ayrıca ülkemizdeki vergi sisteminin ciddi problemlerinden birisi olan sahte fatura düzenleme fiilîni 
işleyen mükellefler, geliştirilen bilgisayar programları vasıtasıyla aylık bazda çok hızlı bir şekilde 
tespit edilerek vergi dairelerine bildirilmekte ve incelemeye sevk edilmektedir. Diğer taraftan, 2010/
Ocak döneminden itibaren hayata geçirilen KDV İadesi Risk Analiz Sistemi ile KDV iadesine esas 
teşkil eden belgeler elektronik ortamda alınmakta ve alınan bu listeler üzerinde yapılan analizler 
vergi dairelerine günlük olarak aktarılmaktadır.

Bu çerçevede, 

�� Kayıt dışı ekonomik faaliyette bulunduğu veya kayıtlı çalışmakla beraber elde ettiği gelir 
ve kazançları beyan dışı bıraktığı/eksik beyan ettiği tespit edilen mükellefler nezdinde çeşitli veri 
eşleştirmesi yöntemlerine dayalı analiz çalışmaları yapılmaktadır.

�� Ülkedeki bütün KDV iade taleplerine ilişkin listelerin elektronik ortamda alınması, analiz 
edilmesi, bu analiz sonuçlarının E-VDO üzerinden vergi dairelerine günlük olarak aktarılması, 
mükelleflerin ve vergi dairelerinin bu konularla ilgili soru ve sorunlarına çözümler üretilmesi, 
eğitimler/seminerler verilmesi, yeni sistemle ilgili rehberler hazırlanması ve sistemin devamı ve 
geliştirilmesine yönelik araştırma ve geliştirme (Ar-Ge) çalışmaları ile diğer risk analizi çalışmaları 
yapılmaktadır.
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2010
�� KDV İadesi Risk Analiz (KDVİRA) Sistemi

Başkanlığımızca geliştirilen KDV İadesi Risk Analiz (KDVİRA) Sistemi ile iadeyi yapan vergi 
dairesi personelinin sorgulamalar için harcadığı zamanı daha etkin bir şekilde kullanarak iadenin 
denetimine yönelik çalışmasını, yapılan sorgulamalarda oluşabilecek hataların ortadan kaldırılmasını, 
vergi dairelerinin ve mükelleflerin kırtasiyecilikten kurtarılmasını, iade/mahsup işlemlerine hız 
kazandırılmasını, KDV iade işlemlerine asgari bir standart getirilmesi ve yurt çapında uygulama 
birliğinin sağlanması amaçlanmaktadır. Bunun yanı sıra KDVİRA Sistemi, iade işlemlerinin bütün 
aşamalarının idare tarafından takip ve kontrol edilebilmesini kolaylaştırmaktadır.

YENİ KDV İADE SÜRECİ

*Merkez Takipli Proje İnceleme Grubu

KDVİRA Sistemi ile 2010/Ocak vergilendirme döneminden itibaren KDV iadesi kontrol 
raporları üretilmeye başlanmış olup 31.12.2010 tarihi itibarıyla Ocak-Ekim dönemlerine ait elde 
edilen istatistikî veriler aşağıda yer almaktadır:
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GELİR İDARESİ
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Vergi Dairesi
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Gelir İdaresi 
Risk Analizi

Samsun
MTPİ İnceleme 

Grubu*

Kayseri
MTPİ İnceleme 
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İstanbul
MTPİ İnceleme 

Grubu*

YENİ KDV İADE SÜRECİ

KDV İadesi Risk 
Raporu

*Merkez Takipli Proje İşleri İnceleme Grubu

 
KDVİRA Sistemi ile 2010/Ocak vergilendirme döneminden itibaren KDV iadesi kontrol raporları 

üretilmeye başlanmış olup 31.12.2010 tarihi itibarıyla Ocak-Ekim dönemlerine ait elde edilen istatistikî 
veriler aşağıda yer almaktadır: 
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Gelir İdaresi
Veri Ambarı

Gelir İdaresi
Risk Analizi

KDV İadesi
Kontrol Raporu

KDV İadesi

Risk Raporu

İstanbul MTPİ
Grubu* Samsun MTPİ

Grubu*
Kayseri MTPİ

Grubu*E-Beyanname

Vergi Dairesi
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2010
OCAK - ARALIK 2010 DÖNEMİ İSTATİSTİĞİ

Risk analizi yapılan iade talep sayısı 186.841 adet

Toplam Üretilen Rapor Sayısı 284.981 adet

İade Talep Eden Mükellef Sayısı 32.183 adet

Vergi dairelerinin talebi doğrultusunda incelemeye sevk edilen iade talep sayısı  29 adet

Risk analizi sonrası mükelleflerin Genel Esaslara tabi olmak için düzeltme KDV 
beyannamesi ile tenzil ettikleri iade talebi tutarı 200.543.272 TL

İade talep eden mükellefin alt mükellefleri arasında bulunan ve yüksek SMİYB 
düzenleme riski dolayısıyla incelemeye sevk edilmiş olan mükellef sayısı* 4.859

İade talep eden 
mükellefin alt 
mükellefleri hakkında 
KDV beyanı açısından 
tespit edilen 
olumsuzluklar

Mal/hizmet sattığı halde KDV 
beyannamesi vermeyen alt 
mükellefler

11.118

68.490Terk etmiş olduğu halde mal/hizmet 
sattığı bildirilen alt mükellefler 15.311

Verdiği KDV beyannamesinin, 
düzenlemiş olduğu faturaları 
kapsamayan alt mükellefler

42.061

Sorunlu alt mükelleflerin 
risk analizi sonrası KDV 
matrah artış tutarı

1.alt mükelleflerin matrah artışları 206.691.852 TL
546.516.695 TL

2.alt mükelleflerin matrah artışları 339.824.843 TL

* Sahte belge düzenleme riski yüksek olan mükellefler, belli kriterler dâhilinde sahte belge risk analiz programı tarafından 

otomatik olarak tespit edilmektedir.

Uygulamada ortaya çıkan sorunların giderilmesi amacıyla iade işlemini yapan Vergi Dairesi 
Başkanlıkları, Vergi Dairesi Müdürlükleri, Malmüdürlüklerine ve mükellefler/meslek mensuplarına 
ilk olarak 15.02.2010 - 11.03.2010 tarihleri arasında, ikinci olarak da 25.10.2010 - 02.12.2010 
tarihleri arasında KDVİRA Sistemi ile ilgili eğitimleri düzenlenmiştir. Eğitim, Ankara, İstanbul, İzmir, 
Bursa, Kayseri, Antalya, Adana ve Şanlıurfa olmak üzere 8 merkezde 59 ilden 666 Vergi Dairesi 
Müdürlüğü/Malmüdürlüğünde görev yapmakta olan toplam 2.256 KDV iade servislerinde çalışan 
personele verilmiştir. Ayrıca çeşitli illerdeki YMM ve SMMM Odaları (İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa 
ve Adana) meslek mensupları ile Ticaret Odalarına, mükellefler tarafından iade listelerinin İnternet 
Vergi Dairesi üzerinden nasıl gönderileceği, bu listeler esas alınarak oluşturulan KDV İadesi Kontrol 
Raporuna vergi dairesinin nasıl işlemler yapacağı ayrıntılı bir şekilde anlatılmıştır. 

Çalışmalarına 2010 yılında başlanan Makro Analiz Raporu Projesi ile KDV iade işlemlerine 
esas teşkil eden listelerden hareketle veri ambarımızda yer alan mükelleflere ait çeşitli bilgilerden 
faydalanılarak, iade talep eden mükellefler, faaliyette bulundukları il ve sektör bazında daha detaylı 
analizlere tabi tutulacaktır. Mükelleflerin bu proje kapsamında belirlenmiş olan kriterlerden sapma 
göstermeleri durumu iadeyi sonuçlandıracak vergi dairesine rapor edilerek, iadenin daha sağlıklı 
bir şekilde yapılması amaçlanmaktadır. 



49

2010
�� Mükerrer KDV İadesi Alanların Tespiti Projesi

Mükerrer KDV İadesi Alanların Tespiti Projesi ile 2008 ve 2009 yıllarına ilişkin olarak KDV iade 
işlemleri gerçekleştirilmiş, sonradan düzeltme KDV beyannamesi vermek suretiyle aynı dönemlere 
ait beyannamelerindeki, beyan edilen iade edilmesi gereken KDV tutarlarını azaltan mükelleflerin 
E-VDO üzerinden tespitine yönelik çalışmalar yapılmıştır.

Bu projede, vergi dairelerince tespiti zaman alan sistem üzerinden verilen iade miktarlarını 
etkileyen düzeltme beyannamesi kontrollerinin yapılarak haksız ve mükerrer iadelerin önüne 
geçilmesi ve Vergi Dairelerinin iş yükünün azaltılması amaçlanmaktadır.

15.09.2010 tarihi itibari ile sonuçlandırılan bu çalışmalara ait sonuçlara aşağıdaki tabloda yer 
verilmiştir. 

İnceleme Yapılan Yıllar İadesini Azalttığı Tespit 
Edilen Mükellef Sayısı

Tarh Edilen Vergi 
Tutarı Kesilen Ceza Tutarı

2008 320 5.631.067-TL 5.740.820-TL

2009 212 2.094.484-TL 1.823.878-TL

�� Sahte Belge Risk Analizi Programı

Sahte belge risk analiz programı, aylık dönemler itibariyle faal mükelleflerin, vergisel anlamda 
taşıdıkları riski matematiksel olarak ortaya koyan ve detaylı risk analizlerine imkân sağlayan bir 
bilgisayar yazılımıdır.

Program, risk kriterleri adı verilen kuralları ihlal eden mükellefleri, belirli bir formülasyon ile 
puanlamakta ve alınan puanları toplayarak her mükellefin toplam risk puanını hesaplamaktadır.

Program ile mükellef bazlı risk analizi yapılabildiği gibi ülke geneli, bölge, il, ilçe, vergi dairesi, 
sektör, bilanço aktif büyüklüğü, matrah büyüklüğü, alım-satım tutarı büyüklüğü ve benzeri 
büyüklükler veya tüm bu verilerin karışımı şeklinde analizler de yapılabilmektedir.

Program, sahte belge düzenleme riski yüksek olan mükellefleri ortaya çıkarmakta ve bu anlamda 
hem KDVİRA sistemini hem de sahte belge düzenleme incelemelerini beslemektedir. Bu açıdan 
programın en önemli özelliği halen faal olan (cari) sahte belge düzenleyicilerini yakalayabilmesi ve 
bu konuda caydırıcılığı en üst düzeye çıkartabilmesidir.

Sahte belge risk analiz programı ile Vergi Denetmenleri Otomasyon Sistemi (VEDOS) arasında 
kurulan entegrasyon sayesinde, riskli bulunan mükellefler doğrudan taşrada görevli inceleme 
elemanlarına aktarılabilmekte ve bu yolla iş akışında yaşanan bürokratik gecikmeler en aza 
indirilmekte ve incelemelerin sonuçlandırılması hızlandırılmaktadır.

�� Veri Görselleştirme Uygulamaları

Devletten haksız KDV iadesi alabilmek veya ödenecek vergiyi azaltmak amacıyla bir organizasyon 
içerisinde sahte belge düzenleme ve kullanma fiillerini gerçekleştiren mükellefleri tespit edebilmek 
için bir bilgisayar programı tasarlanmış ve kullanılmaya başlanmıştır. Program ile birçok mükellefe ait 
veri yığınları içerisinden anlamlı ve dikkat çekici ilişkiler tespit edilmekte ve sonuçlar yorumlanabilir 
bir şekilde görselleştirilmektedir. Bu sayede sahteciliğe yönelik organizasyonların analizi ve bu 
organizasyona dâhil mükelleflerin incelemeleri oldukça kolaylaştırılmıştır.
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�� Türkiye Risk Haritası

MERAK Modeli, ülkedeki bilanço esasına göre defter tutan bütün mükellefler nezdinde yukarıda 
belirtilen farklı kapsamlarda (sektörel ve/veya bölgesel kombinasyonlar), mükellefin kendi hesap 
faktörleri ile bulunduğu kapsamdaki mükelleflerin hesap faktörlerini her bir kapsamdaki katmanları 
itibariyle mukayeseli olarak analiz etmekte ve risk puanı hesaplamaktadır. Bu durum, incelenecek 
sektörlerin ve/veya mükelleflerin tespit edilmesinde sektörlere ve/veya mükelleflere farklı açılardan 
bakma imkanı sunmakta, aynı zamanda bu farklılıkların hangi nokta ya da noktalarda olduğunu 
tespit etmek için sektörlere ve/veya mükelleflere bir “projektör” tutmaktadır. 

Yukarıda belirtilen hususlar çerçevesinde Model vasıtasıyla Türkiye’deki bütün mükellefler/
sektörler/bölgeler için ilgili hesap faktörleri esas alınarak vergi incelemelerinde kullanılmak üzere 
“risk haritası” oluşturulmuştur.

MERAK Modeli, 6009 sayılı Kanun ile ihdas edilen “Vergi İnceleme ve Denetim Koordinasyon 
Kurulu”na incelenecek sektörlerin ve mükelleflerin belirlenmesi ve seçimi aşamasında yardımcı 
olacak araçlardan birisidir.

MERAK Modeli kapsamında yapılması planlanan incelemelerde kullanılmak üzere bir “Vergi 
İnceleme Rehberi” hazırlanmıştır. 

�� Türkiye Sektörler ve Bölgeler Analizi

MERAK Modeli, bilanço esasına tabi gelir vergisi mükelleflerine ait bütün beyanname bilgileri 
ile bilanço, gelir tablosu ve E-VDO sistemindeki tahakkuk, tahsilat ve borç gibi çok sayıda veriyi 
analiz etmektedir. Bu sayede Model vasıtasıyla ülkedeki bütün sektörler ve bu sektörlerin bütün 
NACE sistemindeki tüm kodları ile Gelir İdaresi Başkanlığı E-VDO sisteminde tutulan daha alt 
kodları ve bölgesel tanımlamaları (NUTS) detayında, bütün beyanname bilgileri ile bilanço ve gelir 
tablosundaki verileri çerçevesinde 2007 ve 2009 yılları için;

•• Toplam tutarlar,
••  Minimum ve maksimum tutarlar,
••  Ortalamalar,
••  Standart sapmalar,
••  Toplam mükellef sayıları,
••  İlgili faktörlerdeki mükellef sayıları,
••  Risk puanlar,

hesaplanmıştır.

Bu verilerden ve yapılan istatistiki analiz çalışmaları sonuçlarından hareketle sektörler, 
bölgeler ve katmanlar itibariyle her bir bölge ve/veya sektör için “Ulusal Sektör Analiz Raporları” 
hazırlanmaya başlanmıştır. Bu kapsamda örneğin;

••  Aktif toplamı, 
••  Satışlar toplamı, 
••  Kar zarar tutarları, 
••  Duran varlıklar, 
••  Borç/alacak kalemleri ve bunlardaki yıllık değişimler, 
••  Dönen varlıklar, 
••  Tahakkuk eden/tahsil edilen vergi, gibi bütün bilanço, gelir tablosu ve E-VDO verileri 
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üzerinden bilanço esasına tabi mükellefler ile tüm sektörler ve daha alt sektörler ile Türkiye/bütün 
bölgeler/iller/vergi daireleri gibi farklı kombinasyonlar dâhilinde ortalamalar, standart sapmalar, 
minimum ve maksimum değerler, toplamlar ile risk puanları çıkartılmıştır. 

Ayrıca Model ile mükelleflerin ve sektörlerin büyüklükleri ve ekonomi içerisindeki ağırlıkları 
tespit edilmiştir. Model sayesinde ülkedeki her mükellefin ve sektörün/bölgenin mali ve ekonomik 
“anatomisi” ortaya çıkartılarak; satış analizi, kar/zarar analizi, sermaye ve pasif yapının analizi, 
aktif yapının/varlıkların ve bunların finansmanının analizi, faaliyet sonuçlarının analizi, vergisel 
analiz gibi ekonomik ve mali bir çok konuda karar vericiler için ekonometrik ve istatistiki analiz 
raporlarının hazırlık süreci başlatılmıştır.

�� Sesam Programı Eğitimleri

SESAM, çeşitli muhasebe programları ile elektronik ortamda tutulan muhasebe kayıtlarının, 
kendi içinde ve dış kaynak verileriyle karşılaştırmalı yöntemlerle analiz edilerek hızlı, etkin ve verimli 
denetim yapılmasına imkan sağlayan bir programdır.

SESAM Denetim Programının, öncelikle pilot seçilen bölgelerden başlamak üzere, tüm 
Türkiye genelinde Vergi Denetmenlerince kullanılmasını sağlayarak, incelemelere hız ve etkinlik 
kazandırılması amaçlanmaktadır. 

Bu çerçevede, pilot bölge seçilen illerden bir grup vergi denetmeni ve memura SESAM Programı 
eğitici eğitimi verilmiştir.

Eğitimler 2011 yılında da sürdürülerek programın kullanımı yaygınlaştırılması planlanmaktadır. 

5.3.7. Evrak İşlemleri

Başkanlığımıza son altı yıl içerisinde gelen-giden evrak sayılarının yıllar itibarıyla değişimi 
aşağıdaki grafikte yer almaktadır.

2010 yılı Gelen /Giden Evrak Sayıları
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6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 

Başkanlığımızca, 5018 sayılı Kamu Mali yönetimi ve Kontrol Kanunu uyarınca stratejik yönetim 
anlayışının benimsenmesi, süreç yönetiminin hayata geçirilmesi, performans esaslı bütçelerin 
stratejik planla ilişkilendirilmesi ve bu hedeflerin gerçekleştirilmesi için bütün sistemin sağlıklı 
çalışmasını sağlayacak etkili bir iç kontrol sisteminin oluşturulması çalışmaları devam etmektedir.

6.1. İç Kontrol ve Ön Mali Kontrol Kapsamında Yürütülen Faaliyetler

Maliye Bakanlığı Merkezi Uyumlaştırma Birimi tarafından yapılacak düzenlemeler dışında 
Başkanlığımız yönetim sorumluluğu çerçevesinde iç kontrolle ilgili olarak;

•• Stratejik Planın uygulanmasına yönelik faaliyetlerin tanımlanması, 
•• Faaliyetlere, iş ve işlemlere ait iş akış şemalarının hazırlanması, 
•• Süreçler, süreç sahipleri ve sorumlulukların tanımlanması, 
•• Personelin görev yetki ve sorumlulukları ile kontrollere ilişkin iş akışlarının belirlenmesi, 
•• Kurumun Stratejik Planlarında belirtilen amaç, hedef ve politikalarının yerine getirilmesinde 

karşılaşılacak risklere ilişkin risk yönetiminin planlanması, 

•• Etkileşimli bir Bilgi Yönetim Sisteminin kurulması,

planlanmaktadır.

2010 yılında gelir, gider, varlık ve yükümlülüklere ilişkin mali karar ve işlemler, mali hizmetler 
birimimiz tarafından; Başkanlığımızın bütçesi, bütçe tertibi, kullanılabilir ödenek tutarı, ayrıntılı 
harcama programları, merkezi yönetim bütçe kanunu ve diğer ilgili mali mevzuat hükümlerine 
uygunluk yönlerinden, alanındaki uzman personellerce ön mali kontrole tabi tutulmuştur.

6.1.1. Gelir İdaresi Başkanlığı’nda Kalite Yönetimi’ne Giriş Projesi 

 Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve 06.12.2010 tarihi itibariyle sözleşmesi imzalanarak 
ihalesi sona eren, “Gelir İdaresi Başkanlığı’nda Kalite Yönetimi’ne Giriş Projesi” ile Avrupa Kalite 
Vakfı Mükemmellik Modeli (EFQM Modeli) çerçevesinde bilgiyi esas alan, yenilikleri takip eden, 
iyileştirme fırsatlarını azami bir şekilde değerlendirerek değişimi hedefleyen ve böylece çağdaş bir 
yönetim sistemi benimseyen, Avrupa çapında örnek bir gelir idaresi amaçlanmaktadır. Proje ile 
temel kriterlerinden biri “süreçler” olan EFQM Modeli uygulamaya konulurken, bir süreç yönetimi 
modeli oluşturulacak ve bu itibarla iş ve işlemlere ait iş akış şemaları hazırlanacak, süreçler, süreç 
sahipleri ve sorumlulukları tanımlanacaktır. Bu amaçla, Gelir İdaresi personeline temel eğitimler 
verilecek ve süreç yönetimine katkıları sağlanacaktır. Bütüncül bir yaklaşıma sahip olan model, 
kurumun öz değerlendirme aracı ile iyileştirmeye açık yönlerini belirlerken gerek bunların stratejik 
plana uygun olarak giderilmesine yönelik faaliyetlerin belirlenmesi gerekse kurumun ihtiyaçlarına 
göre yeni amaç, hedef ve politikaların geliştirilmesine ışık tutacaktır.
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II- AMAÇ ve HEDEFLER

A. İdarenin Amaç ve Hedefleri 

AMAÇ 1. 
VERGİYE GÖNÜLLÜ UYUMU 
ARTIRMAK

Hedef 1. Mükelleflere verilen hizmet kalitesini sürekli 
iyileştirmek ve yeni hizmet seçenekleri geliştirmek

Hedef 2. Mükellef işlemlerini basitleştirmek ve 
standartlaştırmak

Hedef 3. Toplumun tüm kesimlerinde vergi bilincini 
artırmak

AMAÇ 2. 
HER TÜRLÜ EKONOMİK 
AKTİVİTEYİ GELİŞTİRMEK, 
KAVRAMAK ve GÖZETLEMEK

Hedef 1. Kayıt dışı ekonominin büyüklüğünü ölçerek 
sektörel dağılımlarını ve sebeplerini tespit etmek

Hedef 2. Vergi kayıp ve kaçağının önlenmesi için gerekli 
tedbirleri almak

Hedef 3. Vergi ve diğer mali yükümlülüklerin zamanında 
ödenmesini sağlamak amacıyla etkin bir cebri tahsilat 
sistemi oluşturmak

Hedef 4. Ekonomiyi izlemek ve analiz etmek

AMAÇ 3. 
HİZMET KALİTESİNİ 
İYİLEŞTİRMEK

Hedef 1. İnsan kaynaklarını geliştirmek üzere insan 
kaynakları yönetim sistematiği oluşturmak

Hedef 2. Stratejik yönetim anlayışı çerçevesinde, 
organizasyon yapısını ve iş süreçlerini sürekli geliştirmek

Hedef 3. Bilgi teknolojisi sistemlerini ve uygulamalarını 
geliştirerek kurumun etkinlik ve verimliliğini artırmak

Hedef 4. Hizmetlerin etkin bir şekilde gerçekleştirilebilmesi 
için fiziki imkânları geliştirmek

Hedef 5. Mükellef hizmetleri yönetimini çağın gerekleri 
doğrultusunda modern, dinamik ve organize bir yapı haline 
getirmek

AMAÇ 4. 
KÜRESEL BOYUTTA KATILIMCI 
VE ÜRETKEN BİR KURULUŞ 
HALİNE GELMEK

Hedef 1. Gelir İdaresi Başkanlığını Avrupa Mükemmellik 
Modeli çerçevesinde örnek bir kuruluş haline getirmek ve 
Avrupa Kalite Ödülü’ne aday olmak

Hedef 2. Uluslararası iletişim, paylaşım ve etkileşimi 
geliştirmek ve diğer ülke gelir idareleriyle işbirliğini artırmak
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B. Temel Politika ve Öncelikler 

Vergi gelirlerini adil, etkin ve verimli bir şekilde toplayan, basit ve uygulanabilir bir vergi sistemi 
ile kamu maliyesinin temellerini sağlamlaştırmaya ve sürdürülebilir kalkınmaya yardımcı olan 
Başkanlığımızın temel politika ve öncelikleri;

•• Mükellef odaklı çözümler üreten, mükellef haklarını gözeterek hizmetlerini kalite ve 
verimlilik anlayışı içinde vermeyi kendine misyon edinmiş dinamik bir kurum olmak,

•• Sunduğu hizmet kalitesini en üst düzeye çıkartacak çalışanlardan oluşan bir gelir idaresi 
olmak, 

•• Özellikle taşra teşkilatının donanım eksikliklerini gidererek mükellefle yüz yüze çalışan 
personelimize her türlü eğitim ve desteğin sağlanması yönündeki çalışmalarına hız 
kazandırmak,

•• Kayıt dışı ekonomiyle mücadele etmek ve kayıt dışılığın azaltılması amacıyla denetim ve 
izleme mekanizmalarını etkinleştirilmek,

•• Vergi kayıp ve kaçağıyla mücadele etmek,
•• Denetim gücünün etkin planlanmasını sağlamak,
•• Güçlü bir gelir idaresine yönelik mevzuat, teknoloji, bilişim vb. altyapılarının ülkemiz 

gerçekleri ve ihtiyaçları doğrultusunda güçlendirilmesine yönelik incelemeler ve 
çalışmalar yapmak,

•• Uluslararası iletişim, paylaşım ve etkileşimi geliştirmek ve çevre ülke gelir idareleriyle 
işbirliğini artırmaktır.

Başkanlığımız, mükelleflerin vergi bilincini artırarak, kendisinden hizmet alan herkesi memnun 
etmeye ve sorunları çözmeye yönelik olarak verilen hizmetlerle vergi alanında vatandaşın hayatını 
kolaylaştırmaya devam edecektir.
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III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER

A- Mali Bilgiler 
1- Bütçe Uygulama Sonuçları ve Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar

2010 Mali Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Başkanlığımıza bütçe ödeneği olarak 
1.568.924.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. 

Kurum içi aktarma ile 01 Personel Giderlerine 220.000 TL, 02 Sosyal Güvenlik Kurumları Devlet 
Primi Ödemelerine 24.000 TL, 03 Mal ve Hizmet Alımlarına 7.189.000 TL, 05 Cari Transferlere 
83.500 TL, 06 Sermaye Giderlerine de 350.000 TL olmak üzere 7.866.500 TL ekleme yapılmıştır.

Kurum içi aktarma ile 01 Personel Giderlerinden 220.000 TL, 02 Sosyal Güvenlik Kurumları 
Devlet Primi Ödemelerinden 24.000 TL, 03 Mal ve Hizmet Alımlarından 5.523.000 TL, 05 Cari 
Transferlerden 1.749.500 TL, 06 Sermaye Giderlerinden de 350.000 TL olmak üzere 7.866.500 
TL düşülme yapılmıştır.

Kurumlar arası aktarma ile 03 Mal ve Hizmet Alımlarına 6.572 TL, 06 Sermaye Giderlerine de 
71.066 TL olmak üzere 77.638 TL ekleme yapılmıştır.

Kurumlar arası aktarma ile Bakanlığımız Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğünce resen 
01 Personel Giderlerinden 250.000.000 TL, Bakanlığımız Bütçesinin yedek ödenek tertibine 
aktarma yapılmış, ayrıca 03 Mal ve Hizmet Alımlarından 172.172 TL, 06 Sermaye Giderlerinden de 
4.308.127 TL Bayındırlık ve İskan Bakanlığı ile Milli Emlak Genel Müdürlüğü Bütçesine 4.480.299 
TL olmak üzere toplam 254.480.299 TL düşülme yapılmıştır.

Bakanlığımız yedek ödenek tertibinden aktarma ile 01 Personel Giderlerine 285.150.000 TL, 
02 Sosyal Güvenlik Kurumları Devlet Primi Ödemelerine 20.000 TL, 03 Mal ve Hizmet Alımlarına 
da 80.923.002 TL, olmak üzere 366.093.002 TL ekleme yapılmıştır.

Başkanlığımız 2010 yılı bütçe ödeneğine yıl içerisinde 374.037.140 TL ekleme yapılmış, 
262.346.799 TL düşülme yapılmak suretiyle toplam 1.680.614.341 TL olmuştur.

Başkanlığımız 2010 yılı bütçesindeki toplam 1.680.614.341 TL ödeneğin %2,56 eksiği 
kullanılarak 1.637.612.704,02 TL harcanmıştır. 2009 yılı harcaması olan 1.607.394.716,79 TL’lik 
bütçe giderleri dikkate alındığında 2010 yılı bütçe giderlerinin 2009 yılına göre %1,18 oranında 
artış gösterdiği görülmüştür.
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2008-2010 yıllarına ilişkin; 

•• Bütçe Giderlerinin Fonksiyonel Sınıflandırılması
•• Bütçe Giderlerinin Ekonomik Sınıflandırılması 

tabloları aşağıda gösterilmiştir.

	 Bütçe Giderlerinin Fonksiyonel Sınıflandırılması

FONKSİYON ADI
2008 2009 2010

ÖDENEK HARCAMA ÖDENEK HARCAMA ÖDENEK HARCAMA

Genel Kamu 
Hizmetleri

1.432.468 1.420.975 1.365.446 1.607.395 1.680.616 1.637.613

Yasama ve Yürütme 
Organları Finansal ve 
Mali İşler ve Hizmetler

1.432.468 1.420.975 1.365.446 1.607.395 1.680.616 1.637.613

Finansal ve Mali İşler 
ve Hizmetler

1.432.468 1.420.975 1.365.446 1.607.395 1.680.616 1.637.613

TOPLAM 1.432.468 1.420.975 1.365.446 1.607.395 1.680.616 1.637.613

Bütçe Giderlerinin Ekonomik Sınıflandırılması Tablosu

EKONOMİK KOD
2008 2009 2010

ÖDENEK HARCAMA ÖDENEK HARCAMA ÖDENEK HARCAMA

PERSONEL GİDERLERİ 961.299 959.676 862.701 1.062.062 1.171.705 1.166.707

SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMLARINA 
DEVLET PRİMİ 
GİDERLERİ

104.676 101.811 95.092 111.538 190.519 187.721

MAL VE HİZMET 
ALIMLARI 238.343 245.855 251.298 281.223 258.689 242.418

CARİ TRANSFERLER 7.870 7.870 7.635 7.635 8.310 8.294

SERMAYE GİDERLERİ 119.980 105.763 148.120 144.937 51.393 32.473

SERMAYE 
TRANSFERLERİ 300 0 600 0 0 0

TOPLAM 1.432.468 1.420.975 1.365.446 1.607.395 1.680.616 1.637.613
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2008-2010 YILLARI BÜTÇE GİDERLERİNİN EKONOMİK SINIFLANDIRILMASI
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%67 Personel 
Giderleri

%17 Mal ve Hizmet 
Alımları

%9 Sermaye Gideri

%7 Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet Primi 
Giderleri

Gelir İdaresi Başkanlığı bütçesinde yer alan ödeneklerin tamamı finansman tipi sınıflandırması 
itibariyle “1-Genel Bütçeli İdareler” ödenek türünde yer almaktadır.

2009-2010 yılları harcamalarının bütçe giderleri türü itibariyle dağılımı aşağıdaki grafiklerde 
gösterilmiştir.

2009 yılı harcamalarının %67’si personel giderleri, %7’si sosyal güvenlik kurumlarına devlet 
primi gideri, %17’si mal ve hizmet alım giderleri, %9’u da sermaye gideri olarak yapılmıştır.

2010 yılı harcamalarının %71’i personel giderleri, %11’si sosyal güvenlik kurumlarına devlet 
primi gideri, %15’i mal ve hizmet alım giderleri, %2’si sermaye giderleri, %1’i de cari transferler 
olarak yapılmıştır.

%71 Personel 
Giderleri

%15 Mal ve Hizmet 
Alımları

%2 Sermaye Giderleri

%1 Cari Transferler 

%11 Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet Primi 
Giderleri

2009 Yılı Harcama Dağılımı

2010 Yılı Harcama Dağılımı
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2- Diğer Hususlar

�� Gelir İdaresi Başkanlığı 2009 Mali Yılı Kesin Hesabı

26.04.2006 tarih ve 26150 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Kamu İdarelerinin Kesin 
Hesaplarının Düzenlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Yönetmeliği ve 18.02.2006 tarih 
ve 26084 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları 
Hakkında Yönetmeliği’nin 9 uncu maddesinin (b) bendine göre, Başkanlığımız 2009 Mali Yılı 
Kesin Hesabı, Bütçe, Kesin Hesap ve Performans Programı Müdürlüğü tarafından hazırlanmıştır. 
2009 Mali Yılı Kesin Hesabına göre Başkanlığımızın toplam ödenek tutarı 1.365.445.598,00 TL, 
bütçe gideri 1.607.395.916,79 TL, ödenek üstü gider 256.138.395,89 TL, iptal edilen ödenek 
14.188.077,10 TL olarak gerçekleşmiştir.

B- Performans Bilgileri
1- Faaliyet ve Proje Bilgileri

1.1. Mükellef Hizmetleri

Gelir İdaresi Başkanlığı, verginin bir vatandaşlık görevi olduğunun benimsetilmesi, 
mükelleflerin vergi ile ilgili yükümlülükleri ve hakları konularında bilgilendirilmeleri, vergi mevzuatı 
ve uygulamalarına ilişkin doğru bilginin hızlı ve etkin bir şekilde mükelleflere ulaştırılması, vergi 
yükümlülüklerinin yerine getirilmesi sürecinin kolaylaştırılması ve mükelleflere kaliteli hizmet 
sunarak vergiye gönüllü uyumlarının sağlanması yönündeki çalışmalarına devam etmektedir.

1.1.1. Eğitim

Mükellef odaklı idareye dönüşüm sürecinin önemli basamaklarından biri olarak çalışanların 
bilinçlendirilmesi amacıyla eğitimler düzenlenmiştir.

•• Mükellef Hizmetleri Temel Teknikleri Eğitimi 

Başkanlığımız tarafından yürütülmekte olan Çalışan ve Mükellef Odaklı Dönüşüm Projesi 
kapsamında 2007 yılının Mayıs ayında 81 ili içine alan bir proje olarak başlatılan Mükellef Hizmetleri 
Temel Teknikleri Eğitim Programına 2010 yılında da devam edilmiştir. 

•• 2010 yılında 5.000 personele Mükellef Hizmetleri Temel Teknikleri eğitimi verilmiş ve 
2010 yılı sonu itibariyle toplam 33.700 personelin eğitimi tamamlanmıştır.

•• 2008-2009 eğitim döneminde çeşitli nedenlerle eğitime katılmamış 4.700 personele 
yönelik olarak ek eğitim programı düzenlenmiştir.

1.1.2. Rehber ve Broşürlerin Hazırlanması

Mükelleflerin, hakları ve yükümlülükleri konusunda doğrudan ve sürekli bir şekilde 
bilgilendirilmesi yoluyla vergi bilincinin oluşturulması çalışmaları yürütülmektedir. Bu kapsamda, 
mükelleflerin vergi ile ilgili yükümlülüklerini yerine getirirken doğru bilgiye en kısa yoldan 
ulaşmalarını sağlamak ve vergi ile ilgili çeşitli konularda bilgilendirmek amacıyla yazılı ve görsel 
yayınlar hazırlanmıştır.



63

2010
Bu çalışmalar kapsamında 2010 yılında aşağıdaki rehber ve yayınlar hazırlanarak basım ve 

dağıtımı yapılmış ve aynı zamanda internette yayımlanmıştır. Ayrıca basımı yapılmayan yayınlar 
internet sayfasında (www.gib.gov.tr) yayınlanmaktadır. 

•• Beyanname Düzenleme Rehberleri
1-	 Basit Usule Tabi Mükellefler İçin Vergi Rehberi 

2-	 Ticari Kazançların Gerçek Usulde Vergilendirilmesi Rehberi

3-	 Menkul Sermaye İradı Elde Edenler İçin Beyanname Düzenleme Rehberi 

4-	 Kira Geliri Elde Edenler Beyanname Düzenleme Rehberi 

5-	 Dar Mükellefler (Türkiye’de Yarleşmiş Olmayan Yabancılar ile Yurtdışında Yerleşik Türk 	
	 Vatandaşları) İçin Kira Geliri Rehberi

6-	 Guidebook on Rental Income for Non-Resident Taxpayers

7-	 Serbest Meslek Kazançları Vergi Rehberi 

8-	 G.V.K. Geçici 67. Madde Uygulaması İle İlgili Olarak Gerçek Kişilere Yönelik Vergi 		
	 Rehberi 

9-	 Ücret Kazançları Vergi Rehberi 

•• Bilgilendirme Yayınları
1-	 Vergi Takvimi – Aralık 2010

2-	 Mükellefin Ödevleri Rehberi (Serbest Meslek Kazancı) – Aralık 2010

3-	 Mükellefin Ödevleri Rehberi (Kurum Kazancı) – Aralık 2010

4-	 Mükellefin Ödevleri Rehberi (Ticari Kazanç) – Aralık 2010

1.1.3. Gelir İdaresi Başkanlığı İnternet Sayfası Yönetimi 

Başkanlığımız internet sayfası, mükelleflerin vergi ile ilgili yükümlülüklerini yerine getirirken 
işlemlerin en kısa sürede yapılmasını hedefleyen ve bilgiye süratle ulaşmalarını sağlayan teknolojik 
altyapı ile desteklenerek oluşturulmuştur.

Periyodik olarak güncellenen tüm vergi mevzuatı ve uygulamaları, vergi konusundaki gelişmeler, 
güncel değişiklikler ve yenilikler, internet vergi dairesi hizmetleri, bilgilendirme rehberleri, genel 
tebliğ taslakları ve daha pek çok bilgi ana kaynağından anında ve doğru bir şekilde internet 
sitemizde sunulmaktadır. 

Mükelleflerin vergi mevzuatına ilişkin olarak en çok sordukları sorular ve cevapları 
sınıflandırılarak, “Sıkça Sorulan Sorular” başlığı altında yayınlanmaktadır.

Bu sistem ile vergi uygulamalarına yönelik her türlü güncel bilgi ve internet sitemizdeki her 
yenilik, Bakanlar Kurulu Kararları, Yönetmelikler, Genel Tebliğler, Genelgeler, Sirkülerler, Gelir 
İdaresi’nden haberler v.b.nin yanı sıra vergi istatistikleri, hedef ve faaliyet sonuçları da sisteme 
abone olan herkese ücretsiz ve eşzamanlı olarak gönderilmektedir. 31.12.2010 tarihi itibariyle 
abone sayımız 238.765 olarak gerçekleşmiştir.
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 1.1.4. Etkinlikler

a) Vergi Haftası 

Verginin toplumun tüm kesimlerine benimsetilmesine ve vergiyi gönüllü olarak ödeme 
alışkanlığının arttırılmasına yönelik olarak her yıl Şubat ayının son haftasında düzenlenen Vergi 
Haftası, 2010 yılında 22-28 Şubat tarihleri arasında kutlanmıştır. 

	 Hafta boyunca aşağıda belirtilen etkinlikler düzenlenmiştir. 

•• Hazırlanan afişler 81 ilde belediyelere, meslek odalarına ve çeşitli kurumlara dağıtılmış olup 
Vergi Haftasının kutlandığı hafta içinde vergi dairelerine, ilan panolarına, mükelleflerin ve 
vatandaşların ziyaret ettiği binalara, belediye ve özel halk otobüslerine, metro, tren, şehir 
hatları vapurlarına asılması sağlanmıştır. 

•• İllerimizde vatandaşların yoğunlukla gitmiş oldukları büyük alışveriş merkezlerinde stantlar 
açılmıştır. 

•• Sivil toplum örgütlerine ve meslek kuruluşlarına verginin önemi hakkında bilgilendirmeye 
yönelik ziyaretlerde bulunulmuş ve bunlarla olumlu diyalog sağlanması için toplantılar 
düzenlenmiştir. 

•• Ankara, İstanbul ve İzmir illerinde 150 sinema salonunda 19 Şubat-05 Mart tarihleri 
arasında reklam yayımlanması sağlanmıştır.

•• Ulusal televizyon kanallarına (TRT, NTV, CNN TÜRK, SKY TÜRK, HABER TÜRK ve ÜLKE 
TV ) 22 Şubat- 08 Mart 2010 tarihleri arasında TV alt bant reklamı yayımlatılmıştır.

•• Çeşitli internet sitelerinde vergi haftasına yönelik hareketli banner reklam yayınlanmıştır.
•• Yerel gazete, radyo ve televizyonlarda verginin önemini vurgulayan yayınların yapılması 

sağlanmıştır.
•• 28 Şubat 2010 tarihli Milli Piyango çekilişine ait biletler üzerinde Vergi Haftasına ilişkin 

mesajlara yer verilmesi sağlanmıştır. 
•• Türkiye Futbol Federasyonu’nun katkıları sonucu 22 Şubat- 28 Şubat 2010 tarihleri arasında 

oynanan futbol müsabakalarında takımların vergi temalı pankartlarla sahaya çıkmaları 
sağlanmıştır. 	

b) Vergi Konulu Resim, Şiir ve Afiş Yarışması 

Vergi Haftası etkinlikleri çerçevesinde, çocuklarda vergi bilincini geliştirmeye yönelik olarak 
16 Kasım -31 Aralık 2009 tarihleri arasında, ilköğretim okullarında resim ve şiir; lise ve dengi 
okullarda afiş alanında düzenlenen “Vergi” konulu yarışmada, illerinde dereceye giren eserler 
arasından branş eğiticilerinden oluşan jüri üyeleri tarafından resim, şiir ve afiş dalında Türkiye 
birincisi, ikincisi ve üçüncüsü belirlenmiş ve dereceye girenler, 22 Şubat 2010 tarihinde Gelir 
İdaresi Başkanlığı internet sitesinde kamuoyuna açıklanmıştır. Türkiye genelinde ilk üç dereceye 
giren öğrencilerine, öğretmenlerine ve okul müdürlerine Maliye Bakanımız Sayın Mehmet ŞİMŞEK, 
Milli Eğitim Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sayın Saadettin SABAZ ve Gelir İdaresi Başkanı Sayın 
Mehmet KİLCİ tarafından parasal ödülleri ve plaketleri,16 Haziran 2010 tarihinde düzenlenen bir 
törenle verilmiştir.

Yarışmaya katılan il birincileri ve Türkiye derecesi alan eserler bir albümde toplanmış ve söz 
konusu albüm basılarak dağıtımı yapılmıştır. Ayrıca bu eserler çerçeve yaptırılarak okullarına 
gönderilmiştir.
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1.1.5. Vergi İletişim Merkezi (VİMER) / 444 0 189

Vergi İletişim Merkezi (VİMER), mükelleflerin vergisel konularda güncel, doğru ve hızlı bilgiye 
telefon aracılığıyla ulaşmalarını sağlamak amacıyla kurulmuştur. 1 Mart 2008 tarihinden itibaren 
VİMER yurtdışı dâhil olmak üzere tüm Türkiye’den gelen danışmanlık soruları konusunda hizmet 
vermektedir.

�� 2010 Yılı İçerisinde Alınan Çağrılar

İllerde faaliyet gösteren Alo Maliye 189 ihbar hattı aracılığıyla alınan ihbar bildirimlerinin 
tek merkezden VİMER aracılığıyla alınması, alınan ihbar bildirimlerinin ilgili yerlere gönderilmesi 
ve kontrolünün sağlanmasına yönelik çalışmalar 01 Eylül 2010 tarihinde tamamlanarak VİMER 
üzerinden tüm Türkiye’den ihbar bildirimleri alınmaya başlanmıştır. 

�� 2010 Yılında Alınan Ödüller

2010 yılında beşincisi düzenlenen İstanbul Çağrı Merkezi ödül töreninde VİMER En İyi 
Çağrı Merkezi Fotoğrafı kategorisinde Gelir Uzman Yardımcısı Naci 
Yıldırım’ın “Ekip Ruhu” mesajını içeren fotoğrafı ikincilik ödülü 
almıştır. 

�� 1.1.6. Mükellef Hizmetleri Merkezi

Vergisel konularda yüz yüze danışmanlık hizmeti vermek 
üzere kurulan Mükellef Hizmetleri Merkezi, mükelleflerin vergisel 
yükümlülüklerini kolaylıkla yerine getirebilmelerini sağlamak amacıyla 
“Çetin Emeç Bulvarı 2. Cadde No: 11 Öveçler/ANKARA” adresinde 
hizmet vermeye devam etmektedir.

Mükellef Hizmetleri Merkezi’nde 2010 yılı içinde toplam 783 
mükellefe danışma hizmeti sunulmuştur. 
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2010 Yılında Mükellef Hizmetleri Merkezi Tarafından Verilen Hizmetler

Dönem Danışma Beyanname 
Kabul

Beyanname 
Düzenleme

Borç 
Sorgulama Toplam

2010 319 279 120 65 783

1.1.6. Kısa Mesaj Bilgilendirme Servisi (1189 ) 

Temmuz 2008 tarihi itibariyle hizmete açılan Kısa Mesaj Bilgilendirme Servisi, Başkanlığımız 
tarafından açıklanan bilgilerin kullanıcılara otomatik olarak kısa mesaj bildirimi iletilmesi ve/
veya sistem kullanıcılarının sorgulama yaparak cevap alması şeklinde sunulmaktadır. Söz konusu 
sistem aracılığıyla Haber Bildirim Aboneliği, Motorlu Taşıt Vergisi Miktarı Hesaplama, Motorlu 
Taşıt Vergisi Borç Sorgulama, Trafik Para Cezası Borcu Sorgulama hizmetleri de sunulmakta olup 
sisteme abone sayısı 1522 ve sistemden yapılan toplam sorgulama sayısı ise 9.765’tir. 

1.1.7. VerGİBilir Projesi

Vergi bilincinin çocukluktan itibaren 
geliştirilmesi ve yerleştirilmesi amacıyla 
ilköğretim okullarının 3. 4. ve 5. sınıflarında 
öğrenim görmekte olan çocukları vergi 
konusunda bilgilendirmek üzere Maliye 
Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı ile Milli 
Eğitim Bakanlığı arasında 2007 yılında 
imzalanan “VerGİBilir” Çalışma Protokolü 
kapsamında yürütülen çalışmalara 2010 
yılında da devam edilmiştir.

•• Projenin Türkiye genelindeki eğitimlerine 2009-2010 öğretim yılında başlanmış olup, 2010 
yılında yaklaşık 120.000 öğrenciye Vergibilir eğitimi verilmiştir. Vergibilir eğitimi alan öğrencilere 
“Vergibilir Öğrenci Kitabı” bastırılarak okullara gönderilmiştir.

•• Mevcut 90 Vergibilir eğitmenine ek olarak, Nisan 2010’da Türkiye genelinden  
92 öğretmen daha seçilmiş ve “Vergibilir Mikro Öğretim Uygulaması Kursu” verilmiştir. Toplamda 
182 Vergibilir eğitmeni ile Türkiye genelinde Vergibilir eğitimleri verilmiştir.

 

1.2. Uluslararası İlişkiler

1.2.1. Çifte Vergilendirmeyi Önleme (ÇVÖ) Anlaşmaları 

03.11.1970 tarihinde Avusturya ile imzalanan Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasından 
sonra bugüne kadar 86 ülke ile bu çerçevede ikili görüşme yapılmış olup, 74 ülke ile Anlaşma 
imzalanarak yürürlüğe girmiştir. Anlaşmaları yürürlükte olan ülkelerden 25’i Avrupa Birliği üyesidir. 
Ayrıca anlaşmaları yürürlükte olan ülkelerden; Avusturya ile revize edilen anlaşma yürürlüğe 
girmiş, Finlandiya ve Norveç ile yeni anlaşma imzalanmış, Almanya ile parafe edilmiş, Hollanda ve 
Danimarka ile yapılan revizyon müzakereleri ise devam etmektedir. 

Türkiye’nin taraf olduğu çifte vergilendirmeyi önleme anlaşmalarını gösteren Tablo 21, Tablolar 
bölümünde yer almaktadır.
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Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları

AB OECD Diğer Toplam

Yürürlükte Olan * 25 4 45 74

İmzalanan * - 4 2 6

Parafe Edilen 1 - 2 3

Ara Toplam 26 8 49 83

Müz. D.Eden 2 - 3 5

Teklif Teati Edilen - 1 21 22

Toplam 28 9 73 110

* Anlaşması yürürlükte olan AB üyesi ülkelerin 21’i ve Anlaşması imzalanan AB üyesi ülke aynı zamanda OECD üyesidir. 

Müzakereleri Devam Etmekte Olan Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları

Ülke Adı
Görüşmelerin 

Başlangıç 
Tarihi

Kaç Tur 
Görüşme 
Yapıldığı

Son Tur Görüşmelerin Yapıldığı Tarih ve Yer

Nijerya 07.07.1997 3 Son tur görüşmeler 17-19 Ocak 2000 tarihleri arasında 
Ankara’da yapılmıştır.

Küba 04.02.2002 1 Son tur görüşmeler 4-8 Şubat 2002 tarihleri arasında 
Havana’da yapılmıştır.

Libya 17.11.2009 2 Son tur görüşmeler 24 Kasım 2009 tarihinde 
Trablus’da yapılmıştır.

Hollanda 15.10.2007 1
Hollanda ile yürürlükte olan ÇVÖ Anlaşmasını revize 
etmek amacıyla son tur görüşmeler 11-19 Ekim 2007 
tarihleri arasında Ankara’da yapılmıştır.

Danimarka 13.10.2010 1
Danimarka ile yürürlükte olan ÇVÖ Anlaşmasını revize 
etmek amacıyla son tur görüşmeler 13-15 Ekim 2010 
tarihleri arasında Kopenhag’da yapılmıştır.

1.2.2. Bilgi Değişimi Anlaşmaları 

Vergi Cenneti olarak kabul edilen ülkeler ile “Vergi Konularında Bilgi Değişimi Anlaşması” 
akdedilmeye başlanılmıştır. Bu çerçevede Jersey ile 12.10.2010 tarihinde bir anlaşma parafe 
edilmiş ve 24.11.2010 tarihinde anlaşma imzalanmıştır. Cayman Adaları , Guernsey, Bahamalar, 
İngiliz Virgin Adaları, Cebelitarık, Bermuda, Isle of Man, Seyşeller ile e-mail yoluyla yürütülen 
müzakereler devam etmektedir.
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1.2.3. OECD ile İlgili Çalışmalar 

1.2.3.1. İktisadi İşbirliği ve Gelişme Teşkilatı (OECD) Komite ve Çalışma Partisi 
Faaliyetleri 

Sayın Bakanımız Mehmet ŞİMŞEK’in açılış konuşmasını yaptığı, “İktisadi İşbirliği ve Gelişme 
Teşkilatı (OECD) Vergi İdareleri Forumu (FTA)” 6. toplantısı Gelir İdaresi Başkanlığı’nın ev 
sahipliğinde 15-16 Eylül 2010 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirildi.

Resim 1. OECD Vergi İdareleri Forumu Toplantısı

 66 

 

 

Resim 1. OECD Vergi İdareleri Forumu Toplantısı 

 
2010 yılında, CFA/FTA Vergi İdaresi Forumu Çalışmaları, CFA Mali İşler Komitesi Çalışmaları, 

OECD Rüşvetle Mücadele Çalışma Grubu Çalışmaları, CFA/WP1 Vergi Anlaşmaları ve İlişkili Sorular 
Çalışma Partisi, CFA/WP2 Vergi İstatistikleri ve Vergi Analizleri Çalışma Partisi, CFA/WP6 Çokuluslu 
Şirketlerin Vergilendirilmesi Çalışma Partisi, CFA/WP8 Vergi Kaçakçılığı ve Vergiden Kaçınma 
Çalışma Partisi, CFA/WP9 Tüketim Vergileri Çalışma Partisi Çalışmaları, CFA Zararlı Vergi 
Uygulamaları Forumu Çalışmaları, EPOC Ekonomi ve Çevre Politikaları Bütünleşme Grubu 
Çalışmaları, CFA/CCNM Üye Olmayan Ekonomilerle İşbirliği Danışma Grubu Çalışmaları, CTPA Vergi 
Politikaları ve İdaresi Merkezi Çalışmaları, OECD/MENA Ortadoğu ve Kuzey Afrika Ülkeleri ile İşbirliği 
Programı Çalışmaları, EDRC Ekonomi Politikaları İnceleme Komitesi Çalışmaları takip edilerek 
ülkemizle ilgili olarak 55 toplantıya teknik katılımlar yapılmış ve soru kağıtları cevaplandırılmıştır.  

1.2.3.2. Eğitim Çalışmaları  

Çok Taraflı Eğitim Çalışmaları  

1993 yılında OECD, T.C. Dışişleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve TİKA’nın ortaklaşa düzenlediği 
bir protokol çerçevesinde Maliye Bakanlığı’nın ev sahipliğinde kurulan OECD Ankara Çok Taraflı Vergi 
Merkezi’nde 2010 yılında düzenlenen 7 ayrı seminere 18 farklı ülkeden toplam 153 vergi uzmanı 
katılmıştır.  

1993 yılından beri faaliyette bulunan OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi’nde Başkanlığımız 
organizasyonu ve teknik katılımları ile bugüne kadar başta Türk Cumhuriyetleri olmak üzere, Yeni 
Bağımsız Devletlere mensup 43 değişik ülkeden 4022 üst düzey vergi memuru düzenlenen 
faaliyetlere katılmıştır.  

OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezindeki seminerlere katılımcı gönderen ülkeler şunlardır: 
Arnavutluk(20), Azerbaycan(14), Beyaz Rusya(14), Çin Halk Cumhuriyeti(2), Endonezya(5), 

2010 yılında, CFA/FTA Vergi İdaresi Forumu Çalışmaları, CFA Mali İşler Komitesi Çalışmaları, 
OECD Rüşvetle Mücadele Çalışma Grubu Çalışmaları, CFA/WP1 Vergi Anlaşmaları ve İlişkili 
Sorular Çalışma Partisi, CFA/WP2 Vergi İstatistikleri ve Vergi Analizleri Çalışma Partisi, CFA/
WP6 Çokuluslu Şirketlerin Vergilendirilmesi Çalışma Partisi, CFA/WP8 Vergi Kaçakçılığı ve 
Vergiden Kaçınma Çalışma Partisi, CFA/WP9 Tüketim Vergileri Çalışma Partisi Çalışmaları, CFA 
Zararlı Vergi Uygulamaları Forumu Çalışmaları, EPOC Ekonomi ve Çevre Politikaları Bütünleşme 
Grubu Çalışmaları, CFA/CCNM Üye Olmayan Ekonomilerle İşbirliği Danışma Grubu Çalışmaları, 
CTPA Vergi Politikaları ve İdaresi Merkezi Çalışmaları, OECD/MENA Ortadoğu ve Kuzey Afrika 
Ülkeleri ile İşbirliği Programı Çalışmaları, EDRC Ekonomi Politikaları İnceleme Komitesi Çalışmaları 
takip edilerek ülkemizle ilgili olarak 55 toplantıya teknik katılımlar yapılmış ve soru kâğıtları 
cevaplandırılmıştır. 

1.2.3.2. Eğitim Çalışmaları 

Çok Taraflı Eğitim Çalışmaları 

1993 yılında OECD, T.C. Dışişleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve TİKA’nın ortaklaşa düzenlediği 
bir protokol çerçevesinde Maliye Bakanlığı’nın ev sahipliğinde kurulan OECD Ankara Çok Taraflı 
Vergi Merkezi’nde 2010 yılında düzenlenen 7 ayrı seminere 18 farklı ülkeden toplam 153 vergi 
uzmanı katılmıştır. 

1993 yılından beri faaliyette bulunan OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi’nde Başkanlığımız 
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organizasyonu ve teknik katılımları ile bugüne kadar başta Türk Cumhuriyetleri olmak üzere, 
Yeni Bağımsız Devletlere mensup 43 değişik ülkeden 4022 üst düzey vergi memuru düzenlenen 
faaliyetlere katılmıştır. 

OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezindeki seminerlere katılımcı gönderen ülkeler şunlardır: 
Arnavutluk(20), Azerbaycan(14), Beyaz Rusya(14), Çin Halk Cumhuriyeti(2), Endonezya(5), 
Ermenistan(15), Fas(8), Filistin(10), Gürcistan(5), Hindistan(14), Kazakistan(4), Kosova(12), 
Moğolistan(8), Pakistan(5), Rusya Federasyonu(11), Suudi Arabistan(1), Tacikistan(4) ve 
Ukrayna(1). 

OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi’ndeki, Çok Taraflı Vergi Programları uygulanması 
faaliyetleri Türkiye Cumhuriyeti ile OECD arasında imzalanan “Mutabakat Muhtırası” ile 
sağlanmaktadır. Bu muhtıra her beş yılda bir yenilenmektedir. En son 22 Mayıs 2008 tarihinde 
imzalanan “Mutabakat Muhtırası” ile Ankara Merkezi faaliyetlerinin 2012 yılı sonuna kadar 
devam etmesine karar verilmiştir.

Seminerlerde uluslararası vergilendirme sistemleri ile ilgili; çokuluslu şirketlerin denetimi, 
transfer fiyatlandırması, vergi anlaşmalarının uygulanması, bilgi değişimi ve banka bilgilerinin 
gizliliği, uluslararası vergi kaçakçılığı ve vergiden kaçınma gibi konular işlenmektedir. 

Seminerler, OECD üyesi ülkelere mensup uluslararası vergilendirme prensipleri alanında 
deneyimli uzmanlar ve üst düzey bürokratlar tarafından verilmektedir. Bu grup içinde yer alan 
Başkanlığımız bürokratları da Ankara ve diğer Merkezlerde seminer vermektedir. 

Ankara Merkezi en çok seminer düzenleyen merkezlerden birisidir. OECD, 1997 yılında Orta 
Asya’ya ilave olarak Orta Avrupa üst düzey bürokratlarının eğitimlerinin çeşitli destek seminerlerle 
Ankara’da yapılmasını kararlaştırmıştır. Daha sonra bu gruba Afrika Ülkeleri de dâhil edilmiştir. 

OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezinde yapılan vergilendirmeyle ilgili bu tür seminerler 
OECD üyesi olmayan ülkelerin, uluslararası ticaret ve yatırımın geliştirilmesine yönelik ekonomik 
büyümeyi teşvik eden vergilendirme uygulamalarına uyum sağlamaları yönünde teşvikine katkı 
sağlamaktadır. OECD’nin üye olmayan ülkelerle ilişkilerin geliştirilmesi çalışmaları kapsamındaki bu 
çabaları, bu ülkelerin uluslararası uygulamalara dâhil edilmesini ve OECD’ye üye olan ve olmayan 
ülkeler arasında diyalogun geliştirilmesini amaçlamaktadır. 
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2010 yılında dar mükelleflerin vergilendirilmesi, vergi teşvikleri, finansal araçların  

vergilendirilmesi, uluslararası şirketlerin denetimi, vergi anlaşmaları, transfer fiyatlandırma, küçük 
ve orta ölçekli şirketlerin denetimi konularında düzenlenen toplam 7 eğitim çalışmasına 18 ülkeden 
toplam 153 kişi katılmıştır. Ayrıca, Azerbaycan, Makedonya, Kırgızistan ve Türkmenistan’dan gelen 
heyetlere Ankara’da çeşitli seminerler düzenlenmiştir. Ayrıca “Beyannamelerin Kabul Edilmesi ve 
İşlenmesi, Mükellef Hizmetleri ve Vergi İletişim Merkezi Faaliyetleri, Türkiye’de Bandrol Uygulama 
Sistemi, Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Uygulamaları ve Çifte Vergilendirmeyi Önleme, 
Uluslararası Vergi Uygulaması” konularında Azerbaycan, Makedonya, Kırgızistan, Türkmenistan 
Maliye Bakanlıkları temsilcileri ile ikili ilişkiler çerçevesinde eğitim çalışmaları düzenlenmiştir.

1.2.4. Avrupa Birliği ile İlgili Çalışmalar

1.2.4.1. Avrupa Birliği’ne Üyelik Sürecinde Yürütülen Faaliyetler

Avrupa Birliği’ne üyelik sürecinde 30 Haziran 2009 tarihinde açılan Vergilendirme Faslı 
kapsamında 2010 yılında özellikle alkollü içecek vergilerindeki artışlar Avrupa Komisyonu’na 
sunulan Eylem Planı doğrultusunda, çeşitli toplantılarda gündeme alınmıştır. Vergilendirme Faslı 
dışında Başkanlığımız görev alanı itibari ile özellikle Çevre, İş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunum 
Serbestisi, Rekabet Politikası ve Sosyal Politika ve İstihdam başta olmak üzere diğer fasıllarla ilgili 
olarak katkılar sağlanmaya devam edilmiştir.

Avrupa Birliği’ne üyelik sürecinde 1999 yılında oluşturulan Alt Komitelerden Başkanlık görev 
alanına giren 3 No’lu Sanayi Ticaret ve AKÇT Ürünleri, 4 No’lu Ekonomik ve Parasal Konular 
Sermaye Hareketleri ve İstatistik, 6 No’lu Çevre, Enerji ve Trans Avrupa ile 8 No’lu Gümrükler 
Vergilendirme, Uyuşturucu Kaçakçılığı ve Kara Paranın Aklanması Alt Komiteleri ile ilgili olarak 
Türkiye’de ve Belçika’da yapılan toplantılara katılım sağlanarak gerekli katkılar sağlanmıştır.

Avrupa Birliği Genel Sekreterliği tarafından organize edilen ve Devlet Bakanı ve Baş müzakereci 
Egemen BAĞIŞ başkanlığında iki ayda bir düzenlenen İç Koordinasyon ve Uyum Komitesi (İKUK) 
toplantılarına Başkanlığımız adına katılım sağlanmış ve alınan kararların uygulanması için gerekli 
koordinasyon oluşturulmaktadır.

1.2.4.2. Avrupa Birliği Mali Yardımları Kapsamında Yürütülen Faaliyetler

Avrupa Birliği mali yardımları kapsamında 5303 sayılı Kanun ile onaylanması uygun bulunan 
Çerçeve Anlaşma ve 5824 sayılı Kanun ile onaylanması uygun bulunan Katılım Öncesi Yardım 
Aracı (IPA) Çerçeve Anlaşması kapsamında Başkanlığımız tarafından yayımlanan ikincil mevzuat 
ile belirlenen vergi istisnalarının uygulamasına 2010 yılında da devam edilmiştir. Bu kapsamda mali 
yardımlardan yararlanan mükelleflerin KDV İstisna Sertifikası başvuruları başta olmak üzere diğer 
vergi istisnaları ile ilgili başvuruları değerlendirilmeye devam edilmiştir.

1.2.4.3. Yürütülen Proje ve Faaliyetler

Avrupa Komisyonu Genişleme Genel Müdürlüğü Kurumsal Yapılanma Birimi Teknik Destek 
ve Bilgi Değişimi Ofisi (TAIEX) tarafından yürütülen kısa vadeli teknik destek ve bilgi değişimi 
araçlarına ilişkin çalışmalar kapsamında Vergi Cezalarında Verimlilik, Transfer Fiyatlandırma, 
Avrupa Birliği’nde Çevre Vergisi MTV, yol ve geçiş ücretleri müktesebatı, Avrupa Birliğinde Gelir 
Vergisi (Tasarrufların Vergilendirilmesi), Mükellef Hizmetlerinin Strateji Gelişim Kanalıyla Aktif 
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Olarak Yönetilmesi, farklı üye ülkelerdeki şirketlerin birleşmesi, hisse senetlerinin ve değerlerin 
değişimi, Avrupa Birliği’nde Vergi Antrepoları ve Tütün, Alkol ve Enerji Ürünlerinin Vergilendirilmesi 
konularındaki çeşitli işbirliği çalışmalarına katılım sağlanmıştır. 

Avrupa Birliği’nin vergilendirme alanında katılımcı ülkeler arasında işbirliğinin artırılması 
suretiyle AB iç pazarında vergilendirme sistemlerinin geliştirilmesi amacı ile oluşturduğu Fiscalis 
2013 Programı kapsamında, çeşitli vergisel konularda Romanya, Polonya, Çek Cumhuriyeti, 
İrlanda, Yunanistan, İsveç, Danimarka, Portekiz, İtalya, İspanya, İngiltere, Belçika, Avusturya ve 
Slovenya’da eğitim çalışmaları yapılmıştır. 

1.3. Sakatlık İndirimi Kapsamında Verilen Raporlar 

ÇALIŞMA GÜCÜ KAYIP ORANLARINA GÖRE RAPORLARI İNCELENEN ÖZÜRLÜ SAYISI

YILLAR
ÇALIŞMA GÜCÜ KAYIP ORANLARI (%)

TOPLAM
0-39 40-59 60-79 80-100

01.01.1981-31.03.1999(*) 53.695 44.001 10.504 10.253 118.453

01.04.1999-31.12.2010(**) 69.772 88.932 31.483 30.202 220.389

TOPLAM RAPOR SAYISI 123.466 132.933 41.987 40.455 338.841

01.01.2010 - 31.12.2010 
Dönemi 11.828 9.254 4.699 2.948 28.729

GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞINCA RAPORU İNCELENEN ÖZÜRLÜ SAYISI
(Faaliyet Gruplarına Göre) (**)

FAALİYET GRUPLARI 01.01.1981-31.12.2010 01.01.2010 - 31.12.2010

Hizmet Erbabı 166.910 24.713

Hizmet Erbabının Bakmakla Yükümlü 
Olduğu Kişiler 47.397 4.014

Serbest Meslek Erbabı 15 2

S.Meslek Erbabının Bakmakla Yükümlü 
Olduğu Kişiler 37 - 

Basit Usül 21  -

TOPLAM 214.380 28.729

(*) 01.04.1999 tarihinden önce raporları incelenenler.
(**) Yeni yasal düzenlemelere göre raporları incelenenler.
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1.4. Stratejik Yönetim ve Planlama 

Başkanlığımız 2009-2013 Stratejik Planın uygulanmasını sağlamak üzere, 2010 yılında merkez 
teşkilatında 12 daire başkanlığı, 1 müşavirlik, taşra teşkilatında 30 vergi dairesi başkanlığı olmak 
üzere toplam 43 iş planı hazırlanmıştır.

İş Planı uygulama sonuçları 3’er aylık periyotlar halinde takip edilmekte olup her dönem 
sonunda hazırlanan iş planı raporları ilgili birimlere gönderilerek geri bildirim yapılmıştır. 

Ayrıca, 31.07.2009 tarihinde yayımlanan “Kamu Hizmetlerinin Sunumunda Uyulacak Usul Ve 
Esaslara İlişkin Yönetmelik” ile etkin, verimli, hesap verebilir, vatandaş beyanına güvenen ve şeffaf 
bir kamu yönetimi oluşturmak, kamu hizmetlerinin hızlı, kaliteli, basitleştirilmiş ve düşük maliyetli 
bir şekilde yerine getirilmesini sağlamak amacıyla Başkanlığımız Kamu Hizmet Envanteri Tablosu 
ve Kamu Hizmet Standartları Tablosu hazırlanmış ve 16.02.2010 tarihinde ilan edilmiştir.

Öte yandan, 2005/7 sayılı Başbakanlık Genelgesi doğrultusunda, kamu kurum ve kuruluşlarınca 
elektronik ortamda veya evrak düzeninde oluşturulan belgelerin dosyalanmasında genel bir yöntem 
belirlenerek, ihtiyaç halinde bu belgelere kolay ve hızlı bir şekilde erişim imkanı sağlamak amacıyla, 
Devlet Arşiv Hizmetleri Hakkında Yönetmelik esaslarına uygun olarak Başkanlığımız Standart 
Dosya Planı 01.06.2010 tarihinde ilan edilmiş ve merkez teşkilatımızda uygulamaya konulmuştur. 
Taşra teşkilatımız için Standart Dosya Planı oluşturma çalışmaları devam etmektedir.

2- Performans Sonuçları ve Değerlendirilmesi

2010 Yılı Performans Programında; öncelikli stratejik amaç ve hedeflere bağlı olarak temel 
politika ve önceliklerle ilişkili 10 performans hedefi, hedefe ulaşılıp ulaşılamadığını izlemek ve 
değerlendirmek üzere 30 performans göstergesi belirlenmiştir. 

Performans programının uygulama sonuçları, üçer aylık dönemler itibariyle her bir Daire 
Başkanlığı düzeyinde takip edilmiştir.

2010 yılı içinde izlenen 30 performans göstergesinin hedef değerlerine ulaşma düzeyine 
bakıldığında; performans göstergelerinden %37’sini oluşturan 11 adedi hedef değerlerini 
aşmış, %13’ünü oluşturan 4 adedi hedef değerlerine ulaşmış, %27’sini oluşturan 8 adedi hedef 
değerlerine kısmen ulaşmış, %13’ünü oluşturan 4 adedi hedef değerlerine hiç ulaşamamış ve 
10’unu oluşturan 3 adedi de veri elde edilememesi nedeniyle ölçülememiştir. 

Performans göstergelerine ilişkin gerçekleşmelere yandaki tabloda yer verilmiştir.
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Performans Göstergeleri Gerçekleşme Tablosu

Performans Göstergesi 
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Alınan e-beyanname sayısı 55.000.000 46.078.755 √

Alınan e-beyanname sayısının toplam beyanname 
sayısına oranı %99 %98  √

İnternet uygulamalarından yararlanan mükellef 
sayısı 425.000 737.779 √

İnternet uygulamalarından yararlanan mükellef 
sayısının toplam mükellef sayısına oranı %62 %68 √

İnternette yayımlanan özelge sayısı 144 0   √

Mükellef başvurularının ortalama cevaplanma 
süresi 15 21   √

Mükellef hizmetleri eğitimi alan çalışan sayısı 4.000 7.500 √

EFQM Mükemmellik Modeli eğitimi alan personel 
sayısı 2.000 0 √

Uluslararası düzeyde gerçekleştirilen proje ve 
faaliyet sayısı 17 26 √

Bilgilendirici yayınların sayısı 35 33 √

İkincil mevzuat düzenleme sayısı 449 76 √

VerGİBilir kapsamında eğitim verilen öğrenci sayısı 1.000.000 200.000 √

Toplumda vergi bilincini artırmaya yönelik olarak 
düzenlenen kampanya sayısı 2 2 √

Vergi açığı büyüklüğünün makro ve/veya sektörel 
bazda analizine yönelik çalışma sayısı 1 1 √

Eylem planı kapsamında değerlendirilen faaliyet/
proje sayısı 105 105 √

E-fatura mesajlaşma platformundan yararlanan 
mükellef sayısı 140 114 √

Kanuni sürelerinde yapılan vergi ödemelerinin 
tahakkuklarına oranı %83 %87,84 √

Cari yıla ilişkin yapılan takipli tahsilatın, cari dönem 
sonu kalan borç toplamına oranı %10 %17,35 √

Tecilli borçlardan yapılan tahsilat tutarının tecil 
edilen borç tutarına oranı %35 0 √

Bankalar aracılığı ile ödenmesine zorunluluk 
getirilen vergi türlerine ilişkin yapılan tahsilatın o 
vergi türünün toplam tahakkukuna oranı

%70 %68,35 √

İhracatta iade talep eden mükelleflerin analize tabi 
tutulma oranı %50 %100 √

Toplam denetlenen mükellefler içinde risk analizi 
yöntemiyle denetlenen mükellef oranı %10 %27,7 √

Veri ambarında bulunan veri çeşidi sayısı 12 12 √

İnceleme sonucu ilave tahsil edilen vergi, faiz, ceza 
miktarının rapor başına oranı %35 0 √
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Performans Göstergesi 
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Tütün ve alkol piyasası sektöründe denetlenen 
mükelleflere ait tahakkuk artışları %15 %27 √

İnceleme sonucunda düzenlenen rapor sayısı 77.000 81.382 √

Bankalarca vadesi geçmiş vergi borçlarından 
yapılan tahsilatın toplam vadesi geçmiş borçlardan 
yapılan tahsilata oranı

%5 0 √

Vergi borcu yoktur yazısı alan mükelleflerden vadesi 
geçmiş borç tahsilatlarının toplam vadesi geçmiş 
borç tahsilatlarına oranı (3’er aylık)

%1 %5,48 √

Bankalara e-haciz bildirisi gönderilen mükellef 
sayısının hakkında haciz varakası düzenlenmiş olan 
toplam mükellef sayısına oranı

%90 %50,87 √

Trafik şube ve bürolarına elektronik ortamda haciz 
bildirisi gönderilen mükellef sayısının, hakkında 
haciz varakası düzenlenmiş olan toplam mükellef 
sayısına oranı

%1 0 √

Performans göstergelerinin hedef değerlerine ulaşma düzeyine ilişkin grafik aşağıda yer 
almaktadır.

PERFORMANS GÖSTERGELERİ GERÇEKLEŞMELERİ 

Performans Göstergeleri Gerçekleşme Tablosu (Devam)

%13 Gerçekleşmeyen

%37 Aşılarak Gerçekleşen

%13 Tamamen 
Gerçekleşen

%10 Ölçülemeyen

%27 Kısmen Gerçekleşen
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2010 yılında belirlenen 10 performans hedefi ile ilgili değerlendirmelere aşağıda yer verilmiştir.

“Vergiye Gönüllü Uyumu Artırmak” amacına ulaşmak için belirlenen “Elektronik ortamda verilen 
hizmetlerin kapsamı ve erişilebilirliği ileri seviyede bilgi teknoloji sistemleri ve araçları kullanılarak 
arttırılacaktır”. 1’inci performans hedefinin gerçekleştirilmesi kapsamında e-beyanname, Başkanlık 
internet sayfası, İnternet Vergi Dairesi Yönetimi, e-Defter Projesi, e-VDO, Def-Gel Projesi, Özelge 
Otomasyon Sistemi, Takdir Komisyonu Otomasyonu, VEDOS Projesi gerçekleştirilmiştir. Belirlenen 
faaliyetler hedefin gerçekleştirilmesinde önemli katkı sağlamıştır. 2010 yılında bu hedefe önemli 
oranda ulaşılmıştır. Bilgisayar sistemlerinde mükellef lehine sürekli iyileştirmenin sağlanması 
amacıyla yönetimin kararlılığı hedefin başarısını etkileyen içsel neden; mükellef beklentilerinin 
sürekli artması ve mükelleflerin kaliteli hizmet istemeleri de dışsal nedenlerdir.

“Kaliteli hizmet sunma bilinci içerisinde, mükelleflerin beklenti, öneri ve görüşleri 
dikkate alınarak mükellef odaklı hizmet anlayışı geliştirilecektir.” 2’nci performans hedefinin 
gerçekleştirilmesi kapsamında; bilgi görüş taleplerinin cevaplandırılması, VİMER, uluslararası 
vergi çalışmaları ve mükellef hizmetleri temel teknikleri eğitimi projesi gerçekleştirilmiş olup 
EFQM mükemmellik modeli projesine 2011 yılında başlanacaktır. Belirlenen faaliyetler hedefin 
gerçekleştirilmesinde önemli katkı sağlamış ancak 2010 yılında hedefe kısmen ulaşılmıştır. 

“Vergi mevzuatının anlaşılır, açık ve uygulanabilir olması sağlanacaktır.” 3’üncü performans 
hedefinin gerçekleşmesine yönelik gerçekleştirilen vergi mevzuatı çalışmalarını dışsal faktörler 
etkilemektedir. Kanun çalışmalarına bağlı olarak ikincil mevzuat çalışmaları yapılmaktadır. Dışsal 
faktörler nedeniyle idarenin görev ve yetkileriyle hedefe tamamen ulaşılması mümkün olamamıştır. 

“Toplumun tüm kesimlerinde vergi bilinci oluşturulacak ve vergi ödemenin sadece bir 
yükümlülük değil vatandaş olma ve sorgulama hakkı olduğu bilinci ile vergiye gönüllü uyum 
arttırılacaktır.” 4’üncü performans hedefinin gerçekleşmesine yönelik bir çok eğitim, kampanya, 
etkinlik düzenlenerek yoğun ve dinamik bir çalışma ve VerGİBilir Projesi yürütülmüştür. VerGİBilir 
Projesi Milli Eğitim Bakanlığı ile ortak yürütülmesi nedeniyle istenilen düzeyde başarı zamanla elde 
edilecektir. 

“Her Türlü Ekonomik Aktiviteyi Geliştirmek, Kavramak ve Gözetlemek” amacına bağlı olarak 
belirlenen “Kayıt dışı ekonomi ile mücadelede etkinlik sağlanacaktır.” 1’inci performans 
hedefinin gerçekleştirilmesi için vergi denetimi, kayıt dışı ekonomiyle mücadele stratejisi eylem 
planı izleme, elektronik fatura kayıt sistemi projesi, vergi kayıp ve kaçağının sektörel analizi ve 
raporlanması, ekonomi ve vergi gelirlerini izleme ve analiz faaliyetleri yürütülmüş olup, 2010 yılı 
içinde hedefe önemli oranda ulaşılmıştır. 

“Vergi tahakkuk ve tahsilat işlemlerinde etkinlik sağlanacaktır.” 2’nci performans hedefinin 
gerçekleştirilmesi için önemli projeler yürütülmüştür. e-Tahsilat, kredi kartı ile tahsilat, vezne 
tahsilatları, vergilendirme faaliyetleri, muhasebe kayıt raporlama, tebligat hizmetleri gibi 
uygulamalar gerçekleştirilmiştir. Bu projeler tahakkuk ve tahsilatta etkinlik sağlamak adına hedefe 
önemli katkılar sağlamış ve hedefe kısmen ulaşılmıştır. 

“İncelenecek mükelleflerin seçiminde risk analizine dayalı modeller geliştirilecektir.” 3’üncü 
performans hedefine ulaşabilmek için Merkezi Risk Analizi ve Katmanlaştırma Projesi, KDV İadesi 
Risk Analizi Projesi gibi çalışmalar yürütülmüştür. Uyum risklerinin tespit edilmesi, değerlendirilmesi 
ve tedbir alınmasında risk analizi modelleri önemlidir ve hedefe ulaşmada önemli katkılar sağlamış 
olup 2010 yılı için hedef aşılmıştır. 
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“Denetim kapasitesi geliştirilecek, vergi inceleme ve denetim etkinliği arttırılacaktır.” 4’üncü 

performans hedefine ulaşabilmek için vergi denetimi, vergi inceleme, veri ambarı yönetimi 
faaliyetleri ve tütün mamulleri ve alkollü içkilerde bandrollü ürün izleme sistemi gerçekleştirilmiştir. 
2010 yılı için hedefe ulaşılmıştır. 

“Borç takip ve değerlendirme sisteminin etkinliği arttırılacaktır.” 5’inci performans hedefine 
ulaşmak için borç sorgulama araştırma ve takip faaliyetleri, vergi borcu yoktur projesi yürütülmüştür. 
2010 yılında mükellefin hesap bakiyesinin güncel olarak izleneceği mükellef cari hesabı projesine 
yönelik çalışmalar hız kazanmıştır. Vadesi geçmiş borçların bankalar aracılığıyla tahsili ile ilgili 
çalışmalar devam etmiş olup, hedefe kısmen ulaşılmıştır.

“Cebri tahsilat süreci hızlandırılarak etkinliği arttırılacaktır.” 6’ncı performans hedefine 
ulaşmak için geliştirilen, trafik şube ve bürolarına elektronik ortamda haciz bildirisi gönderilebilmesi 
projesinin uygulanabilmesi için altyapı ve ikincil mevzuat çalışmaları devam etmiş, cebri tahsilatta 
önemli bir proje olan e-haciz uygulaması geliştirilmiştir. 2010 yılı içinde hedefe kısmen ulaşılmıştır.

�� Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi

Performans programının hazırlanması, uygulanması, izleme ve değerlendirilmesi kapsamında 
gerekli bilgi ve veri, mevcut kayıtlar ile bilgi ve teknolojik kaynaklardan yararlanılarak elde edilmiştir.

Performans programları e-bütçe sistemi üzerinden hazırlanmakta ve izlenmektedir. Bu 
kapsamda performans programlarının izleme, değerlendirme ve raporlanması sürecine alt yapı 
sağlamak amacıyla 2010 yılında e-bütçe sisteminde Performans Bütçe Modülü altında Performans 
İzleme ve Değerlendirme bölümü oluşturularak kullanıma açılmıştır. Performans göstergelerinin 
ve hedeflerinin gerçekleşmeleri her bir üçer aylık dönemi takip eden ay sonuna kadar e-bütçe 
sistemine veri girişleri yapılarak 2010 yılı performans programının izleme ve değerlendirilmesi 
yapılmıştır.
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IV- 	 KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN 				 
	 DEĞERLENDİRİLMESİ

2010 yılı için üstünlükler ve zayıflıklar, 2009-2013 Stratejik Planımız dikkate alınarak aşağıdaki 
şekilde belirlenmiştir. 

A. GÜÇLÜ ALANLAR 

•• Maliye Bakanlığı bünyesinde yer almamız ve Türkiye’nin gelirini toplayan en önemli 
teşkilat olmamız 

•• Güçlü tarihçemiz ile kamuda, temel değerleri en güçlü kurumların arasında yer almamız
•• Hacmimizin ve etki alanımızın geniş olması nedeniyle ülke ekonomisi üzerinde önemli 

bir rolümüzün bulunması
•• Diğer kurumlar ile sürekli iletişim içinde olmamız
•• Güçlü ve dinamik teknoloji altyapımızın oluşturulması
•• Belirli alanlarda bağımsız karar alma özelliği
•• Yeni teşkilatımızın altyapısının kurulmuş bulunması
•• Uluslararası işbirliği tecrübemizin ve potansiyelimizin etkin olarak kullanılması
•• Sınav ve eğitimi, kariyer yönetiminde birincil hale getirmiş bir kurum olmamız
•• Değişim yönetimi konusunda yapılan çalışmaları belirli noktaya getirmiş bulunmamız
•• Değişimin gereğine inanan ve bunu her kademede yönetmek ve içinde yer almak 

isteyen; eğitimli, bilgili, nitelik ve nicelik olarak üstün insan kaynağımızın olması

•• Stratejik yönetim anlayışının yeni olması nedeniyle yaşanan uyum sorunları 
•• Yönetimde performans sistemine geçilememiş olması ve bilgi ve verilerin yeterince 

kullanılamaması 
•• Çalışanların ücret ve başka beklentilerinin karşılanamaması sebebiyle çalışan devir hızı 

yüksekliği
•• Katılımcılık anlayışının yeterince yerleşmemesi
•• Ekip çalışmasının yeterince geliştirilememesi
•• Her birimin kendini bütünün parçası olarak hissetme alışkanlığının kazanılamaması
•• İdari yeniden yapılanmanın henüz tamamlanamaması
•• Sürekli iyileştirme felsefesinin günlük işlere yeterince yansıtılamaması
•• Bilgi, beceri ve yönetim anlayışımızla; kamu yönetimi içerisinde sahip olduğumuz 

ağırlığın getirdiği rahatlık
•• Kurum içi iletişimin yeterli düzeyde sağlanamaması

B. ZAYIF ALANLAR 
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•• Uluslararası deneyimlere erişim ve uyum imkanlarının çoğalmasıyla, küreselleşmenin 
yol açtığı rekabetin hizmet kalitesinde meydana getirdiği değişimlerin yakalanması

•• Hızlı ve sürdürülebilir ekonomik büyüme ve kalkınma ortamı
•• Küreselleşmenin yol açtığı vergi tabanı genişlemesi
•• Sivil toplum örgütleri ve medyanın ilgisi
•• Sivil toplum örgütleri ve üniversitelerle işbirliği imkanları
•• Ekonomide kurumsallaşmanın gelişmesi ve yaygınlaşması
•• Vergi toplamadaki kararlılık ve inancın giderek artması
•• Kamudaki stratejik yönetim, süreç yönetimi ve proje yönetimi konusunda adımlar 

atılması
•• Hızlı teknolojik gelişmeler
•• Ülke genelinde ve idaremizdeki yeniden yapılanma sürecindeki gelişmeler
•• Avrupa Birliği uyum sürecindeki gelişmeler 
•• Kaliteli, güvenli ve markalı ürünlere tüketici eğiliminin artması
•• Bankacılık sisteminin veri tabanının oluşumuna katkısı

•• Kayıt dışı ekonomi
•• Uluslararası haksız vergi rekabeti
•• Ulusal ve uluslararası ekonomik dalgalanmalar
•• Kuruluşumuzdan yetkisini ve kapasitesini aşan beklentilerin bulunması
•• Vergi bilinci eksikliği
•• Ülkemizin doğal afetler kuşağında bulunması nedeniyle gelir tahsilatının etkilenmesi
•• Vergi sisteminin adil olmadığı ve toplanan vergilerin yerinde kullanılmadığına dair 

yaygın kanaat

C. FIRSATLAR

D. TEHDİTLER

E. DEĞERLENDİRME
Yaptığımız GZFT (Güçlü-Zayıf Yönler; Fırsatlar ve Tehditler) analizi, birim olarak kendimizi 

değerlendirmemiz, güçlü ve zayıf alanlarımız ile fırsatlar ve tehditlerimizi ortaya koymamız 
açısından önem teşkil etmektedir.

Fırsat olarak değerlendirdiğimiz hususların tam olarak uygulanabilmesi ile birlikte zayıf 
yönlerimizin güçleneceği, tehditlerimizin fırsatlara dönüştürülebileceği, güçlü yönlerimizin ise bu 
süreçte daha da etkinleşeceği düşünülmektedir.
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V- ÖNERİ VE TEDBİRLER 

Başkanlığımız, gelir politikasını adalet ve tarafsızlık içinde uygulamak; vergi ve diğer gelirleri 
en az maliyetle toplamak; mükelleflerin vergiye gönüllü uyumunu sağlamak; mükellef haklarını 
gözeterek yüksek kalitede hizmet sunmak suretiyle yükümlülüklerini kolayca yerine getirmeleri 
için gerekli tedbirleri almak amacıyla; saydamlık, hesap verebilirlik, katılımcılık, verimlilik, etkililik 
ve mükellef odaklılık temel ilkelerine göre görev yapmaktadır. 

Yeniden yapılanmakta olan Türk Gelir İdaresini “etkin bir Gelir İdaresi” düzeyine getirmek 
suretiyle ulusal ekonomik kalkınmamıza da önemli bir katkı sağlanmış olacaktır.

Diğer taraftan Gelir İdaresi, mükellefi “paydaşı” ve “müşterisi” olarak değerlendirmek; 
ihtiyaçlarını anlamak ve bunları karşılamaya yönelik tedbirleri önceden almak anlayışıyla Türk mali 
sisteminde yeni bir dönem açmıştır. 

Vergi mevzuatındaki yükümlülüklerine uyması beklenen mükelleflerden gönüllü olarak 
vergisini ödeyenlere yardımcı olmak, yükümlülüklerini yerine getirmeyenlerin ise vergilerini tam 
olarak ödemelerini sağlamak yönündeki rolümüzü, vergi kanunlarını adil biçimde uygulayarak ve 
iyi hizmet veren bir idare olmamız beklentisinin bilincinde olarak daha iyisini yapmak azmi ile 
devam edeceğiz.
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İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

Üst yönetici olarak yetkim dâhilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış 
amaçlar doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç 
kontrol sisteminin işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını 
bildiririm*. 

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç 
kontroller, iç denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara 
dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus 
hakkında bilgim olmadığını beyan ederim. 

 

 

									          

	 ANKARA

	 29.04.2011

 

	  Mehmet KİLCİ

	 Gelir İdaresi Başkanı

*2010 yılı içerisinde herhangi bir iç denetçi ve Sayıştay raporu hazırlanmamıştır.

EK-1: İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI
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MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI

Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dâhilinde;

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata 
uygun olarak yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir 
şekilde kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini 
ve gerekli tedbirlerin alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye 
raporlandığını beyan ederim.

İdaremizin 2010 yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan 
bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim.

 

 

	 ANKARA

	 29.04.2011

 

 	 Bülent BÜYÜKDIĞAN

  	 Gelir İdaresi Daire Başkanı

EK-2: MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI
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TABLO 1: Vergi Dairesi Başkanlıkları, Vergi Daireleri, Gelir Müdürlükleri ve Daimi Takdir Komisyonları Sayıları (I)

İlin Adı

Vergi Dairesi 
Başkanlıkları

Bağımsız Vergi 
Daireleri

Bağlı V.D. 
(Mal Müd.)

Vergi 
Dai. 

Genel 
Toplam

Gelir 
Müd.

Daimi 
Takdir 
Kom.Grup 

Müd. Müdl. İl İlçe Top. İlçe Mer. Top.

01 ADANA 4 11 5 3 8 8 8 16 2

02 ADIYAMAN 1 1 2 7 7 9 1

03 A.KARAHİSAR 2 5 7 12 12 19 1

04 AĞRI 1 1 2 6 6 8 1

05 AMASYA 1 4 5 2 2 7 1

06 ANKARA 8 18 26 4 30 5 5 10 40 8

07 ANTALYA 4 11 5 6 11 8 8 19 1

08 ARTVİN 1 1 2 6 6 8 1

09 AYDIN 3 7 2 6 8 10 10 18 1

10 BALIKESİR 3 8 2 10 12 8 8 20 1

11 BİLECİK 1 1 2 6 6 8 1

12 BİNGÖL 1 1 7 7 8 1

13 BİTLİS 1 1 2 5 5 7 1

14 BOLU 1 1 2 7 7 9 1

15 BURDUR 1 1 2 9 9 11 1

16 BURSA 5 11 11 6 17 4 4 21 2

17 ÇANAKKALE 1 3 4 8 8 12 1

18 ÇANKIRI 1 1 11 11 12 1

19 ÇORUM 1 1 2 12 12 14 1

20 DENİZLİ 3 7 4 6 10 12 12 22 1

21 DİYARBAKIR 2 6 3 3 13 13 16 1

22 EDİRNE 2 6 2 4 6 4 4 10

23 ELAZIĞ 2 2 10 10 12 1

24 ERZİNCAN 1 1 8 8 9 1

25 ERZURUM 2 6 2 2 17 1 18 20 1

26 ESKİŞEHİR 3 8 4 2 6 10 10 16 1

27 GAZİANTEP 3 8 5 2 7 4 1 5 12 1

28 GİRESUN 1 1 2 14 14 16 1

29 GÜMÜŞHANE 1 1 5 5 6 1

30 HAKKARİ 1 1 3 3 4 1

31 HATAY 3 9 3 7 10 6 6 16

32 ISPARTA 2 2 4 10 10 14 1

33 MERSİN 3 8 4 5 9 5 5 14 1

34 İSTANBUL 31 25 69 69 0 69 23

35 İZMİR 8 18 24 8 32 3 2 5 37 5

36 KARS 1 1 7 7 8 1 1

37 KASTAMONU 1 2 3 17 17 20 1

38 KAYSERİ 3 8 4 3 7 9 1 10 17 1

39 KIRKLARELİ 1 2 3 5 5 8 1

40 KIRŞEHİR 1 1 2 5 5 7 1

41 KOCAELİ 3 8 9 9 1 1 10 1
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TABLO 1: Vergi Dairesi Başkanlıkları, Vergi Daireleri, Gelir Müdürlükleri ve Daimi Takdir Komisyonları Sayıları (II)

İlin Adı

Vergi Dairesi 
Başkanlıkları

Bağımsız Vergi 
Daireleri

Bağlı V.D. 
(Mal Müd.)

Vergi 
Dai. 

Genel 
Toplam

Gelir 
Müd.

Daimi 
Takdir 
Kom.Grup 

Müd. Müdl. İl İlçe Top. İlçe Mer. Top.

42 KONYA 4 11 4 8 12 20 20 32 1

43 KÜTAHYA 2 4 6 8 8 14 1

44 MALATYA 2 6 2 2 13 13 15 1

45 MANİSA 3 8 2 11 13 4 4 17 1

46 K.MARAŞ 2 6 2 3 5 6 6 11

47 MARDİN 1 2 3 7 7 10 1

48 MUĞLA 3 8 1 6 7 5 5 12

49 MUŞ 1 1 5 5 6 1

50 NEVŞEHİR 1 1 7 7 8 1

51 NİĞDE 1 1 2 4 4 6 1

52 ORDU 2 2 4 16 16 20 1

53 RİZE 2 3 5 8 8 13 1

54 SAKARYA 2 6 3 3 6 4 2 6 12 1

55 SAMSUN 3 8 3 4 7 9 1 10 17 1

56 SİİRT 1 1 5 5 6 1

57 SİNOP 1 1 2 7 7 9 1

58 SİVAS 2 1 3 15 15 18 1 1

59 TEKİRDAĞ 3 8 2 5 7 3 3 10 1

60 TOKAT 1 4 5 7 7 12 1

61 TRABZON 2 6 2 3 5 14 14 19 1

62 TUNCELİ 1 1 7 7 8 1

63 ŞANLIURFA 2 6 2 3 5 7 7 12 1

64 UŞAK 1 2 3 3 3 6 1

65 VAN 1 1 2 10 10 12 1

66 YOZGAT 1 3 4 10 10 14 1

67 ZONGULDAK 2 6 2 3 5 2 2 7

68 AKSARAY 1 1 6 6 7 1

69 BAYBURT 1 1 2 2 3 1

70 KARAMAN 1 1 5 5 6 1

71 KIRIKKALE 2 2 6 6 8 1

72 BATMAN 1 1 5 5 6 1

73 ŞIRNAK 1 2 3 4 4 7 1

74 BARTIN 1 1 3 3 4 1

75 ARDAHAN 1 1 5 5 6 1

76 IĞDIR 1 1 3 3 4 1

77 YALOVA 1 1 3 3 4 1

78 KARABÜK 1 1 2 4 4 6 1

79 KİLİS 1 1 0 1 1

80 OSMANİYE 1 1 2 5 5 7 1

81 DÜZCE 1 1 2 6 6 8 1

TOPLAM 121 262 269 178 447 571 14 585 1032 52 61
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TABLO 2: Vergi Türü Bazında Faal Mükellef Sayıları

Vergi Türü Adı
2008 Yılı 

Faal Mükellef 
Sayısı

2009 Yılı 
Faal Mükellef 

Sayısı

2010 Yılı 
Faal Mükellef 

Sayısı

2009-2010 Farkı

Mükellef 
Sayısı %

Gelir Vergisi 1.701.865 1.683.308 1.693.316 10.008 0,01

Kurumlar Vergisi 640.679 640.786 652.009 11.223 0,02

Gelir Vergisi (Gayrimenkul Sermaye İradı) 744.103 840.077 972.864 132.787 0,16

Gelir Stopaj Vergisi 2.326.494 2.322.883 2.353.382 30.499 0,01

Katma Değer Vergisi 2.266.053 2.249.950 2.271.049 21.099 0,01

Basit Usulde Ticari Kazanç 744.188 739.092 728.850 -10.242 -0,01

Potansiyel Mükellef Toplamı 32.884.544 32.654.585 32.365.029 -289.556 -0,01

TABLO 3: Türleri İtibariyle Mükellef Sayıları*

ŞİRKET TÜRÜ FAAL

Gerçek Kişi 3.426.663

Limited Şirket 565.969

Adi Ortaklık 40.332

Anonim Şirket 79.388

Diğer 90.722

Kooperatif 42.835

Kollektif Şirket 2.786

Adi Komandit Şirket 226

Eshamlı Komandit Şirket 1

TOPLAM 4.248.922

* Türleri itibariyle mükellef sayılarına ilişkin rakamlar, 31.12.2010 tarihi itibariyle verilmiştir.
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TABLO 4: İl Bazında Faal Mükellef Sayıları* (I)

İL ADI TOPLAM 
MÜKELLEF

POTANSİYEL 
MÜKELLEF

FAAL 
MÜKELLEF

TERK 
MÜKELLEF

FAAL + TERK 
(TOPLAM 

TARH 
DOSYASI)

ADANA 1.268.545 881.507 88.059 298.979 387.038

ADIYAMAN 223.624 172.661 18.732 32.231 50.963

AFYON 440.665 349.535 33.646 57.484 91.130

AĞRI 154.290 126.183 11.029 17.078 28.107

AMASYA 220.113 175.562 16.362 28.189 44.551

ANKARA 3.796.313 2.412.036 364.556 1.019.721 1.384.277

ANTALYA 1.320.948 916.568 162.413 241.967 404.380

ARTVİN 122.789 95.898 9.901 16.990 26.891

AYDIN 730.915 522.142 70.314 138.459 208.773

BALIKESİR 836.352 628.993 75.574 131.785 207.359

BİLECİK 131.945 105.109 10.655 16.181 26.836

BİNGÖL 87.435 68.751 6.610 12.074 18.684

BİTLİS 101.873 80.956 8.036 12.881 20.917

BOLU 182.196 141.816 16.063 24.317 40.380

BURDUR 185.362 144.004 17.197 24.161 41.358

BURSA 1.746.984 1.185.260 154.464 407.260 561.724

ÇANAKKALE 352.475 268.195 36.709 47.571 84.280

ÇANKIRI 119.753 100.852 7.043 11.858 18.901

ÇORUM 365.308 296.308 25.629 43.371 69.000

DENİZLİ 691.825 503.403 65.207 123.215 188.422

DİYARBAKIR 507.460 388.805 39.828 78.827 118.655

EDİRNE 318.196 245.775 26.279 46.142 72.421

ELAZIĞ 291.176 221.120 22.168 47.888 70.056

ERZİNCAN 134.539 109.644 9.958 14.937 24.895

ERZURUM 382.691 309.059 25.750 47.882 73.632

ESKİŞEHİR 589.790 431.837 49.130 108.823 157.953

GAZİANTEP 769.845 479.174 69.678 220.993 290.671

GİRESUN 268.784 214.770 21.181 32.833 54.014

GÜMÜŞHANE 65.772 52.746 5.372 7.654 13.026

HAKKARİ 87.111 73.879 5.735 7.497 13.232

HATAY 847.156 673.332 58.349 115.475 173.824

ISPARTA 290.556 230.896 22.876 36.784 59.660

MERSİN 1.027.714 767.014 81.755 178.945 260.700

İSTANBUL 9.988.063 5.803.879 1.086.474 3.097.710 4.184.184

İZMİR 3.070.758 1.969.945 287.446 813.367 1.100.813

KARS 135.204 109.377 9.511 16.316 25.827

KASTAMONU 236.791 184.378 20.910 31.503 52.413

KAYSERİ 750.911 559.979 54.905 136.027 190.932

KIRKLARELİ 260.199 200.373 22.388 37.438 59.826

KIRŞEHİR 154.849 125.852 9.644 19.353 28.997

KOCAELİ 923.807 669.414 81.486 172.907 254.393
* İl bazında faal mükellef sayılarına ilişkin rakamlar 31.12.2010 itibariyle verilmiştir.
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TABLO 4: İl Bazında Faal Mükellef Sayıları* (II)

İL ADI TOPLAM 
MÜKELLEF

POTANSİYEL 
MÜKELLEF

FAAL 
MÜKELLEF

TERK 
MÜKELLEF

FAAL + TERK 
(TOPLAM 

TARH 
DOSYASI)

KONYA 1.129.126 836.531 102.345 190.250 292.595

KÜTAHYA 375.766 297.221 27.514 51.031 78.545

MALATYA 402.467 310.810 29.607 62.050 91.657

MANİSA 880.158 662.801 78.066 139.291 217.357

KAHRAMANMARAŞ 496.644 395.589 37.618 63.437 101.055

MARDİN 224.801 158.977 20.548 45.276 65.824

MUĞLA 630.776 459.683 76.643 94.450 171.093

MUŞ 119.515 100.525 8.037 10.953 18.990

NEVŞEHİR 184.423 141.761 16.770 25.892 42.662

NİĞDE 178.260 140.323 13.834 24.103 37.937

ORDU 400.533 316.639 33.755 50.139 83.894

RİZE 219.129 165.997 18.970 34.162 53.132

SAKARYA 545.621 394.076 48.322 103.223 151.545

SAMSUN 751.546 574.465 58.043 119.038 177.081

SİİRT 83.758 66.271 6.056 11.431 17.487

SİNOP 132.968 103.722 11.354 17.892 29.246

SİVAS 370.546 301.386 23.811 45.349 69.160

TEKİRDAĞ 527.118 400.161 49.752 77.205 126.957

TOKAT 356.732 287.852 24.607 44.273 68.880

TRABZON 483.275 367.694 42.417 73.164 115.581

TUNCELİ 52.594 41.657 3.683 7.254 10.937

ŞANLIURFA 468.426 336.236 50.425 81.765 132.190

UŞAK 245.631 191.911 19.717 34.003 53.720

VAN 345.981 282.136 28.914 34.931 63.845

YOZGAT 270.070 217.897 19.205 32.968 52.173

ZONGULDAK 435.136 341.331 34.009 59.796 93.805

AKSARAY 202.381 165.363 15.323 21.695 37.018

BAYBURT 41.884 33.421 3.402 5.061 8.463

KARAMAN 143.832 116.467 10.456 16.909 27.365

KIRIKKALE 191.772 152.732 12.204 26.836 39.040

BATMAN 145.943 113.071 12.587 20.285 32.872

ŞIRNAK 90.180 58.500 15.162 16.518 31.680

BARTIN 130.883 106.044 9.520 15.319 24.839

ARDAHAN 57.499 46.148 3.463 7.888 11.351

IĞDIR 79.997 60.033 7.576 12.388 19.964

YALOVA 131.689 92.769 14.381 24.539 38.920

KARABÜK 151.081 116.043 12.709 22.329 35.038

KİLİS 53.650 39.375 5.162 9.113 14.275

OSMANİYE 256.423 206.910 17.459 32.054 49.513

DÜZCE 214.681 167.514 16.494 30.673 47.167

TOPLAM 46.383.977 32.365.029 4.248.942 9.770.006 14.018.948

* İl bazında faal mükellef sayılarına ilişkin rakamlar 31.12.2010 itibariyle verilmiştir.
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TABLO 6: İller Bazında Son 5 Yıllık Faal Mükellef Sayıları (I)

İl Adı 2006 2007 2008 2009 2010

ADANA 85.390 84.997 84.625 84.760 88.059

ADIYAMAN 18.209 18.045 18.061 18.101 18.732

AFYONKARAHİSAR 33.339 33.489 33.823 34.066 33.646

AĞRI 11.187 11.169 10.936 10.959 11.029

AMASYA 15.394 15.476 15.504 15.755 16.362

ANKARA 307.632 319.442 321.638 337.890 364.556

ANTALYA 145.661 152.142 155.711 158.253 162.413

ARTVİN 9.727 9.627 9.633 9.799 9.901

AYDIN 66.658 68.422 68.689 69.573 70.314

BALIKESİR 74.468 74.124 73.261 73.402 75.574

BİLECİK 10.128 10.264 10.319 10.436 10.655

BİNGÖL 6.074 6.220 6.307 6.532 6.610

BİTLİS 7.384 7.300 7.500 7.738 8.036

BOLU 14.537 15.272 15.356 15.538 16.063

BURDUR 16.608 16.988 17.145 17.227 17.197

BURSA 139.867 143.824 145.757 148.419 154.464

ÇANAKKALE 33.278 33.936 34.408 35.512 36.709

ÇANKIRI 6.430 6.518 6.445 6.591 7.043

ÇORUM 24.751 24.766 24.442 24.611 25.629

DENİZLİ 61.514 63.486 63.580 64.121 65.207

DİYARBAKIR 35.193 36.854 37.274 38.568 39.828

EDİRNE 24.963 25.303 25.277 25.647 26.279

ELAZIĞ 21.023 21.351 21.214 21.527 22.168

ERZİNCAN 8.772 9.044 9.195 9.438 9.958

ERZURUM 26.195 26.190 25.726 25.729 25.750

ESKİŞEHİR 41.483 42.913 45.492 47.213 49.130

GAZİANTEP 67.483 68.032 69.135 68.393 69.678

GİRESUN 20.233 20.397 20.471 20.727 21.181

GÜMÜŞHANE 5.056 5.044 5.047 5.266 5.372

HAKKARİ 4.848 5.199 5.395 5.679 5.735

HATAY 58.792 58.382 58.065 57.514 58.349

ISPARTA 20.403 20.944 20.849 21.448 22.876

MERSİN 80.973 80.927 80.920 80.818 81.755

İSTANBUL 973.377 1.016.492 1.014.109 1.035.707 1.086.474

İZMİR 269.322 275.130 276.333 279.192 287.446

KARS 10.091 10.117 9.631 9.810 9.511

KASTAMONU 20.375 20.654 20.381 20.474 20.910

KAYSERİ 46.347 47.900 48.256 50.298 54.905

KIRKLARELİ 21.783 21.648 21.804 21.969 22.388

KIRŞEHİR 9.780 9.581 9.324 9.300 9.644

KOCAELİ 74.568 75.981 77.740 79.055 81.486

KONYA 97.485 98.427 98.293 99.785 102.345

KÜTAHYA 26.877 26.973 26.642 26.898 27.514
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TABLO 6: İller Bazında Son 5 Yıllık Faal Mükellef Sayıları (II)

İl Adı 2006 2007 2008 2009 2010

MALATYA 28.661 28.666 28.653 28.858 29.607

MANİSA 75.847 77.107 76.631 77.434 78.066

KAHRAMANMARAŞ 37.004 37.193 37.347 37.513 37.618

MARDİN 22.375 21.642 21.361 20.937 20.548

MUĞLA 69.106 71.414 72.531 74.544 76.643

MUŞ 7.598 7.720 7.590 7.847 8.037

NEVŞEHİR 16.491 16.356 16.014 16.164 16.770

NİĞDE 14.099 13.892 13.762 13.600 13.834

ORDU 31.298 31.877 32.274 32.624 33.755

RİZE 18.101 17.947 17.691 17.937 18.970

SAKARYA 47.393 47.125 47.101 47.425 48.322

SAMSUN 56.994 57.537 56.283 56.730 58.043

SİİRT 5.226 5.488 5.553 5.922 6.056

SİNOP 11.092 11.000 10.986 11.162 11.354

SİVAS 23.528 23.739 23.487 23.650 23.811

TEKİRDAĞ 46.343 47.412 47.545 48.817 49.752

TOKAT 24.916 24.795 24.034 24.127 24.607

TRABZON 40.307 41.197 41.529 41.754 42.417

TUNCELİ 3.370 3.446 3.316 3.547 3.683

ŞANLIURFA 49.266 48.818 48.547 49.063 50.425

UŞAK 19.170 19.049 18.951 19.302 19.717

VAN 26.160 27.180 28.432 28.758 28.914

YOZGAT 20.098 20.261 19.461 19.015 19.205

ZONGULDAK 33.378 33.619 33.650 33.547 34.009

AKSARAY 15.148 14.807 14.635 14.968 15.323

BAYBURT 3.103 3.033 3.049 3.300 3.402

KARAMAN 10.171 10.062 10.140 10.149 10.456

KIRIKKALE 11.572 11.558 11.523 11.869 12.204

BATMAN 12.232 12.173 12.157 12.190 12.587

ŞIRNAK 18.388 17.012 16.565 15.989 15.162

BARTIN 9.286 9.329 9.215 9.386 9.520

ARDAHAN 3.725 3.636 3.411 3.381 3.463

IĞDIR 8.074 7.873 7.516 7.364 7.576

YALOVA 12.777 13.113 13.491 13.742 14.381

KARABÜK 12.186 12.478 12.498 12.580 12.709

KİLİS 5.378 5.011 4.914 5.047 5.162

OSMANİYE 17.460 17.408 16.977 17.237 17.459

DÜZCE 16.899 16.702 16.480 16.366 16.494

TOPLAM 3.937.878 4.027.665 4.035.013 4.103.583 4.248.942
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NOT : Ocak 2003-Aralık 2010 döneminde re’sen terk işlemine tabi tutularak kaydı silinen 

mükellef sayısı 554.936’dır.								      

		
YILI RE’SEN TERK SAYISI

2003 20.716

2004 23.941

2005 219.065

2006 51.983

2007 44.254

2008 65.758

2009 70.563

2010 58.656

TOPLAM 554.936
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TABLO 7: 2010 Yılı İtibariyle İller Bazında Genel Bütçe Vergi Gelirleri (TL) (I)

İller Tahakkuk [1] Tahsilat [2] Tahsilat Oranı 
(%) (2/1)

Vergi Gelirlerinin 
Toplam Tahsilat 
İçindeki Payı (%)

ADANA  2.919.151.352  2.007.205.499  68,76  0,85 

ADIYAMAN  301.232.160  223.686.969  74,26  0,09 

AFYONKARAHİSAR  595.506.181  440.729.902  74,01  0,19 

AĞRI  155.361.385  124.798.640  80,33  0,05 

AMASYA  253.934.258  198.467.214  78,16  0,08 

ANKARA  36.914.083.113  29.839.168.027  80,83  12,66 

ANTALYA  4.325.532.690  3.162.767.017  73,12  1,34 

ARTVİN  190.416.110  151.132.551  79,37  0,06 

AYDIN  1.141.655.376  793.530.007  69,51  0,34 

BALIKESİR  1.546.481.611  1.241.151.355  80,26  0,53 

BİLECİK  213.274.355  149.342.908  70,02  0,06 

BİNGÖL  97.230.484  81.291.724  83,61  0,03 

BİTLİS  104.335.413  87.804.165  84,16  0,04 

BOLU  415.159.499  297.252.958  71,60  0,13 

BURDUR  252.733.645  197.298.065  78,07  0,08 

BURSA  7.447.498.163  6.252.785.903  83,96  2,65 

ÇANAKKALE  652.145.848  505.994.505  77,59  0,21 

ÇANKIRI  115.556.727  95.374.438  82,53  0,04 

ÇORUM  396.802.451  320.239.885  80,71  0,14 

DENİZLİ  1.569.129.506  1.216.173.936  77,51  0,52 

DİYARBAKIR  892.233.615  691.586.071  77,51  0,29 

EDİRNE  562.085.914  463.489.201  82,46  0,20 

ELAZIĞ  487.749.970  393.640.232  80,71  0,17 

ERZİNCAN  161.384.301  122.356.683  75,82  0,05 

ERZURUM  652.310.821  489.729.981  75,08  0,21 

ESKİŞEHİR  1.380.327.706  1.140.816.448  82,65  0,48 

GAZİANTEP  1.909.897.991  1.491.618.352  78,10  0,63 

GİRESUN  305.650.821  238.367.833  77,99  0,10 

GÜMÜŞHANE  60.039.378  51.294.469  85,43  0,02 

HAKKARİ  97.020.556  73.316.456  75,57  0,03 

HATAY  2.496.899.621  2.145.749.733  85,94  0,91 

ISPARTA  399.380.192  314.237.146  78,68  0,13 

MERSİN  5.157.315.892  4.572.822.804  88,67  1,94 

İSTANBUL  115.860.948.540  103.140.805.704  89,02  43,76 

İZMİR  26.706.185.021  23.885.266.703  89,44  10,13 

KARS  139.608.212  103.066.225  73,83  0,04 

KASTAMONU  329.215.071  260.533.835  79,14  0,11 

KAYSERİ  1.919.685.280  1.574.303.643  82,01  0,67 

KIRKLARELİ  635.025.159  470.028.111  74,02  0,20 

KIRŞEHİR  189.371.515  137.667.133  72,70  0,06 

KOCAELİ  30.021.693.184  28.217.825.571  93,99  11,97 

KONYA  2.286.205.677  1.797.461.718  78,62  0,76 

KÜTAHYA  631.654.487  497.883.662  78,82  0,21 

MALATYA  575.871.025  449.982.059  78,14  0,19 
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TABLO 7: 2010 Yılı İtibariyle İller Bazında Genel Bütçe Vergi Gelirleri (TL) (II)

İller Tahakkuk [1] Tahsilat [2] Tahsilat Oranı 
(%) (2/1)

Vergi Gelirlerinin 
Toplam Tahsilat 
İçindeki Payı (%)

MANİSA  1.704.028.808  1.317.282.614  77,30  0,56 

KAHRAMANMARAŞ  777.435.024  669.394.875  86,10  0,28 

MARDİN  359.626.415  284.362.987  79,07  0,12 

MUĞLA  1.675.642.325  1.238.043.728  73,88  0,53 

MUŞ  115.818.866  94.511.471  81,60  0,04 

NEVŞEHİR  232.698.597  162.513.056  69,84  0,07 

NİĞDE  198.811.317  147.860.108  74,37  0,06 

ORDU  557.684.661  418.385.764  75,02  0,18 

RİZE  480.248.132  420.482.595  87,56  0,18 

SAKARYA  1.197.071.508  847.437.941  70,79  0,36 

SAMSUN  1.558.688.357  1.256.106.721  80,59  0,53 

SİİRT  133.288.880  106.363.421  79,80  0,05 

SİNOP  153.641.031  118.834.658  77,35  0,05 

SİVAS  554.428.420  417.316.085  75,27  0,18 

TEKİRDAĞ  2.405.648.918  2.030.015.722  84,39  0,86 

TOKAT  379.519.355  284.555.142  74,98  0,12 

TRABZON  1.009.262.581  822.481.693  81,49  0,35 

TUNCELİ  54.841.156  48.002.544  87,53  0,02 

ŞANLIURFA  784.997.489  573.383.385  73,04  0,24 

UŞAK  318.829.278  257.110.466  80,64  0,11 

VAN  475.141.601  369.661.713  77,80  0,16 

YOZGAT  298.345.853  191.817.532  64,29  0,08 

ZONGULDAK  1.342.362.380  1.066.000.868  79,41  0,45 

AKSARAY  389.139.245  323.124.002  83,04  0,14 

BAYBURT  36.060.181  30.237.646  83,85  0,01 

KARAMAN  184.516.922  153.877.763  83,39  0,07 

KIRIKKALE  510.217.683  431.427.061  84,56  0,18 

BATMAN  260.484.746  206.954.062  79,45  0,09 

ŞIRNAK  209.923.038  140.160.584  66,77  0,06 

BARTIN  141.090.459  109.710.927  77,76  0,05 

ARDAHAN  41.132.365  33.170.099  80,64  0,01 

IĞDIR  106.694.239  66.541.988  62,37  0,03 

YALOVA  332.689.738  210.316.422  63,22  0,09 

KARABÜK  252.522.203  210.710.304  83,44  0,09 

KİLİS  56.820.600  43.776.791  77,04  0,02 

OSMANİYE  295.107.525  218.225.393  73,95  0,09 

DÜZCE  401.891.481  256.386.372  63,79  0,11 

TOPLAM  273.451.331.653  235.686.589.944  86,19  100,00 

KAYNAK: Muhasebat Genel Müdürlüğü

NOT: 	 1- Merkez tahsilatı Ankara içerisinde gösterilmiştir.

 	 2- 2010 Yılı Bütçe Kanunu’nda Mahalli İdare ve Fon Payları ile Red ve İadeler dâhil olduğundan,  2010 rakamlarında da Mahalli   
		  İdare ve Fon Payları ile Red ve İadeler dâhildir.

 	 3- 2010 Yılı Vergi Gelirleri içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakamına Asgari Geçim İndirimi tutarı dâhildir.



97

2010
TA

BL
O

 8
: 

20
09

 V
er

gi
le

nd
ir

m
e 

D
ön

em
i G

el
ir

 V
er

gi
si

 B
ey

an
la

rı
na

 İl
iş

ki
n 

İll
er

 B
az

ın
da

 A
lın

an
 B

ilg
ile

r 
(T

L)
 (

I)

İl 
A

dı

A
lın

an
 T

op
la

m
 

G
el

ir 
V

. 
Be

ya
nn

am
e 

Sa
yı

sı

To
pl

am
 

Be
ya

nn
am

e 
Sa

yı
sı

 İç
in

de
ki

 
O

ra
nı

Be
ya

n 
Ed

ile
n 

M
at

ra
hl

ar
 T

op
la

m
ı 

To
pl

am
 

M
at

ra
hı

n 
İç

in
de

ki
 O

ra
nı

Ta
ha

kk
uk

 E
de

n 
G

el
ir 

V
er

gi
si

 T
op

la
m

ı 

To
pl

am
 

G
el

ir 
V

er
gi

si
 

İç
in

de
ki

 O
ra

nı

Ö
de

ne
ce

k 
G

el
ir 

V
er

gi
si

 T
op

la
m

ı

To
pl

am
 

Ö
de

ne
ce

k 
V

er
gi

 
İç

in
de

ki
 O

ra
nı

O
rt

al
am

a

M
at

ra
h

Ta
ha

kk
uk

 
Ed

en
Ö

de
ne

ce
k 

G
.V

.

A
D

A
N

A
43

.7
47

2,
61

43
6.

14
0.

19
3,

48
2,

21
10

6.
88

6.
81

2,
97

2,
10

47
.5

37
.3

52
,4

8
2,

46
9.

97
0

2.
44

3
1.

08
7

A
D

IY
A

M
A

N
6.

03
6

0,
36

36
.9

95
.5

48
,8

2
0,

19
7.

31
3.

60
5,

98
0,

14
3.

83
1.

12
5,

66
0,

20
6.

12
9

1.
21

2
63

5
A

.K
A

RA
H

İS
A

R
11

.9
50

0,
71

11
9.

33
7.

23
9,

47
0,

60
28

.1
33

.0
29

,5
9

0,
55

12
.4

28
.7

08
,3

3
0,

64
9.

98
6

2.
35

4
1.

04
0

A
Ğ

RI
3.

57
4

0,
21

17
.1

45
.4

38
,7

6
0,

09
3.

58
5.

00
8,

05
0,

07
1.

31
1.

85
4,

43
0,

07
4.

79
7

1.
00

3
36

7
A

M
A

SY
A

6.
36

1
0,

38
43

.6
98

.3
78

,5
2

0,
22

9.
62

8.
09

6,
25

0,
19

3.
74

7.
16

6,
49

0,
19

6.
87

0
1.

51
4

58
9

A
N

KA
RA

12
1.

15
6

7,
22

1.
71

0.
09

5.
12

3,
29

8,
65

46
1.

63
0.

58
8,

03
9,

09
16

7.
41

9.
17

7,
07

8,
66

14
.1

15
3.

81
0

1.
38

2
A

N
TA

LY
A

67
.5

80
4,

03
58

7.
24

5.
71

5,
15

2,
97

13
8.

20
8.

06
3,

50
2,

72
62

.3
33

.4
64

,1
4

3,
22

8.
69

0
2.

04
5

92
2

A
RT

V
İN

4.
10

3
0,

24
26

.8
73

.7
11

,8
4

0,
14

5.
89

6.
86

8,
32

0,
12

2.
72

8.
19

7,
50

0,
14

6.
55

0
1.

43
7

66
5

A
YD

IN
23

.9
28

1,
43

25
6.

35
5.

06
4,

39
1,

30
58

.8
81

.8
53

,8
0

1,
16

27
.8

88
.3

03
,3

4
1,

44
10

.7
14

2.
46

1
1.

16
6

BA
LI

KE
Sİ

R
27

.8
51

1,
66

34
7.

53
0.

58
7,

85
1,

76
83

.7
56

.1
30

,0
7

1,
65

38
.8

37
.6

36
,3

6
2,

01
12

.4
78

3.
00

7
1.

39
4

Bİ
LE

C
İK

4.
30

7
0,

26
43

.0
11

.5
28

,9
7

0,
22

10
.1

90
.1

37
,1

0
0,

20
4.

52
2.

61
7,

14
0,

23
9.

98
6

2.
36

6
1.

05
0

Bİ
N

G
Ö

L
1.

84
0

0,
11

11
.5

09
.2

22
,5

4
0,

06
2.

80
1.

48
6,

05
0,

06
75

6.
22

8,
11

0,
04

6.
25

5
1.

52
3

41
1

Bİ
TL

İS
3.

04
3

0,
18

21
.5

74
.8

66
,1

2
0,

11
3.

68
0.

56
9,

14
0,

07
1.

30
5.

16
3,

99
0,

07
7.

09
0

1.
21

0
42

9
BO

LU
6.

84
3

0,
41

63
.6

78
.8

82
,3

5
0,

32
14

.5
82

.8
90

,2
2

0,
29

6.
46

1.
59

1,
89

0,
33

9.
30

6
2.

13
1

94
4

BU
RD

U
R

6.
56

9
0,

39
45

.0
15

.1
51

,5
5

0,
23

10
.2

98
.8

92
,2

3
0,

20
3.

96
4.

69
9,

79
0,

20
6.

85
3

1.
56

8
60

4
BU

RS
A

73
.4

91
4,

38
91

9.
94

9.
39

8,
29

4,
65

22
8.

99
5.

38
3,

45
4,

51
95

.5
95

.0
79

,3
1

4,
94

12
.5

18
3.

11
6

1.
30

1
Ç

A
N

A
KK

A
LE

11
.6

25
0,

69
12

1.
66

0.
98

3,
22

0,
62

28
.0

09
.5

60
,3

2
0,

55
13

.1
05

.7
40

,8
3

0,
68

10
.4

65
2.

40
9

1.
12

7
Ç

A
N

KI
RI

2.
57

3
0,

15
16

.3
35

.3
42

,4
1

0,
08

3.
52

2.
50

2,
06

0,
07

1.
44

9.
85

2,
16

0,
07

6.
34

9
1.

36
9

56
3

Ç
O

RU
M

12
.1

16
0,

72
76

.4
94

.7
51

,5
2

0,
39

18
.1

43
.0

49
,4

7
0,

36
7.

71
5.

20
0,

54
0,

40
6.

31
4

1.
49

7
63

7
D

EN
İZ

Lİ
22

.1
62

1,
32

23
7.

75
6.

21
8,

37
1,

20
55

.2
37

.1
14

,3
8

1,
09

23
.9

96
.3

15
,2

1
1,

24
10

.7
28

2.
49

2
1.

08
3

D
İY

A
RB

A
KI

R
11

.8
14

0,
70

99
.4

90
.6

71
,8

7
0,

50
22

.1
74

.9
16

0,
44

9.
20

8.
38

2,
53

0,
48

8.
42

1
1.

87
7

77
9

ED
İR

N
E

9.
44

9
0,

56
94

.7
61

.4
70

,3
0

0,
48

22
.6

46
.2

41
,5

7
0,

45
9.

86
3.

28
0,

99
0,

51
10

.0
29

2.
39

7
1.

04
4

EL
A

ZI
Ğ

9.
10

4
0,

54
54

.7
66

.6
12

,2
2

0,
28

12
.2

78
.4

66
,4

2
0,

24
4.

16
5.

93
4,

07
0,

22
6.

01
6

1.
34

9
45

8
ER

Zİ
N

C
A

N
3.

63
5

0,
22

28
.9

21
.4

84
,1

9
0,

15
6.

11
7.

58
0,

65
0,

12
2.

51
3.

40
9,

00
0,

13
7.

95
6

1.
68

3
69

1
ER

ZU
RU

M
10

.3
46

0,
62

79
.9

47
.0

95
,6

3
0,

40
17

.9
01

.7
93

,7
6

0,
35

8.
59

3.
77

4,
88

0,
44

7.
72

7
1.

73
0

83
1

ES
Kİ

ŞE
H

İR
20

.7
66

1,
24

23
6.

45
7.

47
0,

30
1,

20
56

.9
58

.2
39

,0
1

1,
12

23
.1

86
.3

19
,9

3
1,

20
11

.3
87

2.
74

3
1.

11
7

G
A

Zİ
A

N
TE

P
36

.6
02

2,
18

31
7.

52
4.

91
4,

17
1,

61
75

.8
55

.7
22

,4
9

1,
49

31
.1

75
.8

78
,6

5
1,

61
8.

67
5

2.
07

2
85

2
G

İR
ES

U
N

6.
78

9
0,

40
52

.8
91

.9
63

,8
5

0,
27

11
.9

89
.2

89
,0

9
0,

24
5.

26
4.

04
0,

10
0,

27
7.

79
1

1.
76

6
77

5
G

Ü
M

Ü
ŞH

A
N

E
1.

73
3

0,
10

13
.4

90
.4

62
,6

0
0,

07
3.

21
8.

67
5,

07
0,

06
1.

28
7.

99
6,

96
0,

07
7.

78
4

1.
85

7
74

3
H

A
KK

A
Rİ

1.
02

9
0,

06
12

.5
03

.4
70

,3
3

0,
06

2.
89

6.
15

4,
69

0,
06

1.
40

2.
32

7,
61

0,
07

12
.1

51
2.

81
5

1.
36

3
H

A
TA

Y
22

.3
72

1,
33

21
8.

93
4.

49
4,

67
1,

11
51

.8
18

.0
29

,2
8

1,
02

21
.9

41
.6

08
,7

8
1,

13
9.

78
6

2.
31

6
98

1
IS

PA
RT

A
8.

49
4

0,
51

76
.1

98
.7

86
,5

9
0,

39
18

.3
99

.1
75

,3
5

0,
36

6.
23

1.
61

1,
57

0,
32

8.
97

1
2.

16
6

73
4

M
ER

Sİ
N

37
.4

64
2,

23
32

6.
89

6.
23

9,
87

1,
65

75
.9

26
.8

13
,3

5
1,

49
33

.3
28

.8
53

,7
8

1,
72

8.
72

6
2.

02
7

89
0

İS
TA

N
BU

L
42

7.
11

0
25

,4
6

7.
39

7.
30

0.
05

2,
00

37
,4

0
2.

09
6.

37
1.

16
4,

00
41

,2
6

65
9.

58
9.

00
3,

00
34

,1
0

17
.3

19
4.

90
8

1.
54

4
İZ

M
İR

11
7.

07
9

6,
98

1.
30

2.
68

6.
24

1,
95

6,
59

32
9.

36
1.

44
7,

81
6,

48
13

1.
08

6.
07

8,
02

6,
78

11
.1

27
2.

81
3

1.
12

0
KA

RS
3.

17
9

0,
19

29
.6

47
.8

90
,6

4
0,

15
5.

96
8.

11
3,

38
0,

12
3.

14
5.

08
5,

07
0,

16
9.

32
6

1.
87

7
98

9
KA

ST
A

M
O

N
U

8.
33

5
0,

50
65

.7
06

.2
20

,0
9

0,
33

14
.2

07
.6

01
,0

9
0,

28
6.

43
9.

43
6,

67
0,

33
7.

88
3

1.
70

5
77

3
KA

YS
ER

İ
28

.0
65

1,
67

30
3.

47
9.

59
5,

73
1,

53
76

.9
54

.3
44

,4
7

1,
51

29
.9

43
.9

43
,2

7
1,

55
10

.8
13

2.
74

2
1.

06
7

KI
RK

LA
RE

Lİ
8.

41
4

0,
50

75
.8

36
.5

51
,9

1
0,

38
16

.9
87

.0
64

,9
0

0,
33

7.
52

9.
51

5,
76

0,
39

9.
01

3
2.

01
9

89
5

KI
RŞ

EH
İR

4.
16

3
0,

25
39

.3
14

.1
40

,8
8

0,
20

8.
11

0.
95

1,
82

0,
16

3.
92

4.
07

9,
18

0,
20

9.
44

4
1.

94
8

94
3

KO
C

A
EL

İ
38

.9
76

2,
32

40
2.

18
0.

13
9,

23
2,

03
97

.7
29

.1
32

,4
0

1,
92

47
.0

22
.3

25
,6

4
2,

43
10

.3
19

2.
50

7
1.

20
6



98

2010
TA

BL
O

 8
: 

20
09

 V
er

gi
le

nd
ir

m
e 

D
ön

em
i G

el
ir

 V
er

gi
si

 B
ey

an
la

rı
na

 İl
iş

ki
n 

İll
er

 B
az

ın
da

 A
lın

an
 B

ilg
ile

r 
(T

L)
 (

II)

İl 
A

dı

A
lın

an
 T

op
la

m
 

G
el

ir 
V

. 
Be

ya
nn

am
e 

Sa
yı

sı

To
pl

am
 

Be
ya

nn
am

e 
Sa

yı
sı

 İç
in

de
ki

 
O

ra
nı

Be
ya

n 
Ed

ile
n 

M
at

ra
hl

ar
 T

op
la

m
ı 

To
pl

am
 

M
at

ra
hı

n 
İç

in
de

ki
 O

ra
nı

Ta
ha

kk
uk

 E
de

n 
G

el
ir 

V
er

gi
si

 T
op

la
m

ı 

To
pl

am
 

G
el

ir 
V

er
gi

si
 

İç
in

de
ki

 O
ra

nı

Ö
de

ne
ce

k 
G

el
ir 

V
er

gi
si

 T
op

la
m

ı

To
pl

am
 

Ö
de

ne
ce

k 
V

er
gi

 
İç

in
de

ki
 O

ra
nı

O
rt

al
am

a

M
at

ra
h

Ta
ha

kk
uk

 
Ed

en
Ö

de
ne

ce
k 

G
.V

.

KO
N

YA
47

.3
53

2,
82

38
6.

27
3.

10
2,

00
1,

95
85

.9
13

.8
35

,0
0

1,
69

39
.1

96
.6

82
,0

0
2,

03
8.

15
7

1.
81

4
82

8
KÜ

TA
H

YA
10

.5
58

0,
63

83
.2

72
.9

25
,4

4
0,

42
18

.6
27

.0
76

,2
5

0,
37

8.
11

1.
10

6,
98

0,
42

7.
88

7
1.

76
4

76
8

M
A

LA
TY

A
11

.8
01

0,
70

91
.5

81
.1

01
,6

8
0,

46
20

.4
93

.5
25

,5
6

0,
40

8.
62

4.
63

8,
77

0,
45

7.
76

0
1.

73
7

73
1

M
A

N
İS

A
27

.5
56

1,
64

28
4.

27
9.

61
9,

96
1,

44
68

.8
16

.6
79

,3
4

1,
35

36
.1

75
.2

38
,3

9
1,

87
10

.3
16

2.
49

7
1.

31
3

K.
M

A
RA

Ş
13

.8
60

0,
83

15
0.

12
6.

37
0,

05
0,

76
33

.5
98

.2
67

,5
0

0,
66

16
.3

75
.3

52
,1

0
0,

85
10

.8
32

2.
42

4
1.

18
1

M
A

RD
İN

8.
67

3
0,

52
26

.4
95

.4
02

,6
1

0,
13

5.
55

9.
67

6,
45

0,
11

2.
47

9.
03

6,
04

0,
13

3.
05

5
64

1
28

6
M

U
Ğ

LA
30

.0
34

1,
79

32
7.

18
3.

73
2,

86
1,

65
74

.1
37

.6
13

,4
0

1,
46

35
.4

92
.6

98
,2

3
1,

84
10

.8
94

2.
46

8
1.

18
2

M
U

Ş
2.

63
7

0,
16

12
.9

81
.9

97
,3

7
0,

07
2.

73
5.

50
6,

14
0,

05
1.

19
9.

88
9,

35
0,

06
4.

92
3

1.
03

7
45

5
N

EV
ŞE

H
İR

6.
56

4
0,

39
34

.1
62

.3
92

,5
5

0,
17

7.
26

1.
59

0,
09

0,
14

2.
86

5.
76

7,
97

0,
15

5.
20

5
1.

10
6

43
7

N
İĞ

D
E

5.
25

2
0,

31
31

.5
08

.7
86

,8
2

0,
16

6.
88

9.
49

5,
17

0,
14

2.
95

5.
26

5,
74

0,
15

5.
99

9
1.

31
2

56
3

O
RD

U
11

.6
42

0,
69

12
1.

60
9.

33
2,

47
0,

61
27

.5
57

.0
67

,3
0

0,
54

13
.5

46
.5

05
,9

8
0,

70
10

.4
46

2.
36

7
1.

16
4

Rİ
ZE

7.
09

4
0,

42
59

.4
23

.6
91

,2
2

0,
30

13
.6

49
.9

36
,9

8
0,

27
5.

90
9.

09
4,

36
0,

31
8.

37
7

1.
92

4
83

3
SA

KA
RY

A
17

.8
92

1,
07

17
7.

44
9.

61
1,

48
0,

90
41

.2
70

.3
36

,4
1

0,
81

18
.8

19
.6

92
,6

1
0,

97
9.

91
8

2.
30

7
1.

05
2

SA
M

SU
N

25
.4

78
1,

52
23

6.
92

6.
42

2,
56

1,
20

56
.7

48
.3

32
,5

1
1,

12
25

.8
24

.9
65

,1
9

1,
34

9.
29

9
2.

22
7

1.
01

4
Sİ

İR
T

1.
42

0
0,

08
13

.3
27

.1
85

,3
4

0,
07

2.
90

2.
08

5,
95

0,
06

1.
06

7.
90

3,
09

0,
06

9.
38

5
2.

04
4

75
2

Sİ
N

O
P

3.
68

0
0,

22
36

.4
17

.3
10

,5
3

0,
18

8.
07

4.
26

2,
16

0,
16

3.
70

3.
07

0,
02

0,
19

9.
89

6
2.

19
4

1.
00

6
Sİ

V
A

S
10

.2
48

0,
61

82
.5

33
.1

57
,2

6
0,

42
19

.3
97

.7
21

,0
5

0,
38

8.
54

4.
33

5,
38

0,
44

8.
05

4
1.

89
3

83
4

TE
Kİ

RD
A

Ğ
19

.8
61

1,
18

18
3.

41
2.

38
1,

33
0,

93
42

.2
44

.0
00

,4
1

0,
83

19
.8

54
.6

33
,4

6
1,

03
9.

23
5

2.
12

7
1.

00
0

TO
KA

T
9.

25
0

0,
55

84
.9

26
.9

37
,6

5
0,

43
19

.0
75

.3
92

,2
0

0,
38

8.
63

8.
06

8,
80

0,
45

9.
18

1
2.

06
2

93
4

TR
A

BZ
O

N
15

.1
54

0,
90

16
4.

59
8.

24
6,

52
0,

83
39

.3
23

.8
84

,4
9

0,
77

16
.2

53
.2

94
,4

0
0,

84
10

.8
62

2.
59

5
1.

07
3

TU
N

C
EL

İ
1.

03
7

0,
06

9.
66

9.
06

3,
86

0,
05

2.
21

7.
13

7,
06

0,
04

89
8.

97
9,

46
0,

05
9.

32
4

2.
13

8
86

7
ŞA

N
LI

U
RF

A
20

.0
49

1,
20

14
6.

65
3.

29
4,

25
0,

74
30

.4
65

.0
50

,1
5

0,
60

16
.4

59
.6

40
,8

8
0,

85
7.

31
5

1.
52

0
82

1
U

ŞA
K

7.
78

8
0,

46
61

.6
76

.7
13

,4
3

0,
31

13
.8

55
.0

55
,4

8
0,

27
6.

01
1.

85
3,

71
0,

31
7.

91
9

1.
77

9
77

2
V

A
N

8.
92

8
0,

53
50

.5
40

.8
29

,5
8

0,
26

11
.7

27
.0

81
,0

4
0,

23
5.

03
1.

40
6,

18
0,

26
5.

66
1

1.
31

4
56

4
YO

ZG
A

T
7.

99
1

0,
48

37
.8

97
.7

26
,5

3
0,

19
8.

25
6.

90
7,

92
0,

16
3.

36
7.

45
9,

81
0,

17
4.

74
3

1.
03

3
42

1
ZO

N
G

U
LD

A
K

12
.0

04
0,

72
13

0.
53

2.
66

3,
87

0,
66

31
.1

05
.5

59
,2

6
0,

61
15

.1
80

.7
37

,7
0

0,
78

10
.8

74
2.

59
1

1.
26

5
A

KS
A

RA
Y

6.
39

1
0,

38
31

.1
37

.7
91

,5
7

0,
16

6.
86

7.
33

6,
16

0,
14

2.
70

1.
71

0,
27

0,
14

4.
87

2
1.

07
5

42
3

BA
YB

U
RT

1.
01

1
0,

06
6.

90
7.

96
3,

27
0,

03
1.

42
5.

01
0,

19
0,

03
59

7.
88

5,
79

0,
03

6.
83

3
1.

41
0

59
1

KA
RA

M
A

N
3.

90
6

0,
23

26
.8

73
.1

10
,4

6
0,

14
5.

95
3.

15
4,

22
0,

12
2.

24
4.

41
1,

29
0,

12
6.

88
0

1.
52

4
57

5
KI

RI
KK

A
LE

5.
11

5
0,

30
26

.9
34

.8
27

,4
6

0,
14

6.
01

1.
25

5,
31

0,
12

2.
78

5.
56

3,
06

0,
14

5.
26

6
1.

17
5

54
5

BA
TM

A
N

3.
62

9
0,

22
22

.0
86

.2
10

,6
0

0,
11

5.
01

7.
32

7,
47

0,
10

1.
96

1.
10

0,
92

0,
10

6.
08

6
1.

38
3

54
0

ŞI
RN

A
K

4.
37

1
0,

26
8.

35
7.

89
9,

35
0,

04
1.

64
3.

55
2,

46
0,

03
70

4.
33

5,
52

0,
04

1.
91

2
37

6
16

1
BA

RT
IN

3.
65

5
0,

22
33

.2
23

.5
67

,1
2

0,
17

7.
49

4.
76

3,
67

0,
15

3.
04

7.
15

4,
74

0,
16

9.
09

0
2.

05
1

83
4

A
RD

A
H

A
N

1.
22

4
0,

07
8.

20
8.

47
9,

18
0,

04
1.

70
5.

71
7,

19
0,

03
80

1.
56

3,
63

0,
04

6.
70

6
1.

39
4

65
5

IĞ
D

IR
2.

76
6

0,
16

12
.6

11
.6

77
,1

5
0,

06
2.

73
1.

33
5,

64
0,

05
1.

21
6.

09
2,

11
0,

06
4.

56
0

98
7

44
0

YA
LO

V
A

5.
79

8
0,

35
43

.1
75

.0
92

,7
0

0,
22

9.
88

3.
45

3,
61

0,
19

5.
07

1.
33

7,
46

0,
26

7.
44

7
1.

70
5

87
5

KA
RA

BÜ
K

5.
47

6
0,

33
47

.7
71

.1
57

,2
0

0,
24

10
.9

25
.5

81
,4

0
0,

22
4.

41
7.

60
4,

08
0,

23
8.

72
4

1.
99

5
80

7
Kİ

Lİ
S

1.
60

4
0,

10
14

.4
70

.1
37

,0
7

0,
07

3.
37

3.
85

0,
91

0,
07

1.
52

9.
66

3,
12

0,
08

9.
02

1
2.

10
3

95
4

O
SM

A
N

İY
E

7.
06

8
0,

42
55

.5
81

.7
96

,6
8

0,
28

11
.9

83
.7

31
,7

1
0,

24
5.

83
5.

20
2,

25
0,

30
7.

86
4

1.
69

5
82

6
D

Ü
ZC

E
5.

90
8

0,
35

46
.8

27
.0

07
,0

4
0,

24
10

.8
26

.2
64

,8
8

0,
21

4.
85

8.
27

9,
02

0,
25

7.
92

6
1.

83
2

82
2

G
EN

EL
 T

O
PL

A
M

1.
67

7.
49

9
10

0
19

.7
76

.9
66

.0
32

,0
0

10
0

5.
08

0.
99

7.
96

7,
59

10
0

1.
93

4.
13

7.
58

0,
09

10
0

11
.7

89
,6

0
3.

02
8,

90
1.

15
3,

00



99

2010
TA

BL
O

 9
: 2

00
9 

Ve
rg

ile
nd

irm
e 

D
ön

em
i G

el
ir 

Ve
rg

is
i (

G
.M

.S
.İ.

) B
ey

an
la

rın
a 

İli
şk

in
 İl

le
r B

az
ın

da
 A

lın
an

 B
ilg

ile
r (

TL
) (

I)

İl 
A

dı

A
lın

an
 T

op
la

m
 

G
el

ir 
V.

 
Be

ya
nn

am
e 

Sa
yı

sı

To
pl

am
 

Be
ya

nn
am

e 
Sa

yı
sı

 İç
in

de
ki

 
O

ra
nı

Be
ya

n 
Ed

ile
n 

M
at

ra
hl

ar
 T

op
la

m
ı 

To
pl

am
 

M
at

ra
hı

n 
İç

in
de

ki
 O

ra
nı

Ta
ha

kk
uk

 E
de

n 
G

el
ir 

Ve
rg

is
i (

G
.M

.S
.İ.

) 
To

pl
am

ı 

To
pl

am
 

G
el

.V
er

. 
(G

.M
.S

.İ.
) 

İç
in

de
ki

 O
ra

nı

Ö
de

ne
ce

k 
G

el
ir 

Ve
rg

is
i (

G
.M

.S
.İ.

) 
To

pl
am

ı

To
pl

am
 

Ö
de

ne
ce

k 
Ve

rg
i 

İç
in

de
ki

 O
ra

nı

O
rt

al
am

a

M
at

ra
h

Ta
ha

kk
uk

 
Ed

en
Ö

de
ne

ce
k 

G
.V

.

A
D

A
N

A
8.

84
8

66
.0

23
.5

81
,6

8
15

.0
02

.3
59

,8
8

5.
83

8.
04

4,
85

7.
46

2
1.

69
6

66
0

A
D

IY
A

M
A

N
67

8
3.

23
6.

92
0,

78
64

6.
51

6,
11

39
4.

88
2,

65
4.

77
4

95
4

58
2

A
.K

A
RA

H
İS

A
R

3.
68

6
17

.6
18

.6
76

,1
0

3.
62

2.
87

8,
53

1.
77

9.
57

1,
51

4.
78

0
98

3
48

3
A

Ğ
RI

24
7

1.
15

5.
84

6,
46

17
7.

51
0,

99
11

4.
05

7,
44

4.
68

0
71

9
46

2
A

M
A

SY
A

2.
33

5
8.

82
6.

25
0,

41
1.

65
1.

07
4,

68
95

6.
04

9,
82

3.
78

0
70

7
40

9
A

N
KA

RA
12

1.
55

7
85

9.
62

5.
55

1,
78

19
2.

70
1.

50
0,

89
78

.7
60

.5
69

,7
2

7.
07

2
1.

58
5

64
8

A
N

TA
LY

A
27

.6
41

23
2.

07
8.

17
1,

93
50

.9
59

.5
25

,1
8

25
.6

10
.0

90
,8

6
8.

39
6

1.
84

4
92

7
A

RT
Vİ

N
1.

32
4

3.
98

9.
93

4,
66

67
8.

78
3,

13
54

5.
22

7,
32

3.
01

4
51

3
41

2
A

YD
IN

12
.9

13
63

.3
53

.5
54

,8
8

13
.6

95
.9

18
,2

5
6.

56
9.

70
7,

71
4.

90
6

1.
06

1
50

9
BA

LI
KE

Sİ
R

14
.6

86
67

.2
07

.0
33

,6
3

13
.1

98
.0

18
,1

2
6.

78
1.

20
6,

38
4.

57
6

89
9

46
2

Bİ
LE

Cİ
K

2.
18

7
7.

28
3.

69
0,

02
1.

34
3.

83
6,

00
82

1.
38

2,
87

3.
33

0
61

4
37

6
Bİ

N
G

Ö
L

34
0

1.
12

3.
05

9,
82

22
5.

30
3,

86
11

5.
23

8,
83

3.
30

3
66

3
33

9
Bİ

TL
İS

29
7

92
1.

25
5,

17
18

0.
58

3,
01

10
5.

32
9,

76
3.

10
2

60
8

35
5

BO
LU

3.
71

2
16

.0
54

.7
81

,6
1

3.
14

1.
08

5,
24

1.
65

0.
12

1,
14

4.
32

5
84

6
44

5
BU

RD
U

R
2.

38
5

8.
71

7.
30

4,
17

1.
66

1.
10

6,
95

92
7.

04
2,

25
3.

65
5

69
6

38
9

BU
RS

A
30

.6
67

24
3.

25
8.

67
8,

21
54

.1
73

.3
64

,3
7

20
.8

39
.5

68
,4

8
7.

93
2

1.
76

7
68

0
ÇA

N
A

KK
A

LE
7.

31
7

28
.0

95
.5

53
,4

0
5.

25
2.

12
6,

51
3.

13
6.

57
8,

64
3.

84
0

71
8

42
9

ÇA
N

KI
RI

1.
37

6
3.

92
5.

99
1,

51
67

2.
76

4,
97

50
3.

86
7,

63
2.

85
3

48
9

36
6

ÇO
RU

M
3.

74
3

14
.6

24
.2

95
,1

4
2.

84
2.

01
6,

26
1.

64
3.

45
7,

89
3.

90
7

75
9

43
9

D
EN

İZ
Lİ

12
.2

25
57

.8
62

.6
18

,7
5

11
.7

78
.3

33
,9

4
5.

71
8.

19
3,

50
4.

73
3

96
3

46
8

D
İY

A
RB

A
KI

R
1.

50
7

10
.0

41
.3

58
,3

9
2.

23
7.

08
4,

66
78

9.
15

3,
10

6.
66

3
1.

48
4

52
4

ED
İR

N
E

3.
91

9
18

.5
20

.7
99

,0
0

3.
84

8.
95

8,
58

1.
68

1.
42

1,
81

4.
72

6
98

2
42

9
EL

A
ZI

Ğ
2.

04
0

10
.9

67
.3

72
,9

8
2.

34
2.

34
2,

02
1.

08
6.

59
8,

14
5.

37
6

1.
14

8
53

3
ER

Zİ
N

CA
N

1.
51

0
5.

84
1.

71
3,

56
1.

19
6.

60
2,

86
55

4.
08

8,
89

3.
86

9
79

2
36

7
ER

ZU
RU

M
2.

30
9

8.
78

9.
98

3,
82

1.
65

3.
74

4,
07

95
3.

59
2,

29
3.

80
7

71
6

41
3

ES
Kİ

ŞE
H

İR
16

.3
16

74
.5

63
.9

81
,9

1
15

.8
80

.0
49

,2
7

7.
48

1.
85

0,
78

4.
57

0
97

3
45

9
G

A
Zİ

A
N

TE
P

3.
72

4
41

.4
48

.4
11

,9
2

9.
68

7.
76

7,
39

3.
20

9.
25

9,
71

11
.1

30
2.

60
1

86
2

G
İR

ES
U

N
2.

18
5

9.
32

3.
51

4,
57

1.
68

1.
61

8,
87

1.
15

0.
01

1,
49

4.
26

7
77

0
52

6
G

Ü
M

Ü
ŞH

A
N

E
62

8
2.

08
0.

18
7,

59
33

9.
89

8,
87

28
1.

17
7,

23
3.

31
2

54
1

44
8

H
A

KK
A

Rİ
19

3
1.

11
4.

34
4,

00
20

6.
55

0,
67

12
9.

67
9,

66
5.

77
4

1.
07

0
67

2
H

A
TA

Y
3.

36
5

20
.5

37
.5

27
,9

7
4.

42
7.

49
4,

41
2.

02
2.

42
0,

89
6.

10
3

1.
31

6
60

1
IS

PA
RT

A
3.

95
3

15
.2

46
.8

95
,1

2
2.

87
7.

04
2,

52
1.

78
7.

48
7,

92
3.

85
7

72
8

45
2

M
ER

Sİ
N

7.
81

2
47

.6
67

.7
44

,9
0

9.
95

1.
83

0,
31

4.
68

6.
11

9,
23

6.
10

2
1.

27
4

60
0

İS
TA

N
BU

L
27

4.
07

0
3.

97
0.

93
9.

59
8,

00
96

6.
04

6.
76

8,
00

35
1.

35
5.

88
3,

00
14

.4
89

3.
52

5
1.

28
2

İZ
M

İR
62

.7
63

57
3.

45
5.

14
8,

24
13

3.
17

8.
55

6,
65

48
.2

55
.7

02
,2

2
9.

13
7

2.
12

2
76

9
KA

RS
51

4
1.

99
5.

04
2,

51
36

3.
28

1,
23

24
7.

04
2,

25
3.

88
1

70
7

48
1

KA
ST

A
M

O
N

U
2.

86
5

11
.2

14
.3

36
,8

8
2.

12
5.

31
5,

22
1.

17
9.

87
5,

92
3.

91
4

74
2

41
2

KA
YS

ER
İ

7.
42

7
34

.7
74

.5
66

,3
2

7.
44

3.
57

4,
78

2.
85

4.
30

7,
75

4.
68

2
1.

00
2

38
4

KI
RK

LA
RE

Lİ
4.

01
9

17
.1

20
.2

22
,3

7
3.

46
2.

47
0,

40
1.

69
5.

52
1,

95
4.

26
0

86
2

42
2

KI
RŞ

EH
İR

1.
37

9
5.

78
4.

36
5,

78
1.

14
0.

01
7,

80
57

9.
65

5,
89

4.
19

5
82

7
42

0
KO

CA
EL

İ
12

.3
35

1,
11

0,
09

0,
46

0,
03

0,
29

15
,2

9
3,

48
0,

17
1,

62
1,

85
0,

28
0,

04
0,

04
0,

47
0,

30
3,

86
0,

92
0,

17
0,

47
1,

54
0,

19
0,

49
0,

26
0,

19
0,

29
2,

05
0,

47
0,

27
0,

08
0,

02
0,

42
0,

50
0,

98
34

,4
8

7,
90

0,
06

0,
36

0,
93

0,
51

0,
17

1,
55

91
.2

84
.2

32
,1

6

0,
90

0,
04

0,
24

0,
02

0,
12

11
,7

5
3,

17
0,

05
0,

87
0,

92
0,

10
0,

02
0,

01
0,

22
0,

12
3,

33
0,

38
0,

05
0,

20
0,

79
0,

14
0,

25
0,

15
0,

08
0,

12
1,

02
0,

57
0,

13
0,

03
0,

02
0,

28
0,

21
0,

65
54

,3
0

7,
84

0,
03

0,
15

0,
48

0,
23

0,
08

1,
25

20
.1

61
.5

99
,4

0,
89

0,
04

0,
21

0,
01

0,
10

11
,3

8
3,

01
0,

04
0,

81
0,

78
0,

08
0,

01
0,

01
0,

19
0,

10
3,

20
0,

31
0,

04
0,

17
0,

70
0,

13
0,

23
0,

14
0,

07
0,

10
0,

94
0,

57
0,

10
0,

02
0,

01
0,

26
0,

17
0,

59
57

,0
6

7,
87

0,
02

0,
13

0,
44

0,
20

0,
07

1,
19

7.
37

9.
15

2,
27

0,
88

0,
06

0,
27

0,
02

0,
14

11
,8

4
3,

85
0,

08
0,

99
1,

02
0,

12
0,

02
0,

02
0,

25
0,

14
3,

13
0,

47
0,

08
0,

25
0,

86
0,

12
0,

25
0,

16
0,

08
0,

14
1,

12
0,

48
0,

17
0,

04
0,

02
0,

30
0,

27
0,

70
52

,8
1

7,
25

0,
04

0,
18

0,
43

0,
25

0,
09

1,
11

7.
40

0
1.

63
5

59
8



100

2010
TA

BL
O

 9
: 2

00
9 

Ve
rg

ile
nd

irm
e 

D
ön

em
i G

el
ir 

Ve
rg

is
i (

G
.M

.S
.İ.

) B
ey

an
la

rın
a 

İli
şk

in
 İl

le
r B

az
ın

da
 A

lın
an

 B
ilg

ile
r (

TL
) (

II)

İl 
A

dı

A
lın

an
 T

op
la

m
 

G
el

ir 
V.

 
Be

ya
nn

am
e 

Sa
yı

sı

To
pl

am
 

Be
ya

nn
am

e 
Sa

yı
sı

 İç
in

de
ki

 
O

ra
nı

Be
ya

n 
Ed

ile
n 

M
at

ra
hl

ar
 T

op
la

m
ı 

To
pl

am
 

M
at

ra
hı

n 
İç

in
de

ki
 O

ra
nı

Ta
ha

kk
uk

 E
de

n 
G

el
ir 

Ve
rg

is
i (

G
.M

.S
.İ.

) 
To

pl
am

ı 

To
pl

am
 

G
el

.V
er

. 
(G

.M
.S

.İ.
) 

İç
in

de
ki

 O
ra

nı

Ö
de

ne
ce

k 
G

el
ir 

Ve
rg

is
i (

G
.M

.S
.İ.

) 
To

pl
am

ı

To
pl

am
 

Ö
de

ne
ce

k 
Ve

rg
i 

İç
in

de
ki

 O
ra

nı

O
rt

al
am

a

M
at

ra
h

Ta
ha

kk
uk

 
Ed

en
Ö

de
ne

ce
k 

G
.V

.

KO
N

YA
13

.4
91

1,
70

66
.0

82
.0

87
,7

0
0,

90
13

.6
78

.2
61

,1
3

7.
02

4.
93

9,
21

4.
89

8
1.

01
4

52
1

KÜ
TA

H
YA

4.
24

3
0,

53
14

.9
35

.7
00

,6
2

0,
20

2.
84

8.
52

9,
58

1.
64

7.
68

8,
75

3.
52

0
67

1
38

8
M

A
LA

TY
A

2.
33

6
0,

29
13

.3
81

.9
25

,3
3

0,
18

2.
79

5.
17

2,
51

1.
30

0.
47

0,
59

5.
72

9
1.

19
7

55
7

M
A

N
İS

A
12

.7
96

1,
61

54
.7

24
.7

37
,3

8
0,

75
10

.9
93

.5
43

,7
1

5.
55

7.
86

0,
35

4.
27

7
85

9
43

4
K.

M
A

RA
Ş

2.
94

0
0,

37
12

.9
10

.0
75

,8
7

0,
18

2.
49

9.
37

9,
70

1.
35

7.
81

6,
79

4.
39

1
85

0
46

2
M

A
RD

İN
40

3
0,

05
1.

61
9.

35
2,

75
0,

02
34

4.
36

5,
69

15
8.

04
4,

09
4.

01
8

85
5

39
2

M
U

Ğ
LA

12
.9

99
1,

64
10

3.
44

3.
33

4,
33

1,
41

22
.1

77
.7

53
,7

3
9.

15
3.

31
8,

39
7.

95
8

1.
70

6
70

4
M

U
Ş

12
9

0,
02

65
8.

10
4,

96
0,

01
11

8.
75

5,
65

64
.5

49
,6

7
5.

10
2

92
1

50
0

N
EV

ŞE
H

İR
2.

03
6

0,
26

9.
76

5.
02

5,
03

0,
13

1.
90

7.
63

3,
06

1.
12

7.
47

7,
99

4.
79

6
93

7
55

4
N

İĞ
D

E
87

7
0,

11
2.

86
0.

06
9,

47
0,

04
50

6.
71

7,
69

38
1.

48
7,

14
3.

26
1

57
8

43
5

O
RD

U
4.

62
1

0,
58

20
.2

13
.3

45
,2

7
0,

28
3.

71
0.

21
4,

98
2.

47
2.

10
7,

95
4.

37
4

80
3

53
5

Rİ
ZE

2.
94

7
0,

37
15

.7
60

.8
10

,4
1

0,
22

3.
29

6.
72

0,
20

1.
67

7.
07

8,
19

5.
34

8
1.

11
9

56
9

SA
KA

RY
A

5.
44

8
0,

69
31

.3
57

.5
03

,8
8

0,
43

6.
53

8.
59

8,
19

2.
80

8.
73

6,
31

5.
75

6
1.

20
0

51
6

SA
M

SU
N

7.
76

7
0,

98
49

.4
45

.8
84

,7
0

0,
68

10
.9

93
.3

41
,6

2
4.

46
7.

43
1,

96
6.

36
6

1.
41

5
57

5
Sİ

İR
T

38
6

0,
05

1.
22

8.
50

6,
75

0,
02

25
5.

92
4,

45
14

8.
96

6,
82

3.
18

3
66

3
38

6
Sİ

N
O

P
1.

59
1

0,
20

5.
67

4.
48

6,
53

0,
08

1.
03

6.
36

7,
40

73
9.

30
4,

09
3.

56
7

65
1

46
5

Sİ
VA

S
2.

34
7

0,
30

11
.6

14
.7

01
,6

3
0,

16
2.

38
4.

31
9,

13
1.

14
4.

66
2,

94
4.

94
9

1.
01

6
48

8
TE

Kİ
RD

A
Ğ

7.
20

2
0,

91
40

.3
55

.3
86

,6
9

0,
55

8.
37

6.
66

9,
85

3.
66

3.
16

1,
08

5.
60

3
1.

16
3

50
9

TO
KA

T
2.

56
2

0,
32

9.
73

4.
66

4,
26

0,
13

1.
79

5.
82

1,
94

1.
12

2.
15

1,
73

3.
80

0
70

1
43

8
TR

A
BZ

O
N

8.
11

9
1,

02
44

.5
45

.6
06

,6
2

0,
61

8.
87

6.
02

2,
88

4.
95

9.
12

3,
55

5.
48

7
1.

09
3

61
1

TU
N

CE
Lİ

72
4

0,
09

2.
39

1.
07

4,
27

0,
03

39
4.

40
2,

84
32

5.
15

9,
96

3.
30

3
54

5
44

9
ŞA

N
LI

U
RF

A
89

3
0,

11
7.

30
8.

91
7,

36
0,

10
1.

68
7.

97
9,

49
68

6.
67

0,
62

8.
18

5
1.

89
0

76
9

U
ŞA

K
2.

77
2

0,
35

9.
95

9.
22

4,
91

0,
14

1.
77

7.
10

2,
77

1.
06

7.
42

7,
85

3.
59

3
64

1
38

5
VA

N
59

4
0,

07
5.

66
0.

71
4,

09
0,

08
1.

25
3.

19
7,

92
37

2.
06

2,
28

9.
53

0
2.

11
0

62
6

YO
ZG

A
T

1.
38

9
0,

17
4.

44
5.

06
8,

11
0,

06
89

3.
57

4,
71

59
7.

75
4,

99
3.

20
0

64
3

43
0

ZO
N

G
U

LD
A

K
7.

06
2

0,
89

31
.0

55
.4

42
,0

3
0,

42
6.

14
7.

87
0,

38
3.

18
6.

03
7,

83
4.

39
8

87
1

45
1

A
KS

A
RA

Y
72

0
0,

09
3.

76
5.

23
5,

15
0,

05
68

3.
35

0,
75

38
6.

99
0,

06
5.

22
9

94
9

53
7

BA
YB

U
RT

49
7

0,
06

1.
66

3.
76

4,
12

0,
02

28
1.

53
8,

07
22

0.
61

3,
32

3.
34

8
56

6
44

4
KA

RA
M

A
N

89
7

0,
11

3.
25

7.
50

4,
87

0,
04

58
7.

21
0,

74
33

0.
85

3,
81

3.
63

2
65

5
36

9
KI

RI
KK

A
LE

2.
19

7
0,

28
8.

09
2.

33
8,

28
0,

11
1.

63
1.

69
2,

77
82

6.
86

2,
83

3.
68

3
74

3
37

6
BA

TM
A

N
31

8
0,

04
1.

94
3.

99
8,

02
0,

03
42

7.
93

1,
70

13
6.

41
7,

76
6.

11
3

1.
34

6
42

9
ŞI

RN
A

K
13

4
0,

02
39

5.
27

9,
17

0,
01

73
.9

87
,5

2
52

.9
50

,8
6

2.
95

0
55

2
39

5
BA

RT
IN

1.
29

8
0,

16
5.

51
9.

40
2,

72
0,

08
1.

03
0.

54
7,

76
57

9.
81

9,
75

4.
25

2
79

4
44

7
A

RD
A

H
A

N
19

2
0,

02
77

0.
43

4,
42

0,
01

14
1.

86
3,

25
10

1.
85

1,
91

4.
01

3
73

9
53

0
IĞ

D
IR

23
6

0,
03

1.
17

8.
72

5,
62

0,
02

20
0.

04
2,

55
13

8.
85

4,
53

4.
99

5
84

8
58

8
YA

LO
VA

2.
22

9
0,

28
13

.6
38

.2
69

,4
9

0,
19

1.
45

2.
25

1,
40

1.
22

3.
82

6,
80

6.
11

9
65

2
54

9
KA

RA
BÜ

K
2.

27
8

0,
29

9.
72

0.
83

5,
08

0,
13

1.
99

3.
74

7,
73

76
9.

39
4,

44
4.

26
7

87
5

33
8

Kİ
Lİ

S
26

1
0,

03
1.

34
6.

94
1,

79
0,

02
28

5.
01

2,
84

12
6.

75
2,

32
5.

16
1

1.
09

2
48

6
O

SM
A

N
İY

E
56

4
0,

07
2.

16
0.

00
7,

23
0,

03
40

5.
00

6,
78

22
1.

09
6,

86
3.

83
0

71
8

39
2

D
Ü

ZC
E

1.
32

1
0,

17
11

.0
76

.6
33

,2
5

0,
15

2.
71

9.
78

9,
28

0,
81

0,
17

0,
17

0,
65

0,
15

0,
02

1,
31

0,
01

0,
11

0,
03

0,
22

0,
19

0,
39

0,
65

0,
02

0,
06

0,
14

0,
49

0,
11

0,
52

0,
02

0,
10

0,
10

0,
07

0,
05

0,
36

0,
04

0,
02

0,
03

0,
10

0,
03

0,
00

0,
06

0,
01

0,
01

0,
09

0,
12

0,
02

0,
02

0,
16

81
7.

49
4,

09

1,
06

0,
25

0,
20

0,
84

0,
20

0,
02

1,
38

0,
01

0,
17

0,
06

0,
37

0,
25

0,
42

0,
67

0,
02

0,
11

0,
17

0,
55

0,
17

0,
75

0,
05

0,
10

0,
16

0,
06

0,
09

0,
48

0,
06

0,
03

0,
05

0,
12

0,
02

0,
01

0,
09

0,
02

0,
02

0,
18

0,
12

0,
02

0,
03

0,
12

8.
38

5
2.

05
9

61
9

G
EN

EL
 T

O
PL

A
M

79
4.

81
3

10
0,

00
7.

31
3.

35
5.

21
8,

26
10

0,
00

1.
69

3.
05

9.
38

9,
14

10
0,

00
66

5.
31

5.
46

2,
10

10
0,

00
9.

20
1,

40
2.

13
0,

10
83

7,
10



101

2010
TA

BL
O

 1
0:

 2
00

9 
V

er
gi

le
nd

ir
m

e 
D

ön
em

i K
ur

um
la

r 
V

er
gi

si
 B

ey
an

la
rı

na
 İl

iş
ki

n 
İll

er
 B

az
ın

da
 A

lın
an

 B
ilg

ile
r 

(T
L)

 (
I)

İl 
A

dı

A
lın

an
 

To
pl

am
 

Ku
ru

m
la

r 
V

er
gi

si
 B

ey
. 

To
pl

am
 

Be
ya

nn
am

e 
Sa

yı
sı

 İç
in

de
ki

 
O

ra
nı

Be
ya

n 
Ed

ile
n 

M
at

ra
hl

ar
 

To
pl

am
ı

To
pl

am
 

M
at

ra
hı

n 
İç

in
de

ki
 

O
ra

nı

Ta
ha

kk
uk

 E
de

n 
Ku

ru
m

la
r 

V
er

gi
si

 
To

pl
am

ı 

To
pl

am
 

Ku
ru

m
la

r 
V

er
gi

si
 

İç
in

de
ki

 

Ö
de

ne
ce

k 
Ku

ru
m

la
r 

V
er

gi
si

 T
op

la
m

ı

To
pl

am
 

Ö
d.

 V
er

gi
 

İç
in

de
ki

 
O

ra
nı

O
rt

al
am

a

M
at

ra
h

Ta
ha

kk
uk

 
Ed

en
Ö

d.
 K

.V
.

A
D

A
N

A
11

.7
23

2,
05

97
8.

44
3.

84
4,

24
0,

88
19

5.
57

9.
73

2,
10

0,
88

20
.0

48
.6

45
,0

2
0,

93
83

.4
64

16
.6

83
1.

71
0

A
D

IY
A

M
A

N
1.

80
1

0,
31

38
.7

50
.5

91
,0

0
0,

03
7.

79
1.

87
5,

00
0,

03
1.

75
3.

82
8,

00
0,

08
21

.5
16

4.
32

6
97

4
A

.K
A

RA
H

İS
A

R
3.

07
5

0,
54

16
6.

95
0.

06
1,

00
0,

15
33

.3
95

.7
03

,0
0

0,
15

6.
09

7.
84

8,
00

0,
28

54
.2

93
10

.8
60

1.
98

3
A

Ğ
RI

91
3

0,
16

15
.0

08
.2

04
,8

1
0,

01
2.

99
3.

97
5,

84
0,

01
68

4.
30

7,
72

0,
03

16
.4

38
3.

27
9

75
0

A
M

A
SY

A
1.

24
3

0,
22

44
.4

56
.2

70
,5

4
0,

04
8.

89
0.

21
7,

08
0,

04
1.

29
3.

53
4,

51
0,

06
35

.7
65

7.
15

2
1.

04
1

A
N

KA
RA

66
.5

21
11

,6
3

31
.7

72
.2

78
.4

28
,9

8
28

,5
2

6.
35

0.
87

6.
80

8,
29

28
,5

1
1.

18
2.

64
8.

31
2,

65
54

,6
0

47
7.

62
8

95
.4

72
17

.7
79

A
N

TA
LY

A
23

.2
06

4,
06

1.
28

2.
64

1.
13

9,
35

1,
15

25
6.

32
6.

64
7,

39
1,

15
49

.7
39

.3
10

,1
3

2,
30

55
.2

72
11

.0
46

2.
14

3
A

RT
V

İN
81

3
0,

14
21

.9
76

.9
87

,0
3

0,
02

4.
43

1.
39

7,
34

0,
02

1.
42

6.
69

9,
31

0,
07

27
.0

32
5.

45
1

1.
75

5
A

YD
IN

5.
99

3
1,

05
26

0.
87

1.
63

3,
23

0,
23

52
.0

24
.9

01
,0

8
0,

23
11

.9
97

.0
17

,6
1

0,
55

43
.5

29
8.

68
1

2.
00

2
BA

LI
KE

Sİ
R

4.
69

3
0,

82
38

1.
96

1.
03

0,
35

0,
34

76
.3

84
.6

07
,2

7
0,

34
6.

17
0.

01
3,

72
0,

28
81

.3
90

16
.2

76
1.

31
5

Bİ
LE

C
İK

81
2

0,
14

49
.6

53
.4

01
,2

6
0,

04
9.

93
0.

68
0,

25
0,

04
2.

33
5.

61
4,

35
0,

11
61

.1
50

12
.2

30
2.

87
6

Bİ
N

G
Ö

L
87

8
0,

15
17

.3
58

.4
94

,7
7

0,
02

3.
46

1.
77

8,
94

0,
02

15
9.

05
8,

89
0,

01
19

.7
70

3.
94

3
18

1
Bİ

TL
İS

74
1

0,
13

20
.1

94
.9

13
,4

9
0,

02
4.

53
9.

78
9,

76
0,

02
35

3.
62

0,
19

0,
02

27
.2

54
6.

12
7

47
7

BO
LU

1.
59

0
0,

28
14

8.
95

0.
41

8,
16

0,
13

29
.7

90
.0

83
,8

4
0,

13
1.

80
2.

94
2,

14
0,

08
93

.6
80

18
.7

36
1.

13
4

BU
RD

U
R

1.
34

9
0,

24
75

.6
97

.0
79

,6
1

0,
07

15
.1

39
.1

88
,5

4
0,

07
1.

54
7.

21
5,

55
0,

07
56

.1
13

11
.2

23
1.

14
7

BU
RS

A
20

.4
61

3,
58

2.
35

0.
89

6.
34

0,
00

2,
11

46
9.

68
2.

03
3,

00
2,

11
46

.9
04

.8
90

,0
0

2,
17

11
4.

89
6

22
.9

55
2.

29
2

Ç
A

N
A

KK
A

LE
2.

47
8

0,
43

11
0.

73
1.

96
1,

64
0,

10
22

.1
46

.3
91

,3
5

0,
10

5.
11

6.
32

8,
30

0,
24

44
.6

86
8.

93
7

2.
06

5
Ç

A
N

KI
RI

56
9

0,
10

14
.0

41
.5

23
,7

2
0,

01
2.

67
3.

46
5,

80
0,

01
32

9.
40

9,
55

0,
02

24
.6

78
4.

69
9

57
9

Ç
O

RU
M

1.
97

8
0,

35
82

.9
10

.4
91

,6
8

0,
07

16
.5

82
.1

12
,3

0
0,

07
1.

24
7.

89
3,

68
0,

06
41

.9
16

8.
38

3
63

1
D

EN
İZ

Lİ
6.

00
0

1,
05

58
0.

47
0.

67
6,

00
0,

52
11

6.
04

7.
44

9,
00

0,
52

8.
14

4.
73

9,
00

0,
38

96
.7

45
19

.3
41

1.
35

7
D

İY
A

RB
A

KI
R

4.
59

3
0,

80
22

3.
22

8.
80

1,
00

0,
20

44
.2

34
.9

99
,4

5
0,

20
22

.6
09

.4
13

,9
7

1,
04

48
.6

02
9.

63
1

4.
92

3
ED

İR
N

E
2.

04
6

0,
36

84
.6

38
.2

45
,7

4
0,

08
16

.9
27

.6
47

,9
2

0,
08

2.
23

1.
42

1,
31

0,
10

41
.3

68
8.

27
4

1.
09

1
EL

A
ZI

Ğ
2.

41
0

0,
42

13
0.

57
3.

16
6,

38
0,

12
26

.1
14

.5
78

,7
1

0,
12

7.
39

8.
22

8,
14

0,
34

54
.1

80
10

.8
36

3.
07

0
ER

Zİ
N

C
A

N
68

6
0,

12
15

.7
00

.2
91

,6
1

0,
01

3.
13

3.
89

9,
46

0,
01

54
5.

13
0,

28
0,

03
22

.8
87

4.
56

8
79

5
ER

ZU
RU

M
2.

42
7

0,
42

13
3.

23
3.

65
1,

63
0,

12
26

.5
54

.6
61

,0
3

0,
12

3.
69

7.
28

1,
19

0,
17

54
.8

96
10

.9
41

1.
52

3
ES

Kİ
ŞE

H
İR

4.
77

9
0,

84
46

9.
07

7.
11

6,
20

0,
42

93
.8

01
.3

23
,1

3
0,

42
10

.7
91

.1
88

,7
4

0,
50

98
.1

54
19

.6
28

2.
25

8
G

A
Zİ

A
N

TE
P

7.
81

9
1,

37
85

9.
44

1.
72

3,
75

0,
77

17
2.

06
2.

33
9,

50
0,

77
14

.7
43

.8
89

,9
4

0,
68

10
9.

91
7

22
.0

06
1.

88
6

G
İR

ES
U

N
1.

59
2

0,
28

46
.3

70
.9

24
,9

7
0,

04
9.

27
4.

09
4,

90
0,

04
1.

31
5.

17
6,

51
0,

06
29

.1
27

5.
82

5
82

6
G

Ü
M

Ü
ŞH

A
N

E
32

2
0,

06
10

.2
00

.2
59

,0
0

0,
01

2.
03

4.
78

0,
00

0,
01

16
0.

86
6,

00
0,

01
31

.6
78

6.
31

9
50

0
H

A
KK

A
Rİ

56
9

0,
10

13
.1

70
.4

12
,0

0
0,

01
2.

63
4.

14
1,

00
0,

01
46

2.
23

2,
00

0,
02

23
.1

47
4.

62
9

81
2

H
A

TA
Y

6.
06

9
1,

06
26

6.
99

4.
65

0,
36

0,
24

53
.3

98
.9

48
,5

8
0,

24
5.

61
2.

06
6,

20
0,

26
43

.9
93

8.
79

9
92

5
IS

PA
RT

A
2.

08
9

0,
37

71
.9

60
.8

89
,6

7
0,

06
14

.3
91

.8
78

,7
3

0,
06

1.
64

7.
60

8,
82

0,
08

34
.4

48
6.

88
9

78
9

M
ER

Sİ
N

10
.1

04
1,

77
52

0.
04

2.
78

5,
04

0,
47

10
4.

00
7.

88
2,

71
0,

47
14

.9
31

.5
64

,9
0

0,
69

51
.4

69
10

.2
94

1.
47

8
İS

TA
N

BU
L

21
2.

23
6

37
,0

9
19

.9
15

.1
20

.0
34

,0
0

17
,8

7
3.

98
0.

35
0.

95
3,

00
17

,8
7

34
1.

81
5.

92
2,

00
15

,7
8

93
.8

35
18

.7
54

1.
61

1
BÜ

YÜ
K 

M
Ü

K.
 V

.D
.B

.
86

0
0,

15
36

.7
00

.4
48

.0
48

,0
0

32
,9

4
7.

33
9.

95
0.

32
8,

00
32

,9
5

13
4.

89
0.

67
6,

00
6,

23
42

.6
74

.9
40

8.
53

4.
82

6
15

6.
85

0
İZ

M
İR

40
.5

89
7,

09
4.

01
6.

24
9.

68
3,

92
3,

60
80

2.
52

5.
57

1,
32

3,
60

71
.6

00
.4

43
,6

0
3,

31
98

.9
49

19
.7

72
1.

76
4

KA
RS

61
5

0,
11

29
.4

96
.2

72
,2

6
0,

03
5.

89
5.

83
6,

54
0,

03
39

7.
47

7,
91

0,
02

47
.9

61
9.

58
7

64
6

KA
ST

A
M

O
N

U
1.

13
4

0,
20

66
.2

77
.2

78
,5

6
0,

06
13

.2
50

.0
30

,8
1

0,
06

1.
69

9.
29

2,
21

0,
08

58
.4

46
11

.6
84

1.
49

8
KA

YS
ER

İ
7.

23
0

1,
26

1.
12

8.
80

1.
43

5,
00

1,
01

22
5.

44
4.

07
0,

00
1,

01
14

.4
28

.0
40

,0
0

0,
67

15
6.

12
7

31
.1

82
1.

99
6

KI
RK

LA
RE

Lİ
1.

43
2

0,
25

15
4.

08
8.

37
6,

62
0,

14
30

.8
19

.2
98

,4
1

0,
14

3.
93

2.
22

8,
29

0,
18

10
7.

60
4

21
.5

22
2.

74
6

KI
RŞ

EH
İR

85
2

0,
15

46
.3

01
.4

68
,8

4
0,

04
9.

26
1.

48
9,

38
0,

04
46

1.
78

7,
99

0,
02

54
.3

44
10

.8
70

54
2

KO
C

A
EL

İ
11

.6
38

2,
03

2.
44

8.
00

0.
17

6,
54

2,
20

48
9.

18
1.

64
7,

11
2,

20
33

.8
75

.0
03

,8
8

1,
56

21
0.

34
5

42
.0

33
2.

91
1

KO
N

YA
12

.2
62

2,
14

80
6.

54
0.

17
6,

07
0,

72
16

1.
11

5.
05

6,
26

0,
72

16
.8

84
.5

75
,7

1
0,

78
65

.7
76

13
.1

39
1.

37
7



102

2010
TA

BL
O

 1
0:

 2
00

9 
V

er
gi

le
nd

ir
m

e 
D

ön
em

i K
ur

um
la

r 
V

er
gi

si
 B

ey
an

la
rı

na
 İl

iş
ki

n 
İll

er
 B

az
ın

da
 A

lın
an

 B
ilg

ile
r 

(T
L)

 (
II)

İl 
A

dı

A
lın

an
 

To
pl

am
 

Ku
ru

m
la

r 
V

er
gi

si
 B

ey
. 

Sa
yı

sı

To
pl

am
 

Be
ya

nn
am

e 
Sa

yı
sı

 İç
in

de
ki

 
O

ra
nı

Be
ya

n 
Ed

ile
n 

M
at

ra
hl

ar
 

To
pl

am
ı

To
pl

am
 

M
at

ra
hı

n 
İç

in
de

ki
 

O
ra

nı

Ta
ha

kk
uk

 E
de

n 
Ku

ru
m

la
r 

V
er

gi
si

 
To

pl
am

ı 

To
pl

am
 

Ku
ru

m
la

r 
V

er
gi

si
 

İç
in

de
ki

 
O

ra
nı

Ö
de

ne
ce

k 
Ku

ru
m

la
r 

V
er

gi
si

 T
op

la
m

ı

To
pl

am
 

Ö
d.

 V
er

gi
 

İç
in

de
ki

 
O

ra
nı

O
rt

al
am

a

M
at

ra
h

Ta
ha

kk
uk

 
Ed

en
Ö

d.
 K

.V
.

KÜ
TA

H
YA

2.
11

5
0,

37
32

8.
03

1.
66

6,
00

0,
29

67
.4

68
.4

40
,0

0
0,

30
1.

69
6.

81
1,

00
0,

08
15

5.
09

8
31

.9
00

80
2

M
A

LA
TY

A
2.

71
5

0,
47

11
4.

98
1.

57
8,

80
0,

10
22

.9
81

.4
40

,5
3

0,
10

2.
93

6.
32

6,
26

0,
14

42
.3

50
8.

46
5

1.
08

2
M

A
N

İS
A

4.
84

4
0,

85
65

5.
33

8.
42

6,
57

0,
59

13
1.

11
8.

57
9,

67
0,

59
9.

47
8.

89
9,

41
0,

44
13

5.
28

9
27

.0
68

1.
95

7
K.

M
A

RA
Ş

2.
85

1
0,

50
20

9.
50

9.
04

0,
70

0,
19

41
.9

01
.8

08
,1

5
0,

19
3.

48
6.

71
8,

22
0,

16
73

.4
86

14
.6

97
1.

22
3

M
A

RD
İN

2.
34

4
0,

41
14

6.
02

0.
62

5,
73

0,
13

29
.2

04
.1

25
,0

4
0,

13
1.

86
1.

22
5,

64
0,

09
62

.2
95

12
.4

59
79

4
M

U
Ğ

LA
9.

08
0

1,
59

57
9.

33
3.

86
7,

87
0,

52
11

6.
01

1.
00

2,
50

0,
52

15
.3

81
.8

87
,6

5
0,

71
63

.8
03

12
.7

77
1.

69
4

M
U

Ş
75

8
0,

13
17

.4
72

.8
89

,3
6

0,
02

3.
49

4.
57

7,
77

0,
02

28
6.

05
6,

26
0,

01
23

.0
51

4.
61

0
37

7
N

EV
ŞE

H
İR

1.
61

4
0,

28
32

.1
10

.7
42

,7
4

0,
03

6.
42

2.
14

7,
64

0,
03

69
9.

43
1,

56
0,

03
19

.8
95

3.
97

9
43

3
N

İĞ
D

E
1.

00
2

0,
18

22
.3

48
.7

86
,0

7
0,

02
4.

46
9.

77
1,

61
0,

02
64

0.
79

9,
35

0,
03

22
.3

04
4.

46
1

64
0

O
RD

U
2.

39
3

0,
42

14
2.

15
2.

25
2,

22
0,

13
28

.3
43

.9
77

,1
6

0,
13

4.
21

6.
61

5,
43

0,
19

59
.4

03
11

.8
45

1.
76

2
Rİ

ZE
1.

68
9

0,
30

23
5.

46
4.

03
5,

07
0,

21
47

.1
94

.6
81

,3
8

0,
21

1.
79

1.
65

1,
04

0,
08

13
9.

41
0

27
.9

42
1.

06
1

SA
KA

RY
A

4.
56

4
0,

80
24

9.
59

8.
21

2,
79

0,
22

48
.3

88
.0

01
,9

0
0,

22
7.

70
8.

12
9,

06
0,

36
54

.6
88

10
.6

02
1.

68
9

SA
M

SU
N

4.
88

1
0,

85
30

9.
94

2.
18

6,
40

0,
28

61
.9

88
.4

52
,0

3
0,

28
6.

40
8.

91
5,

10
0,

30
63

.5
00

12
.7

00
1.

31
3

Sİ
İR

T
50

7
0,

09
30

.1
08

.1
29

,5
6

0,
03

6.
02

1.
62

5,
83

0,
03

16
2.

62
4,

43
0,

01
59

.3
85

11
.8

77
32

1
Sİ

N
O

P
64

7
0,

11
17

.2
01

.0
74

,0
0

0,
02

3.
44

0.
21

5,
00

0,
02

1.
02

5.
41

9,
00

0,
05

26
.5

86
5.

31
7

1.
58

5
Sİ

V
A

S
2.

21
5

0,
39

70
.8

83
.5

11
,3

3
0,

06
14

.1
79

.9
80

,8
2

0,
06

3.
76

1.
15

8,
13

0,
17

32
.0

02
6.

40
2

1.
69

8
TE

Kİ
RD

A
Ğ

4.
91

2
0,

86
33

3.
26

4.
59

0,
04

0,
30

66
.6

52
.9

17
,4

3
0,

30
8.

83
0.

92
3,

00
0,

41
67

.8
47

13
.5

69
1.

79
8

TO
KA

T
1.

78
9

0,
31

48
.3

92
.6

76
,7

9
0,

04
9.

67
8.

53
5,

14
0,

04
1.

77
4.

79
8,

84
0,

08
27

.0
50

5.
41

0
99

2
TR

A
BZ

O
N

3.
77

6
0,

66
23

1.
04

7.
42

3,
00

0,
21

46
.0

05
.7

29
,0

0
0,

21
5.

76
4.

80
5,

00
0,

27
61

.1
88

12
.1

84
1.

52
7

TU
N

C
EL

İ
20

9
0,

04
3.

25
0.

46
2,

39
0,

00
65

0.
09

2,
44

0,
00

16
2.

57
4,

74
0,

01
15

.5
52

3.
11

0
77

8
ŞA

N
LI

U
RF

A
3.

72
5

0,
65

11
7.

30
3.

45
3,

41
0,

11
23

.4
64

.0
97

,8
2

0,
11

3.
40

9.
62

5,
92

0,
16

31
.4

91
6.

29
9

91
5

U
ŞA

K
1.

54
4

0,
27

75
.0

84
.0

23
,1

0
0,

07
15

.0
16

.8
09

,5
8

0,
07

1.
09

7.
23

9,
12

0,
05

48
.6

30
9.

72
6

71
1

V
A

N
2.

52
0

0,
44

61
.7

86
.3

16
,7

4
0,

06
12

.4
36

.0
92

,6
3

0,
06

2.
32

9.
38

1,
99

0,
11

24
.5

18
4.

93
5

92
4

YO
ZG

A
T

1.
47

3
0,

26
45

.7
67

.3
86

,9
8

0,
04

9.
15

4.
03

1,
93

0,
04

87
5.

80
9,

53
0,

04
31

.0
71

6.
21

5
59

5
ZO

N
G

U
LD

A
K

2.
44

2
0,

43
16

6.
66

9.
62

3,
44

0,
15

33
.3

39
.8

61
,6

2
0,

15
5.

96
9.

33
8,

51
0,

28
68

.2
51

13
.6

53
2.

44
4

A
KS

A
RA

Y
1.

69
6

0,
30

44
.4

64
.4

84
,1

3
0,

04
8.

89
2.

89
5,

77
0,

04
98

2.
14

7,
73

0,
05

26
.2

17
5.

24
3

57
9

BA
YB

U
RT

25
2

0,
04

2.
66

6.
31

4,
01

0,
00

53
4.

26
2,

83
0,

00
17

9.
22

8,
06

0,
01

10
.5

81
2.

12
0

71
1

KA
RA

M
A

N
1.

01
0

0,
18

14
0.

78
9.

08
2,

45
0,

13
28

.1
57

.8
16

,4
3

0,
13

1.
32

2.
97

4,
48

0,
06

13
9.

39
5

27
.8

79
1.

31
0

KI
RI

KK
A

LE
1.

19
8

0,
21

72
.1

22
.2

49
,6

5
0,

06
14

.4
23

.2
81

,7
4

0,
06

4.
76

1.
67

1,
57

0,
22

60
.2

02
12

.0
39

3.
97

5
BA

TM
A

N
1.

53
1

0,
27

54
.2

44
.2

73
,0

9
0,

05
10

.8
48

.8
54

,8
8

0,
05

1.
01

6.
71

1,
15

0,
05

35
.4

31
7.

08
6

66
4

ŞI
RN

A
K

1.
40

9
0,

25
35

.1
40

.6
59

,8
4

0,
03

7.
02

8.
13

1,
99

0,
03

89
8.

94
6,

23
0,

04
24

.9
40

4.
98

8
63

8
BA

RT
IN

50
9

0,
09

21
.4

59
.9

80
,8

5
0,

02
4.

29
1.

99
5,

80
0,

02
49

8.
36

0,
01

0,
02

42
.1

61
8.

43
2

97
9

A
RD

A
H

A
N

17
5

0,
03

2.
62

0.
75

8,
08

0,
00

52
4.

15
1,

60
0,

00
96

.6
35

,5
1

0,
00

14
.9

76
2.

99
5

55
2

IĞ
D

IR
50

6
0,

09
10

.3
15

.1
33

,4
0

0,
01

2.
06

2.
02

1,
92

0,
01

49
3.

68
9,

91
0,

02
20

.3
86

4.
07

5
97

6
YA

LO
V

A
1.

58
5

0,
28

61
.1

92
.8

34
,3

8
0,

05
12

.2
38

.5
66

,7
4

0,
05

2.
76

6.
53

8,
86

0,
13

38
.6

07
7.

72
1

1.
74

5
KA

RA
BÜ

K
92

3
0,

16
40

.0
43

.3
29

,5
6

0,
04

8.
00

8.
66

5,
94

0,
04

72
6.

71
0,

74
0,

03
43

.3
84

8.
67

7
78

7
Kİ

Lİ
S

27
3

0,
05

4.
28

4.
22

7,
07

0,
00

85
6.

84
5,

40
0,

00
66

.9
08

,8
4

0,
00

15
.6

93
3.

13
9

24
5

O
SM

A
N

İY
E

1.
39

8
0,

24
42

.5
54

.4
84

,6
6

0,
04

8.
52

6.
89

6,
94

0,
04

1.
16

3.
33

0,
75

0,
05

30
.4

40
6.

09
9

83
2

D
Ü

ZC
E

1.
88

5
0,

33
68

.4
06

.5
36

,1
1

0,
06

13
.6

81
.3

06
,9

9
0,

06
3.

51
5.

37
1,

82
0,

16
36

.2
90

7.
25

8
1.

86
5

G
EN

EL
 T

O
PL

A
M

57
2.

14
9

10
0

11
1.

41
3.

56
6.

68
6,

40
10

0
22

.2
74

.1
56

.9
82

,7
1

10
0

2.
16

6.
17

9.
13

3,
76

10
0

19
4.

72
8,

20
38

.9
30

,7
0

3.
78

6,
00



103

2010
 T

A
BL

O
 1

1:
 M

uh
ta

sa
r 

Be
ya

nn
am

e 
20

10
 D

ön
em

i G
el

ir
 T

ür
le

ri
ne

 G
ör

e 
D

ağ
ılı

m
ı (

I)

K
O

D
A

Ç
IK

LA
M

A
SA

Y
I 

%
K

ES
İN

Tİ
%

01
1

A
sg

ar
i Ü

cr
et

li 
(G

V
K 

M
d.

 9
4/

1)
4.

73
8.

43
3

24
,9

9
5.

03
8.

59
4.

01
6,

99
12

,0
3

01
2

D
iğ

er
 Ü

cr
et

le
r 

ile
 Ü

cr
et

 S
ay

ıla
n 

Ö
de

m
el

er
 (

G
V

K 
M

d.
 9

4/
1)

2.
02

5.
34

2
10

,6
8

22
.6

49
.4

94
.6

35
,5

8
54

,1
0

02
1

18
 in

ci
 M

ad
de

 K
ap

sa
m

ın
a 

G
ire

n 
Ö

de
m

el
er

 (
G

V
K 

M
d.

 9
4/

2-
a)

66
3.

94
1

3,
50

20
5.

26
7.

52
6,

66
0,

49

02
2

D
iğ

er
 S

er
be

st
 M

es
le

k 
Ka

za
nc

ı Ö
de

m
el

er
i (

G
V

K 
M

d.
 9

4/
2-

b)
4.

96
9.

26
9

26
,2

1
1.

06
8.

74
8.

16
7,

78
2,

55

03
1

Bi
rd

en
 F

az
la

 T
ak

vi
m

 Y
ılı

na
 Y

ay
gı

n 
İn

şa
at

 v
e 

O
na

rım
 İş

le
ri 

D
ol

ay
ıs

ıy
la

 Y
ap

ıla
n 

H
ak

ed
iş

 Ö
de

m
el

er
i (

G
V

K 
M

d.
 9

4/
3)

23
.7

98
0,

13
72

8.
16

5.
11

8,
79

1,
74

03
2

Bi
rd

en
 F

az
la

 T
ak

vi
m

 Y
ılı

na
 Y

ay
gı

n 
İn

şa
at

 v
e 

O
na

rım
 İş

le
ri 

İle
 U

ğr
aş

an
 K

ur
um

la
ra

 Y
ap

ıla
n 

H
ak

ed
iş

 Ö
de

m
el

er
i (

KV
K 

M
d.

 1
5/

1-
a)

4.
41

3
0,

02
21

0.
87

7.
91

1,
54

0,
50

04
1

70
 in

ci
 M

ad
de

de
 Y

az
ılı

 M
al

 v
e 

H
ak

la
rın

 K
ira

la
nm

as
ı K

ar
şı

lığ
ı Y

ap
ıla

n 
Ö

de
m

el
er

 (
G

V
K 

M
d.

 9
4/

5)
5.

61
0.

73
6

29
,5

9
3.

07
8.

44
2.

98
7,

99
7,

35

04
2

Ko
op

er
at

ifl
er

e 
A

it 
Ta

şı
nm

az
la

rın
 K

ira
la

nm
as

ı K
ar

şı
lığ

ı Y
ap

ıla
n 

Ö
de

m
el

er
 (

KV
K 

M
d.

 1
5/

1-
b)

16
.0

12
0,

08
8.

30
3.

79
8,

26
0,

02

05
2

M
en

. K
ıy

. Y
at

ırı
m

 F
on

u 
ile

 O
rt

. P
or

tf
öy

 K
az

an
çl

ar
ı (

G
V

K 
G

eç
. M

d.
 6

7/
8)

46
4

0,
00

5.
43

6.
60

4,
33

0,
01

05
3

A
ltı

n 
ve

 K
ıy

m
et

li 
M

ad
en

le
re

 D
ay

al
ı Y

at
ırı

m
 F

on
u 

ve
ya

 O
rt

. P
or

tf
öy

 K
az

an
çl

ar
ı (

KV
K 

M
d.

 1
5/

3)
46

0,
00

6.
59

4,
42

0,
00

05
4

G
iri

şi
m

 S
er

m
ay

es
i Y

at
ırı

m
 F

on
u 

ve
ya

 O
rt

. K
az

an
çl

ar
ı (

KV
K 

M
d.

 1
5/

3)
26

0,
00

26
.6

34
,0

6
0,

00

05
5

G
ay

rim
en

ku
l Y

at
ırı

m
 F

on
u 

ve
ya

 O
rt

. K
az

an
çl

ar
ı (

KV
K 

M
d.

 1
5/

3)
17

0,
00

8.
99

3,
19

0,
00

05
6

Ko
nu

t 
Fi

na
ns

m
an

ı F
on

u 
ile

 V
ar

lık
 F

in
an

sm
an

ı F
on

u 
Ka

za
nç

la
rı 

(G
V

K 
G

eç
. M

d.
 6

7/
8)

10
0,

00
14

.3
90

,1
6

0,
00

06
1

Ta
m

 M
ük

el
le

f 
Ku

ru
m

la
r 

Ta
ra

fın
da

n,
 T

am
 M

ük
el

le
f 

G
er

çe
k 

Ki
şi

le
re

, G
el

ir 
ve

 K
ur

um
la

r 
V

er
gi

si
 M

ük
el

le
fi 

O
lm

ay
an

la
ra

 v
e 

G
el

ir 
V

er
gi

si
nd

en
 M

ua
f 

O
la

nl
ar

a 
D

ağ
ıtı

la
n 

75
 in

ci
 M

ad
de

ni
n 

(1
),

 (
2)

 v
e 

(3
) 

N
um

ar
al

ı B
en

tle
rin

de
 S

ay
ıla

n 
Ka

r 
Pa

yl
ar

ı (
G

V
K 

M
d.

 9
4/

6-
b-

i)
14

.3
22

0,
08

1.
74

4.
95

5.
56

7,
82

4,
17

06
2

Ta
m

 M
ük

el
le

f 
Ku

ru
m

la
r 

Ta
ra

fın
da

n 
D

ar
 M

ük
el

le
f 

G
er

çe
k 

Ki
şi

le
re

 v
e 

G
el

ir 
V

er
gi

si
nd

en
 M

ua
f 

O
la

n 
D

ar
 M

ük
el

le
fle

re
 D

ağ
ıtı

la
n 

75
 

in
ci

 M
ad

de
ni

n 
(1

),
 (

2)
 v

e 
(3

) 
N

um
ar

al
ı B

en
tle

rin
de

 S
ay

ıla
n 

Ka
r 

Pa
yl

ar
ı (

G
V

K 
M

d.
 9

4/
6-

b-
ii)

64
0

0,
00

28
0.

87
0.

75
8,

52
0,

67

06
5

V
er

gi
de

n 
M

ua
f 

O
la

n 
Ku

ru
m

la
ra

 D
ağ

ıtı
la

n 
75

 in
ci

 M
ad

de
ni

n 
(1

),
 (

2)
 v

e 
(3

) 
N

um
ar

al
ı B

en
tle

rin
de

 S
ay

ıla
n 

Ka
r 

Pa
yl

ar
ı (

KV
K 

M
d.

 
15

/2
)

18
7

0,
00

20
.1

45
.6

40
,9

3
0,

05

07
1

Ya
tır

ım
 İn

di
rim

in
de

n 
Ya

ra
rla

na
n 

Ka
za

nç
la

r 
(G

V
K 

G
eç

. M
d.

 6
1)

91
0,

00
80

.3
39

.7
56

,7
8

0,
19

08
1

H
er

 N
ev

i T
ah

vi
l v

e 
H

az
in

e 
Bo

no
su

 F
ai

zl
er

i i
le

 T
op

lu
 K

on
ut

 İd
ar

es
i v

e 
Ka

m
u 

O
rt

ak
lığ

ı İ
da

re
si

 il
e 

Ö
ze

lle
şt

irm
e 

İd
ar

es
in

ce
 Ç

ık
ar

ıla
n 

M
en

ku
l K

ıy
m

et
le

rd
en

 S
ağ

la
na

n 
G

el
irl

er
 (

G
V

K 
M

d.
 9

4/
7)

64
0,

00
53

2.
43

0,
23

0,
00

08
2

H
er

 N
ev

i T
ah

vi
l v

e 
H

az
in

e 
Bo

no
su

 F
ai

zl
er

i i
le

 T
op

lu
 K

on
ut

 İd
ar

es
i v

e 
Ka

m
u 

O
rt

ak
lığ

ı İ
da

re
si

 il
e 

Ö
ze

lle
şt

irm
e 

İd
ar

es
in

ce
 Ç

ık
ar

ıla
n 

M
en

ku
l K

ıy
m

et
le

rd
en

 S
ağ

la
na

n 
G

el
irl

er
 (

G
V

K 
G

eç
. M

d.
 6

7/
2)

14
0,

00
62

.7
82

,8
1

0,
00

08
3

H
er

 N
ev

i T
ah

vi
l v

e 
H

az
in

e 
Bo

no
su

 F
ai

zl
er

i i
le

 T
op

lu
 K

on
ut

 İd
ar

es
i v

e 
Ö

ze
lle

şt
irm

e 
İd

ar
es

in
ce

 Ç
ık

ar
ıla

n 
M

en
ku

l K
ıy

m
et

le
rd

en
 

Sa
ğl

an
an

 G
el

irl
er

 (
KV

K 
M

d.
15

/1
-c

)
47

0,
00

2.
79

6.
20

7,
25

0,
01

09
1

Ti
ca

re
t 

Bo
rs

al
ar

ın
da

 T
es

ci
l E

tt
iri

le
re

k 
Sa

tın
 A

lın
an

 H
ay

va
nl

ar
 v

e 
Bu

nl
ar

ın
 M

ah
su

lle
ri 

ile
 K

ar
a 

ve
 S

u 
A

vc
ılı

ğı
 M

ah
su

lle
ri 

İç
in

 Y
ap

ıla
n 

Ö
de

m
el

er
 (

G
V

K 
M

d.
 9

4/
11

-a
-i

)
60

.1
87

0,
32

88
.6

41
.5

77
,6

6
0,

21

09
2

Ti
ca

re
t 

Bo
rs

al
ar

ın
da

 T
es

ci
l E

tt
iri

lm
ek

si
zi

n 
Sa

tın
 A

lın
an

 H
ay

va
nl

ar
 v

e 
Bu

nl
ar

ın
 M

ah
su

lle
ri 

ile
 K

ar
a 

ve
 S

u 
A

vc
ılı

ğı
 M

ah
su

lle
ri 

İç
in

 
Ya

pı
la

n 
Ö

de
m

el
er

 (
G

V
K 

M
d.

 9
4/

11
-a

-i
i)

70
.1

97
0,

37
37

.0
95

.1
14

,9
4

0,
09

09
3

Ti
ca

re
t 

Bo
rs

al
ar

ın
da

 T
es

ci
l E

tt
iri

le
re

k 
Sa

tın
 A

lın
an

 D
iğ

er
 Z

ira
i M

ah
su

lle
r 

İç
in

 Y
ap

ıla
n 

Ö
de

m
el

er
 (

G
V

K 
M

d.
 9

4/
11

-b
-i

) 
12

5.
62

6
0,

66
57

8.
39

4.
74

2,
98

1,
38



104

2010
 T

A
BL

O
 1

1:
 M

uh
ta

sa
r 

Be
ya

nn
am

e 
20

10
 D

ön
em

i G
el

ir
 T

ür
le

ri
ne

 G
ör

e 
D

ağ
ılı

m
ı (

II)

K
O

D
A

Ç
IK

LA
M

A
SA

Y
I 

%
K

ES
İN

Tİ
%

09
4

Ti
ca

re
t 

Bo
rs

al
ar

ın
da

 T
es

ci
l E

tt
iri

lm
ek

si
zi

n 
Sa

tın
 A

lın
an

 D
iğ

er
 Z

ira
i M

ah
su

lle
r 

İç
in

 Y
ap

ıla
n 

Ö
de

m
el

er
 (

G
V

K 
M

d.
 9

4/
11

-b
-i

i)
46

.2
96

0,
24

76
.2

70
.0

49
,5

6
0,

18

09
5

Zi
ra

i F
aa

liy
et

 K
ap

sa
m

ın
da

 İf
a 

Ed
ile

n 
O

rm
an

 İd
ar

es
in

e 
ve

ya
 O

rm
an

 İd
ar

es
in

e 
Ka

rş
ı T

aa
hü

tt
e 

Bu
lu

na
n 

Ku
ru

m
la

ra
 Y

ap
ıla

n 
Ö

de
m

el
er

 
(G

V
K 

M
d.

 9
4/

11
-c

-i
)

9.
27

7
0,

05
10

.5
01

.7
82

,7
5

0,
03

09
6

Zi
ra

i F
aa

liy
et

 K
ap

sa
m

ın
da

 İf
a 

Ed
ile

n 
D

iğ
er

 H
iz

m
et

le
r 

İç
in

 Y
ap

ıla
n 

Ö
de

m
el

er
 (

G
V

K 
M

d.
 9

4/
11

-c
-i

i)
10

.4
19

0,
05

12
8.

61
3.

23
2,

57
0,

31

10
1

TL
 M

ev
du

at
 H

es
ap

la
rın

a 
Yü

rü
tü

le
n 

Fa
iz

le
r 

(G
V

K 
G

eç
. M

d.
 6

7/
4)

97
.2

72
0,

51
3.

63
6.

18
6.

39
0,

90
8,

69

10
2

D
öv

iz
 T

ev
di

at
 H

es
ap

la
rın

a 
Yü

rü
tü

le
n 

Fa
iz

le
r 

ile
 K

at
ılı

m
 B

an
ka

la
rın

ca
 D

öv
iz

 K
at

ılm
a 

H
es

ap
la

rın
a 

Ö
de

ne
n 

Ka
r 

Pa
yl

ar
ı (

G
V

K 
G

eç
. M

d.
 

67
/4

)
93

.4
94

0,
49

55
5.

24
9.

70
6,

57
1,

33

10
3

A
ra

lık
 A

yı
nd

a 
Ta

ha
kk

uk
 E

tt
iri

le
n 

M
ev

du
at

 F
ai

zl
er

i (
G

V
K 

G
eç

ic
i M

d.
 6

7/
4 

ve
 M

d.
 9

8)
52

6
0,

00
6.

34
3.

59
9,

34
0,

02

11
1

Fa
iz

si
z 

O
la

ra
k 

Kr
ed

i V
er

en
le

re
 Ö

de
ne

n 
Ka

r 
Pa

yl
ar

ı i
le

 K
ar

 v
e 

Za
ra

r 
O

rt
ak

lığ
ı B

el
ge

si
 v

e 
Ka

tıl
ım

 B
an

ka
la

rın
ca

 K
ar

 v
e 

Za
ra

ra
 K

at
ılm

a 
H

es
ab

ı K
ar

şı
lığ

ın
da

 Ö
de

ne
n 

Ka
r 

Pa
yl

ar
ı (

G
V

K 
G

eç
. M

d.
 6

7/
4)

2.
85

2
0,

02
19

3.
59

8.
39

9,
10

0,
46

12
1

Re
po

 G
el

irl
er

i (
G

V
K 

G
eç

. M
d.

 6
7/

4)
13

.1
39

0,
07

25
5.

17
7.

30
0,

50
0,

61

13
1

G
V

K'
 n

ın
 7

5/
15

 in
ci

 M
ad

de
si

ni
n 

(a
) 

A
lt 

Be
nd

in
de

 Y
er

 A
la

n 
Ö

de
m

el
er

 (
G

V
K 

M
d.

 9
4/

15
-a

)
35

9
0,

00
17

5.
51

4.
03

5,
63

0,
42

13
2

G
V

K'
 n

ın
 7

5/
15

 in
ci

 M
ad

de
si

ni
n 

(b
) 

A
lt 

Be
nd

in
de

 Y
er

 A
la

n 
Ö

de
m

el
er

 (
G

V
K 

M
d.

 9
4/

15
-b

28
8

0,
00

4.
95

2.
35

9,
91

0,
01

13
3

G
V

K'
 n

ın
 7

5/
15

 in
ci

 M
ad

de
si

ni
n 

(c
) 

A
lt 

Be
nd

in
de

 Y
er

 A
la

n 
Ö

de
m

el
er

 (
G

V
K 

M
d.

 9
4/

15
-c

)
32

4
0,

00
4.

77
7.

86
0,

27
0,

01

14
1

Te
lif

 v
e 

Pa
te

nt
 H

ak
la

rı 
Sa

tış
ı D

ol
ay

ıs
ıy

la
 D

ar
 M

ük
el

le
fiy

et
e 

Ta
bi

 O
la

nl
ar

a 
Ya

pı
la

n 
Ö

de
m

el
er

 (
G

V
K 

M
d.

 9
4/

4)
3.

91
0

0,
02

66
.5

30
.5

80
,2

0
0,

16

14
2

M
ill

i P
iy

an
go

 İd
ar

es
in

ce
 Ç

ık
ar

ıla
n 

Bi
le

tle
ri 

Sa
ta

nl
ar

 İl
e 

D
iğ

er
 K

iş
ile

rc
e 

Ç
ık

ar
tıl

an
 B

u 
N

ite
lik

te
ki

 B
ile

tle
ri 

Sa
ta

nl
ar

a 
Ya

pı
la

n 
Ko

m
is

yo
n,

 
Pr

im
 v

b.
 Ö

de
m

el
er

 (
G

V
K 

M
d.

 9
4/

10
-a

)
2.

78
8

0,
01

16
.9

67
.2

88
,0

8
0,

04

14
3

40
77

 s
. K

an
un

a 
G

ör
e 

Ka
pı

 K
ap

ı D
ol

aş
m

ak
 S

ur
et

iy
le

 T
ük

et
ic

iy
e 

Sa
ta

nl
ar

a 
Ya

pı
la

n 
Ko

m
is

yo
n,

 P
rim

 v
b.

 Ö
de

m
el

er
 (

G
V

K 
M

d.
 9

4/
10

-
b)

68
3

0,
00

21
.9

83
.9

61
,6

6
0,

05

14
4

PT
T 

A
ce

nt
el

iğ
i Y

ap
an

la
ra

 B
u 

Fa
al

iy
et

le
ri 

N
ed

en
iy

le
 Ö

de
ne

n 
Ko

m
is

yo
n 

Be
de

li 
(G

V
K 

M
d.

 9
4/

12
)

2.
11

1
0,

01
91

9.
18

3,
66

0,
00

14
5

Es
na

f 
M

ua
flı

ğı
nd

an
 Y

ar
ar

la
na

nl
ar

a 
M

al
 v

e 
H

iz
m

et
 A

lım
la

rı 
Ka

rş
ılı

ğı
nd

a 
Ya

pı
la

n 
Ö

de
m

el
er

 (
G

V
K 

M
d.

 9
4-

13
/a

,c
,d

)
20

6.
86

8
1,

09
11

3.
86

8.
24

0,
73

0,
27

14
6

Es
na

f 
M

ua
flı

ğı
nd

an
 Y

ar
ar

la
na

nl
ar

a 
H

ur
da

 M
al

 A
lım

la
rı 

Ka
rş

ılı
ğı

nd
a 

Ya
pı

la
n 

Ö
de

m
el

er
 (

G
V

K 
M

d.
 9

4/
13

-b
)

10
.6

97
0,

06
12

.7
61

.1
25

,0
7

0,
03

15
1

D
iğ

er
le

ri
89

.9
27

0,
47

83
.0

14
.3

80
,4

9
0,

20

22
1

D
ar

 M
ük

el
le

f 
Ku

ru
m

la
ra

 B
ird

en
 F

az
la

 T
ak

vi
m

 Y
ılı

na
 Y

ay
gı

n 
İn

şa
at

 v
e 

O
na

rım
 İş

le
ri 

İle
 İl

gi
li 

O
la

ra
k 

Ya
pı

la
n 

H
ak

ed
iş

 Ö
de

m
el

er
i (

KV
K 

M
d.

 3
0/

1-
a)

39
2

0,
00

5.
14

9.
30

7,
26

0,
01

23
1

Pe
tr

ol
 A

ra
m

a 
Fa

al
iy

et
le

ri 
İç

in
 Y

ap
ıla

n 
Se

rb
es

t 
M

es
le

k 
Ka

za
nc

ı Ö
de

m
el

er
i (

KV
K 

M
d.

 3
0/

1-
b)

11
6

0,
00

25
.2

35
.4

61
,5

6
0,

06

23
2

D
iğ

er
 S

er
be

st
 M

es
le

k 
Ka

za
nc

ı Ö
de

m
el

er
i (

KV
K 

M
d.

 3
0/

1-
b)

3.
32

3
0,

02
11

8.
76

3.
59

3,
14

0,
28

24
1

Fi
na

ns
al

 K
ira

la
m

a 
Ka

ps
am

ın
da

ki
 G

ay
rim

en
ku

l S
er

m
ay

e 
İr

at
la

rı 
(K

V
K 

M
d.

 3
0/

1-
c)

12
3

0,
00

63
2.

15
0,

69
0,

00

24
2

D
iğ

er
 G

ay
rim

en
ku

l S
er

m
ay

e 
İr

at
la

rı 
(K

V
K 

M
d.

 3
0/

1-
c)

94
4

0,
00

35
.9

31
.4

83
,9

6
0,

09

25
1

H
er

 N
ev

i T
ah

vi
l v

e 
H

az
in

e 
Bo

no
su

 F
ai

zl
er

i i
le

 T
op

lu
 K

on
ut

 İd
ar

es
i v

e 
Ka

m
u 

O
rt

ak
lığ

ı İ
da

re
si

 il
e 

Ö
ze

lle
şt

irm
e 

İd
ar

es
in

ce
 Ç

ık
ar

ıla
n 

M
en

ku
l K

ıy
m

et
le

rd
en

 S
ağ

la
na

n 
G

el
irl

er
 (

G
V

K 
G

eç
. M

d.
 6

7/
2)

16
0,

00
28

.6
97

,7
1

0,
00



105

2010
 T

A
BL

O
 1

1:
 M

uh
ta

sa
r 

Be
ya

nn
am

e 
20

10
 D

ön
em

i G
el

ir
 T

ür
le

ri
ne

 G
ör

e 
D

ağ
ılı

m
ı (

III
)

K
O

D
A

Ç
IK

LA
M

A
SA

Y
I 

%
K

ES
İN

Tİ
%

25
2

H
er

 N
ev

i T
ah

vi
l v

e 
H

az
in

e 
Bo

no
su

 F
ai

zl
er

i i
le

 T
op

lu
 K

on
ut

 İd
ar

es
i v

e 
Ö

ze
lle

şt
irm

e 
İd

ar
es

in
ce

 Ç
ık

ar
ıla

n 
M

en
ku

l K
ıy

m
et

le
rd

en
 

Sa
ğl

an
an

 G
el

irl
er

 (
KV

K 
M

d.
 3

0/
1-

ç)
1

0,
00

46
8,

02
0,

00

25
3

M
ev

du
at

 F
ai

zl
er

i (
G

V
K 

G
eç

. M
d.

 6
7/

4)
46

7
0,

00
3.

37
4.

53
2,

25
0,

01

25
4

Fa
iz

si
z 

O
la

ra
k 

Kr
ed

i V
er

en
le

re
 Ö

de
ne

n 
Ka

r 
Pa

yl
ar

ı i
le

 K
ar

 v
e 

Za
ra

r 
O

rt
ak

lığ
ı B

el
ge

si
 v

e 
Ka

tıl
ım

 B
an

ka
la

rın
ca

 K
ar

 v
e 

Za
ra

ra
 K

at
ılm

a 
H

es
ab

ı K
ar

şı
lığ

ın
da

 Ö
de

ne
n 

Ka
r 

Pa
yl

ar
ı (

G
V

K 
G

eç
. M

d.
 6

7/
4)

14
0,

00
57

.2
74

,3
9

0,
00

25
6

G
V

K'
 n

un
 7

5/
10

 u
nc

u 
M

ad
de

si
nd

e 
Ya

zı
lı 

M
en

ku
l S

er
m

ay
e 

İr
at

la
rı 

(K
V

K 
M

d.
 3

0/
1-

ç)
18

3
0,

00
2.

01
5.

11
8,

53
0,

00

25
7

Re
po

 G
el

irl
er

i (
G

V
K 

G
eç

. M
d.

 6
7/

4)
23

0,
00

91
.1

82
,7

2
0,

00

25
8

D
iğ

er
 M

en
ku

l S
er

m
ay

e 
İr

at
la

rı
20

8
0,

00
4.

80
2.

94
8,

80
0,

01

26
2

20
09

/1
45

93
 S

ay
ılı

 B
ak

an
la

r 
Ku

ru
lu

 K
ar

ar
ı M

ad
de

 1
/(

5-
a)

' y
a 

G
ör

e 
Ö

de
ne

ce
k 

A
la

ca
k 

Fa
iz

le
ri

25
0,

00
55

0.
03

1,
68

0,
00

26
3

20
09

/1
45

93
 S

ay
ılı

 B
ak

an
la

r 
Ku

ru
lu

 K
ar

ar
ı M

ad
de

 1
/(

5-
b)

' y
e 

G
ör

e 
Ö

de
ne

ce
k 

A
la

ca
k 

Fa
iz

le
ri

1
0,

00
0,

00
0,

00

26
4

20
09

/1
45

93
 S

ay
ılı

 B
ak

an
la

r 
Ku

ru
lu

 K
ar

ar
ı M

ad
de

 1
/(

5-
c)

' y
e 

G
ör

e 
Ö

de
ne

ce
k 

V
ad

e 
Fa

rk
la

rı
71

0,
00

22
8.

65
2,

11
0,

00

26
5

20
09

/1
45

93
 S

ay
ılı

 B
ak

an
la

r 
Ku

ru
lu

 K
ar

ar
ı M

ad
de

 1
/(

5/
ç)

' y
e 

G
ör

e 
Ö

de
ne

ce
k 

D
iğ

er
 A

la
ca

k 
Fa

iz
le

ri
76

0
0,

00
13

.1
21

.7
88

,1
5

0,
03

27
1

Ta
m

 M
ük

el
le

f 
Ku

ru
m

la
r 

Ta
ra

fın
da

n,
 D

ar
 M

ük
el

le
f 

Ku
ru

m
la

ra
 v

ey
a 

Ku
ru

m
la

r 
V

er
gi

si
nd

en
 M

ua
f 

O
la

n 
D

ar
 M

ük
el

le
fle

re
 D

ağ
ıtı

la
n 

G
V

K'
 n

un
 7

5 
in

ci
 M

ad
de

si
ni

n 
(1

),
 (

2)
 v

e 
(3

) 
N

um
ar

al
ı B

en
tle

rin
de

 S
ay

ıla
n 

Ka
r 

Pa
yl

ar
ı (

KV
K 

M
d.

 3
0/

3)
47

3
0,

00
21

1.
91

9.
77

9,
36

0,
51

27
2

D
ar

 M
ük

el
le

f 
Ku

ru
m

la
rc

a 
A

na
 M

er
ke

ze
 A

kt
ar

ıla
n 

Tu
ta

rla
r 

(K
V

K 
M

d.
 3

0/
6)

11
4

0,
00

29
.1

25
.9

51
,1

5
0,

07

28
1

G
ay

rim
ad

di
 H

ak
la

rın
 S

at
ış

ı, 
D

ev
ir 

ve
 T

em
lik

i K
ar

şı
lığ

ın
da

 Ö
de

ne
n 

Be
de

lle
r 

(K
V

K 
M

d.
 3

0/
2)

4.
15

1
0,

02
13

4.
03

4.
06

8,
66

0,
32

28
2

Ye
tk

ili
 M

ak
am

la
rın

 İz
ni

 İl
e 

A
çı

la
n 

Se
rg

i v
e 

Pa
na

yı
rla

rd
a 

Ya
pı

la
n 

Ti
ca

ri 
Fa

al
iy

et
le

rd
en

 E
ld

e 
Ed

ile
n 

Ka
za

nç
la

r 
(K

V
K 

M
d.

 3
0/

5)
21

0,
00

21
.6

49
,4

0
0,

00

28
3

Ba
ka

nl
ar

 K
ur

ul
un

ca
 İl

an
 E

di
le

n 
Ü

lk
el

er
de

 Y
er

le
şi

k 
O

la
nl

ar
a 

V
ey

a 
Fa

al
iy

et
 G

ös
te

re
nl

er
e 

Ya
pı

la
n 

Ö
de

m
el

er
 (

KV
K 

M
d.

 3
0/

7)
21

4
0,

00
1.

67
6.

98
5,

76
0,

00

28
4

D
iğ

er
le

ri
31

.8
63

0,
17

89
.4

70
.9

07
,9

1
0,

21

TO
PL

A
M

18
.9

58
.6

15
10

0,
00

41
.8

66
.6

83
.4

69
,8

7
10

0,
00



106

2010
TABLO 12: 1923-2010 Genel Bütçe Gelirleri Tahsilatı (TL) (I)

Yıllar Genel Bütçe 
Gelirleri

Oran 
(%) Vergi Gelirleri Oran 

(%)
Vergi Dışı 

Normal Gelirler
Oran 
(%)

Özel Gelirler Ve 
Fonlar (*)

Oran 
(%)

 1923 111 100,0 95 85,7 14 12,2 2 2,1 

 1924 138 100,0 115 83,2 20 14,1 4 2,6 

 1925 170 100,0 138 81,1 27 15,9 5 2,9 

 1926 180 100,0 149 82,8 26 14,5 5 2,7 

 1927 202 100,0 163 80,8 32 15,8 7 3,4 

 1928 220 100,0 180 81,8 31 14,1 9 4,1 

 1929 224 100,0 183 81,4 32 14,4 9 4,2 

 1930 217 100,0 165 75,7 25 11,6 28 12,7 

 1931 186 100,0 141 76,0 21 11,1 24 12,9 

 1932 214 100,0 162 75,7 18 8,5 34 15,7 

 1933 202 100,0 156 77,6 12 5,9 33 16,5 

 1934 241 100,0 144 59,5 47 19,4 51 21,1 

 1935 267 100,0 155 58,1 46 17,3 66 24,6 

 1936 224 100,0 135 60,4 55 24,5 34 15,0 

 1937 262 100,0 163 62,3 45 17,3 53 20,3 

 1938 323 100,0 203 62,9 54 16,8 66 20,3 

 1939 390 100,0 196 50,3 60 15,5 133 34,2 

 1940 540 100,0 232 42,9 54 10,0 254 47,1 

 1941 640 100,0 313 49,0 53 8,3 274 42,8 

 1942 978 100,0 730 74,7 114 11,6 134 13,7 

 1943 1.031 100,0 758 73,5 268 26,0 6 0,5 

 1944 1.017 100,0 835 82,1 126 12,4 56 5,5 

 1945 659 100,0 523 79,4 87 13,3 48 7,4 

 1946 1.041 100,0 740 71,0 210 20,1 92 8,8 

 1947 1.615 100,0 1.105 68,4 114 7,1 396 24,5 

 1948 1.468 100,0 1.084 73,9 139 9,5 244 16,6 

 1949 1.629 100,0 1.399 85,9 84 5,2 145 8,9 

 1950 1.419 100,0 1.242 87,5 58 4,1 119 8,4 

 1951 1.646 100,0 1.237 75,1 116 7,0 293 17,8 

 1952 2.236 100,0 1.581 70,7 71 3,2 584 26,1 

 1953 2.272 100,0 1.708 75,2 229 10,1 335 14,8 

 1954 2.391 100,0 1.941 81,2 244 10,2 206 8,6 

 1955 3.148 100,0 2.255 71,6 329 10,5 564 17,9 

 1956 3.305 100,0 2.587 78,3 362 11,0 355 10,8 

 1957 3.967 100,0 3.024 76,2 751 18,9 192 4,8 

 1958 4.822 100,0 3.564 73,9 996 20,7 262 5,4 

 1959 6.386 100,0 5.053 79,1 703 11,0 630 9,9 

 1960 6.933 100,0 5.177 74,7 778 11,2 978 14,1 

 1961 10.934 100,0 6.079 55,6 1.158 10,6 3.697 33,8 

 1962 9.018 100,0 6.394 70,9 1.062 11,8 1.561 17,3 

 1963 11.731 100,0 8.424 71,8 564 4,8 2.743 23,4 

 1964 12.720 100,0 9.292 73,0 555 4,4 2.873 22,6 

 1965 13.188 100,0 10.295 78,1 576 4,4 2.317 17,6 

 1966 15.857 100,0 12.464 78,6 564 3,6 2.829 17,8 



107

2010
TABLO 12: 1923-2010 Genel Bütçe Gelirleri Tahsilatı (TL) (II)

Yıllar Genel Bütçe 
Gelirleri

Oran 
(%) Vergi Gelirleri Oran 

(%)
Vergi Dışı 

Normal Gelirler
Oran 
(%)

Özel Gelirler Ve 
Fonlar (*)

Oran 
(%)

 1967 19.887 100,0 14.882 74,8 1.015 5,1 3.989 20,1 

 1968 20.130 100,0 16.239 80,7 1.562 7,8 2.329 11,6 

 1969 22.961 100,0 19.114 83,2 1.515 6,6 2.332 10,2 

 1970 32.520 100,0 23.003 70,7 3.951 12,1 5.566 17,1 

 1971 39.833 100,0 31.424 78,9 3.681 9,2 4.728 11,9 

 1972 46.952 100,0 39.013 83,1 5.439 11,6 2.500 5,3 

 1973 58.548 100,0 51.958 88,7 3.541 6,0 3.049 5,2 

 1974 69.972 100,0 65.157 93,1 3.827 5,5 989 1,4 

 1975 105.400 100,0 95.009 90,1 9.772 9,3 620 0,6 

 1976 140.746 100,0 127.055 90,3 10.669 7,6 3.022 2,1 

 1977 183.637 100,0 168.249 91,6 14.136 7,7 1.252 0,7 

 1978 304.699 100,0 246.420 80,9 55.471 18,2 2.808 0,9 

 1979 515.455 100,0 405.484 78,7 91.224 17,7 18.747 3,6 

 1980 925.238 100,0 749.849 81,0 139.711 15,1 35.677 3,9 

 1981 1.420.850 100,0 1.190.204 83,8 136.545 9,6 94.102 6,6 

 1982(**) 1.461.533 100,0 1.304.866 89,3 110.840 7,6 45.827 3,1 

 1983 2.313.957 100,0 1.934.492 83,6 307.144 13,3 72.322 3,1 

 1984 3.298.051 100,0 2.372.211 71,9 279.838 8,5 646.002 19,6 

 1985 4.578.420 100,0 3.829.117 83,6 443.974 9,7 305.329 6,7 

 1986 6.629.710 100,0 5.972.034 90,1 554.251 8,4 103.425 1,6 

 1987 9.894.322 100,0 9.051.003 91,5 756.949 7,7 86.370 0,9 

 1988 16.813.270 100,0 14.231.761 84,6 1.228.285 7,3 1.353.223 8,0 

 1989 30.209.733 100,0 25.550.320 84,6 2.438.332 8,1 2.221.081 7,4 

 1990 55.066.933 100,0 45.399.534 82,4 4.266.784 7,7 5.400.615 9,8 

 1991 96.372.525 100,0 78.642.770 81,6 3.926.405 4,1 13.803.350 14,3 

 1992 174.150.046 100,0 141.602.094 81,3 7.648.647 4,4 24.899.305 14,3 

 1993 350.845.430 100,0 264.272.936 75,3 17.636.112 5,0 68.936.381 19,6 

 1994(***) 742.499.135 100,0 587.760.248 79,2 48.365.288 6,5 106.373.599 14,3 

 1995 1.387.759.990 100,0 1.084.350.504 78,1 86.043.516 6,2 217.365.971 15,7 

 1996 2.684.968.310 100,0 2.244.093.830 83,6 159.990.519 6,0 280.883.961 10,5 

 1997 5.726.931.736 100,0 4.745.484.021 82,9 404.678.742 7,1 576.768.973 10,1 

 1998 11.635.610.868 100,0 9.228.596.187 79,3 1.221.530.261 10,5 1.185.484.420 10,2 

 1999 18.657.677.000 100,0 14.802.280.000 79,3 1.883.461.000 10,1 1.971.936.000 10,6 

 2000 33.040.903.000 100,0 26.503.698.000 80,2 3.486.493.000 10,6 3.050.712.000 9,2 

 2001 50.890.481.000 100,0 39.735.928.000 78,1 7.418.386.000 14,6 3.736.167.000 7,3 

 2002 74.603.699.000 100,0 59.631.868.000 79,9 10.874.532.000 14,6 4.097.299.000 5,5 

 2003 98.558.733.000 100,0 84.316.169.000 85,5 10.222.769.000 10,4 4.019.795.000 4,1 
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TABLO 13: Genel Bütçe Vergi Gelirleri Tahsilatı İle Gelir İdaresi Başkanlığı Harcamalarının Karşılaştırılması

Yıllar Vergi Gelirleri (Bin TL) Gelir İdaresi Harcamaları (Bin TL) 100 TL. Vergi Toplamak İçin 
Yapılan Harcama (TL)

2002 65.188.479 471.361 0,72 

2003 89.893.112 666.651 0,74 

2004 111.335.368 922.286 0,83 

2005 131.948.778 1.042.775 0,79 

2006 151.271.701 1.152.887 0,76 

2007 171.098.466 1.274.631 0,74 

2008 189.980.827 1.420.975 0,75 

2009 196.313.308 1.607.395 0,82 

2010 235.686.590 1.637.613 0,69 

NOT : 1- Vergi Gelirleri rakamları brüt olup, Mahalli İdare ve Fon Payları ile Red ve İadeler dâhil tutarlardır.

2- 2008-2010 Yılları Vergi Gelirleri içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakamına Asgari Geçim İndirimi tutarı dâhildir.
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TABLO 15: GSYH, Genel Bütçe Vergi Gelirleri ve Vergi Yükü (II) (Bin TL)

Yıllar GSYH (1998 Bazlı) (1) Vergi Gelirleri (*) (2) Vergi Yükü (%) (2/1)

2002 350.476.089 59.644.416 17,0 

2003 454.780.659 81.783.798 18,0 

2004 559.033.026 100.373.326 18,0 

2005 648.931.712 119.627.198 18,4 

2006 758.390.785 137.480.292 18,1 

2007 843.178.421 152.835.111 18,1 

2008 950.534.251 168.108.960 17,7 

2009 952.558.579 172.440.423 18,1 

2010 1.105.101.110 210.532.315 19,2 

(*) Vergi Gelirleri rakamları Mahalli İdare ve Fon Payları dâhil, Red ve İadeler hariç tutarlardır.

TABLO 14: GSYH, Genel Bütçe Vergi Gelirleri ve Vergi Yükü (I) (Bin TL)

Yıllar GSYH (1998 Bazlı) (1) Vergi Gelirleri (*) (2) Vergi Yükü (%) (2/1)

2002 350.476.089 65.188.479 18,6 

2003 454.780.659 89.893.112 19,8 

2004 559.033.026 111.335.368 19,9 

2005 648.931.712 131.948.778 20,3 

2006 758.390.785 151.271.701 19,9 

2007 843.178.421 171.098.466 20,3 

2008 950.534.251 189.980.827 20,0 

2009 952.558.579 196.313.308 20,6 

2010 1.105.101.110 235.686.590 21,4 

(*) 2006-2010 Yılları Bütçe Kanunu’nda Mahalli İdare ve Fon Payları ile Red ve İadeler dâhil olduğundan, Vergi Gelirleri 
rakamlarında da Mahalli İdare ve Fon Payları ile Red ve İadeler dâhildir.

NOT : 2008-2010 Yılları Vergi Gelirleri içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakamına Asgari Geçim İndirimi tutarı dâhildir.
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TABLO 16: Gelir, Kurumlar ve Katma Değer Vergilerinin Genel Bütçe Vergi Gelirleri İçindeki Payı (Bin TL)

Yıllar
Vergi 

Gelirleri
Gelir Vergisi

Vergi 
Gelirleri 
İçindeki 

Payı 
(%)

Kurumlar 
Vergisi

Vergi 
Gelirleri 
İçindeki 

Payı 
(%)

 Toplam KDV 
(Dâhilde + 

İthalde)

Vergi 
Gelirleri 
İçindeki 

Payı 
(%)

Gelir Vergisi 
Kurumlar 

Vergisi KDV 
Toplamı

Vergi 
Gelirleri 
İçindeki 

Payı 
(%)

2002 59.631.868 13.717.660 23,0 5.575.495 9,3 20.400.201 34,2 39.693.356 66,6 

2003 84.316.169 17.063.761 20,2 8.645.345 10,3 27.031.099 32,1 52.740.205 62,6 

2004 101.038.904 19.689.593 19,5 9.619.359 9,5 34.325.208 34,0 63.634.160 63,0 

2005 119.250.807 22.817.529 19,1 11.401.985 9,6 38.280.430 32,1 72.499.944 60,8 

2006 151.271.701 31.727.644 21,0 12.447.354 8,2 50.723.560 33,5 94.898.558 62,7 

2007 171.098.466 38.061.543 22,2 15.718.474 9,2 55.461.123 32,4 109.241.140 63,8 

2008 189.980.827 44.430.339 23,4 18.658.195 9,8 60.066.230 31,6 123.154.764 64,8 

2009 196.313.308 46.018.360 23,4 20.701.805 10,5 60.169.248 30,6 126.889.413 64,6 

2010 235.686.590 49.384.949 21,0 22.854.839 9,7 75.649.445 32,1 147.889.233 62,7 

NOT: 1 - 2002-2005 yılları rakamları, Red ve İadeler dâhil, Mahalli İdare ve Fon Payları hariç tutarlardır.

2- 2006-2010 Yılları Bütçe Kanunu’nda Mahalli İdare ve Fon Payları ile Red ve İadeler dâhil olduğundan, 2006-2010 rakamlarında 
da Mahalli İdare ve Fon Payları ile Red ve İadeler dâhildir.

3- 2008-2010 Yılları Gelir Vergisi içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakamına Asgari Geçim İndirimi tutarı dâhildir.

TABLO 17: Genel Bütçe Vergi Gelirleri Tahsilat Artışı İle TEFE Artışının Karşılaştırılması

Yıllar Gerçekleşen 
Tahsilat (Bin TL)

Bir Önceki Yıla Göre 
Tahsilat Artışı (%)

12 Aylık 
Ortalamalara Göre 
TEFE (ÜFE) Artışı 

(%)

12 Aylık 
Ortalamalara Göre 
TEFE (ÜFE) Artışı 
ile Vergi Gelirleri 
Tahsilat Artışının 

Farkı (%)

2002(*) 59.631.868 50,1 50,1 0,0 

2003(*) 84.316.169 41,4 25,6 15,8 

2004(*) 101.038.904 19,8 11,1 8,7 

2005(*) 119.250.807 18,0 5,9 12,1 

2005(**) 131.948.778 18,5 5,9 12,6 

2006 151.271.701 14,6 9,3 5,3 

2007 171.098.466 13,1 6,3 6,8 

2008 189.980.827 11,0 12,7 -1,7 

2009 196.313.308 3,3 1,2 2,1 

2010 235.686.590 20,1 8,5 11,5 

NOT: 1- TEFE (ÜFE) rakamında 1993-2004 yılları için 1994=100 bazlı endeks, 2005-2010 yılları için 2003=100 bazlı endeks 
kullanılmıştır.

2- 2008-2010 Yılları Vergi Gelirleri içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakamına Asgari Geçim İndirimi tutarı dâhildir.

(*) 2002-2005 yılları rakamları, Red ve İadeler dâhil, Mahalli İdare ve Fon Payları hariç tutarlardır.

(**) 2006-2010 yılları Bütçe Kanunu’nda, Mahalli İdare ve Fon Payları ile Red ve İadeler dâhil olduğundan, 2005 yılı gelirlerine de 

Mahalli İdare ve Fon Payları ile Red ve İadeler eklenmiştir.
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TABLO 18: Genel Bütçe Vergi Gelirleri Tahsilatının Nominal ve Reel Artış Oranları 2009 - 2010 (Bin TL)

GELİRİN ÇEŞİDİ 2009
(Bin TL)

2010
(Bin TL)

Nominal 
Artış (%)

Reel (Üfe) 
(%)

Reel (Tüfe) 
(%)

VERGİ GELİRLERİ 196.313.308 235.686.590 20,1 10,6 10,6

GELİR VE KAZANÇ ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER 66.720.165 72.239.788 8,3 -0,2 -0,3

GELİR VERGİSİ 46.018.360 49.384.949 7,3 -1,1 -1,2

- Beyana Dayanan Gelir Vergisi 2.297.745 2.437.343 6,1 -2,3 -2,3

- Basit Usulde Gelir Vergisi 248.282 271.466 9,3 0,8 0,7

- Gelir Vergisi Tevkifatı 42.329.043 45.453.183 7,4 -1,0 -1,1

- Gelir Geçici Vergisi 1.143.290 1.222.957 7,0 -1,4 -1,5

KURUMLAR VERGİSİ 20.701.805 22.854.839 10,4 1,7 1,7

- Beyana Dayanan Kurumlar Vergisi 1.235.521 1.153.637 -6,6 -14,0 -14,0

- Kurumlar Vergisi Tevkifatı 224.047 236.588 5,6 -2,7 -2,7

- Kurumlar Geçici Vergisi 19.242.237 21.464.614 11,5 2,8 2,7

MÜLKİYET ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER 4.758.940 5.357.697 12,6 3,7 3,7

- Veraset ve İntikal Vergisi 173.086 229.091 32,4 22,0 21,9

- Motorlu Taşıtlar Vergisi 4.585.854 5.128.606 11,8 3,1 3,0

DÂHİLDE ALINAN MAL VE HİZMET VERGİLERİ 86.456.398 105.616.488 22,2 12,6 12,5

DÂHİLDE ALINAN KDV 34.034.036 39.439.048 15,9 6,8 6,7

- Beyana Dayanan Katma Değer Vergisi 33.024.950 38.150.210 15,5 6,4 6,4

- Katma Değer Vergisi Tevkifatı 1.009.086 1.288.838 27,7 17,7 17,6

ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ 43.708.500 58.038.318 32,8 22,4 22,3

- Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin ÖTV 25.582.583 31.718.620 24,0 14,3 14,2

- Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin ÖTV 3.363.587 6.212.904 84,7 70,2 70,1

- Alkollü İçkilere İlişkin ÖTV 2.146.665 3.382.510 57,6 45,2 45,1

- Tütün Mamullerine İlişkin ÖTV 11.546.412 14.975.856 29,7 19,5 19,5

- Kolalı Gazozlara İlişkin ÖTV 212.361 222.092 4,6 -3,6 -3,7

- Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin ÖTV 856.892 1.526.336 78,1 64,1 64,1

BANKA VE SİGORTA MUAMELELERİ VERGİSİ 4.043.296 3.577.340 -11,5 -18,5 -18,5

ŞANS OYUNLARI VERGİSİ 395.834 434.110 9,7 1,1 1,0

ÖZEL İLETİŞİM VERGİSİ 4.274.732 4.127.672 -3,4 -11,0 -11,1

ULUSLARARASI TİC. VE MUAM. AL. VERGİLER 28.674.228 39.562.149 38,0 27,1 27,1

- Gümrük Vergileri 2.486.462 3.269.540 31,5 21,2 21,1

- İthalde Alınan Katma Değer Vergisi 26.135.212 36.210.397 38,6 27,7 27,6

- Diğer Dış Ticaret Gelirleri 52.554 82.212 56,4 44,2 44,1

DAMGA VERGİSİ 4.205.581 5.141.736 22,3 12,7 12,6

HARÇLAR 4.873.344 7.148.769 46,7 35,2 35,1

- Tapu Harçları 1.908.702 3.355.738 75,8 62,0 61,9

- Yargı Harçları 934.656 1.158.140 23,9 14,2 14,1

- Noter Harçları 441.945 390.329 -11,7 -18,6 -18,7

- Pasaport ve Konsolosluk Harçları 659.306 783.892 18,9 9,6 9,5

- Trafik Harçları 249.803 340.878 36,5 25,7 25,7

- Gemi Liman Harçları 10.587 11.636 9,9 1,3 1,2

- İmtiyazname, Ruhsatname ve Diploma Harçları 15.486 19.362 25,0 15,2 15,2

- Diğer Harçlar 652.859 1.088.794 66,8 53,7 53,6

BAŞKA YERDE SINIFLANDIRILMAYAN DİĞER VERGİLER 624.652 619.963 -0,8 -8,5 -8,6

- Kaldırılan Vergiler Artıkları 31.165 5.909 -81,0 -82,5 -82,5

- Bazı Varlık. Milli Ekonomi.Kazan.Hak.Kanun Uyar.Alın. Vergi 534.343 525.132 -1,7 -9,4 -9,5

- Başka Yerde Sınıflandırılmayan Diğer Vergiler 59.144 88.922 50,3 38,5 38,5

KAYNAK : Muhasebat Genel Müdürlüğü
NOT: 1- 2009-2010 yılları Bütçe Kanunu’nda, Mahalli İdare ve Fon Payları ile Red ve İadeler dâhil olduğundan, gelirlere de Mahalli İdare ve Fon 

Payları ile Red ve İadeler eklenmiştir.
2- 2009-2010 Yılları Gelir Vergisi içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakamına Asgari Geçim İndirimi tutarı dâhildir.
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TABLO 20: 2010 Yılı Tarhiyat Sonrası Uzlaşma Sonuçları* (Taşra) (I)

İli

Dosya Adedi Vergi Tutarı Ceza Tutarı

Başvurulan 
Dosya Sayısı

Uzlaşılan 
Dosya Sayısı

Uzlaşmaya 
Konu Olan 
Vergi (TL)

Uzlaşma 
Sonucu Vergi 

(TL)

Uzlaşmaya 
Konu Olan 
Ceza (TL)

Uzlaşma 
Sonucu Ceza 

(TL)

ADANA 2.414 2.183 3.356.158 2.026.720 6.091.372 354.676

ADIYAMAN 359 336 998.489 296.363 1.024.992 24.867

A.KARAHİSAR 944 893 297.236 269.930 1.000.090 85.254

AĞRI 467 432 332.708 329.370 426.243 24.993

AMASYA 703 697 190.588 159.651 720.732 41.321

ANKARA 8.484 8.161 25.058.335 17.996.743 38.928.685 2.014.183

ANTALYA 4.224 3.878 7.210.957 5.205.705 14.742.506 808.992

ARTVİN 133 129 75.783 70.034 111.591 12.782

AYDIN 2.193 2.125 1.378.341 1.330.295 5.307.561 419.538

BALIKESİR 2.392 2.027 1.679.683 1.467.516 3.659.954 359.331

BİLECİK 411 334 252.576 238.299 397.922 39.055

BİNGÖL 47 46 144.673 125.384 199.214 18.680

BİTLİS 159 157 279.365 207.301 359.389 31.138

BOLU 1.132 735 467.358 452.495 537.610 52.419

BURDUR 279 283 311.337 219.029 617.628 49.643

BURSA 2.890 2.824 5.814.294 4.844.426 11.103.131 652.089

ÇANAKKALE 348 336 436.141 435.866 795.931 71.896

ÇANKIRI 590 590 384.381 372.397 710.294 89.695

ÇORUM 751 739 243.100 207.907 722.348 58.412

DENİZLİ 1.122 957 1.455.253 1.061.680 2.213.321 137.720

DİYARBAKIR 911 887 1.250.734 1.106.057 1.950.542 223.130

EDİRNE 822 769 519.873 420.337 920.587 55.429

ELAZIĞ 572 561 299.822 299.717 893.961 87.843

ERZİNCAN 280 228 263.553 197.458 345.628 30.563

ERZURUM 259 255 276.995 257.200 482.604 48.332

ESKİŞEHİR 1.772 1.440 1.904.618 1.307.500 3.807.469 246.591

GAZİANTEP 1.110 1.089 1.443.656 1.186.101 2.988.681 154.037

GİRESUN 286 284 153.525 144.819 385.018 30.098

GÜMÜŞHANE 54 54 23.928 23.897 207.395 15.573

HAKKARİ 86 82 385.073 382.066 554.788 55.109

HATAY 1.391 1.283 1.554.115 1.207.930 3.039.789 199.586

ISPARTA 245 244 89.262 67.830 472.307 21.853

MERSİN 2.410 2.246 1.583.919 1.394.847 4.830.191 414.544

İSTANBUL 42.135 40.078 138.758.105 64.180.358 226.608.090 9.833.968

İZMİR 16.177 10.737 13.840.200 8.014.266 23.872.387 1.409.521

KARS 60 60 68.757 65.719 141.766 11.929

KASTAMONU 243 242 214.735 134.535 394.683 29.813

KAYSERİ 817 760 1.244.417 1.134.596 2.423.653 183.689

KIRKLARELİ 1.367 1.352 639.511 570.410 1.053.819 95.449

KIRŞEHİR 408 401 447.727 325.232 713.369 42.534

KOCAELİ 2.466 2.413 6.428.086 5.155.410 11.409.219 597.089



115

2010
TABLO 20: 2010 Yılı Tarhiyat Sonrası Uzlaşma Sonuçları* (Taşra) (II)

İli

Dosya Adedi Vergi Tutarı Ceza Tutarı

Başvurulan 
Dosya Sayısı

Uzlaşılan 
Dosya Sayısı

Uzlaşmaya 
Konu Olan 
Vergi (TL)

Uzlaşma 
Sonucu Vergi 

(TL)

Uzlaşmaya 
Konu Olan 
Ceza (TL)

Uzlaşma 
Sonucu Ceza 

(TL)

KONYA 1.218 1.161 3.132.119 2.461.319 7.938.353 511.915

KÜTAHYA 954 942 547.099 531.650 1.080.922 76.123

MALATYA 776 771 659.594 465.604 1.047.583 53.722

MANİSA 4.352 4.263 2.724.787 2.165.256 5.181.182 369.320

K.MARAŞ 792 824 717.312 662.715 920.539 72.401

MARDİN 286 280 760.575 631.729 1.828.714 272.482

MUĞLA 2.090 2.013 3.475.329 2.693.926 5.731.364 470.109

MUŞ 57 57 126.765 115.609 141.745 9.574

NEVŞEHİR 329 328 302.009 137.919 411.173 22.800

NİĞDE 203 197 176.287 150.294 352.850 31.677

ORDU 583 572 222.146 202.490 792.769 74.042

RİZE 522 513 244.821 280.971 669.169 95.829

SAKARYA 2.378 2.329 1.260.714 1.175.309 2.816.254 193.269

SAMSUN 1.526 1.448 1.389.715 984.197 2.001.618 143.365

SİİRT 92 91 77.136 75.050 207.506 23.152

SİNOP 266 163 65.359 58.647 181.235 17.033

SİVAS 402 394 335.108 282.452 719.134 42.623

TEKİRDAĞ 1.091 1.065 2.289.458 1.116.045 5.716.604 378.453

TOKAT 801 766 667.732 572.713 1.091.769 88.403

TRABZON 577 568 2.470.576 726.048 3.731.734 70.313

TUNCELİ 50 45 18.509 23.199 80.569 8.031

ŞANLIURFA 725 697 842.686 829.600 2.409.175 248.005

UŞAK 379 365 535.647 430.402 783.800 53.422

VAN 462 438 413.291 398.372 1.197.129 100.788

YOZGAT 386 385 110.824 91.618 620.287 53.774

ZONGULDAK 1.983 1.864 1.063.495 1.021.987 1.752.693 171.754

AKSARAY 156 148 224.408 221.056 322.749 31.739

BAYBURT 38 38 27.348 26.347 43.745 4.654

KARAMAN 35 35 8.148 7.966 58.142 8.495

KIRIKKALE 304 297 330.345 309.532 717.488 67.202

BATMAN 105 97 182.155 174.345 290.508 18.231

ŞIRNAK 8 8  -  - 107.846 7.405

BARTIN 191 190 45.838 45.340 147.323 14.793

ARDAHAN 114 110 32.067 32.067 42.557 5.839

IĞDIR 77 73 74.419 66.591 159.788 8.900

YALOVA 156 146 728.128 679.361 837.571 55.007

KARABÜK 246 240 84.879 82.433 315.707 28.436

KİLİS 252 248 417.890 401.697 1.281.694 128.337

OSMANİYE 417 407 177.683 139.727 396.538 37.804

DÜZCE 419 419 323.415 311.740 520.362 38.638

Toplam 129.711 118.322 249.043.184 145.676.717 431.814.346 23.241.220

(*) Vergi incelemelerine dayalı olanlar ve diğerleri dâhil sonuçlardır.
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